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र्ड मडिवात पूमाद्टि ।। 
मघ ठीडगा तिघ भ्रठातति पिभ्षाष्टि छिघडे ।। 
हेस ।। शम मेर्त तोघिंट भू ठिठाबाठ मठ ठिठर्घघ ।। मठघ ठिडानी जड भण ततिभ्ष मरू घठ 
भयीग्भरि घंड घूर्णाड ।। मठघे ऐेबे ठठ म्रभ्भी भ्रचलछ भ्रगाप्य मड डी पूर्घड ।। मे सीमि मठ 
मे बढ़ प्रकीशे टेब घृज्म भदैड गभरषङ ।।१।। सेथष्टी ।। ठभे पठोम्रठ ठभ उभाठे ।। उभ उन वेष्टि 
बठ घेळ थमाठे ।। ज्म उभ छेव भ्रवाछ मठथ ।। मरळध घूठभ॑ड तोर्घिंट वा ठुध ।।२।। ठाठा डांडि 
उेष्टि पनडिड एमी ।। थट थट वा पै भ्भरडाठनमाभी ।। ठभ माथ मड ठुथ उभे ।। उप घिठ 
टना ठीं थिख़ाते ।।3।। मे स्मि मे विप्नठ भतते ।। निठि छेठ मठळे घेळ थप्ततते ।। घारि 
ठिश्भाष्टी सेल मड पेळे ।। घेर ठठे उघ राध मंत भेले ।।8।। घेछठ प्रुठुठ पेघठ मड प्रधठा ।। मऋद्टेड 
घूज्त भे माथठ मथठः ।। प्रथठ भाति छेव घानी ठग्छी ।। मिठि मण्ठी मे तोर्घिट मग्छी ।।4।। वती 
प्रथठा छिव मठा बगछे& ।। टगाधठ ठण घेर बाउ ताष्टिछ ।। उठा विप्रठ तेष्टि बछिउब बीठे 
।। घूण विग्भाठ मड ठी बे छीठे ।।&।। भे रेघे मे विप्रठ धिग्भाठा' ।। मिठ मड म्प भहैड छिचाता 
।। पेळ मंवेचठ थठ मघ न्भाटिश्रा ।। डाठघ वा उघ मघ तणाष्टिक्षा ।।2।। मड थांडड वेठ से 
घठण्टे ।। घीच मडठ बे तोर्चिट ठा्टे ।। मे बल डा मेष्टी ठाडै ।। बते बठाटै भठाठ वेष्टि मग्डै 
।।८।। प्रधठ भाति ब्रघ मघ घाधिगभ' ।। उघ से रळ वेठड थांडड माधि ।। मघ खेठे सळ म्तय 
वे चछे ।। मड थांछड विप्तठ भाति माछि ठछे ।।।। सेठठा ।। म्नय मीठाग्ठ घळटिबे व॒ठघेउ मघ 
ची चले ।। मड घिडृम्टत गभत थडबे उिठ मिि मड पठडी उले ।।१०।। सेठठा ।। न्नघति पिदुप्नटठ 
ष्टिठ पेधिड भए बणी दिए घाउ ।। ममे क्प बे पेघळे उ९ डी चळे उठाउ ।।११।। खेठठा ।। 
हि 
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...._ घिश्राम मी पठभ घुण वतठिछ पिडामटठ भि ।। उेठे डे ठेड ठतीं विषा रेघतिता माणि 
।।१२।। मेठठ ।। छेठु घचठ मघ ला6िड घिदुप्नटठ घिथश्षप्त ठीडीठ मे ।। भष डे उघ दिण डाळि९ि 
मे रेघे ठठी उघ मेगा ।।१३।। घिन्भाम टेड मी डाच || मेठठा ।। मघठए मठि टिठ घाउ ठाना 
नी डिम घिश्वाप्त तिध ।। बते म्ले उभ मड ममे भेठा' मि ठै ।।१४।। टेठठा' ।। मे डेठा ठै मग्ठघी 
मठ भठ' मपी ठै मिष ।। मे डाठड भें डठडष्टी उड़े बतै मड धिप ।।१५।। मति टा || सेठठा ।। 
उघ ममे थूठम बठि बणे घिभ्षप्त तिध भाठि ।। उभ भे बते ठा्मा थूडि ममे बतितै डाठि ।।१६।। 
सेठता ।। न्नय ठेष्टि ब॒ठघेड भें उडि ज्मडठग्युव भाति ।। टेउे भाठता वी घाठडा विडिंबति बतेगा 
डाणि ।।१०2।। विधे डाउ ।। सेठ ।। उच्च ठिघ जी ठे टि6ि बठ' प्रठते मते मिध ।। जे पिश्वाठ 
डे मग्ठीभे हठडभाठ डुड घरिध ।।१४।। सेउठा' ।। सनदे थडठ उद्ठाष्टि बै मड म्नय सेघे भीड ।। 
चिमाट छिघ उवे उष्टी डिम थठ बते थूडीउ ।।१६।। सेउठ'।। मे बढ़ सेघे मे बते ठा्मा बे डिष्टि 
भाति ।। सेठे सळ बठषेड्‌ भें रेघत न्घ बठाणि ।।20। वग्मेवगछ ।। छेठठा ।। ठाने मैमे डाघिडि 
मळते मतै भीड ।। भेठे मड भ्रठ पंडवे डिठ भ्रघ विभा बह बीड ।।२१।। चैथष्टी ।। मति श्राषे ठाम 
भणि ।। बिउ म्नय बणे भ्राघ ठाति ।। मिठा से टळ बी मालि ।। भ्रघ मेठी नी बते पूगटाणि 
।।२२।। घठठी माउ थांडड बी ताठी ।। जग्ठण घुज्ठी बेठड वी घठी ।।मघ एठणेघठ मिठ सेधी 
।। ढउेम थंड जी ठीनी येधी ।।२३।। सेध चले भ्रछातम थाम ।। सेरग्ठाठन भए थूबाज ।। ग्भठाठनन 
छिबट माष्टि हिउ डाधिड ।। छिठघ थांड बविभ्वा भेठच्ा ठाघि®ि ।।2२8।। उभठा' मिध भर घपडग्ठ 
।। खिमटि छभठ मिठाठी मांठ ।। डिठ मिमी प॑बड मड बीठी ।। भ्रथठे रछ बी मेडा छीठी ।।२४।। 
| डिठ तिठा मि छाती घीठ ।। पठ घिरिश्आ मै ठाळी ठातीठ ।। बीभ ग्भठमळ गभव घैठाठ ।। मिठ मड 
खल वा घटिड घाट ।।२६&।। गभत ठामा ठा छठा बठछे ।। भठंठघी मिठ मड रूण ।। व॒ 
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मे मैठ' जभठी भीड ।। उाति घघाठे ठिठतभछ तीठा ।।२2।। धिषे उभ ठे ग॒ठ विठपाल ।। चेका 
साठत थठभ रष्टिभाल ।। भ्र्ठित डीपभ भ्ाठ विधा उत्तन्न ।। मठळ ग्मषाभा तै मड वाठ ।।२८।। 
मठ मेभटड डे क्राटि मे सेघे ।। भे ठमिड पूग्ठ उिभ्वाते थेसे ।। मे ममडू घिह्टिक्षा भाति पूघीठ ।। 
जाठठ छठी उभ मंठा चीठ ।।२६।। उभठ' घधमी डीपभ नाठे ।। डिठबी थीड थांड मंठा भाठे ।। 
ष्टिउ धिप णाठठ घुज्ठी थेठी ।। माउ घ॒ठठी थांङब घणु भेठि ।।30।। डिठवा घथप्ती डीन घछी 
तै ।। डिठ मे मगालछी पठठ उछी तै ।। उघ टठनेपठ भधे घघाठे ।। जभठी मैठ दिए उभ माळे 
।।३१।। भ्रथठे ग्भपठे भेवक्चिडि भाती ।। ममडू भग्ठग मड घ॑य बठ'्ठी ।। मड डीपभ बी वधि 
वते ।। डीपम घचठ चिठ भें पते ।।3२।। माठी मैठा बा मिठ्डग्ठ ।। डीघभ मेघा शठ शभधाठ ।। 
डीधभ मघ ठामा मि9 मिड ।। बेठठ वीडि ठाम णि डठिछ ।।33।। ठामा बे मार्ट पा 
ठ ।। छाता शठा मघ घन्नाडठ ।। मघ मिठा मघ डिउ मठि ।। भ्रथठे मघ मडी भष डछिडि 
।।38।। डेवी धडठा महत खभामे ।। मठाळ घर घान ठें मा मे ।। घठठ मघर डाठी तेष्टि ततिश्षा 
।। गवाम पठठ छेबे तेष्टि गाष्टिक्षा ।। बैठद वा मघ भु घान्ना ।। भ्रघ शठ थांडड बे तैं ठाम 
।।34।। पांडर मैठा डठठठी ।। चियष्टी ।। थांडड नी मिठा बे भागि ।। मडि म॑खत ठघ छेउभ 
णि ।। प्रष्टेउ ठठ छाठ निम थये ।। मग्न माम मि8 घठ घिय मेडे ।।3&।। मग्ठघी ठ9ठ छीम 
वा एीमठ ।। मी दिप्रठ भठ' तिभ्वाठीमठ ।। मेया घठ॒ुछ्ड भठन्ठ तिउबाठती ।। डठाड तोर्घिट बी 
न्िठ वि घग्ठी ।।32।। विधीवेम मी विप्नठ तोेधाछ ।। घनम्नाष्टिणा मघ उष्टे विठयाल ।। प्ले 
भरतन्नठ मघ मन्नाट्टिभा ।। मड पांडड ठे भत्ते ताप्टिक्षा ।।3८।। डिठ में भे मट चछ्ठे ।। तिछे 
! धिडुटवठ धडे बे मठे ।। प्रमठ पूडग्ण रळ डे मघ डह्टिभा ।। उघ भ्रतम्नठ विधीने पठि बजा 
।।3६।। गदिल ।। भ्रतम्नठ पठर्ध ठगि मिठ छिथपति ढेठबे ।। तिधीदेम बे बणे पूड जङ भेठबे 
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लि 
र । भेठे ठघ ब$ टेठे उळें भप छे चळे ।। मड बे रेषे भें ने मेघा तै डळे ।। ने भेपिष्टे बतितै प्रप 
डेन मे उड़ि बठे ।। थिडूजटठ पडू टठमेघठ मे भे ठग टठे ।। टिवी घाउ ममे ठाम थति बठी ।। 
उघ मी विप्तठ घाठा मभमेजी ठाणी ।। से मैठः बे भथि ठघ दिन घाना ।। बीघन सेठ प्रठभपष ठघ 
बे तापिकषा ।। भध मे घचठ छिच्ाति6 बेमघ पठभ मठुथ ।। छठ भ्रठन्नठ ग्भडि जठ ठठ णे उडे मठ 
।। सेठे रखें बे भजि ठघ उभठा' पठा ।। ने उभ मे बठितै न्नय मे मठर धठ' ।। उघ थाठघ दिउ 
घचठ पमूडठ बति थेघिग्भा ।। पड़े मेळा भाजि भीउ मड खेधिश्ा ।।80।। श्रतन्नठे डग्छ खेठठा' ।। 
भेउ मग रपटादिड गभठमठ छिडिं बणे ।। ठे विधीबेज भष एुटठ मडू मड भिडू रपे ।।8१।। पैणा 
।। ते भ्यप्तुरठ किशन बठे मी टिएु मड सेवे भें बष्टिका तैठाठ ।। धिड' धिङफे गत॒ ठ सेधे धडू 
पेड रेघ छडाठा ।। माले प्रमते भ्रठ मड घांघड छे सेघड में बष्टिक्षा रिडाठा ।। घठठ्ठ बांथडि नलडि 
मवीठ भें िठबे उडे ठ जेषि थूपाठ' ।।8२।। सेथष्टी ।। ठे थूड मी मड धुन्ना मेा' ।। टिठबे भाते 
वेष्टि डिनेगा ।। मग्मठ जडे बलिग्ाङ ठ रवीने ।। भिडे डैठ भड ग्भथठी खती ।।83।। डुभ वा 
ठाम डेढ छे भग्ये ।। डिलेव ठाम वे भैमे मग्ये ।। उड़े डी मग्मठ बे ठठीं भग्ठे ।। ठाम घिमाते डे 
घीचाते ।।88।। भ्वठ मी ठान बर्टघ बे बाठठ बीमभे ।। डिठबे भ्ठ ठाम विभ्ा छीन ।। टि 
मपमठाठ भठ भणि घीचण्ठे ।। छिठी घिचाते भठ भ्रथठा माते ।।84।। ठे थूड छतम्नेयठ बे भग्ठे 
।। ठणीं बलिभ्ाठु भ मठे पिश्वाते ।। भे ध॒ठमेपठ़ भठ' बघयी ।। डित्र बे भाठे उडिन्भा प्रथी ।। 
दए मटथ ठान लेड र्भघ डट्टिक्रा ।। मामडू घचठ भें भठ भे ठाठ ।।8&। मख ममडू बळ वा ठ 
मिड मे खेजी ।। छिन डे थते थाप ठणीं बेष्टी ।।82।। मंगल हट ।। लठ तिधीवेम तोर्डिट ।। उभ 
| सीठ सट्टिभाल भ्र्ठट ।। में पाठ मिमूड बीरा ।। डिठ घचठ जिठटै छीगा || दुल जडिमा पाप 
पूर्चड ।। डिठ जडे मड प्रघ पंड ।। ग्भहठ थाप घए चिप उेष्टि ।। बळ पठH मग्डे घेटि ।। मघ पठ” 
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ठड बष्टिक्षा ।। उघ भ्रपतभ टिनघिठ ठठिश्ञा ।। भ्रपठभ मीने उेष्टि ।। बळ टिनड़ी मड मेष्टि ।। 
दिडचाठळी ठे ठतै ।। थठ थ॒ठघ बा मंगा ठाठै ।। डिम मै मे मंडड तेष्टि ।। मड ठठ मँबठ पेष्टि 
।। मघ डठठ मंड॒ठ बष्टिक्षा ।। धिंड धिडू पठु्ठ ततिभ्रा ।। मघ धिंड पठचे ठग्ठी ।। थिउु प्र॒ठगा 
डे लिङि थाणि ।। मिठि बीका बु बा ठम ।। मड थाथ डिम पठवाम ।। छे थूड़ ग्मठ छेड ।। 
बळ ठा वा मठ बेड ।। मे ठग बळ वा वतै ।। मे ठठब यी भें यठ ।। छिछटे प्रठि& मिमिड भणि 
।। बरू उडि ठठबी मर्ग ।।8६।। चेठठा ।। भ्रघ भवन्नठ मीेमे वतै रेघे उम विशा बीठ।।। 
मघ टिउ शिर जभ बीमा मठघ थाय जभ छीठ ।।8€।। छेठठा' ।। मग्मठ उडे ठ मठ प्रठभष 
तेडड़ि ठाठि ।। परम ठघ ठ थबल्कठें मे वेठड उडि मालि ।। ५०0।। सेठठा ।। भइवे मघ छष्टि उडि 
ठछ्टे उघ भेती बछिग्भाठ ।। टिणु मंग भें ठ बठड़ि डेड ठान्न भ्रविभाठ ।।५१।। मेठठा ।। म॑त्ै 
डाउ ।। धिङूटठ बे थाम शैपते मभि नाच तै ।। मठे ठालठ नभठराम थांड बते दिडि विप्तठ थे 


।।4२।। मेठठः ।। पांडड घए एघ माघ ठुसठ वते णे ठैठ मे ।। पठ डाठिडि डिठ एप मेव मद 


भाणि घठ गह्टिभ' || ५8।। सेउठा ।। भ्रवहड तेष्टिबे वि था ग्भठनठ तघ बे भर्गण ।। ग्भग्ठी 
भपप्लुरठ वणे प्रठठे ठान्ना डाणि ।। ५8४।। टीवाबाठ डाच ।। चेयष्टी || गीडा भबडि ठु वा घिथ्राष्टि 
।। मभवमठ चिधिभाट ठल चिळ राष्टि ।। मे बे मळणे छित मंघाट ।। घठठ गामूभ डिम गाडे 
मश्षासि ।। उटिश्षा बठे मड ठ बे भणि ।। मठा भाति मेड' ग्भडि ठी याणि ।।44।। पठठ ड्टिभा 


= 
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धिष्तमे घिश्रा्टि ।। छिडि मी परभ थठ ले मडी [्टीमठ मंघण्टे शिउठ पंछे मी विप्तठ ग्भठनठ मंघासे 


ठम पिघभे पिन््राटि ।।१।। न्भ्राठो hia bd 7 भठाउभ चलिणा ।। 
प्‌ पमि ।। 


ठभ मी मड ।। भ्रघ परभ धठले तीठा भठ्उभ छिपे ।। एेव प्र बैछप्त धठघड ऐथतठ गछेतम्ना 
| 


i 


कि तोर्धिंट तीडा 
ह भए रेड बी ठेमटी ।। उठ' ठािठ' पाठघडी मी भठ्टेड मी मे पढडी तै ।। ठे भठ्टेड 


मी उभ ग्भडउबठळ डिघे बि पिभ्षाठ ठठ बति थडिडु ठे ।। मिम वति उभ बे छेठ मीड मिद 
बति पन्ने ठं ।। घण्ठठ डे उभप्ते छेठ बठभ सेधीडे तें ।। मे मू हा डे ते ।। गर्भगे दिपे भनण्डे 
बी उप्तत्त छगाडडे ते ।। मठथ ग्भतों माघ लपेटे एुष्टे हैं ।। वडे बी भाला यणिठडे ते ।। छिठ भें डे 
बेटी बठभ उभण्ठः यिज ठठीं ।। उभ बे भ्राधठा वागभाठ बते ।। मिम वान्भाठ मे उभ भ्रैंउत बठळ 
भें पडिउ ठे ।। उघ भउठंखेड नी घेळे ।। ठे ताहिठ' थाठघडी मे उभवे बउडा तें ।। उभ पके ।। निम 
विग्भाठ मे भें भठ भे थडिजू यै ।। घाजठि बे बठभ भड बे छाठाउे ठठीं ।। मे डठत॒ गीडा विागाठ 
तै ।। डिम वा भें ठिटे भें पिभ्षठ बठडा ठै ।। डिम पिन्भाठ बे पठडाध बठि बे भइबे बेटी बठभ 
दि्रापडा ठणी ।। उघ ठा9िठ' थ'्ठघडी घेळी ।। ठे भए्ष्टेड नी मे गीड' विन्भाठ मेमा ठै ।। न्रिम 
वी उभ उेमडडि बठडे ते ।। डिन लिन्भाठ चे जेष्टी जठ वे विडाठघ डी घटिगभा ठै ।। उघ भठ' सेद 
मी घेले ।। ठं ठं थागठघडी घएड मी विडग्ठघ उष्टे तें ।। भ्रघ भें उन बे बघा बठ्डा' ठें ।। मे उभ 
मठे ।। थाउाछ घंङ भें मेम बी मिठम्ना तै ।। उठा मी ठाठाहिळ जी थेछे तैं ।। मी छबी मी चठठ 
भडडी तै ।। उठां मी ठग्ठाट्टिङ मी लेडू भीच वै भर्ठस भें भठाठ तैं । उठ मी लद्भी मी थडी तै 
।। ठे भठ्ठाम उभ चडिटण छेब बे ्टीमठ ठे उन बे घी र्ळिदा गाडी ते ।। छेठ लिंदा मत॒ भ्ाछम 
3 डिमबे डिग्भापडी तै ।। मे मीड उनी तैं ।। उभ भठ' थूड़ ते ।। उभ मे ठेडु भीछ ठणे ते ॥। 
मे भइवे भ्राप्तउतन्न छ॒ठाउः तै ।। उघ मी ठग्ठाटिळ ज्ञी घेले ।। मळ ळी भडवे ठीं भरत गाळण 
ठीं ।। टेब मघर ठुथ गीडग तै ।। डिम भें मे तिभ्षाठ तै ।। डिन विम्भाठ मे भें भठाठ ते ।। मे 
| ण तिग्भाठ वैमा तै ।। प्िप्त तिश्भाठ बे शयने डे छेठ मीड मरा शर्ट मैं भठाठ ठठडा तै ।। अेष्टी 
बळेम ट॒प छित नीड बे शिश्राथडा ठतीं ।। नैमे चेघीम अ्रटउत तैं ।। डि ए्ेब क्रढ्उात गीडा 


गेघिंर गीड 
र ठथ ठै ।। मे गीउः भेतै भंग ठै ।। थांच भ्रधिभ्षाष्टि पठिले भेठा भष ठै ।। सम म्रधिक्राट्टि 
भेठी ड॒न्ना हैं ।। टेब खधिखाटि मेते छिटठ तै ।। रे भ्रधिभ्षाष्टि भेते उठळ तैं ।। डिठ भें मे मळेब 
तैं ।। मे भेठी ठड़ लाठी घठठति बेठे ठैं ।। डिठ बे भ्रद्ठठ भेते ठेभा्डळ तैं ।। भ्रीत्ती मे गीड' मघ 
ठ॒थ तै ।। उिमवा गभत मघ भें भठ भें डिसाठ बठड' तैं मे भें उठळ डी पे ।। उिम्न बति ठग्ठाटिङ 
मी मघ था्डडा तै ।। ते रढभी में ने प्रधूर्मठ वें ।। मे गीडा बे विग्भाठ मे प्रधूर्मठ वें ।। उघ मी 
छढभी घेरी ।। ठे मी ठःठाष्टिऊ मी मेमा गीडा' तिथ्षाठ ज्ञळ बै बेष्टी मीट विडग्ठघ डी डिश तै 
।। उघ मी उगढाठ मी घेले ।। टेब भाठुघ डठळ वा छद्‌ घा ।। बठभ शिम बे चंडाळ बे घे ।। डेल 
लेळ बा डाथाठ बठडा घा ।। किम ठे टेब घबठी थाळी ।। डिम बे उाते उठते बे डामडे घठ भें 
गिग ।। उठा टेब दूघड बे पडू उेठळे छग्ठा' ।। डेठडे एष्टे टेब मठ ठे डिनर ।। उघ रण 
डाउबाल भति गष्टिभ्षा ।। उघ उिम मुद्‌ ठे घठुठ नठभ ठठब डेतो ।। डिन थीछे उम वा रांट बा 
मठभ बष्टिभ्ा ।। 8म रांंट बडे मे डिघाठी ठे भेळ लीना ।। उ डीव शेम रांड बे छेपति चडि 
बे माता चिठ डिघिक्षा भांठाडा ढिते ।।। ज्घ मधिश ठेडै ।। उघ णठ गभग्डै ।। बढ डिपिणा भांठा 
छे माड ।। मे डे छेमवी टिनडी गत॒ पळवे घाटि मग्दै ।। ए रांट सठडणग्मे यठ घांधिग्भा ठते ।। 

उम बड़े ठ थात मिळे ठ रग्ळ' मिे ।। ड॒धा भठडा वपे ।। शिम बड़े गटे बा हाळ से उडीठ 
मिठमण्यी खेडे ।। मघ थूडण्उ ठेडे उघ ढेति शेम संख बे छिपति चडि बे पाता छिठ भांठठः ढिते 
।। शटिनी पूबाठ घएुड छिठ गमते ।। उघ टेब चिठ डए॒ रांट घठ॒उ ड़धा उेटिबे ठि था ।।। 

भठठे छग्ठा उलढे था ।। धूप ठिवमे ठाणी ।। उघ छ वां टेब ठाठबा डेमडा गाट छबी ।। 

: डिम डेड ठे पह्क' ।। भे टेउ वैमी डीठ तै ।। उघ छेतों ठे बठ' टेब ट थता भठडा तै ।। टिमवे 
पूग्ळ ठिवानडे ठाणी ।। था उङ्ढडा तै ।। ग्भठ॒ उधी यज्ञा ठेडा णे ।। उघ हिम डेमडा ठे बठ' ।। 
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[र बह भेठा थठ ठै मे भेठे टित उठ रीना ।। छिउठा बतिले बठबे उउबाळ केम रांट बे पाठ हट 
ठष्टे ।। उघ उिम संख ठे घृठभकऊ वा मठ घाटि ।। ठ उनका प्रमठभः घूण ।। मघ रणए 
घडा डिका ।। उघ घडा डिखिभाडाठ डिना ।। शेम ब$ पळे ठाले नठम बी प्रय ठठी ।। 
डिम ठे भठ भे डिच्ाठ बीन्भा ।। मे निम डेमडा ठे भ ब$ रांट नी मेठ डे छिछाष्टिभा ठै ।। ठेडै 
उरि शिम डेमड' वा टठम्रठ बठडि ।। मे उठ घृठभरू इंळे चलिया ।। छंडडे इंडडे उम डेमा 
बडि माहि घाग ।। उघ घूगठमर ठे डिम बड़े भनीठटण्ट सीमा ।। मतु जिभा मे भ वड़े 
निषग्ळडी तैं ।। उघ डेमडग ठे बणिभा ।। मे भें ठतीं मिषग्ळडी ।। उ घृष्ठभर भें देमदा' ।। उेती 
भेवी मिषण्ळ वैनी ठेडे ।। उघ घुग्णमळ घेलिणा भें डवी रास ते निम वड़ि उेठे शभधठा धुठ चीरा 
घा ।।। उघ भेठी सेठ हटी खी ।। मघ भें घृषभनरू बष्टिया तें ।। ई शेय ठ भ्रधठा भछवे घडि 
।। भे ठैठे बडिठ थैठ बीना घा ।। उघ डेपडा घेळी भें उे थरी मंडाख भें बेष्टी थठ बीना ठतीं 
।। उघ घुणभळ घेलिग्भा उ भवे भयर ण्ठ छै चछ ।। उघ डेमड' घूग्णरङ रि थति डिपे ले 
गष्टी ।। उघ घूग्ठनळङ छेघे टेब ठेऊः धिन्रते भें टॅगीए एुश्भा तै ।। उघ घुएणमळ ठे मालिना मे छेठ 
डेडा बह थङडा ठेडेगा' ।। छेठ उेडे बी घेली डेमड' मळडी ठेडेगी ।। डिममळळे बे पठ रीछे डे 
भें रांट बी मेठ डे डुटा' तें ।। उघ घृष्ठभर ठे धह्िभा ।। बछ्टे ठे उेडा उ बढ पडा तैं डां भेते 
गाठो यङ ।। ठ भष बडि बठ ।। उ टिठं विछें बठ भ्ाष्टिभा तें ।। उघ उेठा घेरि ।। भें ठाले 
मठभ वी बघा बठठा ते ।। में उभ मळे ।। भें यजळे म्ठभ वा घठभकर तें ।। वातें बी भ्वातिका ठ 
भाठडा' था ।। ताठ मे दिपी मिष वे पहाडै उहि घी भें भें घेछ छिठएें ।। मठे भें उड बछ्टे पहाडएें 
| |। ताठ विश्भा माठडे तैं ।। उघ ताठ भछ बडि मठाथ सीना ।। बिना ते उ डेड' उेडेंा ।। उघ 
भें भा ।। डेडा डिका ।। मे छेव घॅघव ठे भइवे पबडिग्भा ।। मे टेब घूणमळ बे घेटे ठे भ बडि 


र लीथा ।। मे हए घृठभर र्भायळे विनी मिघ बड़े वीऊा' थाड ।। मे भें म़्ठडा तठें ।। मे ठीडा 
वा घिरा पिक्षाष्टि प्रतिभा ।। नभत पीधिशा ।। डिनी छिठ उेऊं सेठ सेती बड़े शाप्टे ।। मे सेघे 
उछे ण्ठ भें बढ़ ठीं ।। उघ सेठें ठे भेठ' धिमठा' उताष्टिक्षा ।। शभठ $िम सेठें बी छेठ डेमड' मिउठ 
घी ।। टिम डेमड बडे पिनठा नाळ छिना ।। मे पतिछा भ्रिपिभ्राष्टि ताठा बा लिड पड़े ।। मे 
ठाठबा प्रठुठी ठतै ।। उघ बेमट' घेली।। भें उेडे नी घेली म़्ङडी ठठी ठै ।। बह मभट़िन्ा ठठीं ।। 
भछ बडि दिनी घेली धिश्वः्ती छताठी तै ।। उघ घृएणभळ ठे बतिशआए ठे उेडे भें घूग्ठमळ तें ।। मेमा 
थठ तीठा वा तै ।। धिघभ भधिगाटि जळे डे भव॒ भेठी भ्रीठडण्ट डे उँ डेडे बी सेठ डे भ्वडि ठेडें 
।। छिउठा बठिडे पी डेडा भनबडि डिना ।। देघढा ठे डेमडा बा बठH छेछिका ।। मप्पें ठ घैमठे 
वी मेड' बठठे छठी ।। उघ घूणमर नापरे थठ बड़े तह्टिा' ।। उघ मी ठग्ठाटिळ मी घेछे ।। 
ते लल्वभी मे मीट तीउठा ब8 शभमाठ बति डी प्रठडे तैं ।। डे डी भबडि ठेडे तैं ।। श्वठ मे माळ बति 
प्रठ्छे तैं श्रठत पाठ बठडे तैं ।। डिठ वा ढळ में बिमा हतठळू वें ।।१।। चिउ मी परभ पृठाळे 
मडी छिनठ मंघा्टे उठ घडे मी गीठा भठ्उभे गेधघिर मिथ्य बडे ठ धिष्षोे घिक्राष्टि ।।१।। 
गाते छडीभा पघिशाएे चरि ।। मभि डग्छ || सैथष्टी ।। ते ठा्मठ थूड मी टिड़िं पेधिडि ।। मडि 
चिब भ्रठमठ बे सेधि ।। डिम बडि गधे मी उगदाठ ।। ते भ्रठम्नठ अ मभा पहाठ ।। मी 
डठाडण्ठे टाच ।। सेयष्टी ।। ठे भ्रतम्नठ भैप्ती घिघङ़ी ठँछ ।। भठ बे मे बभाणि भड नेठ ।। मन मे 
ठीच घाडें भ्रघ उँ बणै ।। डिमडे म्॒ठगा भग्ठठा ठठीं रतै ।।२।। मैमाठ भाणि डी बीठडठ ठगि ।। 
ठीचें बी घा़ें भड ठाग्ठि ।। उड घण्उ उ माडे ठाणी ।। उडे ड भीमे डे बे याणि ।।३।। ठीच थूबिउ 
: उ घेग डिग्भग्ठा ।। मभ थह्वाठ न्नय मे छग्ठा ।। ठाउ डिग्भाठा उघ धुठठ उेष्टि ।। नैम बतै वते 
ठै यष्टि ।। ट॒ठमेघठ मे भें भुछ ठ छते ।। सेठ भणि बैठड मे टतें ।।8।। भठमळे दग्छ ।। सेठठा 
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..... । मघ शभठनठ भैमे प्ठि् बणिडि भ्पप्तरठ भि ।। ठे मषे ऐ मडळ भ्रघ उम ठठे ठे उति 
।।५।। सैधष्टी ।। डीपभ म्भठु छिए॒ देठग्छाठम ।। मङी मे पत्ता वे बाठम || छिठ बी घठ घिधि 
पमा वीमे ।। छिव वे भाठ ठाम निभा छीमे ।।&।। वछ्ठेठ मूड माजड्‌ बे भाणि ।। तुठ राह भप्तठ 
बछि गाणि ।। श्भडठ बँर्टघी खेबठ भाते ।। भर थाप भें ठिषै घीचाठे ।।2।। मे टिठ भगत ठान्न बे 
था ।। डिठ बा तठुपठ मठघ बे घाउ ।। मत टिए घाउ ठ मठे भीड ।। जभ नीडे बे जभ बडि नीड 
।। टिवी घाउ ठिप्तचै भें माठी ।। भिडू भिठउव बरि्भाठ ठ भाळी ।।८।। सेठठा ।। ते पूड उभ 
ने शिचाठिड भड थूठि शमेमी घाउ ।। ठीच घधि टिम में में डे बिं लीठी उठ ।।।। चेठठा' ।। 
मघ उडे ठा बढ़ मभ ते मड घषि उष्टी उश्वाता ।। मठठ उभाठी भें ठा चठठ बभछ मि छा 
।।१०।। सेठठ' ।।म्रिप्भे भछ बरिन्भाठ तेष मेष्टी घडण्डणएु भेति ।। बिठथा' बति बे धूड वते न्घ 
भें निघ ते डेणि ।।११।। सेथष्टी ।। मैमे एध डे भे ठिबामे ।। म्बी टिसी भर मड ठगे ।। उड 
घाउ भड रिपटि ठ भाडे ।। मसथ ठाम जेनी या्डै ।।१२।। डुभ थाउाछ पम्र॒ठता वा ठान ।। छिठ 
बे उल लाठी बे बात ।। मडी ठाम मटथ ठछे थाटे ।। उछे डी भेठ' टच ठठीं नाटे ।। उभती मठठ 
ठाणी डठाडाठ ।। मे मध मग्ठे बते घधाठ ।।१३।। मभेटग्छ || छेतठा ।। ममे बणे घिदुफ्नटठ थे 
मठे ठग्न बे पठी ।। श्वतन्नठ मघ दिउ घेठडी ठिघीवेम पे उठी ।।१8।। मेठठग ।। श्वठम्नठ बी टिठ 
घाउ म॒झ घामरेड धठठ थूडु ।। मंगूम ठ बते छिठ माघ बेनी घिधि मे बज्ड ते ।।१५।। मेठठ 
।। मघ छिउ म्ञठी ग॒छथ उघ भछ मे घेळउ डष्टे ।। छळ भ्रतन्नठ घेठळ माध ममडू उछ बज्ड पे 
।।१६।। मी डठाडण्ठे डग्छ ।। मैजा ।। मघी घिघेव यंडउ तिभ्ञाठी डिठवी घाउ वणे पळ री ।। 
+ त्रिमवी जिंडा' ठातीं बठळी डिलनी चिंउा बठ विश बीत्ै ।। मे मठमें मे ठिमच्ते चिठनै ठाप्तउ घाउ 
विश्भा चिड घठीमे ।। सेज घिठग्जी मीहे गभधिठामी डिठ धठधे बडि मेते भे ।।१2।। चेयष्टी ।। 
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ह पडि आराधे तोथाछ ।। मळ भ्रतन्नठ थड बे छाछ ।। भ्वऐित डांड में उड़े प्रभछाएें ।। उेठे मठ 
वी उयडि मिटा ।।१६।। छिए मे मठभधि ठामा ठंडे ।। डेवी मबडि ठ गै घांघे ।। टिठ वा 
ठभ ठ डेठे एाघ ।। बठभ चडिड ठ माळे गाघ ।।१६।। मवा भें भाडा ठाडठ घठाष्टे ।। मे गाड 
मे घिठ ठ ठण्ष्टे ।। छिठ ठामा मळ वेमे भ्वाती ।। भ्राती डी घे एळ जी ठग्जी ।।२०।। पाळे उेडे 
म्रएे माउे ।। एङ डी तें रू थपातघ पिश्वाते ।। शाती डी ठेढेंते भीड ।। भ्वाडाताडठ सेठ बी ठीड 
।।२१।। धएवाळ वी भ्राघ घाउ मळे उभ ।। घालिब उठठ धिय ने तैं मठ ।। उठ भहमघा मिउठ 
उभ नळे ।। छेठ मड पठम रेठ बे भाठे ।।२२।। घिघेबी छिठ जिउ भें माळे ।। भठळे बी चिंडा ठठी 
भ्ठ ।। मीड णे घामसेट वी ग्भम ।। डति माळ मठे मवर्घन ।।२३।। ग्भठ॒ छिंसीश्ा वा ते विशाळ 
।। उपड डटिभा उ छिमचे माठ ।। णे उड बडे बे ड भ्रघ प्रठ ।। ष्टिंद्ी तिभ्षाठ बते उछ डि 
।।२8।। मीड छेमठ प्रघ मवु घ ।। उठा डे थाड मचा भठु ।। छेव पछ पष टने पल ट ।। 
डिन ग्भळिड डे विन्भा तै जघ ।।2२4।। ग्भठाम घाटी छिंदी ज्ञघ मेषि ।। डिमबे तिभ्षाठ मडि थूग्पडि 
तेष्टि ।। मघ एघ हिंसी बे प्रति ठते ।। डिँठ मीडे छेठ डे रूते ।।२६।। भ्वठ मे धवघ मिर्माट ग्भ 
।। वण एघ एष टिंदीड बे ठाती ।। मरा ततै मभ ठिठभछ वीड ।। न्भभूड विग्भाठ पाठ डि बीड 
।। ठान्भाठ थाठ डे ठिठभछ ठेडे ।। छिंसीडि नी घिप्रिभ्षा मड घेडे ।।29।। सेठठा ।। श्वाउन मडि 
मवार तै डिमवा ठाठी ठ ।। छेत न्ञे खिप्रटी भाड तै मे तैं मडी ठिडाप ।।२८।। खेठठा ।। छेत 
से घडें मभ बठि उडडेडा तै मेषि ।। चिंडा बेष्टी ठा बते ठम ठ मै बेटि ।।२४।। मी डवले 
टाच ।। बघिउ ।। पठभाउमा ते टेब थतय र्भर्डाठ मडि रेठें बे मेष्टी अधिठमी बुटमडि डित ठुथ 
| ते ।। सेठ मड मिड डिथनै घिठमै तैं मतघ बाळ माउभ भवाळ भसैड भतु भाठ॒प तै ।। मरा वतै 
छिठ्ठव घाष्टे थीटे बढ़ ठाणि भ्भर्घड भतु ग्भचछ भ्राधात भ्रठ छिप है ।। उडे छेउ घाउ मभ थ'ठघ 
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ह मप बति श्ाउन टेब माच भ्रछित ठत॑वग णै ठ डय पै ।।3०।। भंगाल हट ।। बे बरै थाठघ छेठ 
।। णड बीग भभा सेलि ।। भित वतै टुम्ना बेष्टि ।। उडि बतिछ तै भें मेष्टि ।। मे से धिषे 
माठ ।। छेठ भगठि ठग्ठी ठिन्भाठ ।। छठ मभ पी बह ठाणि ।। भ्रतिभ्षौठ ती बे थाछि ।। ठठीं 
मीड वे ग्भघ बते ।। मीड घृठभ छेवे छती ।। ठ मठमिग्भा तै मेषि ।। डिम ठ ठाती तेष्टि ।। छठ 
महा टेब मठथ । भ्रठ न्नठभ ठण्ड भ्रठुध ।। मिठ उड धुठउठ मेष्टि ।। डिम ज्ड बवे ठ बेष्टि 
।। 7ठ भठठ छेति बा पठम ।। निठि धाष्टिक्षा छिठ भठभ ।। मे ठा बतै टिठ घाउ ।। भें बीना नभा 
थ्ााउ ।। जा छत वते भ उडि ।। सेठ ठभ मै मडि ।।3१।। मी डठादण्ठे हग्छ ।। सैथष्टी ।। 
मठणे ग्भठमठ निघ थठघीठ ॥।। ममेठा सेणि भ्राउन उ चीठ ।। मैने घमडठ ठैष्टि शुठाठा ।। कृति 
चीन्षा उघ ठटं पेपाठा ।।3२।। डिमी डांडि भ्राउभ चेजि पाठे ।। भ्रछिठ रेति छेडै प्रठ पिश्वाते ।। 
श्भाउभ वी शेमडडि मठ भीड ।। डछी डांडि ठघे पठ चीड ।।33।। ़्ाजप बठि बाटिगभा ठतीं माट्ि 
।। उेम्न भ्रठाठि ठठीं मबे मलछाष्टि ।। डघे ठाणी मळ बे भाणि ।। भग्ठड डिमै प्॒बाडै ठाती ।।38।। 
मङेड ग्भटग्ठ भ्रम्नचिउ थटगठघ ।। मड बे ग्भैडति मठे धाठतघ ।। घांड ततिभ्षा मड ठु बे माप ।। डिलडे 
ठिमचछ मवा माध ।।3५।। धठाउठ भ्रछित मठगउठ बतीमभे ।। M्रषधघठडि M्क्िमटि भ्रतोचठ छतीमी 
।। चिउडठा बति सिडडिगा ठतीं माहि ।। भेना भने बठ' माहि ।।3&।। मेवे सेमा मआाउभा माठ 
।। मे चिंडा' बेश ठवीं भाळ ।। मेमा पूड डेमा भछ बठ' ।। मिठळे भठ भे मेमा छठा ।।32।। बते 
बिमी बी सिंडा ठग्ठीं ।। छठ मणे टेब घूजभ ठी भ्रषाती ।। ठे थाठघ उड मभा ।। घेलठ उठे 
बी घण्उ प्ठठग्डिं ।।3।। सेठठा ।। मे माठै उ घेछउः मठमें भते ठिड मेष्टि ।। दिठी घाउ घीचाठ 
बै चिंउा बति बेष्टि ।।३६।। छेठता ।। मे बे मळी मे भवै श्राप्ति पेस मड मालि ।। मे ठिमच्ते बति 
घिठम उै चिंउा मिब नी ठाति ।।8०0।। मेठठा ।। भ्रट्ठठ थप् प्रठ भीड छिंडा बेष्टी ठ बते ।। छ्टिठ 
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.... ठाघे चीड मैमे उभ मे बण्ड ठे ।।8१।। उैपष्टी | छ्िठ मड छेब ठंछे मे ठेघ || डिठ दी नासि 


ठवीं बह पेषे ।। ने टिए ब6िठ घा®े मि8 भ्राष्टे ।। मघ घिठमै उच्च बड बे म्टे ।।8२।। भप रेघळे 
भें टिउ आड़े ।। धरताछ डिनभ्ाठ बठं है माड ।। मारि गड भाबी ठठीं मायै ।। डिठ बी सिंडा 
बठे मे धपे ।।83।। नल बे भप घर घरे सेटि ।। मे डठ मडी छेव मळ तेष्टि ।। उेने छेठ मड श्वाउभ 
ठथ छिठगङ डे मठगळ मठुथ ।। ममेमे मभ ठ चिंठा बठे ।। मठ्म घठे मेष्टी बड़ बठे ।।88।। 
सेठठा ।। भ्रडत थध श्Mघ बठ्ड ते मठे थाठघ थठघाठ ।। चिम प चिंठा ठ बते मीए वाळ 
पणिचाठ ।।8५।। सेठठा ।। मे चातैं भें छिठघ तें भ्राउश घेलठ ठठ ।। मे ठेघे भ्रमठचठन बतै 
ममतम घीचाठ ।।8&।। सेठठा ।। नृडळ बठे ममचठम मे ग्भमछठन वठे गभडिभाम ।। छेत मड 
यी भ्रप्तउतन्न है छेव भ्राउन मडछि थूबाम ।।82।। खेउठा ।। भे मनचठन नी घाउ डिम नी छिंडा 
भड वते ।। माउ तोर्धिट माउ ऐेव मअट्टेड भठ भे पठे ।।8८।। चेथष्टी | थग्ठघ भ्वाउभ उड घीचग्ठ 
|| श्Mष्टिय बति डित ठळाणि मँंधाठ ।। मड छेतें बे ग्मडठ छेव ।। डिम ठी बे छेठ रेति भक्रठेव ।।8।। 
डिमबी चिंडा बेष्टी ठ बते ।। प्रठन्न घठे छिठबाम उेषि रडे ।। भ्रठ ्राउभ मड टे घठाष्टे ।। रेजि 
घठण्टे पठन डठडण्टे ।। ५०।। घडी छेति म्नप तै ठभ ।। उेठी सेजि ठा छेते बठभ ।। घठभ पठिकाठ 
मचे भड धिग्माठे ।। उेठी बरिन्भाठ पै टिने घीछाठे ।।4१।। घड़ी सेणि बे छिति न्नय डा्टी ।। छुछड 
टेठ ठेडै पंडठा्टी ।। भ्रथठी छिह्ला मे मड ठाम्ञा ।। निठ दिउ मरू छातघ मामा ।।4२।। प्रठता 
साठ डिठ बाठठ घे ।। मघ प्रे उघ प़्डठठ वे सछे ।। टीवा बात ढाच ।। म्॒ठतार ठिठग़ङ 
ऐेबे ठथ ।। सेणि ढगे उघ रणी मठुथ || प3।। मी डवाडण्ठे डग्छ ।। चेयष्टी ।। मठ मे ई॑ बाष्टित 
' तेष्टि न्नाहै ।। घठभ चन्नय उे श्राप घउाडै ।। ऊां डे टेलि पठभ उप मा्डै ।। प्रांग ड॑ग उे मडि एध 
पण्ड ।।५8।। पिष्षमें टेजि पठभ उप माहि ।। दडीछे धनप उछ मड वाटि ।। डिडी्टे पथ बात 
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र ठेडै ।। सेणि भ्रठिउ भें घघ उ घेडै ।।44।। मे बे उेठी बीठडि गा ।। मे मड बाषिठ पाड 
।। निम बी मवा भें लिंट' तेष्टि ।। धिता मीठ तै डिम ठा मेष्टि ।।4&।। मे मेघा' उछ माठ मुठ ।। 
मे उड माळे वाहित भह ।। घते घचठ बणे उड भणि ।। टिन लिंछिशा डे उ घ पति ।।42|। 
मे उ न्नय घिघे रड भते ।। ठान प्ठगा छेव वा बते ।। टीवा वाठ बग्छ ।। सेउठा ।। सेणि घिठामी 
मड घृठभ ठी वैष्टि ।। मे ग्भघ मठ मे शभघ छे मेष्टि ।।4।। मी डठदण्ठे राच ।। खेयष्टी || भरत 
मे मीडेठा' मंगूम्म ।। ठाम भाति जते काठ ।। ठान डुभ वा घए घिधि डेग ।। मन ठेटे उेठ' डिि 
छेगा ।।५।। ते बँडठ मड ज्नय बठि भीड ।। नेमी डांड न्प जी तीउ ।। म्रष एष मभ मळे त्प 
बठे ।। ठठ भीड भें चिड ठ पठे ।।&०0।। डिम बा लेथ ठ छाती डेणि ।। मांख घचठ दिठ भठ भें 
थेति ।। मांच घचठ मंधुठठ बफ ।। मे डणु उछ डे माउ ठ छठा ।। ग्भडजिबठळ प्रिप्र तेष्टि अछीठ 
।। मे टिए मांच घचठ ठीं चीठ ।।&१।। टीवा वाठ डाल ।। सैधष्टी ।। डिम बे बठ) मेठा पठडाठ 
।। मैमे डापे मी डठाडग्ठ ।। बठभ बठड नभडठि प्रघ ठेडै ।। उघ हठ डठाउि भाठि चिड येडे ।।&2।। 
डताउ बवे उघ पेम ठठि थे ।। थून वीछे वाठ ताठ उण्डे ।। तिथ्भाठ डे माठ मळा ठुथ ।। 
चिर्वबार हण घूण्म मठुय ।।&३।। मे टिए विश्राठ बेडे छे पाठे ।। टेब घूज्म मठुथ ।।&3।। मे 
ष्टि िश्राठ बेडे छे घाते ।। टेब घूण "देउ घीछाते ।। गद्रेड भणि टमत ठीं बेष्टि ।। न्ष 
ची घृठभ शभाधि हण तेष्टि ।।&8।। मे मेदे मेष्टी बढ़ थाडै ।। मेष्टी तेष्टि निम मे चिड छाग्दै ।। भभगती 
डी तठ ठग्ठब गाहटिक्षा ।। ठी पूग्पडि भठ निम मे छािश्रा ।।&५।। भयप्तुटठी टीवा बात डाउ 
।। सेधष्टी ।। भ्रघ भ्रयम्रुटठी टीवा बात ।। मेने बणि णे छेव धुबाठ ।। प़्ठठे मवघ मठाउ बे छेव 
| || जीन्भ्ड न्भठन्रठ बछि तै मेठा ।।&&।। मैमे विधी बेम मी बिड ।। डेमा मवघ भइ मठ में 
छलि ।। डीग तें उभ वाठ भुठघ भ्वगू ।। ठम ताठ खेता डिम उठू ।।&2।। डिम बी भड ठीच तै 
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ङाष्टी ।। भेमे मड मामडे बठि ठाण्टी ।। मे डिमवा छड मे जी तै ठीच ।। मठा म्भविन्भाठी घतिक्षा 
बीच ।।&८।। प॒ठध शेमडडि घेटें भें छठी ।। प॒ठध मड घठघ मड बवी ।। थठघ डठी मे मड गाळ 
भाती ।। चिठा घृठभ माठ बे ठग्यी ।।&६।। ग्मेमे धठप वा छड तै मे ।। मडी नाधि घृठभ ठी ते 
।। प॒ठघ एड ठ्ठ चैष डे भड ।। रगड राड भाति मभ न्रिठाठि ।।20।। डीन छड ठठे भेठ 
भें भठाठ ।। ठिउ घीछाते मठाठ शभयमठाठ ।। मे डठडे डवार्डड तन्ना ।। ठ॒बभ भाणि बिक्षा मठाठ 
छिघाट्टि ।।9१।। »्वठज्नठ भेउ घाउ ज्घ बणी ।। डीग्भ ड ठम उघ देमट बठी ।। मठा माठा डीन 
मड तै डाष्टी ।। पठ मड बे डिठछा पाष्टि ।।22।। थठप बी डीन्रा भाहि मठा घठी ।। नठाड 
थीडि भाष्टिक्षा मड ताठी ।। उडे एउ मड डीग बे एष्टे || भेठ लेड भें सि थति भ्रष्टे |93।। ध॒तध 
मड तें उठि बे मंड ।। ठतिवा ठम मिठ मधिड मंड ।। उठि मी घिठ शमठ ठीं माळे ।। धठघ 
डाड मड ती जि भाळ ।।98।। ठठथ मेठा डे ठतठे भ्रछीउ ।। मभ बठि मळे डैठी भीड ।। मैमे 
भयप्त॒रठ मी ठाण्टे ।। वाउ छेव बे गाहि प्ञठण्टे ।। विप्नठ भठाठि डठड शिपाठठ ।। घ॒घ मेगा 
वा बवीष्टे बाठठ ।।24।। मी डठडण्ठे डाच ।। सेउठा' ।। ते धाठघ उबे बणे मभ ठाध भठ ठाछ 
।। घय मेगा बडि मन बति बठभ ढग वाटि डार ।।2&।। सेठठा ।। धूमे मेती घय प्रठ ने भें 
डठाडें माघ ।। भे डए डुछ भे मेडा बठठा ।। थीछे नी गाठी चिड ठ घठडा ।। उिमवे पाप बडु ठ 
सेडे ।। मठे भठाठ डटि मए बठडा' ।। डठड़ भेते बहि एध ठ बेष्टी ।। प्॒थ मठुथ डठाउ बे उष्टी 
।। डिम वे मत मरा उडि ठण्डा ।। डिमबे जबर थगय भें ठठठा ।। टेघळ घेठ' यठभ उभाठा ।। 
ऐेब घाठ भ ठम छिचाता ।। मषा छेव बते ठभमवाठ ।। मे डे डठाउ भ्ठ ठठीं भठडा ।। ऐ्ेबे 
| पञ्‌ पणय भछ चाडै ।। भ्रघटा बीठडि भेठि शिचाठे ।। डिमबे मठछे घ॑रठ बाटे ।। भ्पठे प मैं 
थूग्पडि बठठा ।।2६।। सेठ ।। छे श्रतन्नठ घय भ्रथठी डी उेते भणि ।। भेठे माघ ठे डठाउ बी 
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घय बठे शड डाणि ।।9६।। मेठठा ।। ऐे ब॒ठ ठरठ भीड मठ ठिप्नछा भेठे उठाउ वा ।। टिणी घड 
पठ चीड भड डडेव ठ पेधड ।।६0।। खेउठा' ।। निम भड पठ छिमचा' ठणीं डिमनी घड बणे ।। 
मिप्रती छठ बे छाड णी डिमणी छठ छठे ।।८१।। भवाळ ।। मठ यड ठरठ गाघ ।। छिठ 
छिठचिड बी घाउ ।। भ्रठिव छठ डठोे 9 ।। मठ थंडिडें बे भेति ।। प्रठि पडिडें बी ठीड ।। 
डिठ मठठा बी तै थीडि ।। घेर घचठ मखत वठैं ।। भे म़ठड चिड चिउ ठते ।। मठि घचठ बभठा 
ईड ।। न्िठ प्रठग वी णी चिंड ।। प्रठग टिंसीड बे डेठा ।। डिठ भनडि ठत्ती भेठा ।। मे बठभ 
बठडे मेषि ।। ढळ उिमै टच प्रध उेटि ।। मिठ बठ»भ भाजि बमट ।। 8तठ प्रठगा णी बा टिमट ।। 
ढळ शछिंची$े वे डेठा ।। घिठघः मठाउ णै डिठ भेता ।। घय ग्भय डिठ बी डष्टी ।। म दिचागठ डिठ 
मे ठणी ।। मिठ ठठीं ठिठछ' भीड़ ।। मभ्य मे ठठीं धीडि ।। घिठ मभगग्प वठभ मे बते ।। डते 
ठिउ मठे भठे ।। मे प्रभप्प भ्रठघ घीचाठ ।। मड घूजन गछ ग्भधाठ ।। निळ माछिग्ा मड घृतभ 
।। डिठ भनडि बा तै भठम ।। तै घेर बे रए बठभ ।। मड डीठ ताठ बा पठभ ।।६२।। सेठठा 
। ठे णग्ठघ मडि थीउभा घेर घाउ मठ वाठ ।। डै वाठ भग्जी मड घेर तैं एध म॒घ डे वाठ भाठ 
।।३।। सेज्ठ' ।। उेटि भ्रडीउ उ घेट डे छिठ्टॅट भाति घिठाम ।। मीड शमठ बडि डिगाठा बठि 
श्राउभ वे मठि छाता ।।८8।। सेठठा' ।। भाउ शभनत +भठेठ तै घिठ शभगडन ठवीं बेष्टि ।। श्मैप्ती 
घाउठ घीचाठबे ई डी भ्राउत्न ष्टि ।।५।। मेठठा ।। नघ ड भभेमी डांड गाउभ घय मे झ्द्ैगा ।। 
उष उड ठेडै मांड डिमवा ढळ मघ घएुङ मठ ।।८€।। सैथष्टी ।। मिडि माउ मर्भृर्‌ धठले भाठि 
।। मड ठी छेव ठथ तेष्टि माणि ।। डेमा भेठ' ज्नठठठठ ।। डिन भें बेष्टी ठगणि डिवात ।।६।। 
| य$ि मे मड वा बातठ भर ।। भें वी मघम नभव न्म्ल ।। भेते मिळे डे ट्ठ घय ङाठो ।। भाउH 
मेडि डिम श्यटि भे माती ।।८८।। उड घेर वा मे बे नाळे ।। मेष्टी ठिमकच्ा भ पठ भाळ ।। ते श्रन्नठ 
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ह गेमे माठ ।। न्Mच्रेड भ्रवाल उ भे धणिाठ ।।८४।। चिड ठिमचा बठि भेठे माघ ।। ज्ञे भ्रघ 
वे प्ञठे मे ठाघ ।। घड़ी घठठ छेति डे पाठे ।। मामउडू भ'गठि डिन यठभ हिचाठे ।।€०।। टिम घठठ 
वा पठभ ठै म्रघ ।। ठठ घिय बी डिग्भाठा बघय ।। रण्ड भ्रछड छेव मभ माठ || ठ्ठा ट्रैध घठग्घठ 
भाठ ।।२१।। छेवे घूम भ्रवाल्ल थतिच्चाठ ।। मड ठी छेति मिउू उ माठ ।। छितर वा ठभ मेठा म 
बतै ।। पठ घिघेनी भीमे रतै ।।६२।। मडठ पकठमे भें उम पठम ।। मिठ थाना क्राउभ बा 
भठभ ।। ते पर्ठने ठिमचा ई माठ ।। टिमी ठभ बे माछा भाठ ।।3।। म्रामठा भैपे ठभ वा छेति 
।। भेठी मठछि चिउ बे टेणि ।। भ्रठ ढळ बेष्टी घाढे ठगि ।। मे घाले मे ठी बठछि ।।€8।। 
टीवाबाठ डग्छ ।। सेठठ' ।। उघ घाढे मघ एमा तेष्टि ।। टेब घूठभ भें ढल ठठीं सेष्टि ।।४५।। 
मी डगडण्ठे डाच ।। मेठठ' ।। ठे भ्रतन्नठ पठ भीड घय वा ठिम' सिङ बते ।। ठेतत उठभ बी 
डीड भइ 'भाउम वै मणि प्ण ।।६६।। सेठठा ।। बरिगठ मेता टिम ठभ मडी घिघेवी उप तैं 
।। न्रिठ भ्वाउ| भें पजिछाठ मे टिछि भठ भें ठाध ठैं ।।८६।। सेयष्टी || घय छिछ बति ब्र भते माघ 
।। चिउडठ बठभ छाठ छठ गाघ ।। नघ उप भठ बनी चिडडठ डि्ाठी ।। भेठे चिपे भीख उड छग्गी 
।।६६।। भेठ' ज्ञे भ्राघिठाप्ती ठथ ।। सेघेगा उँ मठे ड॒थ ।। नघ डेठी घट मेणि चिमाठे ।। थग्पें बे 
भग्ठठा उघ मठे ।।६४।। छेते मे घैठाठा उष उेष्टि ।। घृठभ मभाप ठै ठिमचै मेष्टि ।। नघ डै घृठभ 
मभग्प छगाष्टी ।। टेव घूणभ मेता डाष्टी ।।१००।। छेडे घचठ वेमड मघ बते ।। मे मठ ग्भठमळ 
भठ में रतै ।। मबा बति थूमठ उघ वतै ।। ग्भथळा मीम बेम था घते ।।१०१।। मभठमठे डा 
।। सेउठा ।। मठ ठि भ्रतन्नठ घेलिभ्ा ठे बेमड पठपाठ ।। निमी ठिमचलछ घय ठै डिमनी वां 
| पठिछाठ ।।१०२।। सेउठ' । डठ ममाय वैने वते श्वत मठा में वैने ठतै ।। घेरे चळे हए बडठ बांउ 
मेटै त्रिय चिप घतै ।।१०३।। सेठठा' ।। ब्रिठथा बठि प्रभष्ठाछीने मे भें माठे छेत ।। म्बा ठिपचछ 
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घय तै उिमवी बठिठे मेड ।।१०8४।। रेठठा ।। उ॒ठठटठ मघ डापिड भैमे भग्पड भि ।।विधी 
वेम मी थठम घूम िउठ बि ठै उठाति ।।१०५।। मी डठडण्ठे डग्छ ।। मेठठ || णे पग्ठघ मठ 
लेउ छढठ ठिमचल घयी बे ।। ठम मळे डठ रेणि भ्रथठे भाजि मंड॒मट ठै ।।१०६।। बरिड ।। 
बाभठां बते बे ठावी श्राय ठी भें मंडमट श्भाप ठी ्रथ्ाष्टि ततिभ्षा' प्रध भें मे प॒ठघ ठिमचलछ घ॒पी तै 
।। सेठ वे एध छाती डिमबी खिंड भें ठ माती म॒घ बे ठ घा मेष्टी धठप ग्भभूड मघी तै ।। थांचे 
बा मणि उेडै डीठ मे भष भड़ै भ्रथठे जी भठ में भ्रठ थठठ छडी ठै ।। डळी घती छेव मळे उठ 
मेठा मभ भग्ळै छाड भव॒ '्भळाड भें घताघठ मड घयी ठै ।।१०2।। सैयष्टी ।। ठे थाठघ श्भघ उछ बे 
मभि ।। घय ठिमचछळ बे रूढठ डाधे ।। मेमे बुठभ मळ बे भरि ।। भ्रथठी छिँटी थमाठड खाणि 
।।१०६।। मघ दिम बुठम बे भठ गै ।। सिंदी पठे भाणि ठळाग्डै ।। उघ धष डिम ठरति ठ 
श्भादे ।। छेव रेघ व॒ठभ बे पे ।। १०६।। छिउ थूबाठ मे ठिमचछ घयी ।। मेने बठड हण तिथ्मप्ठी 
मपी ।। गभशेठ मे छिरी घिधिड भायी ।। न्ाउH भजि जु छीठ बताती ।।११०।। डिम गी घय 
उँ ठिमचळ माठ ।।8मडडि उम बी मड घठ वाठ ।। मनछे डे छिदी बे मे ।। उिम बे ढाडि माणि 
तें मे ।।१११।। धधि उचा मिट ज्ञाडै डिम वी ।। ताउ ठमै भें म्ठठि ठ मवी ।। मम घय 
डे भबडा तेष्टि । ठिमचछ घयी बठीष्टे मेष्टि ।।११२।। भडिल ।। णे बडे छड मठ छेति मे बघ 
मघ भें बण्ड ठै ।। पाभ घघेबी छेठ मैमे भें ठी ठण्ड ते ।। मटथ घघेवी धठप भठ घम बठड तै 
।। ताळ छिंसीड बे वाट भठ मे छठड णे ।।११३।। उडि डी छिंी घलडाठ मे भठ मंता छेव ठै ।। 
पठ पठभ भरत छठति भठ बे घेग फ ।। डिम छिंदीड बे माघ भठ डिति चछठ पे ।। भ्रघ भठ चळ 
| तै भीड म्रभाय उघ उछड तै ।।११४।। डिम बाठठ डे भीड मबळ से छिंची || भठ बे ठिउ ठचाै 
ममे घांसी ।। मनम बति बात घेठ ड गभधठे मभ बे ।। भ्रघचछ पिभ्षाठ छगाडति पाडति पठ बे 
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उ ।११५।। मैते न्नगाठि भठ ठते उैमे श्रघ डाच ते ।। भेठे घिघे भठ ताप छेती भें श्भाघ ती ।। मघ 
भठ उडेठ' ब्हिश्भा घूजन मभ्य भें ।। मवाली छिँची ठठी मठघ छेपाप उडे ।।११६।। दिखी मठ 
डाघीगै ।। छिउ थूवाठ निम ठठ वी िंची घम डष्टी ।। मेष्टी ठिग्चछ घयी छेतठ भें उछ ववी 
।।११2।। सेठठा ।। भैमे षिन ठत ध॒ठध बड़े टिसी सेजि डुलष्टि ।। मेष्टी न्नगाउ प्रठ भ्रघ वठ ठे 
ब॒ठर्ठसठ ठा ।।११६।। चैथष्टी ॥। मे भेठे मिभठठ डे डेड ।। भ्रथठे चिधिडि भाजि भठ मेड़ै ।। 
मिठ ब॒भाठठा भिठे मण्डै ।। भठ डुळे बि घठठ ठचण्टै ।।११६।। मे पठबाठ भ्रघ थाठघ छठ 
।। मे टिमडीड वे मवी मठ ।। डिठवा मंठा उठ धठघ नघ वतै ।। उिठवी घाउ चिड भें यतै 
।।१२०।। भइ डे वाहित मता बे लेब ।। भगउे ततैं बिचि टिसी डे ।। घिधे डेठ भें डिठवी थीडि 
।। डिठबे मठि भछीठ जेषि चीड ।।१२१।। मघ म ठठ डिठवा मणि बठा' ।। डिठ परेम विद 
ले पठ' ।। व॑जिड माउ मठ छिठ बे भाठी ।। चिघष्टी पठ उघ्च बठीष्टे डाठी ।।१२२।। भ्राठु धठठ 
घिधिश्भा' मंठा घतै ।। भेठे ठ डे एवं ठै ।। टि चिंठ भें छिठ भरत ठाउ ।। बभठग बी हए चिउदै 
ठग्ड ।।१२३।। मघ ाभठा धुठठ ठ वेष्टि ।। बेप शिये णे भव॒ घए भेए ।। चेठठठा वा ठ मघ 
बष्टिक्षा । बी भ्भर्वबाठी उघ ततिभ्षा ।।१२४।। नघ शिये ठै भेण श्भषाठ ।। चेडठडा उघ रेटै 
माठ ।। छिउले शMडठाठ मघ टिम उेषटि ।। ठम घय मठे उघ मेषि ।।१२४।। घय ठम घिपिछ 
भें डष्टी ।। उघ मड घाउ मड टिम डे ठणी ।। मवमे मिठडब एश भीड ।। णवी पूभाट मिठडब 
बी ठीड ।। डंडे मे बरितरिभाठ बे छणे ।। दर्मा उिश्वाता मंठा बे ठाणे ।।१२६।। मेठठ' ।। भ्षघ डठाडें 
बी घाउ प्रठ थाठघ शष भें बज्ड ठँ ।। ब्रिशि बठि डठडै उठ ठठपघ मे बे मड भें ।।१२2।। 
घिउ ।। उठध मठ मेब भाठ म्ाटटिक्रा गाष्टिभ्ा टेब माठ डळे मडण्ट थाठ बीछे उठध ठ बठड तै।। 
घ॒ती दम्मउ णष्टे डे मेब बड़ ठ बते धिका नी भ्रगाठि छे भ्राधि बे घचड णे ।। भठ वापे भ्षाउश 
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भाति भेठा' बठे ठिउ पघिभ्षाठ॒ चिघिक्षा डे डिन्राठी मे ठिठचछ ठउ्ड ठै ।। त्रिठथा' बठे डिमी धठ मदा 
ठगे श्राप मंठा शभैमे शठे डठाड बी घग्ड बण्ड ठे ।।१२६।। चेथष्टी ।। भेवी विठथा वा ढळ मठ 
।। मे छाड़े भ घूजभ मे घ॒ठ ।। भठ घिवात बिठथा डे मग्ठी ।। विठथा भ्रठघ बरी थूठाटग्यी 
।।१२६।। ने वे भ्राथ तिभ्षाठ बे घाते ।। भ्रथठे शयत राष्टिभ्षा घीचाठे ।। मे भड डे छिठ विठथा 
डष्टी ।। भठ वी रठभडि मबळ मिटि ठाष्टी ।।१३०।। मठ माबे भ्रथठी भ्वठुडै तेष्टि |। घाम रेड 
मड माठ मेषि ।। डिमबे बिठथा बेष्टी ठ बते ।। ठा डणु मठे ठा डठ॒ भठे ।।१३१।। घूठभ भाजि 
डिम उेष्टि छिडाम ।। घूज्म भगठि डिम उेटि छिडम ।। घूण बाळ मड छेति घिठम ।। मठ बे एध 
डठाड बे गछ्टे ।। रेति ट डिमबे ठ' ठतै ।।१३२।। घ घिठमै भ्रठत मर्ध ठठिठाष्टि ।। बष्टिभ्षा 
ूर्मठ भे बरिया पाष्टि ।। भेठे मंठा डिनबी घय छण्ती ।॥। गभे डठाडि बतीभे घछडठाती ।।१३३।। 
भठाळ हँस ।। मठ मघे उाबी घाउ ।। तै मधे डाबी घाउ ।। तै घय न्रिमबी थ्ाउ ।। मे बठैं श्रापम 
भाति ।। मे ठम्भ ठै नी बठां ।। बिम सेधि तै मेष्टि ।। डिम माठडा ठा बेष्टि ।। टेब तिश्वाठ 
डी ठै घाउ ।। छिठ नवड बे प्रष माउ ।। निम बीन्भा छेठ घीछात ।। डिम नाप ती बे ज्ञात ।। डिम 
थीउ ठावीं भेउ ।। भें वची ठिमचे डेउ ।। घिठ मठघा भेवी भीड ।। डिम मांड ठग्ठी चीड ।। ने मठघा 
भेठी जवे ।। मे मीडे ठी उठे ।। भ्रघ भ्रछित प्रठ ठे भीड ।। चिड ठाध भ्राथठ चीउ ।।१३५।। सेठठा 
।। मे वे छिंसी घिधै भें शभढठे ताठ वे माहि ।। भठ डी मग्डै डिमी मंवि उघ डण॒ मडि एध याट्टि 
।।१३६।। मेठठ" ।। डिम वा दिए चिजटंड प्रठ थाठघ उ म ठि । मे भर्ठट उेथमण्डे मांड 
निन एठडे मघ ट्ठि ठेष्टि ।।१३2।। चैथष्टी ।। मैने ठशिबा मलडा भाजि ।। शेठडग्ठ डे चछै थाठ 
' खे जाति ॥। ग्भव॒ मय डीठ बे भाति घिग्भाठ ।। ठि वाळ ताठे सेठ ठ थाठ ।।१३।। थाट हाड 
बथ्ाट छे मण्डै ।। छिंखी डे डिडि भठ एष थाडे ।। मे भठ मे टिसी ठरि ।। डिम बे उ छिए 
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र डाछि ।।१३।। छिंटीन्भां पडठ ठथ तें डाष्टी ।। भठ डछा डिम डे टप थाष्टी ।। डिम बाठठ 
डे ऐ अफ घात ।। छिटीड बे उ डेग ठ ठ चात ।।१80।। छिंदीग़्ां धिधिड मे उभ ठे ।। भेता प्नगाउ 
वा गमूड उप्घे ।। भठ बे मेगी सिङ बति ठाधे ।। छिंसीमीड बाठि तोर्धिट छापे ।।१४१।। डिठ 
बे ठिमचल एधि उ माठ ।। जणी घाउ ई सिङ बठि भाठ ।। भ्रघ भाती भे घाउ घधाठे ।। मॅमग्ठी 
मठ डठडें बे माले ।।१४२।। खेठठा' ।। डठाडे भ्रठ ममा्वी8 बरे ठ भादे मेठ ।। 8ठवा भप्ठगा 
भ्रडठत छिठवा भग्ठठा भ्रछेत ।।१४३।। सेथष्टी ।। णे थाठघ मे मठा जी ठगउ ।। जे डठाडि ठे 
ठे उठ ।। मतु मे मठा वा सिठम बठ्डै ।। डठाउ भेठ' मेटि प्॒ध पग्डै ।।१88।। भ्रठघ ठाउडू वा 
ठते थाठघ ।। डिम माडे छड ठेड़े प्रकषातघ ।। भेठ' तिभ्षाठ भेठी णी अणिमा ।। बेHळ घचठ मड 
थठ घिता ।। १8५।। बीठडठ डमठ मे भेठ' भीड ।। डिन मिशे मठा बे ठातीं थीडि ।। डिठबे डाळे 
शिए मड ठाउ ।। मेषि ठठे टिए॒ उिठवी घाउ ।। १४६&।। ज्ने बह्ठ भ्वाती भजि बती ।। मे मड भेतै 
डठाडे छी ।। डठाडि ताचै डिठ नीठडि भाठि ।। मच ठिन्भाठ ठै छिमचे उाति ।।१४१।। डठाडि 
भ माउ वै मवि माती ।। मताउ ठाउ्‌ भें मेळ छाती ।। थांख डीठ भें मड मता माठी || डेठवी 
घिप्ििशए बे मंता रग्ठी ।।१8८।। डठाडि मताडि वा ठायी मेठा ।। हिठनी ठाउ छिठवी ठे डेठा ।। 
मड भाती मे बरतें घधाठ ।। मे Bमडडि मंडळ बी माठ ।। डिमबे ऊढठ न्घ छठ बे ।। मैमे भठां 
मर्भंर वे लये ।।१४६।। छेठता ।। नैमे भठं म्रद भें मबर ठची तछ ज्ाष्टि ।। निडिं वा उिछें माठाठ 
ठतै ठ डठ थटै घकाट्टि ।।१५०।। सेठठा ।। उैमे नेगी पठ डी नि® बा डि8' पी ठते ।। छाड 
मभछगड घिबाठ डे उठध मेब ठठीं चणे ।।१५१।। टेठठा ।। डिग्राठी भठ वी बाभळा मांड ठुथ वेष्टि 
| माष्टि ।। मठ बे घेठा डित वा ढ॒ठै भ्वाउभ बा मघ थाष्टि ।।१५२।। खेठठ' ।। थच एड डिमठे उतने 
चाउ ठतै ठठीं बेषि ।। न्धा धठ डिम मिट गष्टिभा भ्ाडै मंड घधि उदि ।।१५३।। चैथष्टी || ठे 
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कि 

र ने टिउ भें ब ।। घूज्नी ेमडडि ठा डिउ छया ।। मिमते नमेते छछठ जेषि ।। डिमबे मवै 

भाष्टिका भेति ।।१५8।। भगिना डे पठे पठापडि बष्टिक्षा || घूण छिंवघाङ गाधि तेष्टि ठतिभ्षा 
।। भेठ' भे णे घूज्भ मठुथ ।। ग्भर्ठट मर्भर भठ' ग्भठुण ।।१५५।। डिमबे भप डए इघड डटि ।। 
भाष्टिका बे बठभे डे ठतिभ्षा ।। मेमा थ्रठप बएु मे पे ।। डित बे भातो मीम ठिडाडे ।।१५६।। 
मेठठ ।। णठी लिग्भाठ बी ठीड भ्रठमठ धिग्राठे पाठ उँ ।। मांच भेता पठ चीड शाउम बे मंति टेब 
ठेष्टि ।।१५42।। चैथष्टी ।। मांच नेग टडीड पिश्राष्टि | मे मड डाचा वणी प्रठाष्टि ।। ने छिमबे 
मठ बति चिड पाते ।। घूृठभ मठघ बे भठि घीछ'ठे ।।१५६।। ड डी ठणे मवघ बे भाजि ।। उगडे 
घूज्न डिम भें डी भ्ाति ।। मघ डठु घृठभ राध चे भाठै ।। डे ढिति ताठड मेठ ठीं ग्भाडै ।। मीहळ 
भ्रबडि डठ॒ पठ बठ्डे ।।१५६।। छिडि मी डगडड गीउः जथ ठिषडू प्र घृूठभ डििभा मेठ माजडे 
मी विप्नठ भ्रतन्नठ मंघण्टे मांश मेठा पर धठण्ळे मडी छीमठ मंघग्टे शउठ थ॑डे तोर्घिंट मिथ्य बुडे 
ठम एडी घिणाट्टि ।।२।। रातो छिलका भठाउम चछिग्भा ।। मी डठाडणठे डाच ।। मी ठग्ठाट्टिङ 
मी घेले ।। ते मी छछ्भी मघ खमते भ्षपिभ्षाष्टि वा डळ बण्डा तें ।। मे उ मऊ ।। टधळ सेम भें 
टेब धुठठा ठवाठ णै ।। उठां ऐेब टेडेमठभा घू्ठमळ तठठा घा ।। मे घडा पठडण्ठ घा ।। मे हए 
मग्पें जी मेड ते ।। गभव म्पें बड़े पढे ।। उभ भ बड़े तिभ्षाठ शियसेम बठड़ि ।। मे भेठा 
बरिन्भाठ ठेट ।। भें भवठि ठेडछें ।। भष बड़ि मैने ठी मग्पें बी मेड' बठडे घठ॒ड घठम घीडे तैं 
।। उघ छेव घाळ घूण्मछाठी भ्राष्टिका ।। उिमवी डी मेड बठी ।। मतु धहिगा भइ बे जिभाठ 
शियरेम बठे ।। ने भें भनडि ठेडछें ।। उघ घळ घृठभचउती घेलिक्षा । भें उछ बहि मठा भ्षपिक्षाष्टि 
| तीडा' वा मुठाडउा ती ।। डिम बडि प्रि बति भबडि ठेडैगा ।। उघ घृष्ठभरू घेछिका ।। मठा 
घिन्राटि गीडा' वा प्रवे जेष्टी मिठ डी भनि एुग्भा णै ।। उघ घार घूठभचती घेलिका ।। जां 
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र घठड मीड भबडि बि थापड उषे तैं ।। उष बडि षेब धठाउठ बघा बउडा ठै ।। उभ मले ।। 
छेव घबठीड डाछा ठाम म वा मेठर्डड घा ।। ठिउ घववीनां चठाडडा ढिते ।। घववीन्भां घठ 
भें चै ।। मे डठ॒ टेब छिठ शिसे टिघे ठ घैठ ततिभ्षा ।। घबवीन्भां घैठा सेघे ।। भ्वत॒ उन्नठ डी घैठा 
बठे ।। मे डठ घबवीन्आां बि ठंब छे भ्राष्टिक्षा ठठाठ बि ।। मे ऊं ठाउ्घठ घठ भें टेब मिप घैठा 
घा ।। उठा टेब घबती ठे मड घवतीछ वे भ्रातो चछी माडी घी ।। डिम घबठी बक रेघ वठि छठ 
मध्य डाठा ठाटिश्षा ।। उघ घववीड डे ले बतिश्भा । मे छेठ विभ्वा भ्रउतम्त बष्टिभ्षा || मे घबठी 
बडि सेध बति मिथ छाता ठाट्टिभा तै ।। छेठ भ बडि ्टेठ डठर्डड बणे ।। उघ घाल घूृठभचती 
घेरि ।। मठे घवती6 ण्ळे भें उ बडि टिठवे पवघले मठभ बी बघा बणडा' तें ।। उँ मळ ।। 
षिण मिथ घठघळे मठ» बा बाता्टी णे ।। भ्रठ छिठ घबठी थण्ळे मठभ वी डािळ ते ।। मे यजिले 
मठH भें छेठ माउ वी मुट्‌ घी ।। मघ टिना धठप भ्रा उघ छिठ डािर उष्टी ।। निम धठर्घ बडि 
मिम घालिव बडि मखत रेपे ।। डिमवे पठ ठिवाम छेडै ।। मे छेव चिठ घठ भें टेव घाव गछिया 
घा ।। पछी पडले बि ।। गभत एेठ डाटिळ डी घठ भें ठाष्टी घी ।। उघ टिम ठे शेम घपिब बहि 
घाटि ।। मे डठ भठबे भिय डटि ।। नभव छिठ ङािङ भठि बे घबठी एष्टी ।। मे टिम मिथ 
ब$ि पविछे नठम नी मप पै ।। टिम रडे डठि बे डाठा गष्टिभ्षा ।। मे भड भ्वाघ घी भए ब$ घाटि 
मी ठेडे ।। उघ घबतीड डाळ घेरि ।। ठे भठग्ठान घार घूृठभउती जी नेमा बढ़ वते मे टिम 
भिथ्प भ्राठ घबठी बडि ठीउ रेण डे डुड'्डए ।। उघ घाल घृठभचउती घेरि जां ठं ठीच रेण डे हुटैतो 
।। उघ घबटठीड रे ले शिम मिण बछ्टे घछाप्टिक्षा ।। मते मिथ्य भें उ बडि ठीच सेठ डे हुड़ाडडा 
त ।। उ डती ठातीं ।। उघ घवतीड हाः घेरिग्भा ।। ठे भठाठा्न ज्ञी मैं पठिले ठभ वा बड़िठ 
ठे ।। उघ घाल घूण्मखाठी घेलिका ।। उँ पतिछे मठम वा सडा पैं ।। उघ उघ घबठीड डाळ 
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ल 
र ।। णे भठठाम् भीम बह बते मे उभ डीठे टिम ठीच सेठ डे कुटें ।। उघ घज्मचाठी घेछिका 
।।भग्डि भें डीठें बहि ठीच सेठ डे डुड्डें ।। उघ हिठं टेब यठघड बी मिळा घी ।। डिन बे छिपठ 
छम्रता घिश्रा्टि गीडा बा लिपिक एुभा घा ।। उठ डीठडि ठे भ्रघत मतु ढाळा शेम घि्राटि बीमं 
सेघीकां ।। भठ डचठ बठभ बठिबे ।। एमते भ्रधिभ्राष्टि बे टेघडे ठी ठीच सेठ डे हटे || मतु छीठ 
डिभाठ ष्टे ।। डिमबे णठ घैठवे उण डीठे डैबँठ तष्टे ।। ठीच छेठ डे डुटे ।। रेडउिछ वी छेठ 
पग्छी ।। छठ डीठें बडि डष्टे ।। उघ ठग्ठादटिळ जी घेछे ।। ठे लद्ढभी मे नीड तीठा पाठ बठडे 
तैं ।। १भघटा प्रठ्डे तैं।। भ्रघटा म॒ळूडडे तैं ।। डिठ बा बिक्षा थठ डठठठ बठीछे ।। मे नीड ठीडा 
वे मषतें बडि सेध ठि डी भबडि ठेडे ठे ।।२।। छिडि मी परभ पठ'ळे मडी एीमतु मंडग्टे उठ पंडे 
मी विषप्नठ भ्तन्न॒ठ मंघारे तीठा भठ्उभे गेघिंरट मिथ बिडे ठ एडीड घिशाद्टि ।।३।। भभग्ठो 
डिडीका चलिका ।। वनळे ढाउ ।। सेथष्टी ।। भ्रतम्रठ डवाडाठ घचठ छठ घेरि ।। भठ वा मेमा 
जठ ग्भाती घेरा ।। वते उठे मळाठछठ प्रथभ्षभी घेठडी जठें थूड शभडठनाभी ।।१।। घृठभी शिनडडि 
शिम उभ डाची ।। घठद्ड उने छिठ्चल घणि भाषी ।। घठद्ड बष्टिभ्राठव ज्नय बहि श्ाषे ।। मिमठड 
घचठ थूड मी ठग डाघे ।।२।। छिठ घाउ बति भेउ छहेपनम्नाडठत ।। छेव घाउ भइ बे प्रभछाठत ।। मे 
उभ बठे मांड घय ठेडां ।। घैठागी उदि म्डिभाठ मड पेडा ।।3।। ठतीं सघ बठभ छठ बठे ।। 
डेठ' घचठ भाठ णे रड ।। से थूम्रठे बा डैडठ सेणि ।। भेठी घेठडी उ प्रठ छेणि ।। ग्भूनठ घचठ 
डठादाठ मठ घेछे ।। घेलठ विभा दए बतति बळेछे ।।8।। मी डवाडग्ठे डग्छ ।। सेउठा ।। भ्रतम्नठ 
थूठि तोर्धिट मी गने वे घधाठ ।। से थूबाठ बी भ्वातिका धिष्ने मछ डे माठ ।।४।। खेउठा ।। मिठा 
| विठू प्प तै डिठ पूडि माधी मांध ।। विम्भाठ पातै इए ठिटे में लठ डे भरे र्भा ।।&।। सेउठा 
।। नभठ उेठ' तिछा पठडिठडि भें वि्भाठ ठ मभ भीड ।। बठभ मेता शभपबाठ उछ मे डे पठ चीड 
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हि 
र ।9।। रेठठा ।। बठभे घठडे डठाडि तेष्टि डगाडि बठउ ठे पेभ ।। थेभ बीष्टे उच्च जिन्भाठ वेष्टि 
ष्ठी घेट बा लेभ ।।६।। खेठठा' ।। मत॒ मे बेष्टी बठभ ढाडि शभाधे भें ठिउवठभ ।। मळिन्ामी में 
उेष्टिर गजरा टिएु मड घबडा डठभ ।।८।॥ चेयष्टी ।। मेमा ध्ुठप मठिभ्षप्त यागे ।। छठ बणे 
भजिधिभ्षा बडि पाडे ।। बेने छइठा बउीग्े छेति ।। में प्रठ छेणि म भाषे डेणि ।।१०।। मिठ ठे सेठ 
पठी मठा भग्ठी ।। मे ठिठबठभ टेव थळ डी ठग्णी ।। भाउ वाठड ठ वळ परठ्मड ।। बठमे भाठि 
महा दठडँड ।।११।। छित बे मठे चिठा णी सेणि ।। छिंदीड ताठ मंठा ठभ बठेणि ।। घेळठ चछठ 
मठठ मड बठभ ।। छेडठ रेडठ सेघठ बठभ ।। घैठळ मेडळ बठभ घीचाठे ।। प्रधेधउ भें बठम तें 
मग्ठे ।।१२।। टीवा बात डाउ ।। सेथष्टी ।। साडळ थीटळ उठळ बठभ ।। टघम॒घ तै बठभ बे 
पठभ ।। रूथ मबा मड बठभ घठुण्टे ।। नंसीड बे छेट ठभ णि ठाण्टे ।।१३।। छिखीगभां डठडे 
बठभ भाती ।। माळे मे ने तिभ्रठी भ्राती ।। डंडे बठ) रेठ मे तेष्टि । घथ बे बठभ मभमबड भडि 
ठेष्टि ।।१8।। त्ैने बठभ उमे रेति डठडै ।। उ मधी तें टिम सेति मड ।। श्रघ ठी उछ भ्षह्ठित 
म्रठाएं ।। टेणि मेता बी म्नगाठि घडे ।।१५।। मी डगण्ठे ट्छ ।। सैथष्टी ।। डिंड मेती ऐ टिम 
यठवाठ ।। ममे निमूड बते ध॒ाठ ।। मडि टिसी ममम ठि घैठे ।। मठ बे घिप्तिभ्ष भग्ठी पेठे 
।।१६।। चिउदे श्िधिश्षा' ठी वे मग्ध ।। डेले डेठ ब्र था्डे गाथ ।। न्रिमवे भठ भें टेट घीछात ।। 
में छठ मुझ भ्रठन्नठ जात ।।१2।। उम बठ्डुड भ्रउतत मड छठी ।। घषि डिननी घिप्ति6 भें भुठी 
।। भएः भुङ भडि श्ैप्ता ठेष्टि ।। मूप्नाट गडि घ डाघें मेष्टि ।।१६।। मूप्रटि गडि ।। चैथष्टी ।। 
छिठ भठ ठधे मेते भणि ।। छिंदी बति मड बठभ वठाति ।। ज्नीए डिंठ सेठ डे माळे ।। सेणि घिठामी 
: छिड यी भरे ।।१६।। डिम बे लेथ बठभ ठग वेष्टि । बठभ नेवी मीमा तै मेष्टि ।। भ्रतन्नठ इ बठम 
मेगा ठै भीड ।। मघ ठ मग्डै उेठे चीड ।।२०।। डेठा' बठम बघ ठै पठम ।। न्घ बते डेठा' टिए॒ बठभ 
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.._ । भव॒ मे बणे बठभ मड छाड्े ।। छठ बठै डिम थडि ठतीं घाड़े ।।२१।। बठमे घाछ छेति ठगीं 
ठे ।। न्घ निड थूबाठ बठी मे बते ।। मे थूबाठ मे ठे भीड ।। चिड बठि ठप्घे भ्रथठे चीड 
।।२२।। मेठठा ।। में मग धठष ठें भीड मैमे डषें उठे उम ।। मड बठ भपठ चीड बठि बठि »्वठपे 
भछी बे ।।२३।। खेठठ' ।। भेठी भ्वातिभ्षा भाठ बै बठभ वतै ने बेष्टि।। बठभ बठभबे वाट ठी 
डा हए भबडा ठेष्टि ।।२8।। टीवाबठ डाच ।। चैथष्टी ।। भ्वाती बठभें बा डिमडाठ॒ ।। टीवा वाठ 
वतै घीछाठ ।। मैमे थूड नी बठभ घडाष्टे ॥। भें प्रभडै भ्रठ भठ भें छापे ।।२५।। ने बे भाठे वाग्भाठ 
बी घाउ ।। बठभ ठ वतै मठे ठे उाउ ।। ने बे तिभ्षाठ भें मबा छिम्राद्टै । म्मा उेष्टि उघ विश्ाठ 
बे पड़े ।।२६।। पठडीड ठ बते भ्राथ थठ छि ।। डिपर भ्राधवात बठभ बा उेहि ।। भैमे बठम 
वठे डठ थूग्ठी ।। मे शसते थूड नी ध घाठी ।।2.9।। धूघभे बठभ वते टिडिं बणे ।। एीमठ गभपीठ 
मड बल भते ।। छे थूड डे मेष्टी बठा्डै ।। मि डग्डै उम्र ग्भाधि ऊळ रूट ।।२८।। वते वठप्डै 
मपे ग्भाधि ।। भठन बे ठायी बह एाघ ।। भरते बजि ठ मबे मे थूग्ठी ।। सेठ मीड बे गडिभाठी 
।।२४।। डा ण॒ रेमे भठ भे बते ।। एीछृठ भ्रठघ बठभ मड मणे ।। बठभ वते छीम॒ठ बे म्ठथे ।। 
डिम बे ढळ मे ठिम छिठ डठथे ।।30।। ढछ बठमे वा ्टीमृठ थाष्टि ।। ढिते मेठ ठ भ्वाडछें ।। 
मघ डिठ वठभ छीतनृठ बडे मडिपे || मबळ थाप डिम ठठ डे बंप ।।३१।। चिर्वबाळ गिन्भाठ डठ 
पड़े ।। भ्रवाभ बठम डे घूज्न ते मा्डै ।। भीमे भभाषे टीवा' बात || थूड भ्रतन्नठ बे वे ध॒वाठ 
।।3२।। मी डठडण्ठे डाछ ।। चडियरी ।। थूड मी राये प्रठते ्भठनठ ।। मे भे वतभ भछ वे डठ 
चउठतचठ ।। जभ बठभ मे उिठवी थीडि ।। डिमवा' ढळ दण खाणे ठीउ ।।3३।। भ ठमिउ ठा 
| मे ठ बते ।। डिठबे बठभ घ ठीं यड़ै ।। डिम बाठठ डे ठे बडे ड ।। घडी रेति तै बघ ठप्निउ 
।।38। भेठी भ्रैत्ती भ्रातिक्षाएण भाठ ।। म्प बठभ ठिमचे ई माठ ।। ढछ डिमवा ठा घांछे वेष्टि ।। 


ह 
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लेप बठभ वा उडे ठ येष ।।३५।। ग्भघ मे मठा धठध डठाडण्ठ । डिमनी धम भैमे मग्ठ ।। डिम 
बे मता धव बति धडे ।। बरिन्राठ मठाउ नी मठ डे मे ।। डिमनी घाउ बणे उछ भणि ।। ते 
गभठमठ भ्रघ झुठ उ राति ।।३&।। भाळ हैट ।। जठ थाठघ में मे बणिग्भा ।। मघ घूयभा छेपम्नठ 
बष्टिभ्षा ।। उघ घठमा डिम मे डष्टी ।। घटी घेट मड डिम वणी ।। उघ नठा डी डिठ वते || मे 
बठे मे ढछ छठे ।। बाव श्रवथे एीछृठ भाठि ।। मे तिभ्वाठ ती बे थाष्टि ।। नता थूगट घूठभे बीछे।। 
मड सेडडिडि भठ छीष्टे ।। नभी मठा डी डिठ बठी ।। डिन वीउ दिण मठा घठी ।। उघ वतिछ 
लेवे गति ।। इठा बते घठ मघ थाति ।। मठा माघ उठि बे अथे ।। डिम भाति खेडडा घथे ।। मे 
घाढा उभती वेष्टि ।। मठा धठघ रेडे मेष्टि ।। मड घूणभा भैमे बाणिडि ।। मवा मप्र बठठे डष्टिछ 
।। उघ छेन मड मत बते ।। भव॒ धुना ठ जिउ पते ।। धूर्म नघ लठ डष्टे ।। भएठ़धें बि घठ बणे 
|| ठठ बते मठ बरिन्राठ ।। मठ ठते सेटै राठ ।। ने रेट घाळा बते ।। भाठप डिम थठ घठे ।। 
मे भाठमें जी छठि ।। मे सेड तैं जठ ठाती ।। मे बठभदाठ भप्ठप ।। डिम बठभ ती बी डुध ।। 
सेडधमा घाछ मे प्राति ।। मे सेठ सेडडिउ बे काणि ।। भ्वारि मॅठा धृठध धुमा बते ।। डिति चिड 
डेम्नठ भग्यी पठे ।। डठाडाठ डेठ रठागि ।। उघ घएडङ डठ बढ़ घाटि ।। मे थाप डे तेष्टि भबडि 
।। डित डष्टी नेमी ज्लगाठि ।।32।। टीवा बात घाच ।। भठाळ ट ।। उताडाठ डेठा बा भ्वठघ ।। 
बणे जिन्भाठडाठ प्रभठघ ।। बणे बठड डेन्नठ भाति ।। भें बरे धापा ठाठि ।। डठाडाठ छेब भ्ररृष्टीउ 
: || डिम घिठ ठागर्पि छन्ना भीड ।। मड डमड़ तै डठाडाठ || छेठ मळू मे रिप्रटाति ।। डिम घिठां 
बेष्टी ठगि ।। उघ वेठ घाडै भीड ।। छेठट घग्ड पठ उ चीड ।। घिठ छिन थन्नै ने बढ़ घाट्टि ।। 
; मे धाथ वी न्भडि थाहि ।। श्Mर्ििाठ मिड धठवात ।। मम नी मळ जात ।। मे बणे उ8 भ्रघ उाति 


।। उँ मभ छेति भठ भाजि ।।3€।। मी डवाडण्ठे डाच ।। सेणठा ।। शउथड मठी थूग्ठीड ग्भैठ 
। = 
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र डे ठेषि ।। थाळी नमळ शिउथड बठे डड थेड तै मेष्टि ।।3।। सेठठा ।। भ्ैठ शयने तैं भे 
डे भे पवथ डे उेष्टि ।। मठ ध॒ठध मघ थ॒नीग्भे घता बठ णे मेषि ।।80।। सेउठ' ।। मठा डेथ 
तें बठभ डे बठभ शैउथड तैं घेर ।। घेर शेउथड तैं घृठभ डे मडी घूणभ ठठ डेख ।।8१।। छेठता 
।। निम घूणम डे मठाळी डष्टी मे मड ऐेवे घूज्म ।। भाठुध बा भे प्ञड ठे मे डी भाठुध बठभ ।।82।। 
सेठठा ।। उंडे घूण घीछग्ठ बे ठिम छिठ छेठ मठा बठे ।। मे सीमे मे घृठभ ठे भ्षैप्रे भठ भें पते 
।।83।। मी डगदणठे डा ।। सेयष्टी ।। मेने मठा बति घूणम बे धने ।। बरिगभाठ मठाउ बी घूण 
डे मै ।। धुठाउठ डे बयीष्टे टेए पठभ ।। बते ठ चाते मे मडि बठभ ।।88।। पवध ठभिड मे मठा 
ठा बते ।। छिंचीड बे धमा ठ भठ पते ।। डिमवा बठठा एध उ माठ ।। भ्वाउश जडिन्राठ' पणिच्ाठ 
।।8५।। डेगें बाठठ घबतठे भगठे ।। घय भ्रपठी बे नभे माठे ।। भ'ठठ मे वाम ठा नाती ।। चवते 
भाठ भाठ ढळ छाती ।।8&।। मे भें पाणी भठं भ्रपतायथी ।। ठिमचे थापें ठी बे मापी ।। निम राती 
ठे भेठी थीड ।। भ्रथ्षाष्टि ततिभषा है डिमबा चीड ।।8.9।। डिम बे बठठा बड ठ तविभ्षा ।। तिठठ 
डिग्भाठा मभ डिम बडि डट्टिग्ा ।। मंमाठ डतम बे सेघे ठग्ठि ।। टेब घृठभ भें टिमघिड भाजि 
।।8४।। न्मेमा' पठ ठे म बते ।। भ्वाध उठे भ्रढ्ठठा छे उठे ।। गभ भ्राती बठने नी घाउ ।। घठद्ड 
घघाठे म्रठठे उाउ ।।8६।। बठमे बघा छिठुयडे ।। चेथष्टी ।। मड बठभ गभव डिमबे पठभ ।। ढल 
डिमबे वे मठे रठघ ।। ढळू म्रठपे भइ ीमठ भगठि ।। मे डे भष छीमठ बे थि ।।५०।। भ्रठ 
मठब शिश्भाठी भ्नारि भे ठग्मे ।। एड धठवात विन्भाठ मिठ मग्मे ।। मे डी टेठि बठभ मड बतं ।। 
लेब सेधे डिठबे भा थतें ।।५१।। लेब ठमिउ बठभ उिठ बीछे ।। तिठरै तिभ्षप्ठ घग्ठ बे नीष्टे ।। 
| भभव मे बठभ ठ बठडे ए ।। ठिठघे छेव मघ छेठवी मेठ ।।4२।। ग्भठ डठ धै श्राधन भाठि ।। 
न्िठ बडि विभ्वाठ भें ठिका ठाणि ।। छठ सेधे नघ ठाना मिठ ।। घिठा तिभ्वाठ मड चेडै छेत 
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ह । ५३।। तिभथ्थाठ ठ माळे बठH मड उिभ्वातो ।। उम ठाळ भाति उच्च मणे छग्ठो ।। भ्वठ मड नापे 
भ्रधम भाति ।। बठभ ठ बते ठाने ठ बठाति ।।48।। उभ डी बठम बैमे श्रघ बते ।। बठभ म॑मे 
डे छत ठग यतै ।। टिम बाठठ डे मेमटि ने गाती ।। छेजि बठभ भें ठिउ तठाती ।। भ्रघ मभग्ठौ डेठा 
खघ र्ये ।। भ्वपठा भ्रष्ठेडात ठभिड उछ बे ।।५५।। टेठता ।। ते भ्रठतम्ठ उ डाघतठे पळी मेडा 
भीड ।। घेर बठभ मड भें बतें मिम बाठन्न पठ सीड ।।4&।। सेठठा' ।। म्ठग थटिभाल डु लेब 
मेम ठमभिउ बे ळाणि ।। बठभ बठे उच्च धंठ ठीं डिन्भाठो थाथ ठ थाणि ।।82| सेठठा ।। ज्नगउ 
लेब भ मग्ळतै एीमृठ थठभ शभधग्ठ ।। मे भें बठें मे मड ववै डाघै बठे श#शिउ'ठ ।।५।। सेठठा 
।। मे बड भछ डे ठेउ तै मवाडी बठतैमेष्टि।। डिन््राठो मड भ्रत ठा बते शित बते ठा बेष्ट 
।।५६।। सेठठा ।। विग्भाठ ठ भ्ादै विपी बे मडी पथ बहि पाति ।। छेबें बे शिपबाठ बे भें मड 
बठभ बठाणि ।।&०0।। चैथष्टी ।। ज्ने भ्रतम्नठ भें बठभ ठ बठे ।। घेर घच्ठ भें जिउ ठ घठे ।। भछ 
बे रेघ ढेड चे छेव ।। मड मठा डठठ मँबठ उघ ठेठ ।।&१।। थम मैने भ्ठ मड ठेडै ।। विनाल 
बठ+ ष्टे सेठे घेडै ।। उघ भें लेब टघराट्िब उेटिश्षा ।। छिठ ठमिड बठम भें गेष्टिक्षा ।।&२।। 
घिघेवी प॒ठघ ते $उभ मठे ।। डिठ बे मंठा छेब घए ठठे ।। मे लेब चिघलाडठल बठम मड बठे ।। 
बठभठ भें डठ चिड ठ पते ।।&३।। मे छिठबी मंठाउि भें माडे ।। थिष्ी हिठ बडि वि्राठ घडठाडै 
।। मेबठि ठिन्भाठ छिप्र तिरै ठ नभाड़ै ।। डिम बि बठभ परेम मठग्डै ।।&8।। भ्रथठी घषि मे 
डिठ डियडि ठ बठे ।। बठभ घाउ मठ छे यते ।। सेणि छिंखी डे बठभ मड तवेष्टि ।। ताळ धूविउ 
भाष्टिभा ठै मेष्टि ।।&५।। भैमे गळ ठेडे घथ बे भणि ।। म्ञडण्ड यूबुउ बे बठभ बठाणि ।। उँबाठ 
'भेछ मे भुछठा ग्भाठि ।। मेष्टी बतै भें बठभ बभाठि ।।&&।। थाठतघ विन्भाठी मठ षिडिं बतै ।। गळ 
मन्नगठि छिंखी छेउ मणे ।। ताळ ती हठडे ताळ बे भगति ।। छिंखी भाति टिसी घठडरगछ ।।&2।। 
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छिठ भें भाउभ माळी ठु ।। मब ठिठमळ विन्भाठ मठ॒थ ।। खपे बतभ प्डाडव उेदै ।। भड ध॒तध 
ममे भणि ठेडै ।।&८।। भभडा रेति माघ ठ बवे ।। भ्वाउभ भाजि चिड बे पठे ।। घिघेवी छेटाप्त 
सेठि डे ठठी ।। मीडठ भनडि बे ऊढठ छे न्ते ।।&६।। थूबिउ भिना डे मड बढ़ पेष्ट ।। डिनडे 
डिंठ विग्भाठी मेष्टि ।। न्भाउम भणि मघ मठ वे छग्डै ।। घिघिश्भा डे भठ डतठन्न ठधग्डै ।।20।। 
मघ मठ ठग्धे भाउभ भाठि ।। भठ घिडेव बढ़ ठेडै ठि ।। मठ्मे ती बठभ हट माडे ।। टिन पूबाठ 
उ भड्ै पिश्ादे ।।9१।। उमे श्तम्ठ ई डी माठ ।। भठ वा खेडा भ भें भाठ ।। सेठि बतभ मे 
म॒ बि भीड ।। ढळू वठभ वा ठ पठ चीड ।।2२।। छाड ग्ळाड टेव मभ ज्ञाठ || ठग्ठा चै 
घठग्घठ भाठ ।। भठ भें बेघ ठ पठे बेष्टि ।। मळ घिपिभ्षा डे ठण्डा उेष्टि ।।23।। ग्मेमी डांडि 
मघ मे राठा ।। मठघा ढळ बी घेता जिश्भाठा ।। छेठ भेठ' शिणरेन्न भे भाठे ।। भठवा चेठः भइ भें 
मग्ठै ।।28।। मे टिम भेठे भग्ठड चळे ।। लेथ बठम डिम ठठ मे ठछे ।। भे ठठ भेती भड ठवीं भाळ 
।। भेते भउ वी छिटा ठाळै ।।94।। डे भ्रतिभ्षाठी भड भड तीठ ।। डिठ बी घय ठ उ चीठ ।। 
चिड ठम डिम ठठ बा ठेष्टि ।। घय ठम माळे उम मेषि ।।9&।। खेउठा' ।। णे बतर्ठसठ भ्रडठ पळ 
पूबिउ ठाठे नी सेठ ।। मैमे थूबिउ गाडा्ड पै उेमे बठभ बतेति ।।92।। सेठठा ॥। पळी भ्रथठी 
पूबूड डे सेठ बठभ मड बवे ।। घिघेबी केने मभ बठि शेमडडि ठिर ठ पठे ।।2€।। सेठठा ।। 
ठग बठे डठ विनी वे ड भ्रप्तज उप बीड ।। घठ' डरा मड विन्भाठा बे विाग्भाठ ग्भमूड डिठ पीड 
।।9६।। सेणठा ।। बठठ ठ बठठ भड डा उँ मठम भाजि हब माणि ।। मगधी डड उेटिबे मीठ 
भबडि बे थाछि ।।६०।। सेथष्टी ठे क्रतन्नठ भ्रघ मे उष बठठा ।। भइ डे मळ बठि भठ भें पठठा 
| || ष्टिंदी मवघ ठग डठडे भीउ ।। छिरी मवघ सेध पठ चीड ।।८१।। छिंसी गळ डे छिउपडउ माठ 
|| छिठ बा डिभ्राठा मडि बति भाठ ।। भठ बा खेडा भ्रइ भें ठाघ ।। ्रपठी मरिक्राठ टिनी भें लाघ 
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र ।८२।। भठ शिंदी बे ठार मड घेष्टि ।। भेठी घाउ प॒र ठिठभछ उेष्टि ।। मघ छेडी डठाटाठ घधाठी 
।। श्रतन्नठ न्भयठे भठ मड भाळी ।।ए8॥।। थूत्रठ बते डठाडण्ठ पै थग्ठच्च ।। ठे भप्पड उभ वठे मघ'ठघ 
।। ऐेब थूप्रठ गभव भें बँ ।। डिम वा डिंउठ उभ में छतें ।।८8।। न्भवन्नठे दण्छ ।। सैधष्टी || यग्पी 
ठठ मे मठाउ भें भ्वाति ।। मे डी थाप घठः बजि गाति ।। गभत मे ध॑ंठी डठ डी बते ।। थाथ ठा 
ठ भठ भें तारे ।।८४।। भ्रठम्ठे डाच ।। चैधष्टी ।। थाथी ठठ मे मठाड भें भ्राति ।। मे डी थप 
घता बजि जाणि ।। अठ मे थठी डठ डी बते ।। थाप घठा डठ भठ भें गा ।।८५।। माळ घ॒ठा भ्रत 
लिड डठ बते ।। घठी घाउ भें जिउ बहि पतं ।। मेमा बडठ से थाथ बठाडै ।। प्रभछी घाउ ब्रिि 
घएुड डछग्दै ।। दिनी थूमठ वा छिउत था्डडे ।। शिउठ थाहि मठ मब मिटण्डडि ।।८&।। मी 
डठाडाठे बग्छ ।। सेठठा ।। घप्मरेढ भ्रैप्रे बते छठ थ'ग्ठघ पठयण्ठ ।। छिउपउ वाम बेप वी ठन्न गर 
डे उ माठ ।।६2।। सेउठ' ॥। मेष्टी पथ बठण्डतै माठठठाठ बै भीड ।। खेले मड गड घळी तें मिठ 
डठभाटिडि चीड ।।८६।। सेणठा' ।। मरणात घडा छिठ पवध वा उेष ठ वघर्टु घाटि ।। पाप ठु पे 
बण बे छेती थगय बठाणि ।।८६।। भ्रतन्नठे डाच ।। सेउठा' ।। मघ ग्भवन्ठ मेने प्रठि6 पुरळ 
बिड उघ ठेठ ।। 9डथड सेठे मठ नी मडी घठाडत भेठ ।।€०।। टेठठा ।। बिम डे शिये मठ 
सेष्टि गभत घडे डांड बिम ठेटि ।। बठउउ दिळवी बडिठ ठे मत॒ भ्वाउभ छिठ ठै बेष्टि ।।€१।। सेठठा 
` || डली डांडि डिमडाठ बति भहै मठग्डए रेड ।। छिए मे चेठे म़म्रट ठै डिठ बा माषे डेड ।।€२।। 
मेठठा ।॥। श्तन्नठ थूमठ डठादा्ठ मघ प्रठि& घण धीष मि ।। भाषे उठि पठ घाठ ठे थाठघ मठ मभ 
लेति ।।४३।। चैथष्टी || भ्रतम्नठ छेठ ज्म डे मुन मडू ।। रेउ िंदीग्भां बे ्े हैं भिडू ।। ठिटाम 
| ष्टिठ वा तै घथ बे भाति ।। सेवी धिषे भड परुहभ भ्राति ।।8।। छिती धठथ बडि भेउ शिपग्डै 
।। डिम वे भेठि घेता छे मण्डै ।। भ्घ छिठ वी शिउयडि घघाठे ।। भिन पूळाठ बतें मे भाठे ।।६४।। 
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र घाए्टे थये भ्रठ थठते ।। भठ बे भाठि जउठघ भ्राष्टि ठठते ।। उठ डे बाभ वी छेधनम्नउ उेष्टि ।। 

कण डे बेप वी शैउयडि मेषि ।।४६।। बेप नी शिउथडि छित घिघ उेटि ।। बठ भड मभाठ ठठीं 
बेष्टि ।। द्टियी भधर्ठबाठ म्डभाठ बठण्डै ।। भ्भर्ठबाठ डे ठठ घ थाड ।।६2।। छिठ से मडू भण 
घलडाठ ।। छिठ बे बठ्म थाप उ माठ ।। भ्रघ छिठ वा ढळ पठते पाठघ ।। धिषा बभ ढळ बणे 
मघाठघ ।।€४।। बाम ढळू ।। चैथष्टी ।। भ्वथठी उीश मे मे मंगा ठे ।। मंठा शपठांड मेब भे थवै 
।। मेठ चिंड' भें भठाठ ठे मण्डै ।। भठ बे मथ्य वाम उे पाडै ।।४६।। मे पठ टिमड़ी माप मंता वतै 
।। ठग्म टन्भाठ भें उठतचा सतै ।। घंघिका भाविना छश माड ।। टि लेब भें गडि घ याड ।। 

पठछळेव घिधे मभ म्नठा सेटि ।। दिउठे ढछ बी ठठ छेच्टि ।।१००।। बेप ढलछ ।। चेयष्टी ।। 

मडिभाठ माघ मे विमै टघाडै ।। षट भ्ाणय विते चछाडै ।। डतठ मघ लाडे ठान रक्षात ।। डिम 
मठ बी डठ बते धवात ।।१०१।। उघ ठाना डिम डड छगाडै ।। पठळेब चिषे नभ म्मा धटै 
।। छेत ढळ मडी वेय बे बते ।। प्रध घ बम वेष डे ठे ।।१०२।। थूग्ठी बडि टिउ ठित यी भेतें 
।। पथ ठुथ गभव ठीच छे छेतैं ।। ठे मभवन्नठ छेठ छेठें हैती ।। मीड भाठि मर टेठ ठाउठी ।।१०३।। 

छिठी बवे छे भ्राधप्र भाति ।। बघ टिए मिभठठ डे डि माणि ।। उघ णभ चेट छगाडति टिम पठ 
।। मघ ठण्ड मिभठठ डे ठेडै षिए ठठ ।।१०४।। ठन ताळ डे उपि ठै छिठ बी ।। भेण घछाडठ 
ठीउ ठै डिन बी ॥। सेउे पाटुड भाठषें भाजि ।। डिठ बे मंठाडे ग्भडि एध थालि ।।१०५।। टिवावाठ 
डाल ।। सेथष्टी ।। बाम बेप टिसी बा विन्ाठ ।। मे छिठ ठते रमठ उ माठ ।। टिम वा भ्रठघ 
छिरी मड वयीन ।। थत वा भ्रठतघ भड चिड लवीगी ।।१०६।। टिंचीड भें ठी मे ग्भप्तव ।। भ्व 
| जड वतै मवा में धमव ।। बे डिठळा म्र॒ठ सिमटी भाद ।। भाउभ भाति ठभठ वे या्डै ।।१०2।। 

मठ बा भ्रतघ घेसें टि बठ' ।। मेष्टी ठम्म तोर्चिट बे ठा ।। टठमडि भ्रप्तत मड बे बाण गा 


(2 तोर्धिट गीडा 
र । मेष्टी परत मे ठभ ठभाडै ।।१०८।। उडे गेमे डठडे भीड ।। सेठ घाउ ठ ठे चीड ।। रेणि भ्रठिउ 
डिम डेठा म्रठिड ।। मड प्राषें क्रापी छिठ मिड ।।१०६।। ज्िऐें ढाखिन्भा भछ माठठ तिश्वाठ ।। 
मे चिमटगंड भ्रघ वरे घधाठ ।। सिमटांड ।। पभ बति ममे भ्रगाठि डथ माडे ।। रठथठ नप्प भष 
चिमटि ठ नादे ।।११०।। हाखिन्भा ठाठड माली बे भाजि ।। उमे तिभ्वाठ भड ढाखिन्ा डाछि ।। 
छेठ से मडू विन्भाठ भछ ढग्टे ।। छिंखी भठ भें उुघभ वागे ।।१११।। बाम मभडठ तै तन्नउः ठति 
।। थाप ठुथ वणे भठ भाति ।। भठ घय छिँदी भणि टिए घने ।। मीडें बडि भेणे "पठे ठमै ।।११२।। 
डिन बाठठ डे मेर्माट छेठ थाठघ ।। छिंसीड बे मड डिग्ाठा प्रभ्ाठघ ।। टिँदी ग्भठ॒ भठ छेव ठे भीड 
।। छेबे ठी सेठे पठ चीड ।।११३।। भठ घत बीष्टे सेठें घम तेष्टि ।। भठ घम बते ध॒ठघ ठै मेष्टि ।। 
मेवे भठ बी रिङ ठ ठ उिभ्राती ।। मे भड भट भठ छठ डाती ।। भ्रघ गाठी छेउ मड़बी घाउ ।। 
मडङडा क्रिमवी मठठे उड ।।११४।। सेठठा ।। टेणि क्रठिउ ठिठचेडडा न माले उम भीड ।। डिम 
डे नैर्माट मे छिंदीन्भां सेडठ डिठ नी ठीड ।।११५।। छेठठा ।। रेण डे मेर्माट मे ष्टिदीकां शिवम भठ 
उठ उेष्टि ।। चेडठ भठ बठि छिंसीग्भां टे मठे मड बेष्टि ।।११६।। सेउठ' ।। मे भठ ठेडे गहत ठछित 
सेधे मळे ठ बेष्टि ।। भठ टिम वाठठ मेमटि ठ डिज्डे घघ एड ठेष्टि ।।१११।। सेठठा ।। उभ घषि 
शिम बठळे ज्नाठठ तै निम पठभ मठ बठि भठ भें तषे ढेठ बणे डिम भठभ ।।११६।। टेठठा' ।। घय 
शाप भें टे प्रठा भ्रठ रेधी तै दिउ घाउ ।। मठ बे भैमी बडि ठाणि चिउडठ डिमबी ठागउ 
।।११६।। खेठठा || छिन वाठठ घप मेमरट णै घय थठे डठाडाठ ।। मिमडे शिये भठ घय टिंदीगभां 
मडी थूामी मग्ठ ।।१२०।। छेठठा ।। ऐ थग्ठघ मे शभगउभा' घय थते घठ चीड ।। मे डे मड बे तिटे 
| में उमे ब्रह उ भीड ।।१२१।। सेउठ' ।। नघ डै भाउभ ज्ञाठिशां भ्रपठे जिठरे भगठि ।। उघ म्रभाय 
उड छठी तै डिमडे घठ प्रणप थाठि ।।१२२।। चेठठा' ।। एष राप्टिव॒ ने बभ तै डिमबे बाटे भीड 
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ह | भीमा ठिन्भाठ मे भें बठ' मे उभ ठघे चीड ।।१२३।। मेठठा ।। ठे गभवन्रठ छिठ तिभ्षौठ न्ड 
मे भें उछ बे बठा ।। मेमे लिमचे माठ नैमे ग्घ ढठ बज्ड ठँ ।।१२४।। टीबाबाठ डाच ।। सेयष्टी 
।। डीमठ' पिथभ्राष्टि तीठा बा डाष्टी ।। मे विधी बेम न्ठनठ उठ वाण्टी ॥। भेता मजडू डिम ठ 
छेछातै ।। मे घाठे मे श्राध बे उतै ।।१२५।। तैमे उड ठै घेटें आजि ।। विधी बेम बिड ठै डाणि 
।। मेवे मठे भ्रठ भठ भे घाठै ।। थां भैठ बे डिम मे मते ।।१२६।। ग्भाउH माळे मड बे भि 
।। छि डी डे श्राउम ठी भाजि ।। मघ मैमे डिम भठ भे पठी ।। मीरठ भनि डिम ठठ ठे बवी 
।। मठभ भठठ ढीठि डिन ठ ठेष्टी ।। ग्भधिठामी यर भें पूग्यडि उष्टी ।।१२2।। 3।। टिउ मी डठबड 
गीडा म्रुधिठधड्‌ ए घूण डिचिगा मेत मद मी विप्तठ शतम्नठ मंघाटे बठभ मेतो रभ धठाळे 
मडी ीमव मंघग्टे शउठ घडे गोर्चिट मिथ्य विडे ठम डडीडि धिग्भाटि ।।3।। माती भठग्उभ चरि 
मी डठडण्ठे डग्छ ।। मी ठग्ठाटिळ जी घेले ।। ते मी छळभी मघ डीमठे घिभ्षाष्टि बे ढछ बण्डा पँ 
।। उभ प्ठठे ।। टेब एद्‌ ठम शिम व मड मेमा टेब भाठुध खा ।। मे शिम न्भठठक् बठबे पठ घएड 
मेङिग्ा घा ।। भ्रठठघ वा पठ मेड़िन्भा मे 'M्रठठष्च ठी बि गछष्टिभ्षा ।। उघ शेम बहे भऊं चिंडा 
डष्टी ।। घडा एध छा ।। उघ जति निमी बडि पडे ।। गभमी उभ भ बहि पठडी वा पथ्या मिघाग्डे 
।। भे बर्टु घठ धृतिभा ठेड़े डे घेर छे भराडे ।। भरत बिमी बि बणे भड बडि र्ममठ भिधा ।। 
मे ग्भमठ शआधीड भें रेष्टिबे विपी बी घैली चषि छे क्राडि ।। बेष्टी भछ बडि बड़े ठातीं ।। बेष्टी 
बठे ठे उ भाज घाडि षठ बठि उडि भें भाज डी घां ।। बेष्टी बते डे ठ भर थी$ ।।उडि भें भर 
डी थी@ि ।। »्वठ बेष्टी वठे ठे ड सेती बठ उडि भें सेठी डी बतें ।। रेमे ठभ बठडे बठडे घएउ चिठ 
' घीठे ।। टेब चिठ पठ बाभळ बति घठ मैं गट्टिभा' ।। उघ डिम बडि सेठें ठे भाठिन्भ' ।। उघ भवबे 
छठ पेड बष्टिश्षा ।। मे छेव मंड बे भड भे तते ।। भऊं छुपी ठठे ।। ठष्टि ऊट्टि धा बठे ।। उुति 
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र पङ बते ।। भ्रठ बठे मठे बेष्टी शभेमा' डी ठै ।। भेठे बळ भें भेठे डम भें ।। मे भछ बडे ठी 
सेलि डे हुडा ।। मेने ठष्टि टष्टि बठडे घठठ छिठ वामते ।। उघ छेव घेट' डिम पूड वा घडा 
बष्टिभ्षा ।। उघ मठे भाडा बे धह ।। ऐ भाडा भेठा' पिडा बिठ डाथागठ बठडा घा ।। भ्ठ 
उेमबा भठठा बिज डांउ बष्टिक्षा ।। उघ भाडा ठे बाजा ते पड़ उेठे धिउः बे पठ घठुठ था || मे 
मठठघ बठि पठ ग्भाट्टिभा घा डिजी थूबाठ गष्टिभ्षा खा ।। उठं छेम पठ वष्टे डे घएड मेब डष्टिकषा 
।। न्भ घठ बाभठा बठि ठाटिक्रा घा ।। उठा छेम बके घठ हिषे चेतें ठे भाविना ।। उघच घालिव 
घेछिका ।। भग्डा मी विम छिमा डिघे थिडा वा भठळठा बष्टिभ्षा || ते घाळब पठ बी बाभठा बठि 
गछिश्ञा घा ।। विना माळीग्मे विज छिना डिघे भठठ वष्टिक्षा ।। उघ हए घालिव घाठभवरूत वि 
यडिडें बड़े धे ।। मे भेठ' पिडा भवाळ मिड भुरभा णे ।। बिनी डांड भेठे धिडा वा शपाठ ठे ।। 
उघ घृण्ण घेरिग्भा उँ वरिता माष्टि || पिंड डठ मिठप बाठि ।। घृषठभनरू मिडाछि ।। उघ उेते 
धिङा बा शिपाठ ठेडेगा ।। #िठ उेठे मड घिउठ शिपठणिते ।। उघ घारिब घेलछियका ।। भें टिना 
धिंड डणेंता ।। उघ्च ठट्टिभा बडे चकिनभा ।। पिछे धिठाठा टिमळाठ बीग्भा ।। घठग्ठम टिमठाठ 
वीमा ।। उघ माती चलिग्भा मगा घा || मे टेव मड बे घि उले छेठतिभा ।। मे छेती मंड वा 
घि घा ।। न्िमवे भड भें टिनळा धिङा पूड तेष्टिबे ततिभ्षा खा ।। उघ दिम घाव ठे टिमठाठ 
बीना ।। न्भशिठ टिमवा लेम घा ।। टेब गीडा बा पघिभ्षाष्टि ठिउ पाठ बठडा घा ।। उछे शिम चिठ 
गीडा वा डीमठा पिभ्ाष्टि टिमठे पाठ बीग ।। छपी मंड बे उले ।। उघ मंड बे चिड उले उम 
पेड ठे प्ररिभा ।। उघ प्लळडे ठी येड बी सेठ छूटी ।। टेडडा बी सेठ थाष्टी ।। भृठवा डे दिभाठ 
| भाटिखा ।। डिम छिणठि घैठ बे घेटे बे खाते ख्राठ धड़ा ।। धिउा ठे बठिश्षा ते पड़ मैं डेक धिडा 
वँ ।। भठवे पेड ठ॒भ्षा घा ।। डे ठे छितर विडा बा डीमठा' पघिश्वाष्टि पद्धिक्षा ।। मे भेठे प्रकिया ।। 
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षिन बे ए़्ङ डे णी थेउ रेण डे डुट' रे ।। सेड टेठी डष्टी तै ।। म्रुठग लेवा डे शिभाठ भ्राष्टिका ।। 
डिम पठ घेठबे डैबँठ बडे माडा प ।। मर घेट' भ्रघ उ वाटि बड़े ठ मे ।। उ म्नाउा घा मेते 
छिराठठे बडि ।। मे भेठ' शेपण्ठ गीडा बे डीमते पिश्रप्टि बे एठळे बति बष्टिभ्षा ।। उँ पठ तैं डेठा 
बरिग्भाठ ठेट ।। उघ घालिव घेछिक्षा थिउा जी भए बडि बढ़ भ्वातिभ्षा बते ।। मे भें उभाठी मेटा 
बते ।। उघ थिङ घेरि ।। ठे पडु भेठी मण्ड थीळी ठठब भें थी तै ।। ड छेव छेव दाती गीडा 
बा डीमठ' पिन्राट्टि पाठ बति ।। टेब छेव पीडी ब$े पठ टेणि ।। छठ में पीडी ठठब डे ठिवाप्त 
बठि दैबँठ बडि धूग्णडि बति ।। टिउळा बजिबे उ डे डष्टीबँठ गिरा || उघ दिम घारिव ठे 
छेव छेव डाती गीडा बा डीमठा पिन्ाटटि पाठ बीना ।। टेब छेव धिउठ बे पठ रीना ।। शेम 
धिउठ बडि ठठव डे ठिबाम बठि पडिडु वीना ।। मड थिउठ दिभाठ छेपठ घैठवे डष्टीर्वठ बडि चले 
।। मैने मग्उ डात पङबे माडे थीळी डष्टीरबठ बडि पुग्पड बीना ।। उघ मे मभ ठठव बे तघडाळे 
घे ।। मे नभ ठाम बे थाम माहि दुबे ।। बण्ळे रातो ते मभ ठग्मा मी ठठब उर माड बष्टिभ्ा 
।। पाथी मीड म्ठभ मठम बे घै ।। उिठ बे थाठघर दिभाठ पठ घैठषि बठिबे ड्टीर्बठ छे गष्टे 
तें । प्रक्छे पी मभ ठग्मा हिठ चलछिका ।। मठं धाडा ड तैं ।। मेम बी निवना छिपति ठप्ताष्टिक 
मी थेछे ठैं ।। मी रढभी जी चठळ भडडी तै ।। उठा माहिवे मभठ्मा भ्रप्टांग डँडडिउ बठड बष्टिक्षा 
|| न्भठ उघ मेङ वठ घेठडी बठड डिना मठ बठळे छाताए ते भठ्ठान मी बष्टी मठभें बे मीट 
मठभ मठम बे यहे घे ।। डिठ बडि पाठधर दिभाठे शयति घैठाष्टिबे डष्टीबठ छे वाष्टे ठैं ।। डिन 
डे ठे भठ्ठाम मी ष्टे डड मत॒ भरा परी विनी न्भड़िठ बडि खेडे ।। मे ममे मीड डष्टीर्बठ बि 
| पुग्पड बीछे ।। उशि उभ विम वषि डड रेडेंतो ।। उघ मी ठग्वगटिळ जी घेळे ।। भठग्म उ एधी 
ठ उेष्टि ।। बहु भ्रथले भठ भें ठ भाऊ ।। मे भें वठें मे उ ङ ।। छेठ मीड थी उघ ठी खे ।। ग्घ 
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र बा बेष्टी धंठ शिरे डिना तै ।। डिम डे डीर्बठ वछ्टे पाथडि डष्टे तें ।। छेब भेठी श्भाठिग्भा 
णै मे ड भाठ ।। मे मीड गीडा पाठ जते भ्रघटा बठबे बिनी बडि थठ सेडे ।। डिठ मीडे बडि उिठ 
मीडशि बडि ठठब डिधे ठ थूग्यडि बठीउ डळ बे डी ।। ते पठभठए््टि छेठ भेठी उछ बडि माविश 
तै ।। छ्टिउठा प्रठ बे मभ ठग्न ठे डडशिउ नीना || न्भाविना भाठ बे मम लेब बछ्टे भ्राष्टिक्षा ।। 
उघ नभे ब$ र्गजाक्षा चिली ।। ते नभे मे नीड ठीडा जा पाठ बते ।। भ्वठत विपती ब$ पठ सेष्टि 
।। भतु तीघा बै ळे ।। डिठ मीडे बि डुछ बे डी ठठब धिषे ठतीं छे माळ ।। छिएु भेठी उम 
बडि भ्वातिभ्भा ठै ।। मिम ठीडा बे पठ सीष्टे डे डी ठठब डे ठिवम बति दैबठ बडि धूग्पडि वीछे 
।। भव॒ ने मीव तीठा थाठ बठडे तें प्ञळडे तें ।। डिठ वा ढळ डे विउठा हठठळ बवीष्टे ।। उघ मी 
ठग्ठाद्टिङ जी घेछे ।। ते मी लढभी डीमते थिग्भाटटि बा ढछ वतिश्भा ।। मे डैठे मि" ।।3।। टिउ 
मी परभ थठ ले जडी एीमवठ मंडग्टे शउठ घंडे मी गीड' भठउभे मी बिमठ गभवनठ मंघाे तोर्घिट 
मिथ्य बुडे ठ डूडीड धथिश्राष्टि ।।३।। 
मती चडिघा धिग्भाटि चकि ।। मी डवादणठे दाठ ।। मेठठ' ।। भ्रघिठफ्ती टिउ तिभ्षाठ भ्रघ भ्रतन्नठ 
डङबे बण'।। थठ' शुठःउठ माठ ठान तिघ डठडे डिमी भे ।।१।।मदेणा ।। थधि्तो ती मठ बि 
शेपटेम बिड दिण तिभ्षाठ डिमबे हण घाठ मीडठ भनडि ऐ मीड तै।। बिड छुठन्न धड भाजि 
छिठी वि्राठ भ्रभछ ठथ भठ णउडे टिपडाव घएङ उडिठ छीछ तै।। डिमबे पूमाछि डे ठाम लेथ रती 
ठगठि पठभ उँउ छिठ तिभ्ञाठ भ्रठम्ठ उबे रीड तै।। घिडीड डष्े चिर्वबाळ छापिभ्षा भें टिए ठिभाठ 
मठाड बे छिपाठ ठमिउ घठड़ छी बिड तै।।२।। देता ।। उे भ्रतन्नठ टिम बाठळे भैप्ता $उH 
| विग्भगठ।। नने उँ भेठ' धिण डठाउ डे उछ पै बीका घधाग्ठ ।।३।। 'भठमळे हण्ठ।। मेतठा ।। भ्रतम्नठ 


मठ बति घाउ दिशि डाधे मी डठाडा्ठ थे।। तदि वी बठी मे वाग्घ मे उ मे ्षाती डष्टिक्षा ।।8। 
र i 
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.... ।। ठे भायड उम श्घ उष्टे घाम रेड जिठ भए ।। शभ्वाती उछ डे मठ घा वेमे डिड 
उि।।4।। मी डठदण्ठे डग्ठ ।। सेणठा' ।।उघ गेघिंट टिडि छेचतिछ छठ भ्रतन्नठ ब॒ठ ठट ।। उेते 
भेठे घएउ मठ घीडे ऐं यवर्चड ।।&।। सेठठा ।। भें मग्ठे मड मठभ बे ड ठतीं माठै भीड ।। टिमव 
गभ भ्रधिठ॒प्त ते मैने पठ उ सीड ।।2।। खेठठा ॥। भ्रथठी भिन्ना बे माजते उघ भें ठम यतें 
।। मघ श्पठभ पठभ हण्ट ठै उघ भ्रपठभ ठम बतें ।।६।। बघिड ।। मापें बे प्र८ध ठमिड छेठ यतें 
मठा भाठि मळ थाप मठाउ बे धंडठ भें बठड ते।। भ्ेमी डांड न्तो न्ग ्भडिडाठ छीष्टे लेब भाजि 
ममे भेठे छिघ बठम डेमे जी बठउ ते ।। भ्रन्नठभ भ्रत भ्रघतठ ते भरते भ्रवठभ ठेड डे बी सेणि डे 
डिंठ भें ठण्ड पै ।। नैमे मीड बठभ माघ डठिनभा ठतै मठाउ भाति उैमे एशि बठभ डे प्रा ठी घचड 
ते ।।६।। सथष्टी ।। ठाउ लेब तैं बळे घम ।। बठभ ठाष्टे मड भड डे ठम ।। भें मनम बार 
गभध ।। डीउति घाविठ भेते तुथ ।।१०।। घिश्राध ततविभ भें मठा बे भाठि ।। मठा डे छठे उठा 
पूवाट्गण ॥। मठभ रिघ पठे भष बजि ।। में डे प्रठ बछि मठ भे छलि ।।११।। बठभ चिघ 
गभघ उेठि घडण्डठ ।। "बे ठ॒थ भें उडे उठि ।। बठभ बठड भछ बट ठ ठ छठी ।। रेथ बवन बे 
भ डे डती ।।१२।। मेबठ बिजी सेणि बे भाठे ।। मे डछडाती डिम बे उगते ।। डठ डे भछ मठथ 
टि माहि ।। छिघ बठभ ष्टे बणे म्ळाषि ।।१३।। मे टिम डांउ म्ठभ ठभ भइ भरे ।। टेणि ढाड 
भछ पर मैं ठाठे ।। डिठ भाडा बे ठाठड ठ भाड ।। भबडि उेषि अड मं ममाद ।।१४।। श्ैप्ता 
ढछ भड माठठ माठ ।। डठाउ थीड भ्रघ बण्ड घधाठ ।। जिमनी थीडि भेठे मंठा छाती ।। डिमबे 
छढठ छठ हडडागी ।।१५।। सेठठा ।। ऊढठ डिमबे दिडिं उठे भेठ ठवीं डिम भलि ।। बते बेप 
' ठठीं विप्ती थठ घतै ठिठडै मठा भाजि ।।१६।। भठ वाघ मेठै सिये त घाह्ले भेठ' विशभाठ ।। तिश्थाठ 
बाठ थू डे भे भ्र मिछिग्भ' माठ ।।१2।। हैट ।। श्वतज्नठ पूडि डठाडाठ घधाठे ते भ्रतम्नठ उभ 
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चिड भें पाते ।। छेठ थात उन्नठ मे बठडा उैमे भें डिम माथ छिचाते ।। उिमवा उम्नठ थतिछे उडि 
बठडा याहे 8ए भछ मिभठठ चाते।। घजिछे उ8 डवडे बे मिHठ®े बठड पीले टण ममठ जमाते 
।।१८।। सेठठा' ।। मे बह् मव भें ठछे बते मडी भग्ठघ भछ रेघ ।। उैमे डठडै नठाउ भें डठउठ 
भेठी येध ।।१६।। भ्रघ मे भछ वे ढाड भ्रटठ सेटडा धुमडे ।। भठ उठ ढलछ णिड बम पडू भादि 
ढळ भांठाडे।। २०।। चेथष्टी ।। मे रेडडा भ्रछ॒थ भें पेसे ।। धनम्नाती बे ढळ मि8 उेघे ।। टिम बाठठ 
मड प्रत बे थमे ।। मिठ थमे डे ढल बे लडे ।।२१।। भष भ्ातै उछ गभत ठ'®' ।। चग्ठ घठठ 
बी घाउ घठाएं ।। घण्भळ घडी मस घम ।। छिठ जातें तैं भेठी शभम ।।2२।। टिठबा शिप्ठ भछ 
डे माठ ।। न्पवाठ बठभ डे ठिन्भाते भ'ग्ठ ।। चाठ घठठ छे भे घळा्टे ।। बठभ उिठ बे डिंठ डिंठ 
8पमग्टे ।।२३।। 'Mरिठमी बठडा' भइ बे माठ ।। चिमटांड वतें भ्रठ मठ बति भाठ ।। मैमे ममग्वी 
बह बठठा ।। घाह्ला ढल नी भठ भें पठठा ।।२8।। मठबाभ बठभ लेथ डिठ छाती ।। बठभ ढळू 
डिठबे उघ माती ।। »ठ मे भें बढ़ बठभ बे ठी ।। जिन्भाठ भ्वगाठ मि डिमै मठे ी।।२५।। डिम 


व'ठठ भ लेथ ठ छाती ।। भभ्नठा भेठ मड भ मै डग्ती ।। बिनी मशि भें भेठ ठ छग्डे ।। छित 
भठ मखा श्राप बे थे ।।२६।। बेष्टी भठेठष घाढे ठाणि ।। घालब ठीड मठा भें हठडाठि ।। तमे 
घाव घेछठ वाठठ ।। बचत शभम भग्टी बे पाठठळ ।।२2।। घाते घेळै डिठ बे माघ ।। दिमते म 
पेछठ बी ठाग्घ ।। मघ ढेते मेब ठ बते ।। उठ ठ वते घेळ चिड पठे ।।२८।। ने 9पत्राडै ड 
यी पेळै ।। ढेड उघ भाटी मंठा भेळै ।। उने भें घारिब बी ठिभ्षाष्टी || भ्रठिव डांड मम घळा्टी 
।।२४।। घेळे ठच्च मंमग्ठ भ्रधात ।। मघ छे उघ वते मंधाठ ।। नघ छते उघ भछ लेप ठ छाठो 
| || भए वे चातै उे घडडाठी ।।30।। टीवा बात घा ।। मे बघ घामखेद मी बजि || डिन वा 
भ्वठघ भड भठ में छणिडि ।। छेव घृठभ निम ठे मड पाता ।। घाळव चीड पेल डिठ बता || ठाठा 
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वीउ डित रेठ घठए'छे ।। मडएु भय गाध डठडा्टे ।। मड बे मधि डठडे हए गाप ।। मड बए ततिय्षा 
टेव घिश्ाय ।।3२।। सथष्टी ।। मडी बठ' उठ ए्टेवे ठी तै ।। ज्नगाउ बठां मभ घूउभ मठी तैं ।। 
ठिठवारू त॒थ मघ छठ वाळ तेष्टि ।। उघ छठ घ्नी ठग्चे मेष्टि ।।33।। टिवी घाउ ठिमचे भें मठे 
।। म्डण मिप घूज्म ठि भठे ।। उ डे भे बड़ चिमटी गाणि ।। टेब घूण्म टमा बे ठाति ।।38।। 
मघ ग्भाठी मी विप्रठ भ्रवाल ।। बते मठे उभ ठे थड रल ।। बतभ घाउ घएुड उ बते ।। डछे 
य॒ठध बठमे डे छठी ।।3५।। सेठठा' ।। म्रठमठ ड छेठ मभ बाठि टे बठभ ठिउ पाठ ।। मिठ बे 
टिपा भबडि बी डिठ मड बठभ घीचाठ ।।३&।। मड बठभ बे बीष्टे डे, ठिठभठ भठ ठेष्टि मीड 
।। MMH तिछा मघ उेटिळा, आडे तिभ्वाठ उम चीड ।।32।। मेठठा ।। मघ 9ेयनै उछ विनाठ 
भवडि ठ॒ध उ ठेष्टि गा ।। पठघ टिए मड भाठ मड बठभ वे ठिठ बलि ।।3५।। मे बे पठर्ध पूपाठ 
बठभ उिठ बी्टे तैं ।। मघ डे शिये तिभ्वाठ मिटे बठभ डिठ ठिटै डे ।।3६।। सेठठा' ।। बठभ 
भ्रवठ) बे मइ ठे मूड डी प्रभतघ ठगणि ।। बठभ भ्रवठभ वी घाठडा' डे उेठे भाजि ।।80।। पून 
बठभ उछ दे बते नाडे टल ठठा नाछि ।। मम घ॑यठ डे बड उेहि ने मै मे थाट ।।8१।। 
डँस।। बठभ भ्रावठभ घिवठभ उै मे डिंठ डिंठ माधे ।। नैमे वाग्भाठी वतै डैमे भें उछ वे डाधे ।। 
मग्मड्‌ गभातिग्भा पाटि घठठ भ्रापिवाठ ते भ््ती।। भभएळे 'भएठे भ्रधिवात भें ने बठभ बभाठी ।। मेष्टी 
बठभ बठगा्डडे छेती पते भठ मठ ।। भ्राते घाउ भ्रवठभ वी छिठवा डाघे डंड ।।8२।। चेठठा' ।। 
मे माठे भें मड ठभ बठड' तें किम डेठ ।। ममडू डे हए डुल बति बठडा तै बघ॒ मिठ ।।8३।। 
रए भ्रवठभ बठ्डडे निए मामडू ्रातिशा ठाणि ।। नातो घाउ घिवठभ वी डाघि टिळे डाणि 
| ॥॥88। ने भ्पठे श्भर्वबाठ डे मा्मडू भ्रातिगा डिग्भाठा | ।घठठ वठ डे तठिउ तै मे श्चिबठभ मंता 


छग्ठा ।।84।। उीठे भें उठ मेट णै ने मद गभर्गठाग्भा' थाष्टि ।। बठभ बठड तै रे मे भबड थीड 
_ F 
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ह साट्टि ।।8&।। मिठठा ।। भ्रघ विभ्भाठी बी घाउ शMनठ उँ टि6ि चिड पठ ।। डिम घठभ मराठि 
मउ भठ बी नळठ मिम मे ठाष्टी ।।80।। रेठठा ।। ठयी ठ भठ बी वाभठा न्भर्वड वते बे ठि 
।। वाग्भाठ ग्भठाठ चिउडठ मली भभर्ठड घड मड छराति ।।५१।। विाग्ाठीमठ मे धठप ठै यडड बतीगे 
मेष्टि ।। डिमबे ललढठ श्वघ बते नैमे जिन्भाठी उेष्टि ।।4२।। भगर हट ।। दिशि तिभ्राठु डाठ 
हठर्डड ।। डिम घूज्म णी वा भंड ।। मंमाठ बठभ डिभ्षाता ।। ततिभ्षा विग्भाठ मे डठु छग्ठा ।। 
मभूड विर्भाठ ठा मेष्टि ।। थी भ्रथपष्टि ठणिगभा मेष्टि ।। बे क्राम भठ मे ठरि ।। भइ घड ठेठ 
ठ चाउ ।। घिथ्रा भ्राप्रता ठा बठे ।। उठि श्राप्रता भठ यतै ।। भ्रमा मे हठडै बेटि ।। डिल लेप ठा 
बढ़ णेषि ।। घाळा ठ ठाघे चिड ।। छिवघाहा तै डठ लिड ।। ममाठ घिपिथ्षा भाजि ।। भठ वन्न 
ठाप्रिष्ठ उाति।। मचा ठ बठडा वेषि ।। घथ भग्जू डठडै मेष्टि ।। उिम्र ततिभाए पै बह ठाति ।। टेडी 
दण व्रिठडि बठाणि ।। बघ ढगटठ डेन्नठ बेष्टि ।। भठ घिड रीठी घेषि ।। गभठ॒ »चेठ ठ मे बढ़ भ्वाति 
।। डिम भणि रए डठठाति ।। मँडम्रट डिमडे उेष्टि ।। ठठथ मेठा वते ठ बेष्टि ।। ने डली डमड 
श्भाष्टि मिळे ।। डिम जठध ठायीं डले ।। भ्रठ ठीच हमड़ थालि ।। भठ मेठ ठग छिथन्नाष्टि ।। गेरा 
छिवर्घघठ ठठै ।। घिन्भा डाके भठ डे सतै ।। डठ भनडि मठे मड ।। चिट तिभ्वाठ नी मिठ भड 
।। णु तिभ्राठ मड छिथ बते ।। मड बठभ डिठ बे मठे ।। मवा बते थते मेणि ।। छेठ मडा पे 
मेषि ।।५३।। सेउठा ॥। मेने बठभ दए बठड पै घूज्म मभा छवा ।। छेमउउ भैमते धठप बी मद 
ठगछ बर्ण राष्टि ।।५४।। ठेभ नठे मे डी गोर्धिट भ्रठाठ भ्रमघठ तोर्डिट ।। धीठाचिब मे भ्रठथ तै 
मे मड ठी गोर्धिट ।।॥ पथ।। तुथ मळ मड घूणभ णे सिमट नMस्िमट मड घूठभ ।। मे सिने मे घूण 
| ते घृण्भ मभाप छेठ भठभ ।॥५६।। मैने विग्भाळी मड ने मे तै भेठ' ठुढ ।। टिम पूबाठ मिठ मभडिग्भा 
मेष्टी घूज्भ मठ॒थ ।।42। रूगती न्रिने प्रभाय छिठ थूडध घूज्म मे भीड ।। मे सीसे मे घूज्म पै टे 
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पाते उभ चीड ।। ५८।। मेठठा ।। मुठ थठघ ब॒ठरठरठः ठेठ घिथि मे धुमठे ।। डिम मठे भार्ठट 
ठिप्तचै डे भीड ठे ।।५६।। चेथष्टी ।। ठेठ मठ बति भैने धमे ।। मे भेगीमठ डठाउ मे मड्ै ।। ममे 
बते शेथामठ' भेठी ।। भ पिथ्षाठ मि भठिमठ ठेठी ।।&०।। छेव मम बठि धन्ना बठडे ।। मनम 
गभवाठ भें टिंखीग्ां मठडे ।। ठेमे छिंची ममम भाति ।। ठष्टेम घूड मै धम बठाणि ।। ।।&१।। टेब 
पू्ठ भ्राधाठ भछि छिंसी घठम ।। ठेमे भ्राउज भ्रगठि भें बठभ ।। घुग्ळजाम बठभ भइ वे नरम्ै ।। 
मेते घिश्षाठ भें ठिम छिठ वच्चे ।।&२।। छेव भ बे दघ मठा बति धमै ।। सूघ मता मेने धिधि छु 
।। सेठ घावीड थठ खट्टिभा ठिड बते । घनड्‌ ग्भठ डिम न्भगती घते ।।&3।। भठ बे खेड दिधि" बति 
ढेते ।। छिउ थूबाठ भइने उठ थेठे ।। टेब धुमा भष थाठ बठ बठडे ।। घेर ठचा भ्रमठेदड्‌ पडे 
।।&8।। मर्दनी वधिग्भा ग्भडिठ धठाङु ।। म्डिठ मछेव॒ घठ वते घधाठ ।। मैने भेते उाष्टी ।। मे चिउडे 
मेष्टी ढळ थाष्टी ।।&५।। पमे टेब भ भ्रछित थूबाठ ।। मेते भठ मि बते घिक्षाठ ।। ठ विप्नठ 
ठग्ठाटिळ न्भाघे ।। भेठे घिघठ थर भष मे डाघे ।।&&।। ठाडै मरा भठाठ ठे माडै ।। ने चात पेष्टी 
बड़ थादे ।। टेब धुमा भ तिथभ्षाठ बति माठ ।। डठडड बघा ठिउ घघाठै ।।&2।। तोमट बते 
मघे बे माघ ।। डग्ठाड घचउतठ नी भाषे ठाग्घ ।। मे डठ बणी माप ठठी थाडै ।। भठ भे पड़ि पक्ति 
भवाठ ते मण्डै ।।&६।। विग्भाठ मता णै टित बा ठभ ।। वा्राठ बते थे भ्रातभ ।। ऐेव पने 
भेति भठ बे भाजि ।। डापे ठभ मडी बह भ्राति ।।&६।। पमा ए्टेब घूडे मे बते ।। डिम बे थ्य 
घिउ डे इदे ।। छेब पूग्ठ न्रधाठ भें फी ।। छेठें मेङ थाय भठ येडै ।।०।। मड पूबाठ बे उ मठा 
माठ ।। भेठे ठभिडि मड मठा बठाठ ।। मठे मड मतों बे भ्राथ ।। डिठ मतों वा बरे धूठाथप ।।9१।। 
| छे मड नव भवडि बे रडे ।। श्रवण नता बति भ मे भाडे ।। ने थुग्ठी बठडे नत भग्ठी ।। नठभें 
बे थाथें बे खाणी ।।2१।। मघ छठा मीडे मठा बे भणि ।। डिठ ठा मीडठ गर्भम भ्राति ।। भेठी 
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डठाडि ठभिडि डत मीडे ।। भष थमा बति ग्भभूड थीढें ।। भ टिमषाठ भें पूग्यड ठेढें ।। घूण 
माठ मड गाधा पेढें ।।93।। सेठठा ।। मे धुमा भ ठा बते डिठ बे विभ्षा भष वेष्टि । छेउ लेब 
सघ याटिवै माती खलै यडि थेष्टि ।।98।। मेठठा ।। घए यूबाठ बे मता नैमे थग्ठघ भें बठै ।। घृठभा 
बणिड छिठ वाउ क्रा बळथ मद उिथमि$ि ।।24।। सेठठा ।। विग्भाठ मड़ डे मेट तै मे उभ पाठे 
भीड़ ।। विग्भाठ मवा मडि छिठभळF पाठे चिङ ठेष्टि चीड ।।2&।। विग्भाठ मठा छि ग्भाधीग्मे माळे 
मड णी ठ ।। मे बघ चिमटी गाडा मड बे भधि घिप्रूभ ।।22।। टिवाबात डाच ।। छेतता ।। 
घठठ मता दिण विभाठ णे मड पाढे छि उछि ।। मड मवा तिभ्षाठ ठभिडि णे विभ्वाठ भनडि णे 
मेहि ।।9४।। मेठठा ।। मिठ ठे पाठिभ्षा विभ्वाठ मबळू मवा डिठ डे ठतै।। ठे भ्रतन्नठ छिऐ माठ 
विग्भाठ मता णै भबडि ठ॒ुथ ।।2६।। मेठठा ।। नघ वि्राठ शेपमिड भीउ मबळ बठभ उघ इट 
गछे ।। ए ठप्घे उठ चीड मैने नभघ भें छाप ते ।।0।। बडिड ।। तमे उष्टे ेटठ ठभिडि भ्राष्टिपि 
पडि छष्टे छेष्टि भ्राष्टिछ चिट भाठि भ्राष्टिपि ढाड सीड ते ।। उेमे जिश्राठ बातठ मठेब बठ 
मीड वते तिथ्भाठ मघ पूकामिडि मड बठभ घंप गष्टिछ तै ।। वी सिरर्ठट घूृतभ प्रथरै भें मीडठ 
डट्टिभा' भ्रथठे घीउछात डे वाग्भाठ सङा छी ठे ।। मड चिड ग्भर्ठस भडैठ णे डयी घृठभ म्रथठे मै 
माता ग्भमूड भय थीड ठै ।।८१।। सेथष्टी ।। मिठ मे माठ ठ थाद्टिभा विाग्भाठ || डिठ बे घूण 
गभठमठ उँ माठ ।। भाती डेम डे मे बे लेडे ।। हए लिाठी डिम बे हए टेटे ।।६२।। घ ने म्नगाउ 
बणे उछ भणि ।। उ भेठ' धि्राठा मडि न्भाणि ।। छेठठठ पवघ मे उेष्टि ।। ठभाम बते विभाठी 
बे मेष्टि ।।८३।। उघ मेङ बते श्रठशाप्रि ।। भें मेडब शभ्राष्टिक्षा उभ थामि ।। ठे तोधाछ मी सीठ 
| सष्टि्राठ ।। ठे तोधिंट मरा विपाल ।।८8।। विणा बठि भइ तिभ्षाठ म़ळण्डए ।। मेते भठ बी उपडि 
मिटण्डएु ।। टेडी भ्रठराम्रि मेडन मघ बते ।। घेठडी वति डित यष्टी थते ।।६५।। गाती त॒ठ 
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विग्भाठी ची घाउ ।। डिनबी घय एळे ते उाउ ।। धूर्मठ जेष्टि बणे घठ॒ डळा ।। पठ मेहन उप बळ 


मड डछा ।।८६&।। भछ थत उभ घए बिथा' बठी ।। उभ थूमाछि डे ठाग्डड़े उठी ॥। न्भट्रेड भजिभा 
भए डाघळ छाती ।। बण्डे म़्ठडे मे डडडातठो ।।६2।। मेते माठठ बा मे तिभ्षाठ ।। मिलि धाष्टिभ्षा 
मे घृठभ थढाठ ।। भेणि ठ मै भट्टि डिम ठव बे ।। डिँठ माठ डत॒ गाउभ थत वे ।।ए६।। ते 
पांडर मे छिठ ठै जिन्भाठ ।। मठघ मप भछ ठी बे भाठ ।। मठघ भाठि ज्ञे भ्राउत पेषे ।। शभषठे भि 
डी 'भाउभ सेघे ।।८४।। टीव वाठ डाउ मैजा ।। मीडठ भें मळ मे घळ भें मड ठुढठ भें भतु डुधठ 
भाती ।। मुठन्न भें मन भें ठड भें मठ ठेते चिड छगटि उठाठी ।। याड भें भ्रठ पठ तु भें धूघडी 
उछ भें ठ बठा ठठीं मती ।। घिश्वाथव तै मड रु बे घिधे बिह थाठठ भें धठभेपम्रठ ठाती ।।४०।। 

भेठ' छिठ मवु निछि थाष्टिका ।। डिमवा ढलछ खघ भातो गा!ष्टिक्षा ।। मिठ णे घामरेड 
पजिचछाछिम्षा ।। डिम वा ठिदा भारैड मे भाठिशा ।।€१।। मर डिठ घय भें मथ बीष्टे ।। थग्प 
काष्टे याय ठी थीष्टे ।। यें बी भवि ते ठठिभ्षा ।। ढिठ भेठा माठठ डिठ छगा ।। २।। मे भते 
माठठ थूमाचि ।। मब याय डिन माग्दै ढाडि ।। विग्भाठ पूमग्ट नउ रण डष्टिछ ।। मठभ मठ 
बे बठभ डिठ फिड ।।४३।। विनाल ठभ ठेवा बे भाठि ।। चड़ बठि थाप डीठ उठ माछि ।। 

मठ वाटे घूज्म भ्रगाठ भजि ठभ ।। मे घीचग्ठ डे ठमै उठभ ।।€8।। भिडि बामट चे भ्रटाठ मछाड 
।। डिश तिग्भाठ डे थाप मिटि माडे ।। विाठ उछ टमा बे ठाति ।। विशाठ थून नाध बे पाणि 
।।४।। पडिड्‌ तिभ्वाठ बे मभ विभ्वा बतीमे ।। विम्राठ घळ डे यठभेमठ छवीगे ।।८&।। मेठठग 
।। तिभ्थाठ धाडठ नी ठाण्घ पाठघ उछ बे बज्ड ते ।। भठ मेड़े भछ माघ मेगी डिमवा ठभ तै 
| |।€9।। मैना मेगी भीड बठै ठै भेठ' मिभठठ़ ।। मिभठठ़ शिपि वि्भाठ हिठामिडि लड़ डिउ 


डिमठळू ।। छेव घाठ बे मिभठडे भेठ' तिभ्राठ ठ प्रष्टी ।। घएड वाळ भइ मेटे तिभ्थवाठ ठिठछै 
Ee 
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र घा्मष्टी ।। भ्रघ निम बठि विग्भाठ भठ नाडे मेष्टी बे थूिघ ॥। भष छठळे मठघा बवे डठठी 
मेमी धिधि ।।६2।। सेथष्टी ।। भठ चिउडठ डे ठम बठि ठग्पे ।। पृभ डठडि वा न्मभूड उप्पे ।। 
छिंदी डठमे चिधिडि भाजी ।। डिम बे विग्भाठ पुग्धड मायी ।। एए।। मिन ठव मेमा वा्ाठ भठ 
प'्ठ' ।। डिम जी ठाउ छठ थाठघ पिक्षाता ।। भ्रठ घए उघ पुग्यडि उेटि ।। विाग्भाठ पठे डे छेउभ 
मेष्टि ।।६६।। डिताठ मष्टी मे भेठी भाष्टिका ।। डिम बे उठि भछ भाजि म्रभाष्टिक्षा | मड उठंत डिम 
बे मिट ठाष्टे ।। उघ तिभ्राठी भनडि डठ डष्टे || १००।। घेळठ छाठोे भेठ' विन्भाठ ।। प्रठठे ठी 
डे मांड बे थाठ ।। मघ डठ उठे ग्भडि धीडि वाहि ।। उग्उवाल भबडि प्रप पाटि ।।१०१।। मे 
वे ठेडे भठध गभठा ।। डिन बे र्डठि ठाणी उठा ।। चिंडा णी भणि ठाभठ डठ ठणे ।। भते घिघे मटे 
छेठ बतै ।। विभा माळे घठभेमठ बठ' ।। बिनी ठ पाष्टिभा भें बिक्षा छाठा ।। निम बी शमी घय 
भछीठ ।। डिम बा ढळ दिए जिठसै चीठ ।।१०३।। सेळें छेब भें डिठ मघ ठायी ।। टची ठतै भरत 
घए पह्ठउाती ।। मे मठथ ग्भएठे डे डुळे ।। भिड डष्टे ठ मभ थठ छले ।।१०४।। टीव वाठ घग्च 
सैधष्टी ।। भिड ग्ठघ भ्रघ टीवा बात ।। भ्भेमी घिघ भ्रघ जयी घीछात ।। लघ मठथ ग्घ घथ बे भणि 
।। मखा मार वणु छिठ यी भ्राति ।। सेठ माम भिना मंठा तचै ।। घंटी बे छेगें भणि यचे 
।।१०५। वतै चेठ भें ठे घठठ शभामूभ ।। छेती भ्रतिभ्षाठ मिड वा पठभ ।। भाय डे डरा छेउ वी 
भाठै ।। छेती मूड घिघेवी माळे ।।१०६।। सेठठ' ।। म्रिमवे उेयमिडि घूण्ा तिभ्षाठ ।। भ्रद्ै घूण 
ठिमचै उ भाठ ।।१०2।। ग्भर्ठट मवठुथ धठा छिप्र धाष्टिक्षा ।। छेठी भ्राप्रड घेरें बणि गाटिश्षा 
।।१०५।। गेघिंट घाङ ग्भिठ बढ़ भप्ठे ।। मेष्टी मूउ घघेवी भाळ ।।१०६।। उंडे मड़ बढ़ तोर्घिट 
| झाठे ।। मी घूणभ टेव ठी भाठे ।।११०।। श्भन्नग्प म्भठुप भ्रठाभ नभठुप ।। मघ सिउडै उघ घते मठुप 
।।१११।। ठुढ घाठ ठण्ठ' चिथि रेडे ।। ठय डिन््ाठे उघ प्रघ मेड़े ।।११२।। मी डवाडण्ठे डग्ठ ।। 
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न 
र ।। भ वे मम जिन्भाठ मे माळे भठ जी भाजि ।। भेठे मिHडठ मे ब्र॒डै मडडि डिम शष ठाठि 
।।११३।। न्रिमवा भठ भड डनठ मे ङि चिठ ठ ठाडि ।। छीठ बष्टिभ्रा रए भए चिषे प्रठते 
भ्रतम्नठ ठाउ ।।११४।। भठ डे छठे मबळ बठम मे भठ भइ में छीठ ।। बटे बठभ डिम ठम बै 
मिठ दिउ ठिठचा बीठ ।। ११४।। भेते विाग्भाठ थूम्ट डे ममा वणे ठ बेटि ।। बारे मेता भ्र म 
बठम ठिश्वाठ मंसेठ मड घेष्टि ।।११६।। ठे थग्ठघ ठे मघे मिउू उछ ठिचे मने भाति ।। मड मटे 
उड ठिरै में भ्रतिभ्वाठ ठी डे ्राजि ।।१११।। ठिभाठळ घडता बे पबड़ि बै मड मटे बटि डाठ ।। 
भेमे तिभ्षाठ वी भ्रठठ मि गथ घठ बे ई मात ।।११।। राड भ्रछ'ड डिभ्ाता बे $ेठ उ प्रप बठ 
भीड ।। डेठी बरिग्भाठ ठे टिनी भे सिङ बाठि ठप्घे चीड ।।११६।। मेठठ || छेठ घचठ डठाडाठ 
पग्ठघ थूडि मघ जाणि ठे ।। प्रठि वति बणे घधाठ थग्ठघ बेजुठाटि मे ।।१२०।। चेथष्टी ।। उड़ठघ 
घिश्राष्टि गीडा वा भीड ॥। मे मंघार भग्पड ग्र बीड ।। घूठभ घाउ मड उिमे घघाठी ।। मिठबे 
डाठा डिठए ठे मठी ।। ने बे मळे गभत भठ घमाडै ।। छीठं मघ भाती मलत थग्डै ।। राती थीढे ऐेवे 
घूण्म ।। घूण्म थहढगठ बा छेते भव ।। घूठभ भाछि घृठभ ठे ठणे ।। ने बे पे प्ञळै भ्रठ बणे ।। 
१२१।। दिउ मी डवडड गीडा म्रथठिषउप्त घूण डिखिभा मेठ मजडे मी विप्तठ भ्रतन्नठ मंघाटे 
परभ पठ्ठे मडी ्टीमठ मंघा्टे शउठापडे तोर्चिर मिथ्य विडे ठभ उठतठघे धिग्भादटि ।। ग्भाती भठउH 
चलिश्भा ।। मी डवडण्ठे डाच ।। णे छळभी ग्घ चछिघे भ्राधिभ्राष्ट वा ढलछ बाण्डा ते मे उ ठ ।। 
मे मीट ठीडा थाठ बठडे ठै डिठबे गें मे घटा उठतें बे डी ने बेष्टी कुठे मे डी लीच सेठ डे ड़टडा 
तै भड बे थूग्यड ठेडा' ठे ।। उघ मी लमी घेली ठे भठाठा्म मी वीडा बे पाठ बठले डाले बे उठठ 
हते उे बेटी भनडि उष्टे तें ।। टेब धुठघली बघए भें उ बडि बतिउ ते मे उ एङ ।। टेब डगीठघी 
ठीगा' नी ठची डिमबे छिर्बाट बामी ठभ ठवठाठी तै उठा टेब नाउ वा घाळीभा ठभ डिमवा डठघ 
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र 8ठ' ठठडा घा मे मबा ठेभ घा मे लिड टिमळा्ठ बते भ्रठ ठीडा वा भ्रधिभ्राष्टि चछिघा पाठ 
बठे मे घडा उधप्ती घा मे टेब चिठ घठ नी मिल बठळठे बे गरिन्भा घठ बे मघ सेघबे उठं डिम बे 
घय छाती वाठनी बति डिगाबळ डिका उघ घिठड वी हाटिगा उले गाठ घैठः से घि मठ 
घे ठमी ठमीब घे डिठ बे घीछ मेष्टि ठतिभ्षा टिनबे भंग उडे ठी उेळें घेती जब ठष्टी छिउठे भें 
थदडठ चली छठ छेठे घेठी म्रवङािबे घठडी थठ वाङ थळी छेठे घेठी बी सेठ डुटी घूण्मठ बे णठ 
बंठिशां सेठें डष्टी मे एे सेठें घाळठ मे उथमिश्षा बठडी ठतै मघ डड़िभ्ां डष्टीक्रां उघ भाडा पिडा 
ठे बजिन्भा ठे धड़ी उभाठ' जभ ठान्न वठडे तें उघ बँठिन्भां घेलीकां भाउ पिडा जी उभ हिदाउ ठवीं 
बठेंगी जमाते भठ भें टेब बमः तै मे धठठ ठेडै डे जभ भ्षापका मठर मडळ भाउ मे टित रेठें बॅलिक्षं 
घेलीभां भग्डा घिठा नी जभ डिटग्ठ ठ वतेंती टेठें बॉठिन्भां बे भ्रपधरे धतिछे नठम बी म्प जाट ठपी 
मे भठ भें डिउात बठडी ठते न्िम म्प ठे उभ बे घेठी बी रेट उे ढडाटिन्ना ठै ठेडै डे छिप माप वा 
खठम्रठ बते ।। उघ छेव छिठ बलिनं घेलीश्षां ठे धिउा जी में उभ टिना रेडे डे जम डिठघ छिप्नठाठ 
बठें उघ भाउा थिउा घेळे डळी घाडि तै डीठघ छिप्रठाठ बते उघ छठ सेठें बिभरां भाडा धिडा' बी 
माविमा छै बति चलीभ्ां मे डीव टिम्रठाठ बठडी बांमी थठी भें श्आाष्टीन्ां मे ेघे डे छवी उथमी 
घैठग ठै निम ठे जम दे घेठी बी नेठि डे डुडाछिश्रा ठे उच्च बैठिश्भाँ डिम उथानी बे ठिर्वाट श्भाष्टिय्ां 
डँडउ ववी चठळे रवीग्भां घठ॒ुठ घेठडी बीडी पठ णे उभ मे उभ बे वरिडाठघ बीउः णे उघ उथनी 
घेछिश्भा उनबेठ ठे भें उभ बे माठठा ठतीं ।। उघ बलिभं घेरिग्रां उम उभ बे नाठडी तैं उम यजिळे 
मठभ घेठी घी उन टेब छिठ घठ भें #ा्टे घे मघ प॒थ छगी उघ उभ घेठी बी हां उले '्भां चैठे ।। 
| उघ उभे ग्भैठा ठभ बे छग्ठो डिमी मभें घेती बी सेठ डे डुटी घूजभळ वी बॅठिन्भां डष्टी मे उभाते थूडग्प 
मे ।। उघ उपधप्ती घेछिक्षा भइ बे डे टिम घाउ बी पघठ ठाठीं ।। भ्रघ वह्ल भ्रातिभा बते डे उभाठी 
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ट वठें उघ बॉठिम्भां घेलीभ्ां ठे डथनी जी उभ जम बे ठीडा बे चिषे पघिभ्राष्टि वा पठ ढेठि रेडे 
मठ भीमे बठे ने उभ टिम खपी बे छेछे टेड सेठी पड़े ।। भाडा ताभठ डे ठण्ड उेडे ।। उच उथमी 
घेछिशभ्ा भ्रडमभेड ते ती घेटै ठीडा' बे चिषे घिश्राष्टि बा थठ भें ठे उभ बे रीना उभ माडठाटठ 
डे ठण्ड ठेडे ।। टिउठा बण्डे णी दिभाठ भ्राष्टिभा डिम छिथतठि घेठवे दैब वे चलीगां ताष्टीयां ।। 
श्भाडटाताडठ मि®े ठण्ड डष्टीन्ां ।। उघ उथमी बतिभ्भा में ठ माठडा घा मे चिषे भ्रधिभ्राष्टि जा ढल 
मेमा ठे उघ भठ डचठ वठभ बाठ बे थीडि मिरे पाठ बठळे छगा ।। उघ मी ठग्ठाटिळ मी घेळे 
ठे लक्ठलभी चिषे घिश्वाष्टि जा ढळ मीमा तै ने भें ठे डु बे बणि म़्ळाटिश्ा' ।।8।। टिडि मी परम 
पठण्डे मडी एीछृठ मंघण्टे छिउठ थंडे मी गीठा भठउभ मी विप्रठ ग्मठमठ मंघण्टे ।। मी ठोिंट मिथ 
बुडे ठाछ उठषे घिशाट्टि मभापड ।। 
म्तौ यखां चलिभा ।। भ्रतम॒ठे डात ।। सेठ ।। ते भाड उभ बण्ड ठे मठाळे बठभ डिन्राठा 
।। मठिग्भानी पर घाठिवे भाउ भणि ठिड रूठा ।।१।। घठुङ बठे छठ मथ बठ थडी सेठ छेत 
घठभ ।। भिनूउ घें गावै भेठि शेपमष्डठ डव ।।२।। मेठठा ।। ठिमच्ते बति टिब घाउ म्रपप्तरठ 
भवे बणे ।। बलिक्षाठ तेष्टि भुछ उठ मडे ममा ठ ठ ठठी ।।3।। सेजठा ।। भयप्तरठ छेठ उठड यी 
डाघे भ्रतम्ठ भाति ।। मुठ थग्ठघ भ्रघ उछ बते मैमे छिमचे क्राति ।।8।। सेयष्टी ।। बठभ ढळू 
डिग्माठा ठ मळिन्भाम ।। डिन भें वेष्टि तिभ्षाठ पूबाम ।। मड वठम तै छीमठ भ्रठघ ।। बठभ मेता 
डिम ठ मभरठघ ।।५।। भेग भ्रठघ बळे वा भीड ।। लिम्भाठ ठम माठठ पठ चीड ।। ने बे 
मिलडग खमे भाजि ।। भिळठ घाउ डिम डे छेठि माणि ।।&।। मेठा बठभ डे तिथभ्षातठ बे थाड ।। 
| विान्भाठ धाष्टि उघ बठभ डुछाडै ।। बठभ ने वाग्भठ डिन्भाठा मठिश्भाप्त ।। छेडै धठभ वलिश्भाठ बे 
घाम ।।2।। निमबे मभइ तिभ्षाठ ठठीं भ्वाडै ।। डठ ठठ बठभ भाठि चिउ छाडै।। टि घिधि मड 
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र रए बते ।। भइ भ्रठयै ढछ भठ ठा पते ।।६।। डिमबे बठम ने ठान्डि ठीजा ।। बठडे ठेडै 
म॒रघ भठ नीग्भ बा ।। घठद्ध श्रघ डिमनी ठण्ड घघाळे ।। नेते बे मठिश्षप्ती माठे ।।८।। घते डले 
बा उठ ठ मेगा ।। छग्ड भ्रछाड मभ डिम ठेता ।। बंचठ भाटी टेब मभाठ ।। निम डे मे भबडा 
माठ ।।१०।। मेता मां वा वठे घीकचाठ ।। सेठे टेब था्ठघ भठ यण्ठ ।। माठठ मिळळठ षेव ठी डाष्टी 
।। मड छेब रे ठभ बठाष्टी ।।११।। तोमट भेती मापें मंठा बवे ।। माय ठ पिछले उ भठ भें पतै 
।। मध मेत तै टिमवा ठभ || छिड भ्ररूड घीचाठ बठाठ ।।१२।। भेठे मिHठठ पिन्भाठ बी घड 
।। मद्ठै ठिउ भ्रत टिमघिड तभाउ ।। छेती बठभ नेग भछि पठे ।। छेठें बे मभ भठभें बते ।।१३।। 
मध ठेग मे डिंठ डिंठ डाघे ।। थंडडि डिमबे घाळब रूपे ।। पंडड बणे से मभ रेघे || माप 
मांप मेठा टि पेधे ।।१8।। थूग्पड मठः मांघ मे पड़े ।। बठभ ठेवी डी उठा मण्डै ।। मिठ मं 
मेठा टेब बति माठिन्भा ।। डिळवा ठिटा भ्ाउभ मे भाठिन्भा ।।१५।। हट ।। भ मिभठठ भ्वठ 
घिन्भाठ मघ मघ छता ठीं ब्ले ।। उघ छठा भाष्टिभ्रा मठाड मे डिम भठ ठीं भड ।। भठ भडै बे 
घाछ ठिग्भाठ मेडा ठीं थग्डै ।। बठठ बेषि डिउ उिभ्वाता भठ घिपिश्ाष मे याडै ।। मेते मिभठठ 
थिग्भाठ माघ मिवा भठ झिका ।। मङठे बे पूमाचि भठ घिप्िक डे भद्धिका ।। मत भाष्टिका 
वे वि्भाठा घूज्म भें डठ मिलै ।। प्रप भें भवाठ ठेटि नटि मनि मड उिम बे वाळे ।। मिHरवठ घिग्राठ 
बी घाउ छेती बठी भें मड ।। न्घ प्रठ भ्रतम्नठ भीड ज्नगउ मेी बी ठाडि ।।१६।। सेठठा' ।। छेडे 
हठ निम घिधे मे भ मेगी माठ ।। भेते माघ रण ज्नह्ड ततिभ्षा मठ भेठ' निम तिभ्वाठ ।।१।। 
भेठे मेग थूमाशि डे भिटि ठष्टे मठाळे तेता ।। णिठर' डिमवा प्प डिश ठिठचल णे डिम भेता ।। 
. १७८।। भीमे भै ठे ्राउभा डुडें पूग्डीडि भाजि ।। छेथ ठ छाती बतभ वा भध घथ बठभ बठाणि 
।।१६।। उेमे णी डठ बते बठम लेथ ठ छाती उाति ।। छेती घीचग्ठ घीचाठ वे भठ वे ममि टि 
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... ।२०।। हैस ।। सेघठ प्रठठ मवम घेलठ मे बवीष्टे ।। पलव ढठठ नभत छाम लेठ तिठठ उिभ्भागा 
मे रचीष्टे ।। भीचठ घेळठ ठैठ ग्भठ थाढे भे बजि ।। डठडै छिंली बठभ मे डीड डेडे छतिया ।। 
मेती मीैमे बठै टिसी उड गर मिल वठडै।। भें मगधी मड भाठि बतभ मिल बति ्टेठ बठडै ।।२१।। 
सैधष्टी || छिउ पूबाठ दए घथ डिंठ माठ ।। बठभ छेध श्राप भाति ठ भाळ ।। ठिठछेथ घथ भणि 
मे ठणिडा ।। ठिमष्टिठ भ्राउभ ठी डे बलणिडा ।।२२।। डिमबा खेडा भेठे भणि ।। भड घिडेब बेडे 
टेघे ठाति ।। डिम बे छेउ बी छेठ गडि मठे ।। घमडठ वीडि रेत व्रि भठे ।।२३।। मैमे घमडठ 
गभा लठाण्टे ।। डिंठ सेठ घमडठ डे थाष्े ।। घम्मउत ठिभ्राष्टीं रेठ डिम बते ।। घमडतठ ज्नगाउ घथ 
डिम बते ।।२8।। घथ बठभ उभ लेप ठ छाती ।। बाळ शिमटांड बणे डिम खाती ।। मिशे मळ 
डे ठिम्राठा पब ठतै ।। डि® ठिन्भाठा डठ घथ भें छठी ।।२५।। सेठठा ।। न्िम भठमा भड मिठ 
वी उज गी पठ ग्घ घाउ ।। भठ छिंदी मत घय मे बठभ छिठबम बभाउ ।।२&।। मडिबठम मेगी 
बठे शभठथळ भेठे भाठि ।। शभ्वाउन पी मड माठवे भठ घाले बढ़ ठाणि ।।22।। भ्रथठे प्रउठ मिपबे 
मड बठभ छिड बते ।। बठे प्रभठठ भ चिषे ढळू डिम चिड ठ पठे ।।२८।। डिमबे ठिप्रचछ मंड 
मघ थूगपड म भें उेष्टि ।। मम बठभ मे बठड तै बठभ ंघ डिम उेष्टि ।।२४।। निम ट्टिंदी बे 
मव बठभम न्त भठ वी छिउडठ सेष्टि ।। मबळ डिन्भातो सेठ डे मे म6िग्भामी तेष्टि ।।3०।। 
मठिभ्षप्ती मेष्टी माळीन छेउ मडिभाठ भिल ठगठि ।। मखा वणे बिंठ सेठ डे मने बतीशष उप ठी 
।।3१।। ग्भयठी मेङा उभ वणे मे भें मने तथ ।। मे मैमा' भछ माठडा मे डी भे मठुथ ।।3२।। 
भठाळळडेस ।।भ्रघ बढ़ भेठी मेष लठ ।। मे बठी भ्रथठे ठठ ।। भछ बं मने भ्र मठे मेष्टि ।। भ 
| बठभ घंपठ ठाति ।। मैं ठिउ बडि जी भ्राति ।। मंमग्ठ शिउथवि सेष्टि ।। खत पूडथाळ पठ ने उेष्टि 
।। मड भगिना भेवी बठै ।। मड डेन मठा पठे ।। नि8 बलिना तै म़्राठ ।। ठाङी माघि डिम 
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..... ध्ग्भग्ठ ।। ® मलाव भेला माठ ।। डत लेय भाष्टिक्षा भाठ ।। ठछें छिठळेय छिन््ाठा तते ।। 
छिर्वमठ ठथ भ्राधठा बये ।। मे ठ बठ्डे पथ ।। पेठ ठा बठ्डे गाप ।। निशि महासिना भ्तिक्षाठ 
।। तु भेउ ठुथी मठ ।। हएु बते बठभ उभ बते ।। छिठछेथ चिड ठा' पठे ।। डिठ डांउ भें डिठ 
भीड ।। छिठळेथ भेवी वीड ।।33।। सेठठा' ।। बठठ बठा्डछि ठठ ते मेमा भछ बे माठ ।। टिम 
माठठ थूमाट डे ठे उनै भ्रतिभ्षाठ ।।38।। निरि ठडि बे तै चं भ्रथठे चांटठ भलि ।। उेमे 
विर्राठी तिभ्षाठ डे भुबड ठुथ ठी मालि ।।34।। मणा ।। घय ठिमच' वि्ाठी बा मरा ठते भेते 
भाति ।। भेठा्ठी ठम्म उन्नै भेठी डे अणिमा ज्ञीहे।। भेठ' ठी यठिछाठ बी भ्रठाठि डष्टी म पी भ्रगाठि 
माधि मब थाप थ्येठ पभा मीडे ।। भेठ' शभ्रधिठप्ती पट थुग्पड दए उेष्टि वजा मवठाउ मड भ्रठिउ 
निधिना डिठ इठभाटिमीडि ।। मेने डिम बी दिप्रटि डष्टी भैमे ग्घ बण्ड ठे चीटी श्वत बुँचठ घिघे 
ठिठधै टेब घृठभ नीडे ।।3&।। सेथष्टी ।। श्रैत्ती रिप्रटि डिम ठठ वी डष्टी ।। ने न्भाठी भें घठ घिधि 
वणी ।। मेमे घूण्मठ वा भ्र्ठेठउात ।॥। भष मे घेर णी छठ ।।3.9।। घूृठभठ पठन डिसिशा भागि 
।। सेठें भें शभर्यबाठी ठग्णि ।। किन्‌ डड मैत्रा बे माघु ।। मेने घिठळे घथ बे छाप ।।३ए।। बचत 
प्रभ्भाठ भ्रठ ठीच चंडाल ।। चडठघ मठ डी ठेडै ठालि ।। छेठ थांचे डठ प्रभवति मळे ।। चिघेबी 
मैला यडिउ भाठै ।।३६।। विग्भाठ उध बति मभ डणु रेपे || मडएु ठठ डि मभ पेषे ।। मड भें 
ऐेबे भ्राउल माठ ।। ठाठा सेठ बे भुल ठ भाळ ।।80।। टिन मभडा मे मिम भ टेपिका ।। मे ठठ 
भ्नड ठध भें पेधिभा' ।। घएुङ़ उरि मठन उितै ठा सेडें ।। मपे मंठा भाय बठि लेडडिं ।। मिठ 
मड मंडाठ तेषिंट ज्ञाठिया ।। तोर्धिट माघ डिमवा भठ भाछिन्रा ।।8१।। डले याष्टे धूर्मठ ठ उेष्टि 
| || घ॒ते याष्टे चिंडा ठठी बेष्टि ।। मे टिमघिठ घय लिश्ाठी बठीभी ।। मीमा घृठभ डेड' बे छतीमी 
।।8२।। घूठभ भाठि िमघिड मे ठतै ।। छिंखी डेठ डठ॒ भल ठ सतै ।। भ्वाउनन प्रध भें भठाठ हए 
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बष्टिक्षा ।। घृठभ म्रभप्प मे घूठभ ततिभक्ा ।।83।। मे भठ चछ णै घाक्वर भाति ।। घृतभ चझडे घाह्वा 
मिटि जाति ।। मीमा मेती शप्उभ मघ पा्डै ।। ठितघाठ घूजम भें भठाठ ठे मग्डै ।।88।। ठे धप्ठघ 
छ्टिठ प्रघ निम टिका ।। टिसी वा डिम प्रभार वाडाछिभा ।। भ्रठिउ मघ हिंसी जघ छघ तैं डाष्टी 
।। हिठ म्रप वेष्टि घठुङ भिटि माटी ।। मे टिसी बे जघ ठ छेघे ।। नमा डठाउ़ डठ भछ बडि पेधे 
|| निमे मठम श्वातो डिठि ठाठी ।। उिमवी घाउ नघ उड़े म़ठाष्टी ।।8&।। सेठठा ।। रहढठ भवडे 
धठभ वे शभघ डाषें भें डेजि ।। मे ठव भबडा' नाळीगै निम व बघ ठवी ठेष्टि ।।82।। मेठठ ।। 

डिमवा भ्रघ शिनटांड ठे मभठमठ उ मन छै ।। माने ठेडे मांड निउ घिय मे भ्रघ बण्ड ते ।।8६।। 

सेउठ ।। ग्भठ थाजु मे भठाठ पठ थब ठिड चछ्ाष्टि | बिळबा डित मे वाड बत सेपे चिट 
लछगाएपष्टि ।।8४।। मे हठ व्रिङवा ठाळ गष्टिक्षा भ्रघ ग्भठ पिडि भीउ ।। उेने मे ठीं बाम बेप भड 
ठथ पठ चीड ।।५०।। मदैणा ।। निमे बाम बेप ठीं शियमे, भेता म़्गाडि णे जिने ठीमपे ।। मेष्टी 
ठव प्ल॒धीन्भा भ्रठ भबडा' घूठन भ्रठ॒प गतु यठिछाठै ।। र्भडठ बठळ भें मे घूज्म प्र॒प्त मेडा बे भठ 
भे भग्ळै ।। घृठभ मठे मे घूजम णी ठेडे भैमे डांड भग्ठै दए विाग्भाठै ।।५१।। चेयष्टी | भठाठ घूण 
मट्टैउ भें बष्टिका ।। मब य डिम ठव वा गष्टिभ्ना ।। टमा डाडि उिमछे ठाडि तेष्टि ।। मग्ठै 
गेघिंट ष्टे मेष्टि ।।4२।। घिपिभ्षा डे मठ मिन ठठ मीडे ।। ग्भमूड घूणम बे डिम ठठ थीडे ।। 

मड थुरगठिड मे डिम ठव थीडि ।। बलिग्भाठ मडएु नी घाडे भीड ।।५३।। छेठी बणे मड तिक्षाठ 
बे पड़े ।। तिभ्षःठ थाटि मड मधी बढ्दै ।। वाण बेप डे ठज्ड दए लवीष्टे ।। शमैप्र धठप चेउठ 
ची बवीष्टे ।। ५४।।भठ खेडा डित भष भें ठाघिगभा ।। ठिम छिठ ग्भभूड डिम पी चाधिग्भा ।। भडित 
| बांड छिव भछ विं नी ।। छिंची बे तळ मनले बांधे ॥। पथ।। उप बति छिव॒टी घिक्राठ ताण्ड 
।। यच घाटि बे मील उहाडे ।। ठव भाठि घाटि बडि ठापे ।। छिरी मीउ ठभ ठ छे ।। प&।। 
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तोर्धिंट तीडा 


ह किमका ग्भठ भठ वा खेडा ॥। भते घिघे ठाध प्रष छेडा ।। भष मे भेठ घाहे णी ठण्डा ।। ठिवडे 
ठिठभल छेव पूड बज्डा ।।42।। बठडे बठडे विन्भाठ डिन मण्डै | विग्भाठ ठ थाष्टि भ्राभठ ठे मड 
।। मे डे मर भड पे डाष्टी ।। घूृठभ विाग्भाठ मे म्रिप्र भूठ छाष्टी ।। ५ए।। छेठठा ।। ठे भ्ठम्नठ 
मघ मृडठ बति भेठ' बढ़ थूडाय ।। ठाठा डांउ भें माम बै मड भें ठठिए घिश्राय ।। ५र्छ।। घए डाळ 
भठ यण्ठ बे मबळ मठाउ बे छेठा ।। बठे उधप्रिश्रा भ ठमिउ डिम बा डेठी डेत़ा ।।&०।। घए पूवाव 
बे मग रग्ठ डिठ बे डेतो भीड ।। घांडे डला तेष्टि मडी बा ठ ठिमचै पठ उ चीड ।।&१।। मेठठ 
।। भेठे छण्ठ थूडाथ मे बे थूण्ठी माठडा ।। उिम बे मिटे मंडाथ मंड थर भें पुग्पड डट्टिभा ।।&2।। 
टीवा वाठ घाउ सेठठ' ।। थ भ्रधिभ्षाष्टि मे बठ' प्रिठाष्टि ।। मलिम्राम बठभ मेवा भठ रूगष्टि ।। 
मे ठग्ड॒ठ 'भतन्रठ थूडि डाघिडि ।। धारमे बडि मड ठी भें भ्राधिडि ।।&३।। मे भवउ ने घृठभ बठग्डै 
।।नवु भद्रैउ भाति ठाडि यण्डै ।। छेठ मठे मड थ्यट तै ठभ ।। ठभHडीड गभठघ ठण बे माठ ।।&8।। 
उंडे डठ डी ठाम ठी भाती ।। ठभ घिठग छन्न बे ठग्ठी ।। मे टिण छठे भ्रठ भठ भे घाते ।। ठ 
वेष्टि भें बे पबे ।। मे बे डिंठ सेठ डे तेष्टि ।। भनडि ठ॒य तै ठिमच्ते मेष्टि ।।&५।। टिउ मी डठारड 
गीडा मरण ठधडू छ घूण्म दिछिभ्ा मेग मामडे मी विप्तठ ग्भठमठ मंघाटे मांध मेतो परभ थधठ के मडी 
षिनठ मंघा्टे शउठ येडे तोर्चिस मियय विडे ठ थंउभे पिश्राष्टि ।। मठी भठ्उभ चलिए मी डठाडाठे 
डात ।। ठे रही नघ थंउभे घिश्राटि वा ढल बउ्डा ठे मे मळे ।। छेव घूज्मङ ठभ छिठवा धिंगळ 
घा मे बठभ डूमटें बे बठे ।। मे बुर्म॑गडि भें घैठे भाम घाडै भरता थिडै ।। उघ डिम धिताल घूर 
बे यचे ठे शायरी याड मिछें ठिवाल छीभा ।। उघ उएु घूणार भ्रछ्ठित ठवठाठ बे गष्टिक्षा। | 
| भमीडवा बे डामडे छऐेव ठाम बे नभातो छेवें बीग्भां छ॒ठालीगभां बठे उघ घठठ पठर्ईड डिना उघ 
डिडाठ बीग्भा ।। मे छेमवी दिनडी डिउउतलकी मेमा शेठ भ्पतभी घा डेजी उम वी टिमड़ी डी डिम 


ज गेर्धिट गीड 
र मिळी मे बढ शिण घूणमठ बणे मे छठ ठ बते ।। छेठ बणे उ घाउठ ठ माहि ।। शिन टिमड़ी बठिगभा 
ठ भग्छै ।। उघ घूृठभक टिनडी बे भग्ठठे छाठा' ।। उघ छेव छिठ टिनडी ठे डिम घूज्मर बे दिध 
सेबे भाविना ।। शेठ भठ बैगीय पी ठु बिउठे छिठ थीछे छिड़ी डी प्रष्टी उघ $िमठे प्र॒टी वी 
सेठ थाष्टी ।। उघ डेडे बी टिमड़ी डष्टी मे टेव मा्ठठा' एे सेठें ठते उघ छेव चिठ डिम वीप ठे 
यठिछाठी छे ज़॒डटी डिवी तै भिनळे पणिले म्ठभ भछ बडि डिप सेवे भ'ठिन्भा तै ।। मे भें भठिबे गीय 
डटि तें ।। बिउले ब॒ छिठ थीछे गीष शिम प्र॒रटी बे भाठठे रूठा' ।। उघ प़्॒डटी डाठी मण्डै जीप 
थीडे भाठउठः मण्डै उघ मैने णी विङडी पङडी टेब प्रभार में ष्टी शठं टेव घृरभरू मरिभा घा 
मे मवी घेथठी भें भथ वा थाळी डठ वणि घा उघ छे म्रुडटी छपी घेथठी भें माष्टि बठ तित थडी 
छिउलळे भें पीले डे गीय शभगङ धर्तता छाता' भातठे ।। उघ टिउळठे मे 8िम घेथठी बान्नल ढळवबे छिठ 
सेठे बे मतें वे छाता डिमी मभें डडिबाळ छिठ उठे बी सेठ डुटी टेड सेठी यष्टी दिभाठ भ्राष्टिका 
डिम थति घैठ बे दैबँठ बे चले ।। उघ म॒दटी घेरी ऐे गीय मेमा उभप्ठः बछ्ठेठ पठ णे मे ज्म 
रिभाठ पठ घैठबे टैबँठ बे चळे ।। जभ डे मलम मठम बे थापी घे ।। उघ गीय घेरििगभा भैंठे डी 
छेठ चलिउु मिनषा ठाठीं ।। उघ छिउठे भें धातपट पठभठामा थाम छे ग्भाष्टे ।। उघ पठभ ठग्मा 
ठे बतिभ्षा उभ बडिठ ते ।। उघ गीय घेरि भें भ्वगाले मठभ वा घूजनळ ते ।। पठम डे बुट एका 
घा उघ मेठे छेती टिमड़ी डिडाती खी मे बढ़ भें वें मे छेठ ठ बठे उघ भैठे टिनवे भाठिगभा' उघ भें 
गीय बष्टिभ्षा ।। गत॒ मघ छेठ भ्रष्टी उघ डेडी डष्टी ।। उघ भेठे छिपे पज्चिाछिन्रा ।। छेठ शेणी 
तै मिमठे भछवे डिघ सेवे भाविना घ' उघ छिपवे भें भ'ठळे छग्ठा' ।। उघ ष्टे छाती टेब भमग्ळ भें 
| चली वाष्टी उठा माहि बै तिह्धि थह्ठी उठ मैं डी माहि थड ।। भाठळे छाठा मे शिम भनण्ळ में टेब 
घेयङ्ी थङी घी डिम भें नळ डठि ठछिभा घा मे डठ मछ जम सेठें बे मतें बे रग्ठा उघ पी उउबाळ 


आ तोर्धिट गीडा 
र टेणि कुटी रेड टेणी पाष्टी शिभाठ थठ घैठबे डै्बँठ बे भ्राष्टे धठ छे बछेउब मेठे माकि ठतीं 
।। उघ पठभठणि घेरि ते जीय मिमी डठ घेयठी घी मे घूणभळ ठीठा' मी बे डीठ थठ ठण्डा 
घा ठ उेमवा घूण्मडिंट घा मे ठिउ टिजळाठ बतिबे गीडा बा थाठ बते थांचडा भधिशाटि उमा 
ठेम घा उिमवी बेथती बे मळ छठे डे उभ टैबँठ नष्टे ठे थाठघरे भेंठे डे उभवे पतिछे ची बणिक्रा 
घा मेनीडठ ठाठाटिङ वा ठम छेडै ।। भ्रठ गीडा बा थाठ बठे ठडया डठाठि बते ।। भ्रठ उठि डठडें 
बी मेड बते डिठ बे भेते पढे घिठा ठी हेब छे मण्डे ।। उघ टिउठा बति बे भागिना सीठी छिठ 
वे टैरबँठ छे माटे ।। उघ ठाठाहिळ नी घेळे ठ छळमी पांउडै घिभाटि बा ढल बजि मे उें प्रछिथां 
।।५।। छिउ मी परभ थठ ले मडी छीघ्रठ मंघारे तीठा भठउभे ठम भंचभे पिक्षाष्टि ।। 
श्वाती हिउडां चलछिका मी उठाडाठे डग्ठ ।। छेतता ॥। गाउन मळे बे ठभिडि मड बठभ मे पग्ठ 
।। ढळ घाहे डठ बड़ ठणि मेष्टी मेती मग्ठ ।।१।। मछिग्रानी मेष्टी मण्ठीक्षे मिम बके वा ढछ 
डिन्राठा ।। भइ मे ऋडै मेगी डट्टिभा ढल उिभ्भाती घैठाठा ।।2।। मेवा मैलिन्राम भेठे भडि मेमा मM्शिठ 
डांड ठ वेषि ।। मराठ मछछे मट' घडट्टे उमम मँछिभ्ाम ठ जेष्टि ।।3।। मळे ।। मेती मे निम 
ठग्ती भ्राप्ता उघ्च भ भाठि प्रभाडै ।। ढछ डिन्भाठो डे वेष्टि मळिन्ामी छेबे ठ ठै ।।8।। भठ 
सछडे बे चि बाठ ते डा मेगी मठिभ्षाप्ती ।। ते भ्रतन्नठ निउ भ्रप्ता हाडी मे ग्भगउम मघ घजी 
।।4।। भठ चलडे बे सिङ बति ताघे ऊः मेगी मठिश्रप्ती ।। ठे ग्भवन्नठ निउ भामा हाडी मे भभग 
मघ घामी ।।५।। मछेव ।। मे चातै भ मिळठ बे मे छिठ बठम बठेषि ।। तैमा नाती भें बते मे 
श्वतम्नठ भठ लेटि ।।&।। पेड़ी ।। ने भछ भिरि चातै मे नेमा बते ।। तिभ्वाठ ठ म्बे घाठ 
| जठ मड सिउ पते ।। बठभ ठे डठ ठिउ मभवपै भ उठे ।। लिठबाभ बठभ बीछे डे विशाळ सीयब 
मते ।। मेता भठुङ छि बवीष्टे प्रघ मेडी थे ।। तिभ्भाठ मती प्यांट भाणि बठभ डिति ठा बते ।। 
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ह मैमी ठेडे डठडै मे ठठे ।। मड भें माळे घठभ पणजिचाठै टेब उठे ।।2।। खेठठा ।। मे ठेडै 
मेता »भठुङ रूढठ डिम बण ।। उछड ठ धिधिउ भाति छिदी डिम रूपे ।।€।। सेठ ।। घिठ भ्राउH 
बे मिHठठे चिंठा वठे ठ बेष्टि ।। भठ भें छेठे घिड बढ़ मेता भठुङ़ तै मेष्टि ।।€।। छेठठा ।। गैन 
मे मठ॒ङ घिधिड निशि भठ ठाधड ।॥छत0 मिछिग्भा भ पूड मजि घिपे छाट ठ छाडा ।।१०।। 
सेठठा ।। ठे भ्रठम्ठ भ्रघ उड बणे 6िउ्चे ए्टेवे घाउ ।। भ्रथठा जी भाउ भिडू मडू तै उठ ।।११।। 
सेउठ' ।। भभवी बठ मड भबड तै भठ जी घ॑य भाजि ।। घातति भिडू ठ मउ्‌ बे भठ ती भें भ्रातति 
।।१२।। छेठठा ।॥। मिम घिघिगभा' मे डठम बि मठ ठाधिडि भ भाति ।। मे भठ डिना भिडू तै 
डिमडे घए मघ थाति ।।१३।। सेउठा ।। एे टिंचीडि बे घिघिड में भठ वे रेडै भीड ।। णु मठ 
डिनवा मञ्‌ ठे ठिमचै ठाधे चीड ।।१8।। थछेड्डी ।। मे घिधि्भा डे भठ ठम यठभाउम मठि छप्ती 
।। मेष्टी मंड उभ मठे पठठ णे डिम डाती ।। छिएु बिया भ बीठी मिमे हए ठठ माती ।। भठ 
घथ बे मड टच मठाछे डिउ घेठा डिन्भाठो ।। मीड शमठ मघ टघ ठठथ मेगा मिटण्ठी ।।घठा डछा 
टत भ्रठारत डिन मभ छाती ।। भ्रम थठर्घ मघ पाष्टि तिभ्राठ घितिभ्षाठ उे भ्रातो ।। ठिठर्यबाठी 
छिठभभ मवठाछे म॑मे उिठ रातो ।।१8।। सेउठा' ।। भग्टी बँछठ छेव न्िम मे भठ॒द्ध तै मे ।। मद 
भिडू मभ मग्ठडा' डिनबे उठध ठ मेगा ।।१६।। छेठठा ।। शिसाम ठणे ठिउ मठाउ मे घांघड पछ ठ 
बते ।। घता ठ चिडदे मडू बा सेठे मभ भठ पते ।।१2।। सेउठा ।। माप थापी मभ माठडा मेता 
मभठङ मे उेष्टि ।। चेठा भठ वा भ घिघे ठै ठै ठिड मेष्टि ।।१८।। सेठठ' ।। टिर्बड ठडिङ भें घैठ 
बठ भठ बी घिठड तिन्भाठा ।। भ्रप्ता बेष्टी ठा बते भ्राउन बे मेलि छा ।।१६।। सेउठा' ।। ममी 
: ठिङ घठग्टिवै माम ठ घात मेष्टी ।। चग्ठ शभठाळ छिचा डुभ डे डिस ठीच ठ ठेष्टि ।।२०।। छेठठा 
।। तोघठ मे छेधठ बते छिथति बमा दिल्लाष्टि | मूठ उचा डिउ डाळबे शेम थव नामठ रूट्टि 
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..... ।२१।। सेठठा ।। नेमी ठशिडै घैठ बति चिउडठ भठ बी डिन्राठा ।। छिबांउ बते भठ िंरीन््रां 
श्भाउ मेगा मि8 छग्ठा ।।2२।। सेठठा ।। उेका घांबा ठा घते चशिबड़ी नामठ घाठ ।। मडी भंग 
म्पे ठपे मठाळी चिउद्ठठ ज्ञात ।।२३।। सेउठा ।। भ्रगूठप्वा भापषली ठेडें पेषे मेषि ।। घाष्टें रा्टे 
ठ पेषठा थठभ मंड उघ ठेषटि ।।२8।। सेठठा ।। भठ भें छिठड$े उेष्टि ठतै घीठन्न जिङठ ठ सेष्टि 
।। ममम बठिवे छिछे घते भठ चळडे ब$ छेष्टि ।।२५।। थछ्टेछ्डी ।। भ्रम ने मेगीमठ मिळे भ 
भ्वाउज भाठी ।। भठ बा चेडा छिणचछळ भइ थति भ्वाती ।। मठ ब्वङठे बे माघ मांड पर डठ पाठी 
।। ठण्ड नेता चिउ ठीड थेट डठ माघ मांड पर डठ थायी ।। ठठड भेता दिउ ठीड थेट डठ न्भठ 
ठ घाती ।। घेळठ उछठ घि8ठठ डी म्नताउ बठाती ।। रेणि घिच्चठाठ डिम ज्नताउ माठाठ मेरठ मे 
घाती ।। मे डठडे क्रमी ङांडि न्थ घथ बे टग्ठी ।। निघ ठाडि थूग्पडि उेषि डाणि मने ठ ठठग्यी 
।।२६।। सेउठा ।। नेता थूग्पडि वेष्टि निम थग] ठाम डिउ जेष्टि ।। भठ ठे शभाऊत में, धिघे चाति 
ठ घाले बेट्टि ।।२.9।। सेठठा ।। ने बे भ्रम उड ठै मे मेगी उिठ ब्॒ठाडि ।। तिथ्भाठ थते भ उम्नठ 
डे डनठे थाडै भबडि ।।२८।। सेठठा' मेगी ब8 छिवांड ठशिड दिउ घिघि बतीभी भीड ।। डिमबा 
मघ खिमटांड लठ उभ ठघे रे चीड ।।२४।। सेठडा ।। नैमे रीयब थडठ भें मछै ठीं मठ घिप 
।। गिण भणि थडठ ठ छावाष्टी सीयब मळे पूमिघ ।।30।। टीवा बात डाच ।।सेठठा ।। ममाठ छेव 
डिम थडठ तै मेठा भग मे छीठ ।। सेठ प्रठठ डिन्भाठा बि टिवांड ठित डिठ बीठ ।।३१।। 
सेठ ।। मठे घूण णे डिम भणि घेळठ ठाति ।। मेवे पाते भेठ छिठ मे ठिठ घचठी राणि ।।3२।। 
मी डठाडण्ठे डग्छ ।। सेठठा ।। िधिग्भा डे भठ डतम बति भाऊन भें बीड छीठ ।। षले भ्वाउत 
| बे घिघे धठभाउभ डिए चीठ ।।33।। सेठठ' ।। मे सेवे धठभाउभा उेघ ठतै भठ भाति ।। मीमा प्र 
डिन छेटै मैमा' बणे घय माळे छेठ घाउ ।। पुग्पड मिमबे हए डर्टिभा मब चिषे डिठ वाट ।।38।। 
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लति 

र || भ्भेमे मघ बे लगड डे मेगी डिथडिड भीड ।। डिम बे उछ ठा भ्वाएित प्रघ छेती डांड पठ 
सीड ।।3&।। सेथष्टी ।। डिम मघ भाति भठाठ मे डह्टिग्भा ।। डिम बे वाठन बेष्टी ठ ततठिभ्ा ।। 
मे घ डिम बे घथ बे चेष्टि ।। ममउु बे मंठा सेणि बटेष्टि ।।32।। भ्वताठि भाति डिमबे मे मठे 
।। उडि डी डित बे ट॒प ठठीं पिश्वाते ।। पठे मघ भें छीठ डठ ठतै ।। छिमचछळ प्रघ भें माध बे 
रतै ।।३६।। छिन मघ डे मड ट मिट माड ।। डिम डे पाठ भबड उठ थाडै ।। भाटिन्ा डीठ 
डिम मघ डे उठे ।। भाष्टिभ्ा डिन्राठा भेठे मणि ब्वडै ।।3६।। मेता प्रथ निम ठठ ठे धाष्टिभ्षा ।। 
मभागउत बहे भ्ाउत चिउ लष्टिकषा || चिउदळ डिग्भाठा भठ बे घम वते ।। टिसी मीडि विशाळ भठ 
पते ।।80।। भठ चलडे ब$े पबड़ि छिन्भाडै ।। रेणि भ्रठिउ डित नाथ मथा ।। भठ भ्वत मबछी 
छिंखी डाष्टी ।। टेब घाठ थबळी ठठीं मग्छी ।।8१।। मजनि मउ घघ मे भठ पठे ।। मड घीचाठत 
ठि भठ बे नवले ।। चिउ घा डे भ मिHठठ भाती ।। चिड घिउ बठि ठम तप्ःती ।82॥। भठ 
वछ्ठे चछले भुर ठ सेडे ।। घय मे घेता पति बति लेडे ।। जा मेने भठ बडि मण्डै ।। मठ माहि 
उठा घूण छिपे ।।83।। भिघिन्भा भाटिश्षा डे डज ठते ॥। श्वाउन घ॒घ मे भठ वे ठाठे ।। छिए 
माघठ भठ बा उघ रता बते ।। मघ छठ सिङ डिल भठ पते ।।88। भठ मघ भा्टिभ्षा डे 
सिङ ठाघे ।। न्राउभ भाठि माध वे छाधे ।। गाय घीषात श्ाउभ बे था्डै ।। छेती भठ म्ाउभ ते 
माडै ।।8५।। मांडि प्र॒प भें छीठ डउ़ ठेडै ।। थूब्रिठउ ताळ उघ मठाछे घेडै ।। तन्नि उभि मिटै याध 
मड मण्डै ।। हए मेती घूज्म डड बणे ।।8&।। उघ भड भाउम मि टिन जेषि ।। भए भर्तट 
मघ थण्डै मेषि ।। घूज्म पठने डे घृठभ ठे मण्डै ।। घूजम तेष्टि उघ मडि प्रघ यष्टै।।82।| मड बे 
| मठे मठे भाठि ।। राध माठ मड छँ मैं भ्वाति ।। मीम नेगी घूजी छीठ ।। सेसे भछ बि सैम 
सीठ ।।8५।। घैठग्ट तुथ घिङ वे सेघे ।। उड़िठानी ल मी घि थत पेषे ।। मे बड़ सीने भ भें 
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QQ ।। छेठ माळे भठ डे ट ठम ।।8।। निम पबाठ में भ्वाउठ भाठि ।। श्भघ छेठ बते मैने मड 
भाति ।। छेव घूठभ मड भ्रठउति सरिश्रापिका ।। टिम थूवाठ भें मड घिघ माधिगभा ।। ५०।। ज्ञे भट 
बे मड बै मापि मळे ।। राडे डिंठ भ डे ठीं भ्ठ ।। छेमने छिबटि प्रा ठछे ठवे ।। मे रउ 
वतै मे उडि जी बणे ।। शिण भछ चिमटि ठिउ माती ठठे ।। शिमवी सिटि भ पठ ठिड़ भावी ।।५१।। 
यिङी ।। मे मड णी पुग्ठीडि भप्ती भुठ्ठ भ्वाउन बे सेघडा ।। टेब भ्दैठ घूण मड ठु भि पेधडा 
।। गेम तेमै घृठभ भिन तुथ ठ ठेडै मठम भेते भे धडा ।। भर भें हठडे शिटि भें डिम डळ सेधडा 
।। डिमबी छेठ ठीमाळी मे भे ठ ठेधडा' ।। मे श्भयले भें टप प्रघ भ्रछित भें पेडा ।।4२।। मलेब 
।। धठभ मेगी डिम ठग एघादै विनी ठाठि ।। मड भ्वाथ ती बड़ि रेषे ए्ेवे घूज्भ माठ ।।५३।। 
मी डठडग्ठे डाच ।। सेउठा ।। ग्ठनठ छिठ चिप मूडठ बलि एष डे डिड छेउ ।। ठे थूड भेते 
थूत्रठ वा घेठ शिउठ भेति ठेति ।।५8।। छेठठ ।। डम भे बते घिथि मेता जी माठ बठठ ग्भडि छेत 
।। उिठवी म्नगठि मडि बठठ तै बठळै भें ट सेठ ।।4५।। सेठठा ।। चंचछ भठ टिसी मी बडिठ 
डांडि घिठ तेटि ।। भ्राउि घछडाठ भठ ठुथ णे पबत ठ माबे मेष्टि ।।4&।। सेठ ।। छिठु भठ पडळ 
डे प्रठप्त ठै ब्रि घिधि यबे भीउ ।। घिठ मापठ निनडे ठणे मेषि घडाडए वीडि ।।42।। मी डठाडण्ठे 
ट्च ।। सेथष्टी ।। तिधीनेम मर छेउठ बतै ।। भ्वतम्नठ बे मठळे र॒प सतै ।। ते भठ' घाए भठ न्भैमे 
गाठी ।। भाठड ठुथ णे ममा ठाणी ।।4६।। भ्रउ बठठ भठ थब ठ उेष्टि ।। घए म्#डिभाठ वते 
ठिउ बेटि ।। भ्रविभ्भाप्र घीछाठ मघ भठ में भ्राष्टिकषा || उिउडठ ठ$िड़ घीचाठ मघ डहिश्षा ।। उच्च 
घीच्ठ डी मठमे ठि ।। छिठ भठ मका मेष्टी ष्टि ।। चळडे ठण्ड भठ तेदै मेषि ।।&0॥। 
| से8 घाड़ै टिए॒ घम पेष्ट ।। पूषन मभडिन्भाम घैठग्ठा तै सेष्टि ।। भ्रविभ्षाम्त घैठाता डे ठिमचळ वतै 
।। पठभ घूठभ न्भाय वे रतै ।।&१।। मैमग्ठ घिउ भठ भें ठीं गाड ।। मे मण्डै डिम घेता भिटग्डै 
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र । माळे छेबे तोधिंट ठथ ।। नठ' माहि उण डठी मठथ ।।&2।। मिठ ग्भडिन्रात़ भणि भठ ठी छीठ 
।। गभव घैठाता मठाउ डे छीठा ।। डिठ बहि मठाड ठिउ जी डामै ।। ठाउ माळ भें डठ ठठ छाम 
।।&3।। घैठाठा जताउ मे न्ञिठ ठठ बीना ।। मड घीकछाठ ठिटे भें छीका || भ्वाठ्थठठ भठ बतै 
घीचग्ठ ।। मे ठिमचे भड मिरिग्भा जात ।। भ्भर्षङ प्रथ डिन पुग्पड ठेडै ।। घूज्म नळ भें घय भठ 
पेडै ।।&8।। गभठमठे डग्ठ ।। चैथष्टी ।। ढिठ थूमठ छिछें भ्रठम्रठ बणे ।। प्रघ उघ वेष्टि मघ घूण 
बे छतै ।। शत मे बड़े भेग बे भाठि ।। चिर्वबाळ ्Mडिक्राम बठाणि ।।&५।। डिम डे भठ बे मांड 
ठ ग्ड ।। परी पियें जी ठठीं पड़े ।। छुट माछि घीच मिम सेणि ।। डुटठ में डिश डुलेणि 
।।&&।| '्शिठ घाउ भें भठ डित छाती ।। ब्रिश्रा ठाडि डिम बी बठीभ्मै भाती ।। भें प्रठि6 घेटें 
भे छेति ।। डिन्राठा ममे निम मे भठ टेटि ।।&9।। उेमी णी टेणि डठ था्डै ।। नेमी घाउ मड घेट 
घडा ।। न्निम बा सेलि हटठ बे मभें ।। शभशिठ ठडिठ भे भठ डिम ठामे ।।&।। उभठा पिनभाठ 
घिमठ उघ मादि ।। घृठभ भ्रडिभ्रप्त हठ सेटि ड़ळादटि ।। भ्रैप्तः मेठा डठिमट मे ठेष्टि ।। डिन वी 
ठठि थूड नी तै बेष्टि ।।&४।। डिम बा छिमटांड भेमे भें थाटिग्भा ॥। नैमे भे बडि भठा बति 
श्भाष्टिभ्ा ।। मड बे बरै मे घठधा तेष्टि ।। पठता बे मष रेटै मेष्टि ।।90।। डिनी मभें मडि डीघळ 
घा® ।। डिमी भेथ बे रेष्टि उछाष्टि ।। उघ रए भेण घठधा डे ठै ।। मड बे भेथ्य गष्टिभ्षा उच्च 
बतै ।।2१।। मेती झ्डै उेमे उन भाजि ।। टेठ डिश्वाग भें मठ डिम माणि ।| श्रषछेठ ठछित भणि 
भठ डि मण्डै ।। भेथें बि निशि पडठ चछण्टे ।।2२।। मेगी मेठा उघ बड़ ठ ठे ।। गे भेता 
ठाउ बेजी रते ।। ठे थूड मी डिम शिउठ बठे ।। शिउठ बि भड मॅमाठ सते ।।23।। उभते उरू 
| में ग्भठ ठ माळे ।। निमी घाउ पळे मव भाठे ।। उभवी विठथा डे ममा मिट म्डै ।। छिठ भठळ 
एणी उघ पम्प वे थे ।।28।। मी डगडण्ठे डग सेउठा' ।। भ्रठम्ठ छिमचे माठ ड मे धे ग्घ 
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ह ।।9५।। खेठठा ।। भेठ' मिHवठ डनठ ठठ ए्टेब घाठ भठ पडे ।। बरििभाठ घी मिठ घीमिथा 
मठ डठ वेमे उठे ।।9&।। सेठठा' ।। मिठड मघा बे ममे निम भ्रदिभ्षप्त मिट षि ।। घेगन्नाद्टि 
दए पम्रठता भें टेडठ थरी थाष्टि ।।22।। सेठ ।। प्रठगा भाठि सिघ डेठा तै छिंसी घए प्रघ थाति 
।। डिम डेतों नी घग्ठडा भ्रघ उछ बण मभाष्टि ।।2€।। सेउठा ।। मठ वे णे छिघ घम एठळे 
बे घठ ठ'ठा ।। ग्भथनठा मरत सिघ पै घठ ड॒घठ उठ छाठा ।। 2४।। सेठठ' ।। ठा टिनडी वे धठध 
तै धठपष ठणीं बे ठठ ।। मघ हिला' उिठ ठेउ पै उच्च ठभडे बठि धि्राठ ।।०।। सेठठ' ।। मेठा 
डठिमट उघ प्रठग भें भभैमे डेठो डेग ।। घठ डेग उच्च तेष्टि रच ठिडै डठिमटी ठेठा ।।६१।। सेठठा 
।। पडिञू बळ भें मठभ लेष्टि घठभठ घडी उेषि ।। घएउ दघ मिमबे ठठ घिधे मेमा बळ ठै मेषि 
।।२।। सेठठ' ।। उठा यतै प्रध डेठा वे घएड नेठा रए बते ।। ठिमचछळ भठ रए ठेष्टि बठ छिम 
चिठ भड मति ब्ले ।।३।। सेठठा ।। ब्नद्ठे बे थूमाचि डे भडवे थूग्पडि तेष्टि ।। रण्य ग्भडिभाम 
निम ठठ बीना डिमनी ठाडि ठै मेष्टि ।।४।। चेठठ' ।। एमट मेगी शM्शिठ ठै घए ्रडिक्राम निम 
वीठ ।। भिड ्भहमघा सेणि बी भठ मता भें डिड छीठ ।।८५।। छेठता ।। डिमबी ठाडि छेत जेड 
तै डण डी प्रठठे माहि ।। »थ्याष्टि ठठे नघ डे डे जिङ़ै ठठ डे '्राटटि ।।६६।। टेठठा' ।। मेगीमठ 
बे गिज घिघे नठन लेडै हए माघ ।। निि मबरेड घिश्भाम बे तिति भें डष्टे भाप ।।9।। खेठठा 
।। मठभड वी डिम थ॒ठध बी घय ठेडै धठगाप्र ।। घएडङ ऋ्नडै भ ज्ञेग भें णा्डै मघ भें घाम ।।।। 
सेठठा ।। मैमे ठन्न बिठड भें मेष्टि भाहि बे भीड ।। नघ भ्ातै उघ ढेठ हण ब'्ठम ठग्धे छीड 
।।घ४।। टेठठा ।। भ्रथठे बातन्न भें ऊती उैमे मेठी मग्ठ ।। मेठीमठ बे णि धिघे शिपमड मेठा 
| बभाठ ।।€0।। छेठठा ।। नभडिश्राम मे धठळ नेग बा डिमबे भठ में मेष्टि ।। मडठ घिठा भडिश्ाम 
णु त्ये ठी मिष तेष्टि ।।६१।। सेणठ' ।। छिड भ्रडिभ्षाप्त बी मठाडि मे घूज्म मघर ए पाटि ।। 
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(६ मामड घेरांउ बा भ्रथके भठ भें छाष्टि ।।८२।। मेठठा ।। घीकछ्ाठ घिटांड बी गाडि मि® 
भइ बडि माळे भीड ।। धठभ घूठम मे माउभा' डिमबे ठाधे चीड ।।४३।। सेथष्टी | ठे भठ' घग्ठु 
मे भें उठे बठा ।। मेगी ठाउ डै भठ भें ठा ।। टेब मठभ डठ मिष ठ थाड ।। डतठ मेगी घए छरेति 
ठछाडै ।।€४।। ठभ मेठा मि® नघ म्प ठेडै ।। मळ थग्ण भठ बे उघ घेडै ।। उघ्च जिश्ाठ डिम 
तिटै भें भाट ।।। तिभ्वाठ घाठ भवडठि बे पादै ।।€५।। डीठ भाठठा बति भछ बे मिलै ।। डीठें 
भग्ठठा तै मड डळ ।। थूघभ विन्भाठ णे एडी उधप्रिभ्ा ।। डिडी भग्ठठा भेठा वा रापिभषा ।। उथ 
डे तिभ्ाठ षब बठ्डै ।। ठभ मेता भड मेमट थ्डै ।।&।। टिवाबाठ डाच ।।सेथष्टी ।। भर 
ठेबठ बठभ बते ने बेष्टी ।। भठ चलडे मांड बते ठै मेष्टी ।।६।। भठ चळडे मांड नघ डहिन्षा ।। 
उघ उिम सिर्माट टेब घृठभ जी ततिभ्षा डा डे ठभ मेठा ठे ठी ।। मम भेता डे छठौ डीबा 
।।६।। विग्भाठ भ्रठतघ ।। सेथष्टी || विाग्भाठ भ्वठघ छीठः छिए वेष्टि ।। भे माळे मड घूज्म ठे मेष्टि 
।। भठ वी टडिङ मांड ठठीं बतै ।। चिधिन्भा भें ठिमरिठ भठ पतै ।।८४।। डठ तिभ्थाठ टघ ममे 
ठठ पेष ।। भठ निम घिधिड डठडे मेषि ।। उथिगभा डे छिउभ णे तिभ्षाठ ।। उथ बे रेघ ठुथ उ 
माठ ।।१००।। उथ ठिठ)भ मे ठठ बे बते ।। डिम बे तिभ्षाठ सीय उघ मते ।। विन्ाठ डे ठम 
मेठा बे पढे ।। भेठा घीचाठ डे चिउ ठ ये ।।१०१।। मघ भठ श्प्तघिठ ठेडै भीड ।। मेष्टी घूण 
ठाधे उभ चीड ।। ऊं डे भ्रतन्नठ वे डठाडग्ठ ।। ठभ मेता ती बते घधाठ ।।१०२।। मी डवादणठे 
दाख ।। थळी ।। भठनठ ड़ मेती उेटि भीड मिठ डांउ भें उछ बे नषे ।। मे मड़॒ मे गीछ डे 
मेमटि डिम वी घाउ भें उछ बे डाषें ।। ठाळउ बष्टिक्षा भठ डिन वा भष्ठ भें नैमे उेष्टि भें मिHठी रूपें 
| ॥। न्रिमवे भ्वाथा डु ठि तै पळे मिभठठ में डिम ठग्धें ।। मवघ मन्नगठ भड रेधै चण्तै डिम 
वे भें मडि यीउत छापें ।। भड घिडूब डिम भठ ठतीं म्डै डिम बे ठिउ भें भठ भें ठे ।। मड मेठीडि 
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डे मेम्ाटि ज्ञेगी ते क्रठम्नठ भें उछ वे डाघें ।।१०३।। टीवावाठ ढाल ।। सेयष्टी ।। हेडा घिग्भाट्टि 
>वठतंघ बि गाप्टिभ्षा ।। ज्ेता तिभ्वाठ वा डेट घडठाप्टिभ्षा ।। भध मे बतै छिठड$ तेष्टि डठडै ।।मठ 
घाबे ठतीं घिप्रिक्षा बठठे ।।१०8।। विग्भाठ थूग्पड डे डठु एष पढे ।। मघ उघ जेषि उघ विशाळ 
डरे ।। बठभ मेता णे टिमबा ठभ ।। भठ चछडे बडि मांड बठाठ ।।१०५४।। ठभ मे छिठुपठ 
मठच ।। चेयष्टी ।। भठ पाडठ ठम बति ठे ।। ग्भभिड भ्रपठे ग्मडवि छापे ।। भ्ृर्भमंठ तेष्टि डते 
बढ़ ठर्गण ।। मड बे मेट बठभ हिडे गालि ।।१०६।। सेमें भगठठ भवडे भीड ।। खेळे माप भळ 
पठः मीड ।। भठ मीडा उघ घूण्भ प्रप धाष्टिक्षा ।। मडी घूण उघ चिमटी भ्राष्टिक्षा ।।१०2।। 
छेती विराठ घड थूड बणी ।। ठभ मेवा डे मेर्माट णी ।। बठम मेता विग्भाठ टेब भीड ।। सेठे 
नी ठै छेबे ठीड ।।१०८।। मे ठठ मडी टेब उठि सेधे ।। ऩ्ग्पम बे डी उठि जी थेघे ।। ने छिए 
माठै भबडा मेटि ।। डिम बे गग्डाठाडठ ठ ठेष्टि ।।१०४।। भ्राडाताडठ ठतीं बह डाष्टी ।। भबडि 
घंध मड भठ डे थाष्टी ।। मठ बवि भबडि प्र भबडा माळे ।। भठ बति ्चप प्र घ॑घ पठिछाठे ।।११०।। 
मे मे सीमे मे टेबे भठ णे ।। भठ ती घूण भठ यी घए उठ तै ।। मे भठ खाणे बढ़ सिघर्नाट ठ गा 
।। ग्डग्स सिग मेने बठिळण्टै ।।१११।। टिन मी विपत्तठ गभठनठ मडासे भ्षाउ) मणम मेठो तेधिंट 
बुडे ठ घमटमे घि्ाष्टि ।। मी डगडण्ठे डाच ।। मी डठाडाठ मी घेछे ।। ठे प्री लक्भी मी ग्घ 
ढिउ्डें घिभ्राष्टि वा ढळ बठ'ते मे उ एङ ।। तेराडती ठठाती वा टेब ठामा घा ।। ठग मबा 
माठ मठड ।। मे ठत्ना घडेष्टी पठभाउभा' छेप ठामा बे ठठाठ बे पढी नीट मड शिम ठाम बी शेमडड 
बठैं ।। टेब छिठ वम छेप ठगाठ भें छेडडे भ्राष्टि ठिवमे डिठमें टेब ठम छेठाडछा 8े ।। उघ थळी 
|. ठवाव बे घेळे +ते वम उँ मे मैला उडला छेछठा तैं ।। मे ।। विश्वा ताज्ना म्ाठप्तठठ एउे भ्रातैतुठगा 
लेब ब$ पर्वा छाणडा तैं ।। उघ डण वम घेरि्मिभा पढी बा ठामा ।। वामा माठ प्रठठ डे प्रश्वठग 
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वा भ्रपवाती ठेडेगा ।। थठ डेनडे छेठ पमेप्नाट तधीमठ तै ।। ठम डिमवा ठष्टीब भठीमठ ठै ।। मे 
दष्टीर्दृंठ वा भ्रायवाती उेडैठा' ।। म॒ग्भठठा छेव डे डी छेचछा ।। उघ टिउठी घाउ ठाम माठ प्ञठ्ड 
ठे मठी ।। उघ ठामा ठे भठ भें दिच्ाठिन्भा ।। भेठे डे डी मबा पठ भ्रापिव॒ ठेडैगा ।। न्निम बी छेठ 
वम शिमडड बठडे तैं जेडै उछे म ठधीमठ बा मठमठ बीमीभेी ।। उघ ठाना ठे म्रणिळडाठ बडि 
घलाएप्टिभा ।। बठ' ते भ्रतिछडाठ भेता ठघ छे ग्भ'® ।। मे म ठष्टीब ठधीमठ वा खठमठ बठें ।। 
सेघें मे बडिठ ठठाठ भें बडिठ डीठघ भें ठण्डा तै ।। चेघें भे बडिठ ठठ भें बडिठ डीठच भें ठण्डा 
तै ।। उघ ठाना ठष्टीब तधीमठ बे टठमठ बडि चलछिक्षा ।। पूको उडे घठाठम बि गहिरा ।। 9ठं 
िनळाठ बीग ।। मठ छेबे बडि पळा मे बेष्टी एीठं ठष्टीब तधीमठ डी ठउ्ड' णे ।। उघ छेव घेले 
एीठं डे ठतीं ठठठा ।। उघ ठग्मा ग्भातठी सरि । उघ मी मठाठ ठण्घ मी वा टठनठ वीगभा' ।। छेबें 
बडे पढ एटीठं बेष्टी ठष्टीब ठधिमठ ठण्डा पे ।। उघ छेव घेले एटीऊं डे ठणीं ठण्ड' ।। उघ ठाम 
शभाती बछ्टे चछिभ्षा ।। उघ ठाना टघळू रेम बछ्टे गष्टिक्षा ।। नाती छनभाठबा' गष्टिक्षा ।। टश्राठबा 
ठाघ वा टठमठ बीमा ।। ऐग बे छेवें बे धढा ीठं बेष्टी ठष्टीब ठधीमठ ठज्ड' प ।। उघ रेन 
घेळे षीं डे ठठीं ठण्डा ।। उघ ठाना धप्रचभ सेम बछ्टे गष्टिभ्षा ।। मे मे डीठघ 'भाडै उठा उठा 
छिप्रठाठ वतै गभव थु बते ।। उघ शेउठ चेम बडि चलि घष्टि वा गामूभ भें भाष्टे ।। उघ तघ 
खळे ठगती ।। उघ ठाना ठे भठ डिघे डीचाठिन्रा ।। मबळ पिृघभी वी थूबठभा बठी भें बजी भेठा 
ठघ घबिश्ा ठग्ठी ।। गभव ीठं मे घं्िक्षा ते मे बेष्टी भते डे डी ड्या शठ भाउभा ठण्डा ठन्नत 
शभाडठा तै निम बे उेन डे भेठ' ठषघ्च चछठा ठाणी ।। उघ ठामा ठघ डे छिउठिभ्ा माती बे चरि 
| || मे रेघे उछे टेब पठघड वी दुरठ मैं टेब ठतधीमठ घैठग तै ।। ऐप बे उेन्न मे वर मैं मासा 


ठे ठठ णे ।। ममे ठन्न जी विठऊ डे डष्टी ठेडे ।। उघ ठा ठे मर्गछभ्भा मे ठष्टीब ठधीमत छीठ 
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ह तै ।। ईडिड ठी चठठ बड़ ठणिभ्भा ।। 7घ मेङ बे डेठडी ववी उभठे सठम्रठ बीछे डे भेठा 
मठभ मढळ डिश्भा तै ।। भें बिडाठघ डिना ठें ।। उघ ठष्टीब ठधीमठ घेरिग्भा' ।। ठे ठाम उभ 
धषी पडि ठे छठ पठभ बे मापळ दे ते ।। घडे पेठ शभाउभा ते ।। भें डी ठग उ॒भाठा जका 
तै उभ ठाना माठ मठड ठे ।। घड़े पठभाउभा ते ।। उघच ठाना बे घडा गाटठ सीश्ा।। घैठाष्टिभ्षा 
निघ वछ्े भ्रातिभा सीठी ।। उभ बट भुल छे भाडे ।। ठामा बे रेडे ।। उघ मिष छे #ा्टे ठामा 
बक सीष्टे ।। उघ्च उष्टी ठधीमठ घेछिका ।। ठे ठाना माठ प्रठठ बढ भ्वातिणा बठे उभाठी मेडा 
बठें ।। उघ ठाना घेरि ते ठधीमठ मी 9उ पठ पठभ भछ बडे बठे ।। निम मि8 उभाठी मैमाठ 
भें िमडड वेष्टि ठवी तै ।। छे मड ड़॒भाठी उेमडड वते तैं ।। डित मतन बी व्रिठळें बी ठिन्भष्टीं 
चांटठा ठे ठणिन्षा तै ।। उघ ठष्टीब ठघीमठ घेछिका ।। ठे ठाम्ा उभ डे भ्रडीउ तैं उप्र) छगडढाडे 
तें जभ ळे डे बेष्टी धंठ पठभ भीप्रा वीभ्वा ठठीं ।। ठं टेब घाउ तै गीडा' बा ढिठडां पिभ्राष्टि धाठ 
बठडग छें ।। डिमवा ठ ठै ।। निमडे मम'्ठ ेमडड बठडा ठै ।। भ्रषछ्ठेत टिन पठघड बी बटठा 
भें चांरठा ठे ठठ ठै ।। मड पठडाध ठीडा बे डिठडें घिश्राट्टि बे थाठ बा तै ।। छेठ घाउ ठामा म॒रुबे 
ठामा ठे आपर ध॒डठ घरूटि छीगश्रा ।। मठ बाजा ।। ऐ धडठ छेठ ठाम उ बठि ।। उघ ठामा 
माठ ज़ठड ठष्टीव ठधीमठ बे खठमठ बठ दिवड बष्टिक्षा ।। डिम वड़े डंडशिउ बठी भ्वत बजिभा 
भड बड़े तीठा बा धाठ बठठे मिघा्डे ।। उघ ठाना तीठा पाठ बठळे मीधिन्भा ।। उघ ठामा डिबाळ 
ठी बष्टिभ्षा ।। नेने ठी घ भें ठउडे एुष्टे घएउ हठध तान्नते || उघ छेव छिठ पूग्ळणाम बतिबे 
सेठे ठे रेण डेडी उघ छेव चिभाठ थाठधर छे माटे ।। उघ छेव दिभाठ थठ सेठे घैठबे हैर्बठ वाष्टे 
` |। उघ ठग्ठाट्टिङ नी घेळे ।। मी ळढभी ढिउडें घि्राट्टि बा ढछ बठिग्भा । मे उभ प्रश्ना ।।&।। 
टिउ मी परम थधठण ले मडी ष्टी्ञठ मंघग्टे शउठ्ंडे मी गीड' भठउभे मी गेधघिंर निय बुडे ठम 
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र घि्राटि ।। भ्राती घिभ्राष्टि मडटां चकिन्भा ।। मी डठाडणठे डात ।। चेडा भ्रथठे मठ बा निउ 
ठाधिड भ भाछि || मे मेठी ग्भडि मेट तै मेठा थाष्टिडि ठे उग ।।१।। सैथष्टी ।। मे ठठ भेते 
मेता में झ्नद्धिका || मठ डिमबा चिघिग्भां डे अङ्ना ।। भते शाते उेषटि भ बते ।। विठथा थूड 
डे छेउ मेता छठी ।।२।। भड डे बड़ ठ ठेडे मामी ।। ते बेनड नी ग्मडाठिन्नाभी ।। मेते मभ मे 
मेठा बभा्डै ।। डिमबे मने तिभ्षठ बे पड़े ।।3।। तिशथ्थवाठ थाहि मैरेति मड ज्नाष्टी ।। नि®' बा 
डि® भइ रेषे ठाष्टी ।। नैम भइ बे मेती मठे ।। नि® मठे मे बते घधाठे ।।8।। प्रवछ ठठें भे 
घिवड वे वेष्टि ।। वेटि घिवडें भें मिष ठै बेषि ।। बेटि पियें भें भवडठि बे पण्ड ।।वेटठ म भ भाठि 
मण्डै ।। वे हिठरूा भछ बे पतिउाठे ।। भेते धूठाथ बे मठ भे भाळ ।। 'भाठी उवे न्नगाठि घडण्डडिं 
।। सेजि म॑मेठा नी बघा छठण्डिं ।।&।। डस डुभ गभव मळ ग्भठाठि घाटि पचन अरबाज उड छे भीड 
।। एे घासे घार्णठ डी डठडे थांचे टठडे रोेति बे डीडा' ।। भठ घय ्य॑बाठ छिठ डीठे डिल शिपनठ 
भाष्टिभा बे बीडा' ।। ठग्डां नीड उछि भाठि ठलाद्टिभ' मठाळ मात डिज्डे िपन्रीडा' ।।9।। हट 
।। रध चडिठमीठ मीडठ डिज्डे मघ मामे ।। मडी छेति बे मान घूठम डिठ भाठि घिठामे ।। मेती 
छिप्रउउ छठे मैना भे गायी ।। मठा म्मे यूडिपाखे घठुङ मंधाठ बठाठी ।। भछ डे यते ठ वेष्टी मेमा 
माठ उ ।। मवाळ मम पठेटिभा मठे मंता ।। मुठ माघ मे भळबे पेषे माठीगे ।। डिशि मंमाठ 
बे डीडठि भ बे भाठीष्टे ।।६।। सेउठा ।। ते भ्रतन्नठ छिरे माठ उ मड मठा डेष्टि भ्रघात ।। डिम 
मल बा मीरठ तप्त णै मळ बे ठम भक्रयात ।।€।। सेउठा ।। में तप्त भेठे भ्रापते भइ 'भरषाठ मे राणि 
।। मे भें डठडें मठघ भें मड बे उघ सिमटाणि ।।१०।। भवाळ हट ।। पळी भविभा डुबे बते 
' || मड बढ श्थके जी भणि छते ।। मठ मेभ वी निशि मेडि ।। डिमबे न्मते मड छेब ।।११।। 
मेभठड मेडि वा श्ापाठ ।। मेड भइ भ्वापरते ते जात ।। मड तिश्थाठ घेटें भाठि ।। मे थठबाम मठड 


LO का गेधघिंर गीड 
बठाछि ।।१२।। मवा भ्रपात ठै डिम विभ्वाठ ।। घेटें भ्रषात ड्भ माठ ।। मे भेठे श्रापाठ छंथ॑वात 
।। डिम्त शिभबाठ भ भ्रयात ।।१३।। मड मवत ्रामठे श्ाबाप्र ।। निम भें मघ वा ठै घाम ।। 
माम मघ भ्रयात ।। मघ ्ामठे ठै भइ जात ।।१४।। घळ भपाठ मड मठा डठे ।। मे घरू 
भभामठः भु बते ।। मड डुभ व मीड णे तय ।। डुभ माते डिम घ ।।१५४।। मध्य भ्रयात भेठा 
मतै ।। उिम्न भ्रयात मे डठ ठतै ।। भ्रयात ्Mठाळि ममा्ठ ।। उेम्न भ्रगाठि बे भ्रथात ।।१६।। उेन्न 
म्घग्ठ भेठा' उेषि ।। भेठे भ्रयात तै मड बेष्टि ।। नीड वा नीट भड बे साठ ।। मवघ भाठि भइ बे 
भातठि ।।१०2।। उधप्ती उध बा ्रायाठ ।। भवे न्ापाठ उथ घीचाठ ।। भ्रतन्नठ भैप्ना भछ बे मठ 
।। भ बे मठाउ बे भष भ्ठ ।।१६।। मेठठा ।। मड मम व घीम भछवे मठे भीड उ ।। मेने 
वी उ मभ मड वा घीम छेव भाउमा ।।१६।। सेउठा ।। मठग्डठ धुठग्उठ भें ठे भीड ।। मिलि 
छिठ मबळ थमाठा बीड ।।२०।। छेउठा' ।। ठेडू छेथ्पते उघ मठा सिमटग्डै ।। भरे गांध मड छै 
ते मण्डै ।।२१।। सेठठा ।। ग्भडय बठळ भें प्रथठ घठग्डे ।। प्रपठ डिग्भाठ प्ंधेथड भें नाडे ।।२२।। 
सेठठ' ।। उठा भ्राठुध ठिठ टट घिठामे ।। मड वा माळी मड बे मात्ते । २8।। टीवा बात डाच ।। 
सैधष्टी ।। मे छीमे मे मबळ भ्रवाल ।। उठि ठै घिठय उठठ भ्ाठ घाल ।। मड बे ठथ घिमठ बा डाष्टी 
।। टेवे घिप्रठ पत्ता ठठीं ताष्टी ।२8।। णी घिमठ नच्च भाट्टा ठाचे ।। डठठ म्रामृभ भें शपे 
ठच ।। नाध डे डला तीठ बे माळे ।। मीट एधी भ्राडपवे भाठै ।।२५।। मघ छण्डठै में पाडे माध 
।। छिड मिड वा माधे जाथ ।। ग्रिड टेलि बे मघ हणि भाठे ।। उघ डवि घिमठ राध बे मठे 
।।२६।। रणी घिनठ राध बे माठ ।।२६।। दणी घिमठ भ्राप डठि तेद ।। गाथ डे डळ भठ मे 
| घेडै ।। टेब भ्रैड डला ठ घुठा ।। मे नै ले ब्रङ़' ।।22।। मी डडण्ठे ह्च ।। सेठठा ।। उेमे 


वा भें डेन तें भठ घ॒पें बी भें मिघ ।।२८।। सेठठा' ।। दिपती डमड बी बाभळ ठाघे ठा भठ भणि 
५. 
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उति 
| भेउ ठ ठे दिप्ती मे नैते डाले ठगि ।।२६।। चैथष्टी ।। मेडे पठभ ये मठा भाठी ।। मडडवे 
गडठि भें ठी भ्राती ।। पठभ भव मे भग्ठठ उठे ।। डिममें बाभरेड भें घिभ्षाते ।।3०0।। डीठे गर 
डी भइ डे नाळे ।। ग्भडीड मड डे भड वे भे ।। डिताऊू भष्टी भाटिनभा भें बीठी ॥। मे भाटिनभा भें 
नठा बे सीठी ।।3१।। डिम भाष्टिणा ठे मत बे भेणिड ॥। भाहिनभा छाता भछ जाठठ घेष्टिड ।। 
भें ठे यठभ भ्रघिठपी ठुथ ।। मड ठी भु मे मठे डु ।।3२।। ते भ्रठन्नठ डिताली मे भाष्टिका ।। 
निठ छिठ मरा मठाउ उळूाछिक्रा ।। मडि टडठ भाष्टिभ्ा ठै भेठी || डिमवा उतठठा बठठ ळेती 
।।33।। नेवे भेठी जठरी भाडे ।। मे टिणु बठठ भाष्टिभ्षा उठि माडे ।। भूङ थायी भाठध मे भी 
।। मे टिए भाष्टिक्षा उठडे ठाती ।।38।। डिठळवा तिदा भाहिन्ा ठे हारा ।। भ्वतिभ्षाठ भेउ मि® 
डिठ वी घांधिभ्षा ।। डिनडे ग्भघ डष्टे तैं परी ।। डिठ थूविठउ भें बी भग्ठी ।।38।। छेठठा ।। 
चाठ पाठ णठ भ्राउ)ए भछने मिमते भीड ।। गिन्भाळी ज्नतिभ्षप्ती ठेगी भ्रठघी छे चाठें पठ चीड 
।।3&।। सेठठ' ।। ठिन्भाठी छिपडे मेप्नटि तैं मि® बा डि6ि भ माठ ।। ऐ्ेवे भइबे टेघडा जिन्भाळी 
श्राप धविच्ताठ ।।32।। सेठठा ।। घाहा डठ बढ़ ठा बठ भें डिम ठिठटे भाणि ।। विम्राठी टिम 
पूाठ मे भड बे ग्भडि धुरा ग्ाणि ।।३६।। सेठठा' ।। मठिगामी टि घिथि मिनूडा' प्रष्ठ टेघठ 
पठ जिउ ।। ठेठी भ्रतेग मठीत बे भ्रठघी भ्रठघ ठमिउ ।।३६।। छेठठा ।। छिठ डीठे भछ मडि धिर 
भठ बठि नाथ बठेति ।। डीठे अठ थळि नाउमा भेवी डगडि मठ टेणि ।।8०0।। खेउठा' || विान्भाठी 
भेठ' उभा विश्भाठी भेठ' ठुथ ।। थठभ छिप्तठ भ माठडा छि णे घूण मठुथ ।।8१।। छेठठा 
।। वाग्भाठी मे भड थीडि तै घने थूडघ डिम भाठि ।। भड ठिन्भाठी भें डेट ठाती छेठें टेवे गालि 
| ।॥8२।। मेठठा ।। जे म्भवमठ मळ घाउ शभगती उवे गें बतें ।। उछ मसेठ मिट माउ मिमे प्रठ्ठे 
घेगाणी ।।83।। हंट ।। मेठा डे भ्रारि लेबठि मापठ घठठ बठडे मघ घीडे ।। छिठ बठ 3 न्भरडाण 
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ह ठेडै मप उे छिरी मीडे ।। मघ छिरी भठ भे छे उष्टी मठ घय ्राउम भे छै बीडे ।। उघ गिन्ाठ 


भेठ' डिम शेणनिश़्ा मभ छग्ती म डैठी मीडे ।।88।। खेठठा ।। निम ठिन्भाठ भेठ' 8ियन्निन्ा 
सिप्रटि मेमी डिम उेष्टि ।। माठ मठाळ' घामरेड उडीग्भा ठग्ठी बेष्टि ।।84।। सेठठ' ।। चिमाटि 
घवडा ज्ञठङा छेडा छेबे पूड ज्ञी ठेष्टि । घामरेट निठि माठिग्भा घामखेड छे मेष्टि ।।8&।। सेठठा 
।। मैल भठग्उभा पठ डिठळा मवा भें मठीग्मे ।। मंमाठ घिधे टठळड भष मठथ दए भाठीमी 
।।89।। सेउठ' ।। भ्रठघ ठभिडि शियामठःा रेडे बी मे बते ।। भते एुष्टे बभा भ मे थीउ ठ बते 
।॥80।। चैधष्टी ।। बाभठः ठभिड रेड मे भाळ ।। भेठा' विाठ दए भुछ ठ माळे ।। शिथामठगा सेड 
वी भठ घते ।। ठिमच' सिङ एते भें बतै ।।8४।। डिठबा तिछ मतें मे छाडे ।। डिठबी थीडि एव 
भणि घडण्डें ।। निम मिम सेडडा बे मे माथे ।। शियमब शिथामळां मि भठ से ।।40। धुमा 
बति बति ढछ बडि छाती ।। डिनी टेडठा डे हठ थाती ।। डिम रेड बे भें मभि ।। भंठाठ 
णठे बडे छळ सेडग्डे ।।4१।। मे ठठ टेडडा डे घठ थे ।। मे घठ ग्भडि ठभ ते मण्डै ।। निमनी 
घघ फ भठं भरीठ ।। म्बे डिग्भाठा म॒तें वे छीठ ।। ५२।। भ्रठपे छठ भव॒ धमा बठे ।। मे सेडडिडि 
वे छेबे भें थडै।। मघ सेति ङग्डे टेड धत मण्डै ।। सेड थठ डे हठ ढिति बति भग्डै ।। ५8।। भरत 
मे भडवे मिड ठठीं मछ ।। डिजवउ मठिगभा भनि भण्ठे ।। भेठ' पूडाथ हए भाळ ठाती ।। 
मे छिउभ भें मड डे गाती ।।8।। भ डे छिउभ भ्रछित बेष्टी ।। भ्रधिठफ्ी भें भ्षाउत मेष्टी ।। 
मेमा भने माठ ठग्ठी ।। भेठे भेठी भपष्टिकषा भाती ।। उठ भुठध भछ ठाणि घहाठै ।। णि भनठभ 
मठभ भ भाठे ।।यय।। सेठठा ।। चडि ती घूजांड भें मे बढ़ डठडे मीड ।। मड तु बे भें माठडा 
भव मड ठी बे मैं नी ।।५&।। सेउठ' ।। मिमबे भाती ठेडरू' डिठबे मठे भीउ ।। घीडै थीडे लेब 
मे मे मड ठी भवे चीड ।।42।। सेठठा ।। भएबे ठा बे माठडा भें गेर्घिट डठाडाठा ।। मड रेतें 
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र उठे भें ठ बे माठडा' भें ठी धठप पपाठ ।।4६।। सेठठा' ।। गभवन्नठ टिब उ माठडा म्रिशि बा 
डिडिमिङ भीड ।। ममाठी भे ठ माडे छेतें मे उठ थीउ ।। पर्थछ। ठेठठा ।। डळी हमड बडि चाउ्डे 
घठी डमड डे बेप ।। गर्भाठाग्ाठ ती बति भड फ डिठबे ठग्ती घेघ ।।&०।। सेठठा ।। टंट डा बति 
श्भाप्त तै मठभ भवै डठ ठीउ ।।छ8थन्नै घिठमै मठाउ भें ते भ्रठम्ठ घठ चीड ।।&१।। सेउठा' ।। ठे 
पग्ठघ शभघ भ्रोछेठ मठ ठाछउ बीछे निए थाप ।। मे पठ भ्वाउन मीड तै डिठा पढाउा भ्राध ।।&2।। 
मेठठ' ।। ठभ मेती मे माठ थांच डीठ भें भबड तै ।। मे भेते मंग भाठ मिठ छिउकछा भेती डठाउ 
वा ।।&3।। घिउ ।। भते वी जडे भेठी ठी धन्ना मे यी पिश्षएठ माघ भेते मति बै तैं ।। मदा 
भवळ 'भाटि डे मबळे सघ तै मिठ थाय छेति बे डिम डे मड भरे तें ।। विग्भाठ बे पूमारि डे नाठै 
भइ छीमठ बे भेठ' णी मिठमळि डिण न्भडवि भणि डवे ठै ।। भ्रधिभ्षा उभ डठ मडी डे मळे ठै भी 
बे भेठे थतिच्ाठ बति भ्ार्टट भाति एते हैं ।।&8।। मेठठग ।। भ्पडउब मपरष्टिड विन्भाठी मठ 
भी वे ।। डिम माठठ थूमाचि ठिम खिठ ठठडे भरी भें ।।&५।।येठठा छेति डिग्भाठाठ बे में भ 
निभठठ भें राजि ।। डिग्भाठा वतै नघ पुग्ठ वा भ परडी बे थालि ।।&&।। मेठठग ।। भेठे धष 
भें माट ने ठठ थूग्यड उेड तैं ।। भठ' यवम प्रघ थाटि मर ठतै दए भ घिधि ।।&2। टीवाबाठ 
डाल ।। सैथष्टी ।। प्रधउभे घिश्राष्टिर्मपठठ छिठु बष्टिभ्षा ।। उम भेता ठ डिम बतिश्भा ।। भे छठ 
पाठे भठ बे भाठि ।। मे डी घामटेड ठे ज्ञाति ।। ममाठ उठभ डिम चिमटि ठ गाड ।। ऐेवे घामरेड 
मड थण्दै ।।&६।।2।। छिउ मी डठडड गीडगा मुणठघडू ए घृठभ डिछिश्भा मेठा माजडे मी विप्तठ 
गभठमठ घंडग्टे शउठ डे मडी टिमठ मंघग्टे ताजाठ घितिभ्षएठ भेतो तोधिंट मिथ बुडे ठ प्रधउभे 
| घिग्भाष्टि ।।2।। मी डवडण्ठे डग्छ ।। ते मी छी मघ माउदें भ्रपिभ्षाष्टि वा डळ बठडा तें मे ड 
मळ ।। छेव ठठाठ घा ।। ठम छिपवा धाटछ घा ।। केम भें छेव घालीभ्षा ठठठा घा ।। ठभ शिमबा 
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.... घा ।। में डधात बठठे $ नित ठठ बछे चलछिक्ा ।। भ्रष्टित डाधाती डी चले ।। मे 
भग्ठता भें चछे मगे घे ।। मे टेब प्रठथ ठे मंदुबठठ बडि बाटिथ्षा मे डिमी मभें उडबाल अति गछिका 
।। उघ भ्वणित डाथाती मड माघ घे ।। डिठे ठे राठा चीना ।। उघ डाथाती नभातो चळे ।। भ्ेमे यी 
घठउठ छिठे भें डग्याठ बवबे ढेती ष्टे ।। उघ मंबुबठठ बे घेटे ठे टिठ डग्याती वड़े धक्का ।। मे 
भेठ' धिठा उभाते माघ डग्याठ बडे ठटटिश्षा घा मे बठां ठतठिभ्ा घा ।। उघ डाथती घेळे ।। डेते 
थिङा बि मठथ ठे डिना णे ।। मे डठ भभा णे ।। छेठ छेप डेठे थिङ' पठ माघ छिठाष्टिक्षा घा 
।। मे ड छेणि ।। टेब बभ बाति बे घाब ड़ं उेमबी ठाडि बठि ।। मे रए टेणि उे डुटे ।। उघ घालन 
गापरे प्यति भ्राट्टिक्षा ।। छेमठे घूठडें बि धह" ।। मे भेते घिउः बड़े मठथ ठे बाटिगा तै मे 
व॒भछठिउ मु» तै ।। डिम वा बढ़ शिपाि घडण्डड़ि मे भें बठें ।। मिम निषि धिङा भेठा' ठीच सेठ 
डे डुटे ।। भबड ठेडै ।। उघ घूणभळ घेले ।। उ ठग्ठाष्टिङी घछ बति ।। भांठ बे भाटे वा छिपवा 
मतीठ घठगछि ।। मिठ ठठठ छुठीग्भा' शेम बे मतों बडि गण्डे ।। नेमी उप्ती डिय छिमठे घडा्टी 
डेनी डेनी मड बती ।। डिळांमळी बठी धिंड डते मेडळ वणग्ठ बीठी ।। भ्वठ घतुउ घृठभरू भिडे 
।। मठ्प बीगभा ।। मे मे बढ़ घूणनळे ठे घडाटिभा मे मड बीमा ।। उघ मे बड़ रठघ घक' मे छठ 
पउ्‌ घे उिठें ठे घांटछीग्भा ।। उघ छेव घडू ठे बठा ।। म्रिप्त मठथ ठे पिउाबडि घाटिश्ा णै ।। डिम 
मठथ बडि भगठेंगा ।। उघ उम ठे डग्याठीड बहि धडा ।। उभ शेण ठरिठ घडण्डए मठं मठथ ठे 
भेठे पिडा बि बाटिका घा ।। उघ डापाठी घेले उ उभे माघ भाडए उड बरे उणी ठछित घडठाडर्त 
।। उघ ऊं गष्टिभ्षा ।। मडि सेघे उछेटेव घड ऐ उठं बडे माघ घेरठे छाए डर्टि घठठ घेरी 
| उघ टेब मठथ डीउठि निशि घेरि उँ बडिठ ठै ष्टीठं घेरठा तैं ।। उघ छेठ घग्ळब घेरि भें 
मंब॒बठठ वा घेट' तैं ।। भेते धिउा' बडि मठथ ठे पाष्टिभषा तै ।॥। मे भें डिम बि भाठेंगा' ।। उघ डीउठ 
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र मठथ घेर्न । ठे थड भें डेठ धिडा तें ।। पेठ उं घ टिम ळीच रेठ डे भष छछाडत ।। उँ मठथ 
बडे ठ' भाठ ।। भेठ' धुठघछा बठम घा मे डष्टिका ।। उघ पजू घेलिका णे धिउा उ भछ बहि बए 
भें बडिठ मडळ बवड़िं ।। मिम डे उ भ्रपन सेठ डे छुटें उघ पिऊ घेरि ते पडू ढेति उ भ्राथठे ठगाठ 
भें माहि ।। ने घृठभऊ गीउः पाठ बठडे तैं डिठ बि मिाटि ।। मे मडडां घिभ्राष्टि तीठा वा पाठ 
बठडे ठेडें डिठ बे डेनठ मिडा्टि ।। छठ उछ बडि भमिठडण्ट सेडैठो उघ टिन नपन सेठ डे डुटेंता 
।। उघ पञ्‌ म्बे मपरे थति न्भाट्टिभा टिमडी बढि बजि भेता धिउ' मठय बष्टिभा तै डिनठे 
भष बडि बठिा तै ।। ड घूणाङ निटि मे ठिउ गीडा पाठ बठडे तें माउदां पिभ्राष्टि िठां बडि 
डेम्नठ बताएं ।। डे उ बरे भ्रपीठडढाट सेडेंतो ।। उघ टिन ठीच छेठ डे डुटांठा' उघ उेमनी छिनडी 
घेळी भ्रम वते मे घृठभऊू भिडाष्टे डे उभाठे मडिठे ब' उेपाठ ठेडा तै ।। डे घठठ डळा मिडण्दे ।। 
उघ मे घूग्णाङ गीडा थाठी डे मगउडां ग्भधिग्भाटि गीड' बा धाठ बठडे घे डिठ बडि मिहिका 
मधळ' सीगभा जघ मेठ घेठडी ठी ऐ छृठभके भरता घिउा काडिउ ऐगभा तै ।। मठथ ठे डमा पे ।। 
उभ न्भन्रीठडण्ट सेडे ।। मे धिडा भेठा ठीच मुठ डे छूटे ।। उघ घूठाळें ठे +्रप्तीठटाट सीरा उघ 
उडवा मठथ सेठी डुटी सेड रेती थाष्टी ।। दिभा्ठ भ्राष्टिक्षा ।। डिम छेपति घेठबे डष्टीबेठ गष्टिका 
।। उघ मी ठग्ठटिङ जी घेछे ।। मी छपी माउडें पिभ्राष्टि वा ढछ वतिश्भा ॥। मे उेठे प्रछिया 
।।9।। छिउ मी यसम थठ के मडी घीम्रठ मंघण्टे शिउठ घंडे मी गीउः भठग्डोें तोर्घिट मिथ विठडे 
ठम्भ में घिश्राट्टि ।।2।। माती मॅठडां घिभ्राष्टि चछिया ।। भ्रतम॒ठे डाच ।। टेठठा ।। भ्रतम्नठ 
प्रप मे टिड़िं बणे ठे प॒ठपेऊभ सेड ।। घूजम भ्रपत वा भ्रठतघ बिक्षा डावा ग्भषे डे ।।१।। मेठठा 
| || न्धिग्भाउत भ्पधिरैड मपडुड पनत उभ डे भाप छितवा डेड भ्रठघ मठे उघ मंड तेष्टि 
।।२।। मेठठग ।। भषप्तपठ डठाडाठ एेठु डी बते बथा वते ।। हाडठ थूण्ठ मभें बिडिं बति उिभ्ाप्तौ 
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ह ।।३।। सेउठा ।। डिन्भाठा रेति बा मघ बते उभते पर बि माषि ।। विठ चिपि टिठ परडी 


छते भछ मनात उाति ।।8।। खेउठा ।। भ्रतन्नठ थूमठ मघ ग्भाधिडि उठ बते डवादाठ ।। ते 
मभठनठ भें घृठभ ठे मड उडे यते भछ भाठ ।।५।। चेयष्टी ।। मड डे थते भ्रधिकाप्ती भ्ाती ।। जठ घिधि 
घूज्म बरे उछ भग्ठी ।। मधिन्राउभ ठण मे भेडा तिकाठ।। डिम वा मवघ ड मेमा माठ ।।&।। 
मठे पूडाय डे भ पूडाय ।। मपे तिथ्षाठ मे मठे ग्भाप | भ्रथठे पूबाम मेडि भ ग्मठे ।। भेठा 
पूबाम मड घथ भे ठतै ।।2।। घूणभा ग्भारि चीटी थतर्चड ।। डिठ बे भपि भें ठी डठर्डड़ ।। मड 
बे शउथड भें ठी बठडा' ।। बठभ विध मड बे मिठि घठडा ।।€।। मनैमा छिषें भमडब बे भाछि ।। 
डिमी डांडि उठ टेलि डठडाणि ।। भ्रघ भ्रपड़ठ वा भ्रातघ पठि ।। डुड भ्रठघ घथ बे पा$े ।।।। 
डिठ डीठे भें वडिडि ठभ ।। दिडि भ्षयड्उ भते ठग्डें ।।भषचैड भ्रठघ ।। भ्रपर॒ष्टीड भ्रपत भ्रठघ 
छ्टिठ माठे ।। छीड ठाभ ठेडठ ठात बे भाले ।।१०।। डिम ठेठठात वा भें पूड शभाध ।। भ्रपरष्टीड 
ठग्भ ठै भष थूडाय ।। भे ठग्ब॒ठ मड प्रठवा भीड ।। म्॒ठें माथ भेठ' छिड बीड ।।११।। उंडे 
म्रपरष्टीड भ्रपत भें भाप ।। मड बे डति ततिभ्षा चिश्राप ।। शभष मवाड ठच्च ।। रषि जता भें 
ष्टिठ घिघ तु» ।। मेडे मवा उेष्टि डिछि डुक्रा ।।१३।। रेहडा धिडू ठमिड भे बठडे ।। ठाव॒त बे 
शभ्रपवाती पठडे ।। मड ज्ञतों वा भें शभपवाठी ।। पुक्ें मड भड ठ िचण्ठी ।।१३।। निळ मठा भाति 
धिघभ भ थन्नै ।। मढळूा मठ मे मड बे प्रहै ।। मठ धिउ बे मे थ्पड उेष्टि ।। नष मठ ठ मैला 
भ मेष्टि ।।१४।। छेति डांड ।। छेति डांडाठ ठाम भछ मळे ।। मे ,Mठमठ उभ मे श्घ डठे ।। 
भछ घथ मातधा रेति ठ बेटि ।। मड डे Hटठ घथ भइ उेष्टि ।।१५४।। मे घळ भेते छेति भें भ्वतै ।। 
(डिम बे मभ डित ठ रतै ।। सेणि ठग्तीड घिप मेमटि भ्वाति ।। सेणि डुग्डा्डठ भइ ठभ बठति 


।। मड ठे वा मवघ उछ बठ' ।। मडी ठग भ्रथठा भें रूठ' ।।१६।। सेठा' ।। पूग्ठ छेछठ बे 
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ममे मिभवे भेते मग्ध ।। मघ दए थूठ डिन्राठा तै भड भें वतै घिभ्राथ ।।१2।। चेठठ' ।। छिठ भें 
ममा बेष्टि ठाति धूप्पठ भ भें उेष्टि ।। मे मीडउ भडवे मिळे भेठ' ठ॒थ ठै मेष्टि ।।१८।। सैथष्टी ।। 
मड घेर डी टिि बते ।। ममाठ लेब मे मतै ।। भे मड मिभठठ बते ।। छि मीट डिममे यतैं ।। 
मघ पुग्ठ डिन्भाठी भ्राति ।। डिन दमड ती बडि थाणि ।। उिम्र बाठठ उ बे बरी ।। मधला भिडू 
उछ बे रूपे ।। छिमचिठ मिभति भेठा' ठ ।। मिHवठ भणि बवि घिप्रठाभ ।। छिठ डंठाठ सेठ तै 
भीड ॥। लिड डिग्भाठा डिबी थीउ ।। बिा माठीगे बघ माहि ।। ठिम्र क्रविभ्षप्त वे थाति || मे 
माठडे भछ ठभ ।। भ भि डिण घिनूम ।। ठ घा मे धिनु ।। मे ठिउ उघ ठी वा बभ 
।। ठ घाइ मे न्डिभाल ।। डिम भें मर उघ बे घाम ।। तैमा श्रठिशभ्वाप्र ठिउबे बतै ।। उैमी 
मठ भें जी थतै ।। डंडे जळे थग्ठघ गा ।। न्नय बते मठ बे माघ ।। भठ सलड यबळ ठे राष्टि ।। 
घघ माघ भठ ठउ्ठाट्टि ।। चेडा ठाध भेठे भाजि ।। उगंडे मेठ बडि उ थधाति ।। छिए॒ मेत बठडा मेषि 
।। भ पा्डडा तै मेषि ।। छिन भाति ममा ठाति ।। भैमी भडि मे गडि थाति ।।१६।। रेठठा ।। 
न्निठ गैमा भ्रद्धिश्राप्र वति भठ ठाघडि भइ भाजि ।। चछिउडठ भठ बी मांडि बति भछ घिभाठ भें 
शभ्वाति ।।२0।। खेठठा ।। मड डे थतै भें रिघ प॒ठर्घ ब्रम बठि भछवे थांजि ।। प्रठघ मॅगी मड बड़ 
माठडा मठग्उठ धठाठ माणि ।।२१।। छेठठा ।। पणिछिछे डे पतिछ तें मड चे श्वातिथ्था वरते ।। 
भ वे भ्वातिभ्ा बे ठ बतै भें जघन सेलि घतै ।।२२।। सेठठ' ।। शिउयड बठड' मड मिमि बा 
भें मैला भु थूडागप ।। चिड बति चिडडिभा ठ मि म्भसि ठुध भें गप ।।२३।। सेठठा' ।। मठ 
डे ने 'भाटि ठे थूठाम बते मता मेषि ।। डिमबी मेडि भें नेडि भ मे पूवम भड ठेट्टि ।।28।। छेठता 
| || भीम! भछे पठिचाठ बठि भठ मे मिभते मेष्टि ।। नघ डग भूग्ठ उिख्ाठाङा भष्ठ में पुग्पडि वेष्टि 
।।२४५। सेयष्टी .। डताउ सेज डिग्भाठाठ बे प्ले ।। भेते ठुथ भें भठ बति कें ।। ठन डे मानि 
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र ठम थठर्नड ।। भेठी डठडि बे भाजि डठ्डड ।।२६।। डठाडि नेग बे घछ वति थाळी ।। सेठ 
डिश्भाता भें भेठे घिश्राठी ।। भेठे घिन्राठ मे भवे मिळे । नेमा डठाडि बरळेब मड चले ।। गभत मेठिमठ 
डले यूबात॒ ।। रिग्भाडे थूठ उ्बटी भति जाठ ।। थूप्ठे बछे उटी भछि ठग्छै ।। सिघ ध॒ठध थते 
डे हण भाठे ।।२८।। डिजी माय भें थूग्ठ डिग्भाठौ ।। घेठा भेठे थर भें भ्राष्टि छठी ।। ते मभठन्ठ 
मड डेन थूडग्य ।। म्बे वते मबळ भें राप ।।2४।। श्रधिठप्ती घेर घबडा मिम बज्डे || जबल 
मी डिमयी अछि ठठडे ।। मड थूठी ममग्ठी मे णे ॥। थुग्ठ डिग्भाठा डि पुग्यडि ठेष्टि ठ ।।०।। 
ठमिउ था्डठे डिम बा बाठठ ।। घृठभचतम्न घृठभचण्ती पाठठ ।। डिल धवघ बा छेत थठडण्ध ।। 
घेते भणि बाणड उिम्त माप ।।3१।। मराठे उबे भ्रछित पठे ।। भेठीमतें नी प्नगाठि घठाएें ।। 
गमी डांडि हिब भछ बे चेडे ।। ठ$8 दभ्षात मभ बठि घैठे ।।3२।।भठ बे भेठे भए डठ ठगे 
।। धूग्ठ घाडि भमडउब भे रूप्पे ।। मेता प्॒ठाडि बी यातठा घाते ।। झर्म घूज्म छिठत माप उिचाठे 
।।33।। ्टिनी म्य भें घय वे छेटै ।। पांख डीठ गोर्धिट ठी छेड़ ।। भेवी ठाडि बे थूग्यडि ठेडै ।। 
भ में छग्ठा घय भळ पेटे ।।38।। सेठठ' ।। यूने भेठे डठाडि बा घिर्डउ पठे भेते भीउ ।। ठिप्चछ 
चेठा चिउबा भ भें ठाघे ठीड ।।8५।। सेठठा' ।। भेठी बठ शिथाम्रठा भेठे ठ भष छेष्टि ।। मेवे 
ठभ भ्रयात घिठ मड ठ मठे रें ।।3&।। खेठठा ।। डिठ बे भें प्र८ रेड ठे बमट घिठां भ भाणि 
।। भेठे प्र॒थ मै भठाठ वैष्टि भठे मेग़॒ ब्र भाजि ।।3.9।। सेउठा ।। भडवे डवाउि डठ थाडडे मड ध 
डिठबे राणि ।। नठभ भठठ डे भबडि उेहि ठठै मर भ भाति ।।3४।। सेउठा' ।। मत मठभ 
मड एष तै प्रघ ठातीं डिउ बेष्टि ।। निठ धठपें ठठि माठिन्रा षिए माळे ठै पिष्टि ।।३।। सेठठा 
| ॥। प॒ठभ पट चैर्दुठ भवडि ने डिम में थु्पडि पाष्टि ।। मीमी बडि बे छग्ड डे घए ठ नग में भ्वाष्टि 
।।80। बघिउ ।। घूणमा बे छे छग चउठभी नीहि माठ णै बकठों बे डेग वति उठ डे तिहढे ठे 
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ह । वाङ बति ममाठ भें बठमें बे डा्डडे पी मीडठ बठभी घठुङ मठम थे ठै ।। बवभ मभ्डभाठी 
वी भैमी ठाडि बची भेउ ठिठ भ्रवभाठी मे उठि भें मडण्डे तै ।। ज्ाढे भ्रठिउ छिठ घूणमा रत भाठम 
वा घेड्डा भ्रठ घठुड घताघत मठ छूण्डे ठै ।।8१।। सेयष्टी ॥। मिठ भ विशाळ सिमट मे सेघिगा 
।। डिठबा तिभ्ाठ भीम भें घेधिग्भा ।। नभेमा' भठ भे बठै घीचाठ ।। मम भाठि ज्नग डठडै छठ 
।।8२।। उणे मर्छन्‌ घठ मघ दठडै ।। टिन छिठ घूजो वा भठ घठडे ।। मघ घएुङ छाठ मर्वनू 
घात ।। डठडें उच्च ठाउ डिठ जात ।।83।। निए ठठ जिन्भाठ मे भे पठिचाछिन्षा ।। डिम भ 
डठाड ठे मेमा माठिग्भा || घूजमे बा सिठ ठते मभाठ ।। रूथ सीठथ ग्मडि डिठ माठ ।।88।। मे 
मे मड चिठी ठेटि ।। रण्य रीठश्थ टेब मभ मेष्टि ।। मे बह गडि बे भपि टिना ।। परे क्रठिउ 
घेटें ठे ताष्टिक्षा ।।84।। चिम बाठठ मे घूज्म जिन्भाठी ।। घूजों ठठनी मिष मभ मण्ठी ।। ग्घ 
गभगती में भ्रघताउ तुथ ।। डिम बी घाउ जठ भ्रठम्ठ डुथ ।।8&।। डित भेठे भ्रघताउ भें तेष्टि ।। 

उपड छिठ घृठो बी जेषि ।। डिमबे छिठ भें मठा मड ठेष्टि ।। डिन वी ठ्‌ भें डैमे मेष्टि ।।82। 

ठाउ भाति पृप्तनटि लै वते ।। भ्रथठे ठाउ भें मड यें ।। ठे गभठन्रठ उभ मे ।। छिउपछि मिट 
घूज्में छिठ भाळे ।।8।। डिम बे छिठप्रभाति मठा जेषि ।। ठण्ड भणि उेमे मड बेष्टि || घूठ नी 
ठाजू यठछै डाष्टी ।। छिउपउठ पठळै ग्भउ़॒ बति गाष्टी ।।8€। उंडे मीड ठ्घ बढ़ ठाठि ।। ्टीमठ 
बी भाष्टिक्षा डठठाति ।। मे भाष्टिका भते गभपीठ ।। ग्भडवाडि ठुथ मेमा भ चीठ ।।4०।। हए मठ 
$शिपिड ठी ठगि ।। मड डे थवे प्रठउठ भ्राति ।। धठउठ न्मा घठघ णी मेष्टि ।। नठाउ ठम 
हए ठ ठ उेटि ।।५१।। उठि भ्रधिताउि भ्रघठप्री ठुध ।। भ्रपंड मसर गठण म्भठुध ।। न्रिठ बे 
' छाड से खघ मिट मा्डै ।। घए मताउ में मठाीमि ठ गभा ।। मे थठभ याठ भेता उभ माठे ।। लड 
डे थते गोर्धिट बे भाठे ।।4२।। टीवखाठ डग्छ ।। सैथष्टी ।। ठे थूण्ठी मे मेमा माठ ।। माप बडि 
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ह घंय पठिचाठै ।। माठे बठडा' भ्वछित ठै बेष्टी ।। निमडे मड बह थठठाट ठेष्टी || ५8।। ने डिम 
छि मेष्टी बते ।। उठते मघठग्डै घाली डठे ।। मड बझ डठडै डिमै ठम्ाटि ।। निउ डाडै डिड मीट 
बे राष्टि ।।48। मीड छेभाति मबड बह ठाति ।। मे डिल डग्डै मे टठडाछि ।। उडे भ्राथा घेता 
डिन्भाठो ।। डिमबे एबम भें ठिमछिठ छठे ।। पथ।। माळेठम मे ठेष्टि बढ़ ठाठी ।। मे उठि डा 
में डठठाती ।। उ डी छेव तोर्धिंट ठै डा्टी ।। छेती घाउ ठिभ्नाष्टि बठि गाष्टी ।।५८।। मे मळे घेटांड 
बे माथ।। छेवे घूजभ णे मड बड़ गाथ ।। डिमडे टमा णे बे ठग्जी ।। छेवे ठाधे भठ बे भग्ठी ।।५9।। 
मठच भीभामा वा मे माळे ।। बठम घाउ ठिटेै भें भाळे ।। डळे बठभ डे प्रथ उभ थाडे ।। घते बठभ 
डे घ भें पाडें || ५८।। घठा डला उभ डे णी उेटि ।। प्र५ घ उबे रेष्टि बेष्टि ।। उठे भीभामा 
छेठ बतै ।। नेमा घीने उप्र रतै ।।4६।। मड बिल ठै मे उनठे ठ्घ ।। उन बिं ठे एडीष्े माघ 
।। घूठभ ठथ बठभ मड घेडए ।। मेम घेडए डेमा ठेडए ।।&0।। उडे मे सीमे मे घूम ।। डरा 
घता तै डिमवा भठभ ।। मठ ने मांच घाउ चिड पते ।। ठिउ भ्रठिउ घिघेब ठिउ बते ।।&१।। उडी 
ठठड ठग्ती छेन मर्ण ।। उठ» भणि मठाउ मड गाणी ।। टेब घृठन माध जठ वाटि ।। सिमाट 
भाणि भ्रठिउ घडाष्टिड ।।&२।। मे घमेघब बे उभ पाते ।। मड भ्वापीठ बार घीचाठे ।। ममे भाति 
मे बड़ उभ रेधे ।। माधी मड भें माथ बे पेधे ।।&3।। भठठ मीडठ बी मेष्ठी मराठे ।। मीड िमठ 
बे घेठा थजिछाठे ।। उभठी टिपा मभा ठै डाष्टी ।। टिडिग्रा उभ उघ घीन् बठाष्टी ।।&8।। उभते 
षिहिगा मठमे उेष्टि ।। हणी मभा डिति भाडे मेष्टि ।। उठे मभा उभ िहिखा भाति ।। छन्ता ठाठी 
मभा टिव मालि ।।&४५।। उभ गभव टिडिन्भा छेवे मराठी ।। जैपे घि भाठि धतक्ती ।। डा डी छेवे 
| घृठभ में भीउ ।। घूज्भ छिहि टेव तै ठीउ ।।&&।। मे पर्डनल थव चिड ढतै ।। ने ताभग्ठठ बे ड 
ठिउ बतै ।। समद उद्ठाष्टि ग्लेड बे रेप ।। मे डी टेब नाथ बे पेषे ।&2।। मेमा तें उ धुठठ थूग्ठी 
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र | शरभ बठि मेड उभ माळी ।। प्म मेड बे उन ठे भीडा' ।। निम सेघठ वा रभ बीड़ा ।।&६।। 
मधठा धिका मड मेड घरुष्टे ।। उ ठठ सेधे उघ सेटि ठ छिधाष्टे ।। मड वा टेघठ उठा ई माथ 
।। मवघ भाठि उं उठिभा घिथक्राथ ।।&६।। मवघ ठीं उ गेधिंट टेब ।। छेवे उ भ्रिम डे मठेब ।। 
डांडे छिळ्भनळी छेत घाउ ।। धारमे भाजि बती भश्रघ वाघ ।। सालमा रवी ने श्राप बे माळे ।। मवाड 
म्ण तोर्चिट छेव भाळ ।।20। मी डठाडणळे डाच ।। मेठठा भ्रघताउ प्रठथ नी घाउ ऐ थाठघ उ 
बे भें बठी ।। घ उ प्रठते उठ न्िउ प॒बाठ उित्त छाड उेष्टि ।।9१।। सेठठा ।। भ्रघताउ मठ॒थ मड 
डे थठे बठठ थाटै डिम बेष्टि ।। श्भर्धड डठाउ भें मेठ ठै डिम बे पाड मेष्टि ।।92।। खेठठा ।। भMर्घड 
डठाड बा भ्वठघ छेत ने माळे मड छेव ।। पाठ थणिठ छिव टेषडा भइ शMडठाड पठ टेब ।।93।। 
सेठठा ।। माम ठ छेडा भइ घिठा मळे ठवीं चिश्रा घाउ ।। मळे मठग्डै भ बघा चिडडै भेठी ठाग्घ 
।।98।। सेठठा ।। मेते उन्नठ डे घाठठा माम ठ छेडा बेषि ।। दिम डांड मे डठडट्ूा नभर डठाड 
तै मेष्टि ।।28।। खेउठ' ।॥। ग्मेमी डठाडि ग्भडि मूप्नटि ठ उिमडे पे मेठि ।। भते डे मड उनि 
तै घएड लीठ भ ठेणि ।।9&।। चेउठ' ।। टिठ भेठे पठडाप मे उष बे बण घधाठ ।। बरे म्नगीघ्रठ 
वी बघा डिन बे उिग्भाठा ॥। भष घूणभ मठा ठणडा छा ।। भ वे थूग्यड ठेडै मेगी ।। मिठ सेधिग्भा 
टेब ठति मड छेती ।।2।। टेब चस्मा वी मेडि यठमंड ।। मण्डै विहे घतुद्धि मठा डठर्डड ।। डिठ 
बी ज्ताउ घिमघाठ बठि भठे ।। ठ श्रठनज्नठ सेमे शभाम बवे ।।2।। ठ मेगी ठै टिढ' छाठी ।। 
भ्ठ माठ छिला' पाठी ।। मघ हिला डिठ भवडठि बी उेष्टि ।। चेणि उिश्वागा भछ मिळूष्टी मेष्टि 
।।०।। भेठे भणि सीठ डठ ठै ।। ज्नकभ भठठ वा भाठठा रतै ।। हे सेठ डतठ ग्मेमी डांड ।। 
 घुर्डंड बरे प्र भ्रादै मांड ।।८१।। प्रबळ प धिउे छिठ छते ।। टेडडा सिठभ खित भ्रघ बे ।। 
छठ ब मुठन्च ैउठिङ़ शादे ।। मेष्टी रेडडिडि वा चिहम बट्ट ।।६२।। मघ छेभप्त 
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ह माडे ।। टेटडिड बी डठ ठाउ बठ्ै ।। टए मनेठी टेटडिड छिठ भाजी ।। ेणि डिन्ाठा 
घृठभध॒ठ भें मायी ।।८३।। पठेन्रठ डिठवा ग्भ मळ छेति ।। प्रवछ यष ने डिन्राती सेठि ।। सेहडिडि 
बे लेबे भाठी ।। डिठबे छेब सेघडे माणी ।।८४।। रेट दिडम भें डबे टेघे ।। टेडउिछ बा भाठठा 
मड पेधे ।। इए भाठता बडि रेघ उडिन्भाती ।। भ्रठिउ माठ घूठभ मति लाठी ।।८५४।। भड घृठभ भें 
लीठ मघ वेष्टि ।। मम भें घठुड ठ मड मेष्टि ।। घूण थठछाठ घूृठभ वेष्टि गष्टिक्षा ।। भाडा 
ठताडठ मठाड डे तठिभ्षा || ८६।। सेठठा ।। न्घ मे घएड़ मठाड डंडा डावी नषे घाउ ।। छेत 
डिग्भाती बिमठ यध मे मठ पिडँ बी ठाउ ।।६2।। सेउठा' ।। म॒वन्न मघळहिळ ठेउ पे मघ रणए 
डिग्भाती सेलि । मे सेडडिड भी ताउ णै ते मठमठ मळ लेणि ।।६।। छेठठा ।। मेगी सेलि विाग्भगठा 
वै मेभ मेडि भें माष्टि ।। उठ सेवी ठा भद ठै ऊं भें पुग्यड याहि ।।घ४।। खेठठा ।। उठा पुग्पड 
मे डटिक्रा घएडङ़ लिड मठा भाति ।। मठम छेड मँमाठ भें बठभ ठीं बे थाठि ।।0।। चैथष्टी ।। 
से भाठठा भे ठीड बे भीड ।। उिठवा ठम मळे रे चीड ।। छेब भाठठा नळ ठाउ बतीभे ।। डिमडे 
घूण्म धरग्ठघ पवीमे ।।६१।। छदडीश्षा भगठठा विप्नठ ठाउ मठे ।। उिमडे बठडा मेती भ्ठ ।। 
धठाउठ डे भग्ठठा से बठीष्टे ।। उिठवी वाड डिल डिठ रवीष्टे | ।८२।। एेब भाठठ डे भड ठठ 
पग्डै ।। रडीछे भगठठा डे घठद्ठ ठम शाद ।। ठे थाठघ से ठाडि उड भ्रापी ।। न्रिठ मे मी तिट 
भें ठगधी ।।४३।। मे मेगी शेमी ठाडि याड ।। भाष्टिभ्ा बति भेतिए ठठीं माड ।। तैठ चिलम भछ 
मेता बभग्डै ।। भेते मेता डे भबडि वे पाडे ।।8।। टीबावाठ डाच ।। सैधष्टी । टीवावात शाती 
िडि राधे ।। भ्रठप प्रवछ विमठ वा डाच ।। से थच श्तन्नठ बे थूड वणे ।। डिठवा मठच भें श्मैमे 
| छते ।।६५।। पूघभ म॒बळ ठ द्टिशिं बते ।। प्रबळ ठम छंटठ बे छते ।।चांटठ ख़ठघ विश्ाठ 
पठ चीड ।। विग्भाठ भें घध ने उिभ्वाती भीड ।।४&।। डिम थूमादि मत लेव डठ रेधे ।। डिमवे 
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र श्रठिउ मड पेषे ।। प्रठगा घैर्बँठ भजि ठग ठठै ।। घूज्म थठग्यड मेती छठे ।।€9।। घृठभ माठ 
घूठभ णे मण्डै ।। घूज्म मिळे डिति मठम ठ गाडे ।। मिशे घट डिंठ माठात डे तेष्टि ।। एाठी ट 
बणे मड बेष्टि ।।६।। ठभ घट डिम डे ठणीं माष्टि ।। नघ छा माठाठ मिछै ठ घाटि ।। मघ 
ण॒ घ॑ट मग्ठाठ भें मिछै ।। णी घट मग्ठाठ णी उेटि चळे ।।४।। घर ठ उघ वतै ठ बेष्टि ।। 
डत॒ घट म्ठाठ ठी ठेष्टि ।। घुट पाली माठाठ छेव डाष्टी ।। तिभ्वाठ ठेडू भाणि छेव दिप्रटाष्टी । 
भाप भाठि मेते छिडरूण्डे ।। घट भणि म्ठाठ बे पण्डे ।।१००।। उघ मीड घय काठ ठ ठते ।। 
ऐेबे घृठभ भाय बे रते ।। डेमे तिभ्राठ भाति घथ डिग्भाती ।। मे डे घूणभ श्राप बे छते ।। डेमे 
विग्भाठ भाठि घथ॒ डिग्भाती ।। मेडे घूजम ठिठवाळ भें छाती ।।१०१।। उठां छा घत मठभ ठ 
पाठे ।। ट घिम'्ठ मग्ठाठ घीछाण्ते ।। निम भें उठाउ डिग्राठा व विगभाठ ।। उठा विाग्भाठ 
8उठहिङ़ माठ ।।१०२।। विग्भाठी ठव भें चाउ ठ वेषि ।। म्ीडठ भवउ घूण्म हए उेटि ।। प्रवछ 
प्च उभ छिए वेष्टि चिठम मरते बा तिभ्थाठ ठै मेति ।।१०३।। मठ वा भ्रठघ विम्भाळी जाळे ।। 
म्राउम में मे मठ उभ भले ।। बमठथच बा भ्रठघ छिछें डटि ।। वध मिशिम विप्रठ बा छतिश्ा 
।।१०8।। ग्मपवाठ मङ ठुथ ऐ डा्टी ।। मे सेडडिउ बी ठाडू बराष्टी ।। ठाजू बे ठघ बठभ जिउ 
पठे ।। बठभ भणि घठभ डे बठे ।।१०५।। घथ मे उिश्वाती बठभें भग्ठी ।। चट लेब भें मब ते 
मग्यी ।। ण॒ घीठम घठधा मठा ठिङे ।। घणङ माठ पठडी थठ थड ।।१०६&।। मे घीठन्न घठ॒द्ठ ग्मठ 
ते माडै ।। डिमबे बाट बे मड मठा घा ।। मे घाटे डिम घीतम उेटि।। डिठी घीठन्न डिठि मठे 
मेष्टि ।।१०2।। विमठ थव मे सेणि उिभ्षाती ।। गाडाठाडठळ भाठि मे रग्ती । बठभ पमिश्वभ ठुथ पे 
| मेष्टि ।। न्विन्भाठ भाति बठभ मड तेट्टि ।।१०८।। विन्भाठ घाउ बे चिड ठ पतै ।। बरिमठ थर 


भें मठ्मै पद्ै ।। उथमिग्भा हठड ठेटि निउ भाठि ।। मे बठभ पट टघळािळ मराठि ।।१०४।। डंडे 
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र डठ मत भें भ्राति ।। डड उेष्टि बको बहि थाष्टि || डेठी ठाम डिठ ठठदै माहि ।। न्भैमे णी 
ग्ड मठ भाषि ।।११०।। घाळमे भाठि नेमे नड डे ।। भ्रवाल माध डिम बे ठिउ श्रे ।। उभ 
डी उबळ तिथ्वाठ बे पाते ।। भ्रवालछ मठच बे भाठि घीछाते ।।१११।। मड भें उभ डी श्वथ बे मठे 
।। न्भण भष भ्रवाल घठिचाठे ।। ने रवाळ तै उठे भाजि ।। उभ ठाठी नबा ती भ्राति ।।११२।। 
मघ म्रबाळ छेव उभ माळिभ्ा ।। गभार भाति आध बे भातठिभा ।। उघ उभ भबठि प्र बळ भें ठेडए 
| भ्वतिभ्भाठ॒ विप्नठ यष बे घेड$े ।। मेते घामरेड मी बतिछ ।। पळे भठ भें भवन्नठ णि 
।।११३।। टीवाबाठ डाच || सेउठा ।। डळ टिम ाठडें घिभाटि वा मैने उ चिड रषि ।। मेबे 
मळे मठ पढ़ै ठै मिन्भडि ढळ बे थाहि ।।११४।। बडिड।। चतें घेर थड़ै उडे मठघ् मठा नठे डे डीठें 
बे ठः खेडे मे बड़ ढळ था्डणे ।। पठ ग्भ॑ठा यते डे भ्रठाघ शिरठ डठे डे ठळूूड पाष्टे मे भ्रपप्रतात 
भा तै ।। डिम डे हमेघढळ मे बे छेत घृठभ दिसिन्भा मठे पे गभठ पाते प्रभछाढते || थे ठु 
भैम ठठ यरी भ घूृठभ बे तृठभ भणि छीठ वेष्टि प्र भें मभ्ड ठै ।।११५।। सेयष्टी ।। श्वठ॒ढां 
मिश्रा मडि ठिठभळ ठीड ।। डाघिश्रा बती डिमनी ठे भीड ।। मे बे पद्ै भ्रठ भठ भें घाठै ।। 
घूृठभ शिचिश्षा' बे ठिउ दिचाते ।। भबडि थग्दै ठे गैन पेष्टि ।। मे डी गाय घृठभ णी तेष्टि 
।।११६।।८।। छिउ मी डवाडड गीडा प्रण ठधडठ प्र घृठभ डिसिश्ना मेत प्रमदे मी विरळ भ्रठमठ 
मंडग्टे भर ध॒ठघेडन मेग़ पर धठाळे मडी ीमवठ म॑डग्टे उठ घ॑डे गोर्धिर मिथ बिउ ठभ ग्ाठदें 
घिश्रा्टि ।। न्भाती टिन वा भठउन चरिता मी डठाडण्ठे दग्छ ।। छे मी रूढी घ 'माठडें भ्धिक्षाष्टि 
वा डळ बडे हैं मे उँ उङ ।। टेब ठठथर' ठी तै ।। उठां टेब भाडे ठठाठ पै ।। उजं टेब घूण 
| ठठठा घा ।। ठग ऐप वा भाये प्रम्तठभा ।। मेड बठे मत॒ डिम बे पठ घएड था ।। थठ ऐप बे 
मंडाठ ठ ठेडे ।। मे हए घृठभरू मठा घठुड बते ।। भ्रप्मणेय मठा वते ।। म#शिठ घत डांउ बे मता 
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बते ।। उघ छेव ठे बाणा ।। उ भ्रन्ना मठा बति ।। रेडी बे उछाष्टि || रेडी उेबशे पउ सेडेगी 
।। उघ रिम घूण्मळ ठे ग्भमा मता बीमा || टेब घबठ' छे माटिगा उन बड़े टित्रठाठ बठह्टिभा 
।। मेटा घटि ।। मघ उम ब रातो भ'ग्ठठ उघ डठ घबठ' बण बठ बठ जमा ।। उघ उच्च 
घूगणठमठ ठे बठ' ते घवते उ बिडि उप्ता ।। उघ घबठ' घेलिग्भा' ।। भें मे उमा ठें मे भेते डी मंडाठ 
ठ ठेडी घी ।। मे भेठे डी घए॒ड मग वीछे घे ।। उघ छेव घूग्णाठ ठे बाणा उ मता मठा बठ ।। 
उघ भें ठे बठिन्भा ड भभा मठा बठा उघ भें ठे वतिभ्रा डळी घाउ ।। डिम ठठाठ भें घबठे घएड डंडे 
पठ बेष्टी ठ ठ पाष्टिक्षा ।। उघ एेब घवठी घी शम वा टेव घक्ता घा ।। म घववी बे घचे मभेड 
भेळ रिनभ ।। मघ ऐप ब$ ले भ्राष्टिक्षा ।। उघ शेम घवती ठे घले मि® छेम घचे बक ढडादि 
वठ छग्ठा' ता भें ठेभळ ।। उघ वणु घवठी घेरी ।। »ते घृठभले ग्भठे यग्ीड उभ भेठे घचे वि 
भाडे ठे ।। मे बिमी ठडिठ भें मैमे डी प्रकाः तै ।। ने व्रिमी बे धड भातवे बिनी ठे धड़ पाष्टिभ्ा 
ठेडे मंडाठ बे छीष्टे उभ भते धजू बडि भाठडे ठे उभते डी मंडाठ ठ ठ ठेडेती ।। उभ ठठदष्टी ते ।। 
उघ दए घवती वठडी बणडी ठपी डेम घृएठभरू ठे शिमवे घचे बड़ ठा भें ठेमिग्भ' ।। उघ हए घवठी 
घेळी ।। मते घृठभकरू छेठ भेठ' उछ बे मठग्थ णै ।। डेठ' ठार डी दिती ङांड वटीडैगा ।। उच्च 
टिउठा बतिदे चबवी उड़थ बे भठ ठाष्टी ।। मघ घएड छिठ तान्ते ।। उघ मम श्र्टे घांघ बठि भइ 
बडि पठभठामा थाम छे ठाष्टे ।। उघ पठHठाम्ञा ठे रातिना बठी छेठ याणी ठै टिम बडि ठठब भें 
डाले ।। उघ भछ वशे घाटत वा म्ठभ सीना ।। मे टेव घानीठाठ ठे मिळ सीरा || मे माता चिठ 
भांठाड' डिते ।। भए ब घाळ बि डी बढ़ ठ रेटै ।। नघ घांडठ बी सेठी ढेडी उघ बडे नी रेती 
' धाष्टी ।। उघ में ठे टेब बी ठेटी छृथाष्टि भाष्टी ।। उघ उठा बेष्टी भाठघ रेघठा घा ।। डिन बि 
छिपठे बति चीना ।। भ्वते ठेती ठेटी ब॒ठा भाउा तै ।। उघ छपठे छेब कांता भेती कमठ भें भग्ठी ।। 
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ह भेठी बभव श्भप घीच डे टट यष्टी ।। उघ $िमी वज्रट माघ भेठ' भठठा बष्टिभ्षा उिघडे पीछे भेठ' 
डे वा मठ डिना मे टेव उठिभ्षाते ठे भेल छीमा ।। माठा चिठ डिवाटिभा बते ।। बह पके 
बि डी थण्डे ।। नघ मंधिन्भा ठेडै उच ठमे मि® हिव बठि घांपे ।। मे भघा' डी छेठाप्टि ठ मरे 
।। उघ टेब चिठ भते शियठ डीठ भगठ॒ध चङ घैठे छिव छिव दिनडी से रडवे || उघ छेव ठडिङ 
ठाथळङ घी उठा भें ढाघा ।। उघ भ बडि शयति डे भाते उघ डिनी एध भें भें भठ वाटि ।। उघ 
छिमी डांड भ्रठेव ठन पाष्टे ।। डिलडे पीले भें घबठे बा म्ठभ थाटिन्भा ।। मे भें माळडा तें मेत 
बडि घण्नर ठे भेळ रिन्भा ठै ।। भेष्टि भ्रघ प्रध धा्डड़िंठा ।। मे उभ भ बडि थविछे णी इती ठप्घ 
भें छैवे भग्ठठे बडि उजात घैठै ते ।। उघ घूग्ठमठ घेरि ।। मते घवते उड बे नीि धिभ्ाठा तै 
।। न्ति चिङ्ी बडि डिल डिठग्डडे तें उडि चिङ्ली डिड मग्डी तै ।। भ्रघ छेव बघा मठे ठेड़ें वी रेपी 
बण्ड' ठें मे उ एङ ।। ब॒वपेड्‌ भें टेब ठग्म' छिप्रठाठ बडि भ्राष्टिक्षा ।। ठगि छेमवा चद मठभा' 
घा ।। उघ डिएठे घुग्ठाळ बडि पक्का ।। मे भें ठूजळ भें बडिठ हमड राठ बि ।। उघ घूणाङ 
घेरि ।। ते ठामठ उभ बाल पठ बे राठ बते ।। उघ ठाना ठे लेणे वा पठ घळडादिभ्षा ।। 
ठेड्‌ शिवे रखें बे घळडाष्टे ।। मिठ जड ठाउ्डे मेठे बे यजिठा्टे ।। उघ उम बडि घरि बे बाळ 
पठ बडि डिन्राठ बीना ।। उघ ठामा टिमळाठ बठठ बि गहिरा ।। नघ टिमठाठ बठ नाटिका 
।। उघ केम बळ पठ बि छाता' राठ बतठे ।। उघ रए बाळ प॒ठर्घ टजबाठे भाठबे जीका ।। 
उघ उिमवे उमङें मे ठामा घठुउ डति ।। ऐेठ बेष्टी शिप ठन्नति भ्राडठ ते ।। मे बट्टी छेठे बा 
भा्ठघ डी उमडा' नी ठे सेधिक्षा ठै ।। उघ ठामा ठे मिडाघ पठ बति चीना ।। उघ ए बळ पठ 
| घग्ठमङ बडि रेवै ढिठ उमा ।। भभव बता ठे घृठभरू उ भछ बडि लेडैगा ।। उघ घृग्ठमळ ठे बता 
।। ठं ठं यभ छेडेंतो ।। उछ माठघे घणुड भेले यचा्टे ठं ।। उघ बाल पठघ घेरि ।। उ भछ बडि 
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बाठठ घडा निममे उ भ्रठेव राठ धाडठा तै ।। उघ घातक ठे बठ मे ठाठ मे बातठ उभाठे 
भें ठै मे वै ।। उघ छिउचघा' बठडे ठी शठ बाळ घ॒ठघ शप घीच डे से टबडे ठे था ।। डिमबे घीच 
डे टेब बार्बी भठडि ठिवप्ती ।। उघ घूणळ ठे गीडा' वा मआ्राठडां घिश्राट्टि पाठ बीग ।। मे उम 
बार भठडि ज्ङु' ।। उघ प़्रुबे णी उडबार तुय मवा भ्रछित तेष्टि ताष्टिक्षा ।। उघ मळ बी उछी 
डाठिबे शिम घूण्भळ ठे उम बरू भवडि शपति डी ।। मरू बे पडे णी उडबाळ सेठ हटी ।। 

सेड सेठी थाटि उघ दिभाठ भ्राष्टिक्षा ।। डिम छेथठि घैठ डैबँठ वाटिश्षा उघ ए्ेठ घबठा घेलिग्भा 
। ठे घृठभठे उ भें बेष्टी मीमा घुग्ठमळ तै ।। मे ठीडा बा भ्वाठ॒ढां ग्भधिग्भाष्टि पाठ वते ।। ने प्रठवे 
भें टिम ठीच सेठ डे डुटें ।। उघ घृष्ठभरू घेले ।। बेट्टी बते भें रे डेट यड़ै तैं ।। विनी बठ भें डीठ 
डेट णे तैं ।। ऐेब घृष्ठभ्नकू तीठा थाग्ठी डी डिम ठठाठ भे ठठठा घा ।। मघ डिम घूग्णमळ ठे वीडा 
बा भ्ाठडां घिभ्राष्टि ङा ।। उघ मवे म़्ळडे ठी घबते ठे सेठ ढेडी रेड टेठी थाष्टी ।। खिभग्ठ 
गिरा ।। डिम उेणठि घैठ बे डैबठ गष्टिभा उघ शिभाठ शयति चला एुश्रा शयठ डे घेला ।। 

णे घाठभके उभ डैमळबड ते ।॥। तीउः थाठ बीगभा बते ।। उभप्ता बलछिभ्रारू उेडैठा' ।। उघ छठ 
घूगणाङ मड डैमठे डष्टे ।। उघ तीउः पाठ बठठे लतो ।। उघ मी ठःठष्टिऊ मी घेळे ।। ठे मी लळनी 
मघ ग्भाठडें घिभ्राष्टि वा ढल बाउिभा ॥। मे उभ शारिका ।।।। छिउ मी परभ धठण्ळे मडी छीम्त 
मंडग्टे शेउठ घडे मी गीड' भठ्उमे गेघिंट निय विडे ठम न्भाठडें घि्ाट्टि ।।€।। ग्भाती ठाढां 
सकिग्भा ।। मी डठादणठे ग्ज ।। सेठ ।। घेछे मी डगडग्ठ भ्रतम्रठ धि्भाठे भीड बे ।। छठ पग्ठष्घ 
ष्टि विशभ्भाठ वातन्न डे ताठन्न भें बठड ते ।।१।। सेठठा ।। डुबे बते टिन बठठे मे उ भेठ' भीड 
: ।। भे घाडळ रिटा ठग बतैं मडि मडि बति भग्ठै चीड ।।२।। बढिउ ।। मेडी तै हिसिग्भा मड टुडे 
घएड छेठ ठाज्न घाउ मबळू डे 8उम छिठ जिन्भाठ तै ।। भ्वाताभ डे भ्वाताभ ज्ञाठ भ्वाताभ बी पढाठ 
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र निम बे 9उठे ग#ठ मठे डे भ्रठाभ थव भाठ तै ।। भ्रधिठाप्ती पथ थापि जेहि ने बे भठ पाठे 


मे अणिमा टिम विग्भाठ वी मूत्रट थठयाठ छै ।। डिम बे भठ घे डे घथ मे ठिग्भाठ' भग्ठ म्भपळे 
ती श्राय भें रेघि उठि डाठ तै ।।3।। सेठठा ।। मे टिउ लिन्भाठ ठ थाडडे गमेमी ठै डिउ घाउ ।। भबडि 
ठ जेडै सेठ भें भ्ाडाताडठ बूभाउ ।।8।। छेठठा ।। घरग्ठघाठ ममग्ठ भें मठभें भते हए ठीउ ।। घिठ 
मठघा भेते तिभ्षाठ नी भनि ठ थ्डे भीड ।।५।। सेउठा' ।। णे गभठमठ उ मिठ मठ डेचिधि भेते 
ठथ ।। यूषतमें वाउ एडीष्टे चैठ'्ट डिडीष्टे विप्तठ मठुथ ।।&।। मेठठग ।। न्भषठाड ठुथ ग्भपाठा जड 
बह थठठाट डिठ बीन्भा ।। ठाठा घिधि ममाठ मड शिपमिS तै डिमी मे ।।9।। मेठठा ।। घैठाठ 
ठथ भड माठ पाठ ठणिभ्रा णे मठघ बे ।। मे ठे पठभ थूपाठ टेब मठीठ छेठ मठड पै ।।€।। मेठठा 
।। ऐेब मठुथ छेठ पेघ भ्राधठे ठघ बा माठघी ।। पठडध भु बे टेघ तिभ्वाठ छिपरेम डठाउ बे ।।र।। 
गभङछ ।। मवघ मताउ वा छीमठ मड व उेन्न भें ।। मड तु बे भप डठडे ठते “डेम भें || छिठलेथ 
लगाता घम शिपला्डे मवघ बे ।। मैमे ठिउ तते भ्रबवालने शठ भे ।। शMबाम ठाणि मथठन्नै उैमे 
माठ भछ ।। छिन धिधि घीच छिन्भाठा डाघे भीउ उ ।।१०।। रेठठा ।। 8डथडि वतें मड मड 
बे लेथ ठ छातो भेउ ।। मरा ठिठळेथी भें ठठें शिणम्डडि मड बे ।।११।। भाळ हॅट ।। ठे बडे पड 
उछ वपे ।। उबे भ्रपठा मिड छत ।। ळण न्भड बी छेठ घाउ ।। भर पूछे मघ उेटि उगउ ।। उघ 
मळ थूणठी मेष्टि ।। छीठ भाट्टा बे भष जेषि ।। मे भाटिन्भा भछ भें ठठे || मवघ भाटिगा' बा 
दिहा तै ।। मघ घठुङ विधिक में बरतें ।। भार ठुथ भ्रथठा यतें ।। मे छिह्लिक्ा भष्टिभ्षा ठुथ 
।। ममग्ठ टिडि मठुथ ।। मिठमे वाउ भिका माघ ।। मड घूर्णाड वा में ठाघ ।। मे घूर्णड नरप 
घान ठगि ।। भेठी भाष्टिणा बै घन नालि ।। मे बड़ वतै थठाली बेष्टि ।। डिनबे लेथ ठण्ठी तेट्टि 
।। भ टिढ रठडे ठीड ।। मड ठभ भाभा नीड ।। भ्रघ मठ पर्ठनै जात ।। पिठन्ने भ्रठिव िघि 
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मैमग्ठ ।। ठचळा तचे मठ थूडथाछे ।। मंघाते भाप भें डाळे ।। छग्ती ठावी भड बड़ लेय ।। ठणडा 
मठा भप भले ।। भ्रघ ठिठछेथ ठाडि उभ म॒ळे।। ते श्रतन्नठ मैमे उठे ।। भभ भेउ ठग्णी बते ।। 
छेराती ठीड भ्रथठी पते ।। मंमाठ डे मे रुम ।। छिठळेथ माठे डाम ।। मे शरम नव डे ठते 
।। डिम र्घ॑रठग बे रूपे ।। ते मघे दिशि पठ चीड ।। शैरामीठ ठे उ भीउ ।। उघ उछ लेप वा वे 
राठी ।। भभ भेउ उछ मे डग्ती ।।१२।। छेठता ।। भ्घ भेठी घिघः प्ले मे भें वैमा भीड ।। टिमघाष्डठ 
नाभ मठा मड भगिना भेठी बीड ।।१३।। खेठठा' ।। शिप्ठ ठेव म॑माठ वी भछ मे क्वटठत ठ 
माठ ।। भ डे मेमटि ठ ग्भडठ॒ बे ते भ्रठम्नठ भडि भाठ ।।१४।। सेठठा' ।। घिठग्मे उेते तघ घिधे 
भें पूड डिड ठग्घ ।। मे बहू चिमटी मग्डडा टेवे भें मड मग्घ ।।१५।। छेठठा ।। भें टीमठ 
डठाडाठ बे भठध भाघ गभठ भ्रठ भरता ।। भएठुध ठुथ मे पर्ठिका येखणि ठाठि बि उठा ।।१६।। 
सेउठा' ।। माळे ठवीं यठडा्य भष यठिखाठे ठवी बेष्टि || बणे विप्तरठ छिव सेजि णे श्रटठ घथ निडि 
उेष्टि ।।१2।। सेजठा ।। उिठवा ढळ उ छठ मघे बिना ण्डे डणु छेन ।। वणे विम्भाठ डे तीठ हण 
घडे मग्ठाठ मे ।।१।। छेठठा ।। वठभ डछे मे डठ॒ बते उिठवा ढळ खथ पेष्टि ।। विन्भाठ पठे 
गभव यङे डणु ठिच्रे ठ माडे मेष्टि ।।१६।। सेठठा ।। भड थजिछाठे ठाति मे भ्रतिभ्षाठी भ ।। ठधन 
सेउ यूिठडि सेठ भेण णे प्रठ व॒ुछ्ध । २०।। सेणठा' ।। रेडी थूविठउ म्िए ठठें जी मे तै पवध प्ञमाठ 
।। नैम ठै धठठाथ भइ मे डठ भीम माठ ।।२१।। खेठठा' ।। भेठे थजिछाठे घिठां बठH नठे ने बेष्टि 
।। मेष्टि बठभ उिप्र घ॑य तै मठभें भठडा मेष्टि ।।२२।। खेठठा ।। न्रिठ भछ बे पतिच्चाठिक्षां बठभ 
ठ बठडे बेहि ।। भ्भथाष्टि ठणे जति सेपिबे ग्डतठ छण ठणी उेष्टि ।।२३।। सेजठा' ।। भ छीमठ बे 
| माठवै मिभठठ भठ में घग्ठ ।। टिनष्ा्डठ मठ मठाउ वै भवे श्वारि घीचात ।।२8।। छेतता ।। 
मधिठामी भ नाठघे ठिउ मिभठठ भ बठै ।। छिर्वडठ मपे गार्डिट बे ठिमचा डिम भें पठै ।।२५।। 
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र ।। पन्ना भेठी बठे डठ पेम डठाड बै मघ ।। घारतघत ठभमवाठ बठि ठाग्डै भेठी ठा ।।२६।। 
सेठठ' ।। टिउ थूबाठ ठिड झ्नगाडि मे टेडी धठध तैं मे ।। समे ठिाग्भाठी जी बघा भ्रघ बठडा तें मे 
।।२9।। मेठठा ।। तिभ्भाठी भेठ' डठाउ लिश्ाठ मता बति धड ।। लिशाठ ग्भमूड बेळ गड भैना 
उडि उैमा' बते ।।२।। बह्िड ।। यठभ घूज्म टीत डे ठ्ठ तै ्ठ॑ठा' वठा घएडे पूबाठ छेब ्टीम्रठ 
णी घिश्ाधिन्ा' मी।। बाठम बाठळ डती ठठा ठेभ मड हजी बठड' डिन मठा बा छेबे थूड माधिशा 
मी ।। मभवी भ्रठ पठ हयी भंड मठा वठ डती तेभ ठेभठ ठठ ववी मडी ग्भाय घाधिग्भा मी ।। मेने 
भ घज्म बे माळे डठ तिभ्राठी ठठ डिम बे घीचाठ मे मठाठ ठे पाधिभ्रष मी ।।2६।। सैथष्टी ।। 
ते मठ्ठ भभैमे उँ माठ ।। धिडाभा ठावा भइबे भाठ ।। भाडा याउा मड बा भें ते ।। घ॑ंय धिडा 
मड मठा वा वति6 ।।30।। घेटें घिघे मे तै छरश्नाणात ।। मे डी भें ठे श्रठम्नठ जात ।। डीठे घेर 
डी भवे मे ।। ममाठत यूविठड मड भड मे भाले ।।3१।। मड वा माची भें ठे धिग्भाते ।। उन्नठ 
मेठा मड ठभ उठे ।। मे रीति मे मड भें श्राप ।। मघ वेष्टि भें ठजिभा चिन्भाध ।।3२।। मड मवा 
भ डे छेपन्नउ थग्ठघ ।। मड वी पठळूै वठें मघाठघ ।। घएुङ मड छीठ भ्रापभे बतें ।। बिउ 
भ्रधठा भ्ाध ते घतें ।।33।। ध॒ठठ मड॒र्त घड़े मराठे ।। मड बा घीन्र टेब मड बे भाठे ।। प्रठन्न तेष्टि 
उयाडडि उाथ ।। घठघे नळ भें भेण ठेष्टि ग्ध ।।38।। ममाठ श्राप डे पठठाटबते ।। मधाठे घठड़ 
भाय भें यते ।। मठताळ नभव भछी डे माठ ।। भिड मम नी भछ मे भाठ ।।3५।। भभित मळे 
गभठन्नठ भीड ।। घठभ भ्रठघ बभ बी तीड ।। डिधिधि घििश्ा टे म्ता बर्डे ।। बठठ ठ'्ठ डिनडे 
मघ थादै ।।3&।। मे टिए मठ बठि भछवे थमे ।। डिमबी घाउ डिजी भें घड़े ।। मेHडिळा दिव 
: मता तै भीड" ।। डिम बति भड मठ धमठ बीड ।।32।। पन्ना बति छछ 'ंठो डिमबे ।। प़्ठठा पूग्पडि 
ठेडै छेमवे ।। प्रठगा भाति माटि थूग्पड ठेष्टि ।। टिसी डेग घए डेठी मेष्टि ।।3८।। भिठमग्टा थळ 
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..._ $8ेम मेडी ।। भ्रद्धि प्रध डेती रेडएें मेठी ।। उिठवा पठ भीरू मघ तेष्टि ।। जठ भग्ठघ थग्डै 
डिति मेष्टि ।।३४।। दिउ थधूबाठ उैघिधि मे बते ।। उिठवा ढछ भठ भें ठिउ घते ।। उठवा भें नट्ट 
घएड गिठ भ्ाडै ।। भ्रााठाडठ ठिउ डठ था्डै ।।80।। मनाम बठभ डे ठिउ एष रतै ।। छिड 
यी मठभभठठ भें ठतै ।। बाभठा भष्टी घ तै ठिउ ।। मघ ठातीं मित्त उछडा सिउ ।।8१।। सेठठा 
।। जभ मिठ बड़े बढ़ ठाणि ठिठबाभ बते डणु डठाडि ।। भठ बा सेड भ चिषे एणी ठणे दिदि 
मठाड ।।8२।। मेठठ ।। भ्षचात भ्रत भ्रचछ घय मेमा भेठ' डठाडि मे ।। मेणे ठिठभलछ मप उठ॑ उठ 
डिमबे डिते ।।83।। सेउठा ।। डिम वी मड बरिग्ाठ बे डिठडा ठरे भें भीड ।। डिमबा' भ्रघ 
चिमटगंड छेठ मठ बि ठगे चीड ।।88।। चेठठः ।। मैने गूण घठडड बे थ'्णठु उडवी चेष्टि ।। 
उैने ती भें डठाडि नी ठधिगा लिउ वेषि ।।8५।। सेउठा ।। राठ थजिठ डिमबे ढिठें नेमा भछ 
बे माठ मे ड भेठ' मठाउ तैं सेटि उछ बलिन्भाठ ।।8&।। मेठठः ।। मैने रेघ ड माध उछ तपिका 
बे माडपाठ ते ।। ठघ डेठे थठ घिथभ्षाथ मठे सेठ उछ ठाडा ।।82।। रेठठा ।। डेते टेजि ठ 
बी तपिभ्रा बठें ठिउ भीड ।॥भठ उछ ठधिगभ टि6ि बठें डिमबी भ्वाघें तीड ।।8६।। चेउठा ।। न्ष 
सेड शिथाम बवी मठ घण्डा ।। मे रेड शिया तैं ते उठ ।।8€।। मवघ मैज्नगाउ सेठ बड़े ध॒त्न 
।। मपठे ढछ सेडडि डे ज़ ।।५०।। मे टेड धमा डी भेठी मग्ठ ।। मे सीमे मे भछवे भाठ ।। भे 
ङग्ड सेड चिड घाते ।।डे उठत ठाणि डुबे बते ।।4१।। बेने ढाड डुले ड॒ ध॒म्नती ।। मे मलों वा 
भें तिउबाती ।। डेठाडा' मडन मठा वा भें ते ।। मड मठा वा थूड़ ड'ठा उड़ि छे ठँ ।।4२।। पूष 
घ्ना भेठी मड तेष्टि ।। भ धमा उेघे मड बेटि ।। म्मा भहै घडा ठै ठाणी ।। ढिठ सेडशे वी ध 
: बताती ।।५३।। डिम ध्रन्ना डे न्ठमें भते ।। मब बठभ डे डठभड ढितै ।। ठभ भठठ थाडै हए 
ठीड ।। डिठ ध॒मा्ठी बी एेठु ठीउ ।।५8।। मिठ थूवाट उड घाउ पठे ।। सेड धुना बा राड 
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लहे 
ह ।। रेटडा ब थन्नै मे वेष्टि ।। मे रेड लेब भें थापड उेष्टि ।।५४।। ठठै उठा मेडा थठ वेष्टि 
।। ठ भी विले तै मेष्टि ।। पिउें बे मे धळ ठग्ठ॒ ।। थिउ्‌ लेब भें घनै घीचाठ ।।4&।। डड पेड 
मे धुम्ठ उठे ।। मे डिठबे छेबे भाजि मिघाठे ।। भैमी भडि डेमी मड वाड ।। छेती घाउ मठे उभ 
मड ।।५०।। घूठभ पमे घिठ बडि ठ उेष्टि ।। घठणभ थमे मे घूज्म णे मेषि ।। 'भाती ग्भवमठ बते 
उछ घड ।। थूडभा थुम्नठ उठे बी ठाउ ।॥ पए।। थधूउभा माळतठूम वी ठेटि ।। भड टापा उथ साळ 
वी मेष्टि ।। भछवे ठिमच्ते डिम भें माठे ।। भेती थूडभा' बी थुन्ना भप्ठै ।।4६।। मवघ मन्नत थत्ै 
भ ठाष्टीं ।। भें डिन वा छीकए डेमठ धाटी || डिन बाठठ डे ते बडे ड ।। ममेमे छठ ड भेठी भड 
।।&५।। मे बढ़ वतै म॥ठ डेलठ घाट ।। मे तेभ डमड श्वगाठ भें पड़े ।। डी मभठपै भछवे नाध 
।। डिम बे ढळ बा मळ पठडाथ ।।&१।। मँमाठ भाणि उछा भ्वत घता ।। छिठ सेठे घ॑यठ भें नता 
मङा ।। डिठ घ॑यठ डे भबडा ठेडै ।। भबडि भ्रप्तठ भें ठिम सिठ मेडै ।। निम ठाउ बे मठिन््रामी 
माणि ।। मे ठा ड़ डी भ्रठतमठ थागणि ।।&२।। टीका बात डा ।। चेयष्टी ।। भ्रघ भाती ढठ टीवा 
काठ ।। थूडभा' भ्रठघ बणे घीचाठा ।। मे बे वि्राठ नी घाउ ठ भाग्छ ।। बठभ मेत बे भुछ ठ मठ 
।।&3।। में ग्भपन पतच ठे डेगी ।। छेउभ विाग्भाठी म्पभ मेठी।। ग्भ पठघ बड़े धूउभए सीते 
।। पूडभा मति थीडि उिठ बीते ।।&8।। मघ णु थीउ थूउभः मंठा बते ।। मठ्मे बठभ मेगा चिड 
पते।। बठभ मेता डे तिभ्षाठ वे यष्ट ।। वि्भाठ थाटि भवडि तेष माडे ।।&५।। उडे धूउभा नी 
मळ घाउ ।। घेरें भर्गण बठी टिण गाउ ।। मघ प्रठिन्न॒ता वा न्नगा धठठ बष्टिक्षा ।। डेडा ज्लग ठम 
उघ बछिग्भा ।।88।। मघ घय भळीठ ठठें बी ठेष्टी ।। ठिठभळ घ॒घ प्पठी डिउ ढेष्टी ।। मठुथ भ्ाथके 
| डे डुल रण गष्टे ।। पूड घेमठ डे ठडिठिधि रतै ।।&2।। मेवे उिठ बे विशाठ घडग्डै ।। डिठबे जिठरै 
विान्भाठ ठ गडे ।। बठभ ठेठा बते डठ़ ठाती ।। बणे मिप म्Hळम मी गाती ।।&६।। थूड बे छुछठ 
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ह डठ डितै ।। उघ घठ्ोे घचठ छिठ वतै ।। घाउ थधाळ बी पडभा माने ।। डिठबे घिश्वाठ भें 
छिड घिठामे ।।&६।। चिर्वबाळ पिन्ाठ डिम बता ।। ग्भैमा उघ डिठ भठ भें घठा' ।। वतै तिटै भणि 
भमी घाउ ।। धूउभा विभ्षा पमे जभ माउ ।।20।। लेडू ठाम मे पूडभा भाती ।। मे मड छिरी भछ 
भें भ्ाती।। भध मीम ने पूडभा' शत ।। मे ठिउ डठ डी भछ घथ भें मतै ।।2१।। मे बड़ पूडमा भें 
भछ सेधा ।। डिमेघ यूडभा डे माप बे पेषा ।। उठ घेरे ठग्वी नङ चिमटग्डै ।। भें चेडठ मे मड वे 
पग्डै ।।9२।। मघ चेडँठ डिम छेवे भाठिन्भा ।। माघी लड़ भें चेर्उंठ बे भाळिग्भा ।। बैमडी बढ़ भछ 
मे तै ।। नैमे प्रथठ भें मड बड़ लते ।।93।। मठा गाध भें प्रधठा बति माळे ।। सेघठठाठ राध 
बे भाठै ।। उघ ग्रपठा मठुय डिण थाटिका ।। विन्राठ थाष्टि बति डठभ तादाष्टिभ्षा ।।98।। डिम 
चिमटंड घतठ॒द्धचि भ्रघ बे ।। नैमे मांघ घेर भें छठी ।। छिन उप मि®ि भष बे उेष्टि ।। उेछा भृ 
ठेडै उघ मेषि ।।24।। डैट डिठ ब$8 छिउ ज्नगाठि घडाडै ।। ढिग्भ भाम टठपठ चिषलाै ।। रुतथठ 
सेख डठ भष बे डते ।। भरती विठठ उघी चिड घते ।।2&।। उघ मघ डिठ वा मीया ठेष्टि ।।। नैम 
घा णग्डै ठै मेषि ।। डि8 भछीळू विषा मिलि ठेटि ।। तिभ्षठ घाउ ठ माडे मिष्टि ।।22।। बठH 
मेठा थठ चिड ठ घते ।। भेठि छेड भें ठिमस्िठ डते ।। डिठ बडि धूउभः धनठ बवीगे ।। घेस भाति 
छिठ घग्ड छती तै ।।2५।। ग्भठमठ मे मि भेजिड बष्टिक्षा || पूडभा पठ मघ उठि बठिग्भा ।। 
मघ ग्भाठी पूड ग्भहठ जरु ।। मधठा यूडाध भ्रतन्नठ थति ठाग्डै ।।2६।। मरी उगढाऊँ ग्छ ।। 
सेप्टी ।। रेड छिपफ्रव माघ डैठ डण्ड भें ठा बरतें ।। मड बे टेब मभाठ मैने भठ ग्भपठे घें ।।०।। 
सेठठ' ।। थीउ ठगी भ बिती मे डैठ ठ बाठु माघ ।। मे भेठ' मिHठठ बते घेग ठठे डिठ ठग्घ 
| |।६१।। छेठता ।॥। उे श्रठन्नठ भड ग्भिठ छठ मेबे भवध गभठा ।। घते बठभ बठडा' ठतै ठातीं डिनबे 
उठा ।।८२।। छेठठा ।। जिमी जभें डि पेम मे भछ बे थड मेट्टि ।। भघे बते ठे भठ'्ठाम् भें नेमे 
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ह डेठि ।।८३।। छेठठा ।। डिमवे डी उ माठ ते भ्रतम्ठ थठघाठ ।। निमवा छिमा भइ दिघे 
मेषि माप पहाठ ।।६8।। टेठठा' ।। डिमवा नभ चिमटांड प्रठ तैमा छीयठ छेठ ।। मघ शिम पते 
टब भ्रगाठि नलड ठ छाती घेठ ।।७५।। चेठठा ।। उेने भेठे डनठ डे थाप उेटि मड ठम ।। उठउबाछ 
भ डमठ उे था भ भें घाम ।।८६&।। मेठठा ।। जे बडे मड माठ ठम ठ भेठी डठाड वा ।। डठउें 
शेपे वि्राठ तिभ्भाठ थाटि भड बे मिलै ।।६2।॥ मेठठा ।। थ्य मेठ मे भ्वाति टिमडी पद घेम 
डी ।। डठ डी भबडे माठ मघ भछ बते थाळा ।।६६।। मेठठा ।। डे डी धठभ ठाड थि मेवे 
पर बे ्डडे ।। पठ मठम मे न्ाठि घड़ी घूज्मङ ठाम विध ।।६६।। सेउठा' ।। डिठ विठठातघ 
ऐेडङ' बि भ्राप्तउतन्न है भीड ।। भ्रठम्नठ छेठ भण्ठप सेणि छिउभ पठ ड चीड ।।६०।। सेउठा ।। 
मघ ठै श्भळथ छितर टेणि भें डाबडि विदिशा माठ ।। मटा ठते भछ उन्नठ भें डिमडे पाडे विाठ 
।।६१।। सेठठा ।। भठ वा ठिमचा' भड घिधे टेठी डन्नठ उ माठ ।। भेठ' डगाडि उ उछि बति थमे 
भ वति विशाळ ।।€२।। सेठठा ।। छिउ थूबाठ भध डठाडि बति मठ ठधे भछ भणि ।। मैमे मळ 


नि$े मळ मिळे डिड उ भ$े जिलाति ।।४३।। चैथष्टी ।। ठवे भ्रधिश्राटि मधठठ डष्टिक्षा | चिरि 
ठभ ठग्न डिठ बता ।। मेवे मठ मठ भठ भे घाते ।। मे डवाडाठ बे गडि फ धिश्राते ।।€8।। 
घिन्भाइठ ठठ डठादणठ ठै शाप ।। मणग्णे इजी मड भ्रपठा माथ ।। ऐेव तेधिंट मडी बह न्थ ।। 
माथे डठी मड भ्रथठा मग्ध ।। ऐेव तोर्धिंट मडी बढ़ गभध ।। घानत्तीपत दिसि ठठ हिग्ाय ।।€५।। 


सेठठ' ।। घाली घामीठाठ ठै छेव ।। डिम ऐेब मे ठेठि श्रठेव ।।८&६।।८।। टिउ मी पर पठाळे मडी 


एीए्ठठ मेडण्टे उठ पंडे प्री उगाडठ तीउः मुणठषड्‌ प्र घूण डि मेत मामडे मी विप्तठ गभठमठ 
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' माटे ठान तान्नठ मेग ठडिभे पिभ्वाष्टि ।। मी डगडण्ठे डण्छ ।। ठे मी छळढभी भड ठशिमे भ्रधिभ्राष्टि 


वा डळ बडे तें प्र उभ छठे ।। सघळ सेम भें ऐेब मुद्‌ घा ।। ठा मवा छाए मठभा घा ।। मे भां 
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ह घा ।। भाप्त अठती घा मट थीडठा घा ।। गभठ चेती बठडा घा ।। थठाटिनभां टिमडीन्ां डेठाडा 
घा ।। बुङ घेळडग घा ।। ग्भेमी ग्भेी वीउ बे घठठ थाथ घएड भ्रपतभ बठडा था ।। मे टेब चिठ 
भए थी बे भड एषा था ।। ढठट बते भ्वत ढेठ ढेठ थीडे ।। उघ टेब छिठ भीमे ठी भति वाटिका 
।। उघ भठ वे पेड बष्टिक्षा ।। मे टेव डाड़ बे घि भें ठतै ।। मीमे वी एेब घृणमङ पडि गिज्टाठ 
लेड ।। 9ए॒ र्ठ लेवे मपी छिमडी बडि मराठि सेडे ।। मे शेम वी टिमडी घी मुभ घी ।। बड़ 
शेम पठ भें घठच्ै ठाती ।। उघ छिठ सेठे बे डी थूण्ठ डुटै ।। उघ छेठ रेले डी थिमग्छ डष्टे ।। मे 
छेठ जी डिम उठ बे घिह भें ठतैं ।। निम भें उ ताळा पूड घ ।। उघ छेठ थिमग्चठी घेळी ।। 
मठे पठर्घ धिम उ ब$ पठे थजिछे मठम नी मप ठै ।। उघ पिप्ताउ घेछिक्षा ।। ठां ठं पठिले 
मठभ वी जघ ठै ।। उघ धिमा्चठी घेळी ।। +ते धिमाच थविछे मठ बड़िठ म॒बूड बीना घा' ।। निम 
निशि पविछे मळभ बी मघ ठठी ठे में भछ बे बडि बए ।। हए बठभ गभव घूज्भ मनूउ बड़िठ बीगभा 
घा ।। नभत श्Mधिश्राउन तिभ्राठ बिठ घा ।। भ्रठ ठ बठभ बिठ घे ।। निम मि8 पिले ज्नठभ 
बी प्रप ठणी तै ।। भे छिन ठे टेण डीठ घऊं भ्रर्मरू डे धुळी ।। मे छेठ डीठ घां भ्रठम्नठ ठे मी 
विप्तठ डे पढी घी मे गीउः बे मपे मळेब भें तै ।। मे छेठ डीठ घाऊं धिमग्सठी ठे धिम बडि भ्नन्नाऊ 
डे पढी ।। छिउठा छित ठे बठिभ्ञा ।। मे मरळ बे छेव उठ बे डिठढ उडे थूउ ठिवमा ।। उघ पूड 
घेछा ।। भ्वती धिमग्चठी छिए डीठे डचि ढिति उँ बए ।। मे 3ेठे ड जते घे ।। उघ थिमग्उठी ठेली 
उँ बडिठ तैं मे भें डु बडि टेउ डीठे घचतठ बतें ।। भें उें ग्पठे धुठप बड़े धहडी घी ।। घे घूण 
ठभ वछेठ घे भिम मिडि पिले मठम वी मघ ठठी ठै ।। उघ छ्टिउठा उ़ङडे पी उडवा पेड बे 
सण डे हटिश्भा ।। मीने णी डीठ डाठ डचठ बे ।। मे श्वकम्नारू डे बणे ।। मे सेठ श्राणा मलेन गीडा 


वा ठउिभे घिश्ाटि डिधे ठ ।। मेष्टि टिम धिमाउठी थिमाच बडि धी ।। उघ पी उडबाल उडीठे वी 


ति तोर्धिट गीडा 
र टी ।। रेड सेठी थाा्ट्टी ।। डिभाठ भ्राष्टिभा ।। डिम शियठि घैठ बे डष्टीर्बठ ठाष्टे ।। उघ 
सेटडिड ठे भातो डे ठेबे ।। रेडठः घेळे टिउठे ठे डीठघ छिमळाठ बेष्टी ठठीं बीना ।। गभव ठ्ठाटिळ 
डठाडाठल डठाडि ठठीं बीठी ।। बढ राठ धंठ डी ठीं बीना ।। छेठ वरिम बाठळ डे डघीर्बठ बडे 
चछे तैं ।। उघ ठ सेडडे घेळे ।। षिण गीडा बे थठडाथ डे दष्टीर्बठ चछे तैं टिठ बडे मळे रेडे 
उघ छठ डीठे डष्टीरबँठ ठाष्टे ।। उघ ठग्ठाटिळ मी घेछे ।। मी रळभी ठग्डें ग्भधिभाटि बा ढछ बता 
मे उभ प्ािग्भा ।।८।॥। चिड मी पटभ थठ के मडी छीम्रठ मंडग्टेडिउठ घंडे मी गीडा' भठग्डो ठम 
ठद्चि घिभाटि ।।६।। भ्वाती रमदां चरि ।। मी डठाडण्ठे ढास ।। छेतठा ।। ठे भ्रतम्नठ उघ भित 
मठ उड '्ाषें टिठ ठीड ।। मे ड़ भेठ' डठाउ णे प्रठठे जी उछ थीड ।।१।। सेणठा ।। उछ बरिन्ाठ 
ठभिउ बे भें भ्रधठा बटे यूडाध ।। घूण्मा ठ गभव सेडडा ठ नाळ छ्टेठु नाथ ।।२।। मेठठग ।। प्रधउ 
डिघ डे गभाडि तिघ भड थूडाध ठ माठडे ।। विधीग्भठ छेड भठभ म डियने ठैं भी मे ।।3।। चैथष्टी 
।। शेठ घाउ धठठाट मड भाळ ।। वाठन्न बाठठ मठा ठीं माळे ।। ने मड धिउ डे छेपन्नउ बष्टिछ 
।। धिउ बी भछिभा बे ठठीं छठि& ।।8।। मवघ भष्टी ने भें शपन्नाटटिश्ा ।। भड पूडाप विप्ती ठ्ीं 
पटिमा ।। िउ वाठठ मड टेड तधीमठ ।। ठा माठळड भणिभा' भछ एछीमठ ।।५।। ट मठमठ प्रक 
भए धठउठणथ ।। डिनबे मठडे मिटे मंडप ।। ज्नठभ भठठ मे भइ बे माळे ।। मड छेदें बा एीमठ भग्ळै 
।।&। न्रिऊ उडि केमा मठ भे माठिग्भा ।। भुबडा' थाप डे डती पह्लाठिश्ना ।। उीम थूबाठ बे हठ 
भाजि ।। डड पूग्ठी मठळे डठडाणि ।। उरे डीमें डे ठिन्राठा डाष्टी ।। डीमें म्नगाि बते थूठाटपष्टी 
।।9।। ट ।। घय ठिभ्ञाठ मेणि भ्रठ पिभा िँटरि मीड ठ घेळळ मडा' ।। शिप॒लठ पधठ छिवडे 
| भभव डैडा' सट्टिक्रा मेघ व मड भड ।। एष प्रघ भव॒ राठ उपमिखरा नम धन्न मठ बेप भड 
।। ठठप मेग भ्वठ ठठा सेच शभर्ठबाठ लेब भडमवठ भ्वठ मड ।। डीमरी ठिरिश्षा टेठ मड छलछ्ठठ टिम 


र मड छेति डठठ ।। भें ठिम्राठा डीमें डे गभठन्ठ भछ थठडा बी नेमी ठाउ थड ।।४।। भगर 
डेट ।। गभघ मठ छे उ भीड ।। भ घाउ पठ चीड ।। णि ध॒ठघ भ्रापत भ्रधात ।। घूज्मा' शिपि 
भ डे जात ।। घूज्मा शियमिडि मघ भीड ।। भठमा मिन्नाट नी डिठ नीड ।। मथड डिघ शिपनड 
डष्टे ।। भठ चठ शैउथड छते ।। डिठ मिठन्िगा ममाठ ।। मड भड़ी मे घीचगठ ।। मड न्मम भेठी 
माठ ।। मड वा घीन भइ बे भाठ ।। मिठ दिए उचै मठी घाउ ।। ठिउ ज्ञेता धाष्टिक्षा ठाउ ।। 
दिम घिघे ममा ठाति ।। $िपन्नाइठ ठाठ मड भें भ्वाति ।। भड बँडाठ बी तै तीड ।। डिम बाठन्न 
भाटी बीड ।। उन्नठ भाटी ठी मे पतै ।। भाटी घा बढ़ ठा बतै ।। भें डिम ठिन्भाष्टीं ठाठि ।। मड 
लेब बे शिपाणि ।। एडीष्टे ततिउ मड बि बीना ।। भए टिल डे मड बष्टिभ्षा ।। ने बे नेमा भ 
बे बतै ।। मे ठठ तिभ्ञाठी भेठे भ्वर्तैं ।। टिउ माठ मिभठै भेठि ।। लिड म॑न्रठाडि मठपघा वेष्टि ।। भेठा 
डन्नठ बठडे भीड ।। ठिमछिठ डन्नठ मे डिठ थीउ ।।४।। चेठठा ।। गैमा भेठा' उन्नठ हण बठडे तैं 
चिठ ठाडि ।। भठ वा चेठा भष घिघे ठिमचछ ठघे उठाउ ।।१०।। मेठठा ।। ठाळडउ डष्टे डिउ पठ 
भेठे धूभ वी घाउ मे ।। ममग्ठ घाउ भें ठाति माड ज्नगठि ठ मे ठयी ।।११। छेठता ।। ्राधम भें 
टिबउ्‌ उेष्टि बर्वाण बघा भड ठीड ।। प्रठि प्रठि बजि बाण बघा भेति डि मघ थाडठु भीड ।।१२।। 
सेठठा ।। चिठ छिठ थूडीड उिठ ठठें बी भ भें घछडी मादि ।। थीउ मन्वा मे मिभठडे मे ग्भडि 
ठ$िछिघि थाष्ि ।।१३।। सेठठा ।। बरिठथा बठै भें डिठे ठ रेडे डिण घय मेता ।। निम घघ बठि 
भए थाडडे नाड भेठे लेब ।।१४।। टेठठा ।। न्िठ थठ विठथा भें बते डिम बि रेड6ि तिथभ्ञाठ ।। 
उिठ बे थट भें विन्राठ सीय उ थतबाजी मठ ।।१५।। खेठठ' ।। डिम थूबाष्टी डे मीड घय मवमे 
| ताळड वेष्टि न्नाष्टि ।। भेठा ठथ डण॒ येड णे तिभ्षाठ रीथ बे पाटि ।।१६।। सेउठा ।। मळ जठ भ्रतन्नठ 
घाठडा घेले ते डठडाठ ।। छेब घेठडी भें बते लङ बति सीमे राठ ।।१।। »्रतम्नठे डाच ।। सेथष्टी 


गेधघिंर गीड 
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है. .] तोर्धिंट तीडा 


ह । ठे पड नी उभ घ॒ण्म मठ़थ ।। ने सेषे मे डेठा' ठ॒थ ।। पठडघ घज्म ठै डेठा' ठम ।। मड नवा 
बा निम भें धिमृभ ।।१८।। उभठ पाभ मड ठ डे पठे ।। उभ पाठ घठभ थठभेमठ उठे ।। छीठघ 
मबळ ठीठाग ठे मादि ।। उभठे चठळठें डे छेधनम्नारि ।।१४।। भैमे ठे उभ थठH परि ।। मठघ डिग्री 
मड बे मिडू ।। धठ्उठ ग्भठ पिरि डे पणिले ।। उभ बिठथा उडे बछभल टळे ।।२०।। चिघ ध॒ठध 
सेडठ बे सेड ।। श्तम्नठ भ्रन्नाउ थूड़ मठघेट ।। उभती अणिमा विधे डे प्री ।। धिम रेड ठाठट 
मी उठी ।।२१।। मड विछ उभठी भजिभा बते ।। छेडी बतैं मेडी घय छते ।। उठी भिमा तै छेड 
।। गठठठ माबणि मिष भ्रत मंड ।।२२।। पूड म्रपठी भतिभः नषे बते ।। ममे उठाडाठ धठठ उभ 
मठे ।। उभठी भणिमा बा धठठाथ ।। टेड राठड ठीं माठड माध ।।२३।। भ्रपठे पठधाड भरा 
उभ माले ।। शिथनाडठ ठठ भें उभ बि भे ।। ठे छीमठ ठे रेडठ बे रेड ।। भ्रथठे पठडाथ बा 
डापे डेड ।।२8।। ग्भथठी छिघ हिडुड भछ बते ।। मवघ डिग्ाठा नि भें ठिउ ठठे ।। ठे भठ' मेठा 
ठ भे घडा ।। सिघ ठेठ भ्रपठा भे म़ठण्डछ ।।२५।। डिमी ठ8ठ भें उछ ब$े पा6ि ।। मदा 
मठघ रग उड़े पिलाएें ।। छेठत घर्णांड मे पमठिन्ा टेधे ।। टिए घिडड मड उभती थेधे ।।२६।। 
दिडड पठडाप उम सेसिभा छठि ।। डिम बे रेघ जठघ शेपम्डे ।। छेठ घचठ भध बभर डे 
शाप ।। ग्भभूड भष्टी अणिमा म्र डे ।।2.9।। डिम बे लड भछ डिपड ठ उेषि ।। भ्रथठी हिडुड 
बवीग्भे थूड मेष्टि ।। मड गभठन्रठ भैप्ती भ्रठटाप्त ।। बती थूभ मे वेनड थाम ।।२८।। उघ बेम 
गभठमठ वे बतै ।। बुठर्घनीड भें उ हि उभ मतै ।। म्भपठी दिड॒उ भें उछ बे में ।। सिघ थतघाठ 
: घाउ मैं भ्ाघें ।।२४८।। मी डवाडण्ठे दाख खेडा ।। मेते मड घिप्रघत वा ड़ ठी बह उेष्टि ।। 
रिघ पठपाठ डिडड मे प्रठ भ्रतन्नठ ड मेष्टि ।।3०0।। सेठठा ।। डिमवा छेठ चिमटांड नि®ि उपड 
बे सेम भें ।। भाठघ ठेणि घठ डांडि मे्रटि डिठ भाठि रूथ तै ।।३१।। सेठठा ।। डिठ भ्षछपें मि® 


तगेघिंरट गीडा 
ह छेब छीनने थठर्घ घठपाठ ।। लिपट रूप धठयाठ ठठ डिठ मे ठिवमे माठ ।।3२।। छेठता ।। 
उने ठी भें भ्रधठी डाघें ळय डिडुड ।। मठघ ठिर्वडत भें डमं मििं मळनिड भें एउ ।।33।। सेठठा 
।। मड पूण्ठीडि वा गाउमा भ बडि माळे भीड ।। माचि ग्मडि मड मठाउ वे भछ बे ठाधे चीड 
।।38।। मेठठः ।। डिडुड शिघ थठघाठ नड थाठघ उड बडि बते ।। जठ बठि भठ भे भाठ भविभा 
भछ पठडा वी ।।3५।। सेठठ' ।। घाण प्र॒ठन्न वे दिघे डिमठ डाठ मिठ ठभ ।। उठ पठवामे 
यव भें मे उ भछवे माठ ।।३&।। मेठठ' ।। पठाम बठठ ठत मेडे तैं घूर्णाड भें ।। ठि डिठ भें 
भे घीछा्ठ ते भ्रतम्रठ भ्घ #डिठ मठ ।।32।। सेठठा ।। भ्रठाष्ठीम ठपडें भाजि चसभा भड वे माळ 
उँ ।। शैठचाम थडठ बे भाजि भतीच थडठ पे ठग भ ।।3€।। मेठठ' ।। खतें घेटें भाजि मिग 
घेर भें शाय ठे ।। बेट उेडीम सेड ने भ्वाति छिद भें ठें डिळें भें ।।3€।। सेठठ' ।। खम ट्टिंदी बे 
भाति भठ ठामा पे भ मठथ ।। मउ चेउठडा थूग्ठी भाति मे सेउठडा णे भ ठथ ।।80।। मेठठा 
।। जग्ठणि ठसे भाजि मँबठ भेठ' ठग्भ तै ।। ठग्धम मेठ मे ळीच भें कोठ तें डिठें भें ।।8१।। चेठठा 
।। भ्वाठ घिमे भें शभठाठ तें भ्रठत यठघडें चिषे प्रभेठ ।। घृठमथउ थुठ्डें बे घिधे भछ वे मठे ढेत 
।।8२।। सेउठा ।। मैठा बे ळदिबें चिषे मिम बाउब भइ माठ ।। मबछ मवठेडठ बे चिषे मग्ठाठ 
भ्र बे भाठ ।।83।। मेठठ ।। बिता ठिध ठें भें वषें भें गत घाडीड भें डिशभकाठ ।। मड टिमघाग्डठ 
बे घिघे जिभांचळ भै घीचात ।।88।। सेठठा ।। '्M्ठापे मे भष ठाउ भें श्भैमा' ठे डिठ भाठि ।। 
मभाम मभाम मे मिHठडे मेष्टी थ भें क्राति ।।84।। सेठठा ।। धिथछ घिठलें बे धिषे भइ बे मठे 
भीड ।। वाघठधें भाति भें सिडूठघ मैने ठाधे चीड ।।8&।। सेउठ' ।॥। पियें चिषे भें बथछ तें ठग्ठट 
| तें विघें भगति ।। ठडठे भाठि तुर्त मे मे डठ म मैं भ्राति ।।82।। सेठठा' ।। मैठ्डड तें तान्नें भणि 


ठठ भें ठाम मठुथ ।। छबूडठड ने डुथ ठै मे ते भेठा' ठुथ ।।8।। छेठठा ।। ग्ाटिधे ढिपे भें हमूणे 
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अति गेधघिर गीड 
बमपेठ ठे भणि ।। थूम्ञा बे छेपमाउ भें बाम ठथ भर गालि ।।8६।। सेठठा' ।। घामब मवे 
बे धिषे लों भाति भें मेम ।। मळें घिघे भें डठठ तें गमेमा' प॒ठध घमेम ।। ५०।। मेठठा । ईडडास्िडि 
बे भाजि नभ मठे उन भड़ी वे ।। मबळ उष्टीउ ने माजि डिठवे घीच यूठिळाट भें ।।५१।। छेठता 
।। भितं भग्ठि भें मिथ्प ते बाळ ठुथ भ माठ ।। यित भाठि मे ताठ रै डणु भुठउ भ भाठ ।।५२।। 
सेठता ।। ममजडू घगठीड चिषे भें ठभ चट घळडच्‌ भेठा ठ ।। भह भाति भें भग्ठाठ भढ ठसीडि 
ठींठा' मग्ठ ।।५३।। सेउठा' ।। ठे भ्रठम्नठ मड मिट वा बठडा भवे माठ ।। म्राट ग्भडि न्व भप 
भें टेवे घृठभ धढाठ ।।48।। सेयष्टी ।। भ्रधिभ्ाउत्न डिटियका भाति ।। भ्रधिभ्वाउत्न भ्रतघ बते 
थूगटाति ।। चछठेठपी भें में बह्ल डिकाधिका ।। भ्रपिभ्वाउत्न ठाब॒ठत ठण डिल माधिका ।पथ।। 
मड डे मेमट ग्भधिगाउH माठ ।। ठाव॒ठ भ्रपिभ्राउल वे भाठ ।। छताहा बठठ तति&6 भणति ।। मे 
बे घूण तिभ्षौठ बठर्गण ।।५६।। डणु तेप्रट है भेठः ठथ ।। न्भवाठ भ्रधठ ते भड मठुथ ।। 
डिग्राबठठे भागति टट माम ।। मड़ बळ भें ठँ यठबाम ।।42।। शिउथड बठडा' घिप्तवा भें ठें ।। 
भिठबड ठध भ्रथठ भें छै तें ।। टिनडी चिषे में भें टिलड़ी ॥। बीठडि लघभी पम्र॒ठभडी मेडी ।।8६।। 
मिभूउ घय धूड नभठ घिभा' ।। दिए में में गभाय बे ठाठ' ।। ठाछिडी छंटे भाति भ माठ ।। भ्ठ 
भग्में भाति पढग्ठ ।।५६।। ठ॒डें भाति घर्मड भ मग्ठ ।। रभ चिमे विभा शिसम भग्ठ ।। वधटें 
घिघे ज्ञा भें भ्वाथ ।। डेनें घिधे भें ठठिश्षा छिप ।।&0।। मठं से सळ ज्ञय वे नां ।। डिठ भें 
मे खळ नीड बे थ्डैं ।। नीडठठ'्ठ उभ भवे मठे ।। घळरडडे भें घळ भेठ' भग्ठे ।।&१।। ज्नाडट 
धिपे घाम्मरेढ भें भीड" ।। पांड भाठि भ्रतम्नठ पठ चीड ।। भठे भाठि चिम भ तथ ।। बघ 
` घपी मड मेते तथ ।।&२।। ठिडाडठ ठाठिडि भाठि भें डड ।। पठभ ठीड भें ठँ थठर्चड ।। जिम्भग्ठीडि 


भाति तिग्षाठ भ माठे ।। भेठ ठुथ भेठ' थवतिचाठे ।।&३।। मड थूग्ठीडि वा घीजन्न भें भीड" ।। टिए 
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... की गेधघिंर गीड 
हिघ धूप्पउ मे डठठठ बीड" ।। डिमवा डी रड बह ठतीं ।। मे ग्भम भाउ उछ बाउ प्रभछाती 
।।&8।। निशि डते थाउ भें बवा छवी ।। उेमे मलय हिडड उछ बवीष्टे ।। »डिठ छठे भ्रघ भीड 
प्रम्नाठ ।। ने बे शउH पठ पठपाठ ।।&५।| भ्वठत मेडर्डंड पठडाप मन्रगाडि ।। विन्भाठ डाठ भ्रठत 
मीडठ भनड ।। मे मड भेठी ग्भन उ माठ ।। गभे पठडाध उछ बण घघाठ ।।&&।। मरल पठडाध 
भें उछ बे बठा ।। छेठ मड छेव घूर्जाड भें लठ' ।। घूज्मंड बी मवी घाउ ठा बवी ।। छ्य भाजू 
ची डठठठ डष्टी ।89।। न्भर्म॑घ घूजमंड वे भें खाधिका ।। भेठे यठडग्य मे मड बे वांधिगभा ।।&।। 
ठेड्‌ शिथाठे मड बड़ तेष्टि ।। भसे छैठ ठ ठण्डा बेष्टि ।। टिणि दिडुड बएी उछ भाजि ।। भे ठेते 
ठघ थघ थठ भें भ्राति ।।&४।। गासि ग्भडि मेते बड़ ठग्वी ।। मड तु वा छीमठ भें श्राती ।। उेते 
किटि घिठाने भ्राध ।। मवघ भष भें ठिका घिभ्षाथ ।।20।। टीका बात डढाच ।। सेयष्टी ।। ठेडू 
छिथ्पातठ बा ते भ्रठतघ ।। म्रभडै विन्भाठ डाठ प्रभठघ ।। ऐ ठठ मेमा माप बे मठे ।| श्भयळे यी 
भें मड जता भाठे ।।2१।। ठेडू शिथाडे मड चिमटग्डै ।। भसे ठैठ मबल मिट मा ।। डांडठ मड 
वे डिमठ णे डाष्टी ।। मडी डिमठ णे मे चिमटाष्टी ।।22।। मार ठुढ गाप बे मठे ।। सेठ मडी 
उभ डठम थठिछाठे ।। भें तोर्घिट धारने बे गाथ ।। गेघिंट भ्रवाल छेव छीठे नाथ ।।23।। उडे 
मड बड़ एव भवार ।। ताठ मिष छऐव शार ठी डाल ।। टीवाबाठ टग ।। सेठठा ।। समभ 
पिश्माष्टि मड न्नगाठि घडारिन्भा ।। मडी घाळमे भणि प्रठाष्टिक्षा ।।28।। उम उठि ठे उठि ठै उम 
भाति ।। घूठभ भें भवडि घ बड़ ठाणि ।। उडे टेव भवा उभ माठे ।। घिठ मवाल छन्ना ठीं 
भाठे ।। प़्ठडे घडडे भवडे मराठि ॥। थूज मे म्रबाळ ठथ बे थाति ।।24।। टिम मी डवडड गीडा' 
| मथठधड्‌ पञ घूणन दिसिश्भा मेता मग्मड़े मी विम्रठ गभवमठ म॑डण्टे डिडुड नेतो परभ थठग्ळे मडी टीमत 
मंडग्टे शउठ घडे तेधिंर मिथ बुडे ठ समदे घिश्राट्टि ।।१०।। ग्भाती टिमबा भठ्उभ चलिशा 
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।। मी डठाडण्ठे डग्छ ।। ठे मी रढभी भड खमडें घिश्रष्टि वा ढल बउडे तैं मे उम मळे ।। निम 
वे मरे डे भऊं थाथी डी उठ माडे तैं ।। उघ ठग्ठाटिळ जी घेळे ।। घठग्ठम भें टेब घार ठठडा 
घा ।। ठ शमा घीठयी घा ।। मे घडा पठभाउHमा घा ।। डठाडग्ठ बा डठाउ घा ।। रहढभीडग्ठ 
घा ।। मे छेब छिठ दिमेमठ भठंखेड मी बे रतप्रठ बे चरिन्ा ।। नघ भरत बे धाम भ्राष्टिक्षा 
।। ठाठभी वी ठ॒ड घी मे शम बडि घठठ गठभी ष्टी ।। ताठभी बे भग्ठे शेम घूणमङ वा मीह मशिङ़ा 
तेळे राता ।। घएुड दिगाबळ ड्टिक्रा ।। भण डे इवा चछळे छाती ।। भठळ' तेष्टि धड़ा ।। उघ 
छपी में छेव भठंटेड मी बा ठाळ भ्राष्टि ठिव॒मा ।। ठभ शिमबा डभठीट घा ।। मे छठ सेषै डे 
घूग्णभळ भुठळा थङा णे ।। उघ उए ताळ ढिठबे भणंसेड मीबे थाम भाषि ।। मतु भउंटेड मी 
बड़े बज्डे रग्ठा' ।। टेब घूणारङ उभाते मठमठ बडि भ्राषट्टिक्ष तै ।। मे भुठला था णे घिप्तय पड़ा 
तै ।। उघ भउंटेड मी ठथ वठ ठणे बढ़ ठ घेछे ।। उघ सेड ठाळ घाठभक वे पाज ढिति भ्राष्टिक्षा 
।। मे सेघे डे भठ ठठ' ठै ।। उघ छेठ ठाळ डिठि भठंटेड मी थाम गष्टिभ्ा ।। भ्रठ बठ ते भठंटेड 
मी छेठ घूग्ठमळ डे भुग्भ' ।। उघ वळ घेरिग्भा भमी टिए चलिउ भें ठे भािभा ठठीं ।। मे टिन 
ठे बडिठ घडा थुठ बीश्षा घा ।। मे छिन ले उछी भशिउ थाष्टी ।। उते मेता शभाठ घठे ठैं ।। भे घठग्ठम 
मग्ठधा घेड़ ।। ठीठा' मी वा छिप्नरठठ दिप्रेम्न॒त भठ' सेड मी वा रठमठ ।। मत॒ मापें वा मिळग्ध 
|| भभव ग्भठ वा छेछछा डिम डे ते भठंटेड मी उभ भछ बि बते ।। छिन ठे बिठ थठ बीना घा 
: |। ते दिम ठे डली भड थाष्टी ।। उघ भठंटेड नी घेले ।। उछ ब टिम घण्मळ बे पठिछे नठHम 
वा थूर्मठा बज्डा रै मे उ उङ ।। बेळ पठघड थत जभ घैठे घे भ्रठ॒ गछिता थागठघडी डी घैठी घी 
| || न्व ताळ डी घएड घैठे घे ।।इठडण्ठी नी भेडा खेधडे घे ।। मे ए्ेब वम न्भवाम भग्ठठा डे भेते 


खठमठ बछ्टे भ्राटडठा घा ।। मे डठ॒ ठप घृठनभा बा डाठठ घा ।। मे टे भाठ मवठेडठ उछ्ह घा ।। 
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ह भें बभर बे डळ घे ।। मे ठम वभल बे ढले ब$े शर्थ बठि भ्राष्टिक्षा ।। शिम बमल पठि 
छेपवी छाष्टिभ्ा थती ।। उघ डठ ठप ढाटिभा मि® बाळा ठठ ते जिन्भा ।। भ्वठ भावम डे जि 
पा ।। शिङ ठ मवै ।। उघ छिउळे भें टेब ठाळ भेठा' म भाठवा भें भाषि छिबमा ।। मे रेषे उहि 
ठम जिङ़ यङा तै ।। उघ शिम ठाळ ठे भ ब$ राळ बठा ।। ठे भठंटेड नी छेव म उभाते रठमठ 
ब$ भ्वाडठा घा ।। मे बळा रवठा उेटिवे शभाबाम डे लिङ थड ठै ।। मे म ब$ छेछठे जी मबड 
ठठीं ठणी ।। उघ भण रेट जी घेळे शम ठम ब छे माए ।। उघ वारू म बर ले माष्टे ।। उघ 
भें शेम य॑म बड़े पहा विम डानडे ड॒भाठ' वता बाळा डिका तै ।। मठ भावम डे वाङ पका तै 
।। उघ रयम घेरिमिभा ठे भठंटेड जी भें उभाते टठमठ ब$ नभाडडा घा ।। टिम भाठ मठेडठ उे बभर 
डळ घे । डिठ बडि छ॑णवे मघ मे भ्ाष्टिक्षा ।। उघ ती भें मिग्भाळ ठग तेष्टि ताष्टिक्षा ।। मव भावम 
डे लिङ थङ़ा ।। भें शेठ बाठरि मालिश ठठी ।। छेठ म्रख्बि भठंटेड मी सिंडा छातो बठले उच 
| ष्टिउठे भें भाबाज घाडी डष्टी || ठे भठंटेह उभ बणे बि चिंडा' बठडे ते ।। उभ पळे ।। उघ 
भठंसेड घेरिग्भा ते भवाम घण्ळी ड भते गभग्ती थूताट ते ।। भें उछ बडि सेथें उ बडिङ तैं ।। उघ 
सड़ठडनन ठुथ घते भिश्भम मठ थाठधस माटे ।। उघ थाठपर घेले ।। ठभ विशा बते उभ शिम 
वभळळी ती बडि धडे ।। उघ वाळी घेरी ।। ठे भउंटेड नी भें पतिलले मठ बी बघः बण्डी तें 
मे उभ मळे ।। पतिछे मळभ बी भें श्भयहतां ठें ।। ठाभ भेठ' पचभाडडी घा ।। मे टेव घऊ गीडा 


वा टमडां घिश्षाट्टि बा थाठ बठडा घा ।। मठ उथमिगभा बठडा' था ।। छेघ टेब छिठ ठाने छिस 


वा भिथामठ उरिग्भा ।। मे ठामा छिद सेधे डे ऐेब घुग्णङ गीड' बा उप्तढां घिाटि पाठ बठडा 
| तै मर" ।। उघ ठग्न छिद ठे भड बडि बिश ।। शिम घूग्ठमळ वडे उ नषि ढल ।। उघ में शिम 
घूग्ठभङ थाम आष्टी ।। ने सेघे डे टिवांड घैठ तै ।। उघ भें म्चाठव घृष्ठभरू बे ताळे छप्ती ।। 
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ह मे न्भ॑ग हृगष्टे भष बे भध हृणष्टिभ्ा ।। उघ भ बश रेघवे घाणमळ ठे मठाध चीना || भ्वती 
या्पठी उँ बभछठी उठेंगी ।। में भें वभलछठी डष्टी तें ।। उच भ बडि बठ' ।। नेमे थम नभ॑ठा भेते 
डेले प्रधठप्न बीछे तैं ।। मैने यंच नभ॑ठा उेठे डी ठेडेंतो ।। मे भेठे य॑म भता तठुष्टे हैं ।। से बाळ चठठ 
से बाळ उ छेव बभर भष ।। मे यन्न श्भड भते ठै ।। उठ भाम थाम ठेष्टे ।। छेव भें घीच ठै ।। 
मे टिपत उछाढ भें माठ तन्नात डडड ठठ्ड' ठै ।। मे भेती प्र्गय निशि छिधउ ठउ्डे ठैं ।। न्राउे बवी 
ठीं ।। भ्वठ भेठे भें मी ज््भाला ठै मे बेष्टी थळी भड बक ळू मै ।। उघ डतम ते भाडा तै ।। 
उघ बभळळी घेरी ।। मते वम उ बडिठ तें ।। टीठं बिडं भ्राष्टिक्षा घा ।। उघ ठम घेलछिका ।। 
जभ ठप उात घूणभा बे डाठठ तैं ।। डिठ भें टेव भें ते ।। मे भें भाळ मठेहठ भेडी छठाळे भ्राष्टिका 
घा ।। मे छठाबे भठण्टेड मी बे रठमठ वछ्टे भ्षाटडठा घा ।। मे टित भाठठा भ्राष्टि ठिव ठें ।। म्घ 
भें बमळळी िळणी ठै ।। उघ वी उडबाळ पम्रपेट मे बाळा तेष्टि गाष्टिषा तें ।। शभठ "बाम डे ठि 
थद्धा तँ ।। उघ छेठ चलिजू प्रठबै वभलछठी घेळी ।। भें पविछे मठभ बी बठिन्भा तें ।। मे भें छेव भैठा 
थाली ।। मे 8िउ मैठा घएउ मेरठ घेळे ।। मे भें केम बे पडाडडी घी ।। चिडले भें भेठ' धठप 
गाटिश्षा छठे बिका उ छेठ ठभेष्टी बठ उघ भे ठग घेळी ।। ढेठ मठी डग्ठ बण' ।। उघ डी ठ 
घेळी ।। मे भेठा' भठ $8ेम मेळा मि®ि छाता घा ।। भेठा' भठ ठपेष्टी भें ठ छग्ठी ।। उघ छिउठे मं 
भेते पठघ ठे मठग्ध सीग्ा' ।। मि उ बभछठी ठेडैगी ।। मे भें वभछठी डष्टी ।। भ्वत डि भैठः बी 
मप भइ ब$ घ उष्टी तै ।। डठ भैठा गीडा बा रमडां भ्रधिभ्राष्टि धथठू बठडी घी ।। मे भें डी 
पडी वीं ।। भेठे भें नेड म गीडा बे उपदें भ्रधिभ्राष्टि प्कठे नी तै ।। उच ठम घेळूा घच बढ़ भेम 
| शिपाड तै मे मैं टित मिन्ाम डठठ डे प्रपेर हठठ ठेडत ।। ग्व उँ बाळठी बी सेठ डे छटें ।। उघ 
छेउ बभलतठी घेछी ।। ठं ठं छेव छेपट तै ने बेष्टी जिषा' बा मटा पिभ्राष्टि धाठ वते षट मळे 
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र बिडाठघ ठेडै ।। उघ छेव घाउभळ ठे शिम उलाद भें छिप्रठाठ बीन्भा ।। गभत माछगठण बी 
मेड ववी ।। रमडां न्धिश्राट्टि ठीडा' वा पाठ बीना ।। भ्रचाठव छिवे ठे मिना ।। उघ छेउ ठप 
मथेट डठठ उेटिन्भा ।। नभत छिठ बभछठी रेड बॅठिभ्रां डष्टी ।। उघच टिठ सेठें ठे 7 नेङ़बे घेठडी 
ीठी ।। शभ्वठ बतिश्भा । पठ उभ ठे मे जम बड़े बूङाठघ बीभा ।। उघ घूणमर घेलछिका बिक्षा 
तै ।। उघ छिठ रेले ळे बठिभ्षा ।। भें बभळठी घी छे वम मिन्भाभ ठठ घा ।। मे उभ ठे मे गीडा 
बा खमडां पिभ्राष्टि धाठ बीभ्ा मे जन ठे प्रलिशा ।। भें रेड बंठिन्भां डष्टी ।। भ्वठ रेज वम प्रपैर 
बष्टिक्षा ।। मघ उभ नीठडण्ट सेडठ ने जभ सेड लेव नाडे ।। उघ घूठमळ ममीठडण्ट ष्टी ।। 
उघ यम डे घूण छेव गरिन ।। म्व बभळठी रेड छेब ठाष्टी ।। उघ मी ठण्ठाटिळ मी घेछे ।। 
ठे मी लछ्भी मे मीव तीडा थाठ बठडे तैं ।। गभत गीउः मळडे तें डे विडाठघ प्री तैं ।। ने नीड भठां 
याणी तें डे डी म़॒ठबे बिडाठघ उेडे तैं ।। डिठनी डी ठाडि ठेडी तै ।।१०।। घिउ मी परभ प॒ठाळे 
मडी छीम्रठ मडग्टे शेउठ घडे मी गीड' भठ्उभे गेधघिंट मिथ बुडे ठ समभे धिग्भाट्टि ।।१०।। 
गती जाठटां चछिक्षा ।। भ्रतम्ठे डाच ।। सेठठा ।। भवन्नठ बणे डठाडाठ मे ठे बेम तोर्धिट ।। 
मघ म्रठिद थूडाय उभ उघ शिपिड भभार्ऊट ।।१।। सेउठा डते घचठ बे मृडठ डे भेउ घिठामिछ 
भेति ।। ठे बभछ छेचठ मे उभ बळ मड भें प्ठिछ मेष्टि ।।२।। सेठठा ।। शिउथड पठ्ळे वी बघा 
मडी प्रठी भें भीड ।। भ्रधिठप्ती थठउथ उभ मे भें ठळाधिडि चीड ।।3।। छेठता ।। ठे थूड ग्भघ छेत 
घेठडी उभ भें डे भीड ।। तैने उभ थठडग्य तै डिठ सेधठ बी थीडि ।।8।। सेठठा' ।। डिन हिडड 
बे टेषठे ऐ थूड हिल मेणि ।। जते घेठडी ठे थूड़ भ$े शिघाै मेष्टि | ५।। सेठ ।। मे उभ भगे 
| घेठडी रे टठमठ डठडाठ ।। मबड डी सेए शग्पडी सेधे उवे नाठ ।।&।। मेठळा ।। भ्षपठे पूडाप 
मं्रगडि डिड॒घ दिघाडे मिव वे ।। सेघे पे भबडि टठमठ उडेठा ठे थूड़ ।।2।। खेठठा ।। ठे छीमठ 
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ह पग्ठघृण्म टठम छिघाडे भेठि ।। शिडड था्उथ मैन्नगउि ने ठेठी चेषे मेष्टि ।।६।। मी डवण्ठे 
दाख ।। सेठठा ।। गभठमठ बी मठरग मिलि डे तोर्धिट टेड ।। ठे थठघ ड सेख ठै मड हिडुड 
वा बेड ।।ए। सेयष्टी ।। ठे भ्रतन्नठ डिडुड मड रेघ ।। भते ठुथ मर्यम्‌ पेघ ।। ठाठा पूबाठ बे घठठ 
तें भेठे ।। भेते घथ भें ङांठ थठेते | १०।। बष्टी घिप्त भेठे छेति भग्यी ।। बष्टी ठू उठा हठडग्ती 
।। भ्रप्तठी बभाठ बेटि तैं डाष्टी ।। सेधे भछ भें ठे यडठाष्टी ।।११।। मे सेधिश्ा ठाठीं उछ राती ।। 
में श्रघ सेस भष घथ भें छाती ।। नभव भ्र्तउतन्न ठाठा डँ सेध ।। छिप्रखाडतठ जता भ भें पेष 
।।१२।। मे मड भेते घथबे भाठी ।। ठ रेघ मे सेध्िआ' चाठी ।। चतभ चिमटि मे चिमटि ठ माट 
।। खिमटि ठ भदै ।। छिघ खिमटि भें टठमरठ थाड ।।१३।। उंडे छिघ खिमटि मे पेषे ।। मेठा 
माधि राष्टि मड रेधे ।। रमडैं पडठ चडि भीउ ।। एटीमडठत भड टेधे छिठ तीउ ।।१४।। 
भेमे ठक्च पै उठि डाधिडि ।। श्रठम्नठ पडळ खमडै भें ठाधिडि ।। मभाप भाति श्रठमठ मघ सेपिछ 
।। उग्डबाल हिडुड तति पेड ।।१५।। ममे डग्च ।। टेठठा ।। मभ बणे घिदुप्नटठ थे ठे ठामठ 
थतघाठ ।। भ्रतन्नठ छूशष्टि माप बे सेधि ठुथ डताडाठ ।।१६।। सेउठा ।। भ्रै्रा ठुथ डिउ देपिका 
भए घणि बिड ठा नाहि ।। ने गभवन्रठ ठठ सेस मे मड बटे मठाद्ि ।।११।। टीबावाठ डच्च 
मेठठा ।। भष चधकाठ भ्रठेव णमड प्ट भ्रठेव ढठ ।। मड चे ठाव॒ठ छेव घैठप्ट ठुथ निए पिशा 
।।१८।। चैथष्टी ।। भ्ररठ्ुउ खठमठ भठ भ्रठथ ।। चिघ उपर छाती डिठ ठथ ।। भ्वठेव प्रमठ डिम 
गघें भगठि ।। म्रमड ठगाठ बे राणि ।।१४।। छिघ भारा डिउ बैठे भाठी ।। छिघ घमड मड घथ 
। बे भ्वाती ।। सिघ प़्॒ठीघ उठ डे भाडे ।। भ्रतम्ठ सेध भ्राउतम बे थादे ।।20।। मण सेघे उण जवि 
| डतादाठा ।। 'भर्ठड डांड डण॒ छेव प्॒न्नाठा ।। खमे सिमा भें गेधिंट सेघे ।। मर्यम्‌ ठथ पूबामब पेषे 
।।२१।। डठाडण्ठ मभाप में टिए॒ शिधाटिक्षा ।। भ्रतज्नठ रेघ ममचठन डि पाटि । मर्वमठ ठड 
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ममि थूड वे पेधिडि ।। मड डे छेउभ जठ बे सेधिडि ।।२२।। भाप घपघ भें टिए दरिप्रटाडै ।। मठाळ 
मैमग्ठ पमविका उठा पे ।। भ्रठेव डांड मठ नघ टेधिगभा ।। घैठाट ठुथ बे पठघ पेधिश्षा 
।।२३।। मे मड विप्नठ सेड बे भाजि ।। यर्ठनै सेघि चिम बे पाठि ।। भ्रत्ठि दिप्रभाद्ट क्रतम्ठ मघ 
ड्टिग्भा ।। भ्रधठः मील पूड उठठी ताठा ।।28। संडउेउ बठी ग्मठाळ धट मेठ ।। भष मे घेछे 
ऐे थूड़ भेठ ।। भ्रठम्ठे डाच ।। ठे भापड ठण्ठाटिङ्‌ प्र्राभी ।। सष्टिआाळ बार पूड भ्रंउतिन्नभी 
।।२५।। उभती छेटि भाति छिठ सेघे ।। मड मंघठ मताउ का पेधे ।। ठग्ड बाळ उभती पठ रेड 
।। घूण्भा' सेधे बठडा मेड ।।२६।। उभतठी सेि थठ मड बढ़ सेघे ।। नपड विष घूण मउ पेषे 
।। छिघ ठठ भछ चिमटी गाडे ।। भ्रठेवठद मभाप छगाडै ।।2.9।। मर्यम्‌ डना मर्छुम्‌ ठी छैठ ।। 
मर्वमठ भर्घ उन बठडे घैठ ।। भ्रठेव ठर उम भइ खिमटाष्टे ।। उभठः भ्वारि ग्ड ठठीं पष्टे ।।२८।। 
धिम तथ उभठ भें रेघ ।। भ्रठेव मीम पठ भवट मड पेषे ।। तारा मड त॑ बे बठ भें घिश्वाते ।। 
। ठेव ममडू डिच ताघ उभाते ।।2४।। रमे छिमा उभ ठणे दिश्वाथ ।। मड सेघे उभ डेन्न धूठाथ ।। 
ड॒भठा डेन सेख ठाठी माटि ।। भग्ठ' पूछे भष चिलटी भाषि ।।30।। चिघ भ्वगठि चुछठ डिउ 
'भाती ।। मठे मत उठां उथडायी ।॥। नेमे ठेठ ठैव चिमट्टे ।। रठमठ छेठ सेधिडि ठठी न्ग्टे 
।।3१।। म्पूभेड द्धे उेम उभाता ।। उभवती ते धूड भ्षपत भ्रधाता ।। एमतठी चिट ठवीं बे येधे 
।। निम मे उभठा ठम ठ सेधे ।।3२।। उभ मभाठ उभ णी ते श्राय भ्रठेव डांड उभ ठठे चिना 
।। मभेडग्छ ।। डठाडाठ ठुथ भ्रातम्नठ छिडि पेछि्रा ।। ग्भएठे ठेड़ें मे मे टेधि्रा ।।३३।। ते ठठ 
मड बे म॒रूटि ।। ग्ड शित बे उडे चिड राहि ।। मे बढ़ तिभ्वाठ ठेठ मे मालिना ।। भ्रतम्नठ 
| बे भावि घघाठिख्ा ।।38।। वमळे डच ।। णा ।। मड बे यते भ्रघठप्ी यूड उभ छीमत सिखा 
बियाल ममी || एब ठुड डे मड बिड मिठनिड निशि बे डिरि उभ र्मडठिन्ाभी ।। मेमे से उेमे 
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र सीमे छेठ ठीं उभ थग्ठ ठाठामी ।। वेटि घिप्त छेथनी ठै उभ मे उम डठपधठ मग मष ठी 


।।83५।। मदैजा ।। घिप्त ठियाठ धठठ पठोमठ मड डे थते मठग्डठ गाती ।। भ्रठ्ठि घछर्डउ छीन 
बे छीमठ यठभ तपिक्षा उन्न ठिउ बठाणी ।। ठगी टजठ' उभ मभ तोर्धिट मेने भाडे भ भड भग्यी 
।। उभ छेवे पूड मी णे धुठठ िमघा्डतठ मंठाभ भे पठ माणी ।।3&।। सेणठा ।। मठग्डठ थुठ्उठ 
उभ पूड भासि न्ड भधि ठाणि ।। छेतठ मे ठडि मरत संदभा ठेड़ उभाते भ्राति ।।32।| सेठठा' ।। 
मेमा सेघे भं थूड़ उभते भष बे भांति ।। भठं ग्भवाठ ग्ड उेम मे मबळी घिन बे राणि ।।३€।। सेठठा 
।। भैना डुHठा उ॒थ सेख छठ पी डीठे लेब ।। बेट रेट उभ सेड भें छीनै बठडे भेठा ।।80। मेठठग 
।। सिघ यडठ मठेब मंघत वते थूडेम उन सेलि भें | ग्भठिब भवाम नभव डुठ भछवे सिलटी 'भाडडे 
।।8१।। भल हट ।। बष्टी वेटि रेड भ्रपात ।। उभ शमडड बठछि प॒वाठ ।। बष्टी रेड नड भ्वत 
मिघ ।। बठडे घेठडी घतृधिधि ।। उमडड बर्वाउ विध ग्भठ सेद ।। बष्टी घठधा घएड बठेड ।। ठ 
मठे चिमटी भ्राति ।। बॉट घिमठ उभ घथ भरण ।। बष्टी भाप सेड भ्वत मढ ।। मठी व॒भात 
मिव पूड ।। घए पडठ उभ डे डष्टे ।। बॉट वाघूघ उभ भें छठे ।। मड सेधि घिभिड भेति ।। 
गHभरडुड ठुथ उभठ मेषि ।। उभ मर्उनृ ठुथ ग्भधाग्ठ॒ ।। भष छैठ मीम घिचठ ।। मे ठेउत भध सिमटाणि 
।। मे मडी उम घथ भाहि ।।8२।। म्ठनठे डाच ।। भंठाळ हॅट ।। घए डमा थाट उभ डष्टे ।। छेटत 
मठेब डातठे उष्टे ।। घए डिगभ्राठव भ्रठ चिबठाळ ।। भ्रठेव साङ उड भष ठरि ।। टिए ठथ उभठा 
सेख ।। डिलेब छते घिमे् ।। ठछे ङतें पड 'Mधिठम ।। उभ घथ निड श्रावाम ।। घठ डांडि वा 
तै डेणि ।। घडे ठैठ सेघे भेति ॥। भैम ठुथ उभठः सेख । भें छठ गष्टिश्ष थूड उछ सेध ।। पीठ 
| छा वणि भ भावि ।। नघ रठम उभठ' पाणि ।। जे घिप्रठ पूर्मठ ठेछि ।। टठमठ रेधिग्भा मैं डेति 


।। सेघे भ्रडठ भें तोथाल ।। डर्टिभाठब राड उन भष ठाछि ।। मे राड वैनी भाणि ।। प्रभवाछ 
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ह हठ थाठि ।। सेख छिमा डली भेति ।। ठठतीं मांड भठ भें ठेणि ।। ठे मठा पठत विधाल ।। पर्मेठ 
ठेठ रष्टिक्षाछ | मघ भे मिठ रेघत घाउ ।। उभते भध चिषे ठै उठ ।। टठनेघा मे पठयाठ ।। 
सेघे टि$ डीठे थठिचाठ ।। ज्ञे भ्रगाठि ठम भध भाठि ।। सेवे डिम दिधषे डठ राणि ।। डठ मड मध 
उठे थे ।। उभठी रङ भें डठ नडे ।। टबे बष्टी रें माघ ।। बष्टी रट में डष्टे णाउ ।। बष्टी 
म्रत सैंड उेठे भाणि ।। भ्वटव्रे रेघ ठें भें डाणि ।। निड मड ठटी बे पठडाठ ।। माठाठ भाठि छीठ 
ते मालि ।। डेमे मेघा बेठड मेषि ।। थूग्यड मड उभ भष उेष्टि ।। डिम भष भाठि ज्ञे तै श्रताठ ।। 
बैठड उष्टे डिम भें भगठ ।। मड थडे उड भध भाजि ।। डिठ डठ खिमटि आड़े ठाति ।। उभठा उेम्न 
गडि घलडाठ ।। उिम्न वा छेव पठठ माठ ।। मेमा डष्टिभाठब उभठा ठुथ । डठ ण घएड उेन्न मठथ 
।। डिए उेम बे ठभमवाठ ।। ठे रेड विप्नठ भठाठ ।। धूर्मठ ठेणि भ माणि ।। उप ठथ थ्रप्तन्न 
भ्भाति ॥। ग्मैमा' चाउडा भठ भ्राति ।। उप श्वारि ग्ड चिघाठि ।। सेख मब शभघ ठ राष्टिभ्षाल्ल ।। 
| पूडग्य ठ॒भ तोथाछ ।।83।। सेउठा ।। मघ भ्रठम्नठ ममे बठा' उघ डताडाठ खष्टि्ाए ।। भष मे बणे 
मठ थण्ठघा' भें उष थठ विठथाछ ।।88।। मी डठाडण्ले दग्छ ।। सेठठा ।। भ्रघ म॒ळ घड' मे ठुथ 
भेमे मभे भें घ्ठिगभा ।। मे पे बाळ मठुथ मड गूमठ बे थूगटिका ।।8५।। मेठठा ।। मड बे गूम 
भीड छे मड उी ठ ठेटितो ।। जे भ्रठम्नठ पठ चीड छठ मडें मे म्प गति ।।8&।। सेठ ।। मड 
मडी उभ मीड वे ठम डन बा छेति ।। ठान डे मड घेठा उ धठन्ा ब$ प्रघ सेष्टि ।।89।। मेठठा 
: || छे मड मेघा मे ठगण्डे सेघे भ्रतम्नठा ।। उड बीएे भें मेष्टि मम छै उ छठ ब्रप बठि ।।8४।। मेठठा 
।। भ्वतम्ठ उ अप्त छेति मड बे मवा भें बतैगा ।। भेठा बैठड छेठ मड ठी थाग्ठघ उड बीछे ।।8।। 
सैधष्टी ।। मे मेघा बैमे भें शावं ।। मड णी भठ' ठघी श्रघ ठाघें ।। सेळचाठन्त शिखिना ईड ।।। 


सेड मड वे ममडू भंडू ।॥५०।। मनउू ढिसिका डिउ डे उन छीठ ।। घाठ डिसिश्रा भाति ग्भडि पूघीठ 
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र | घाठ चेट बतिबै मड भाठे ।। भ्वठ मठाण सेटि मड बे मठे ।।५१।। न्भैमा' चेळछाठन्न घछी ।। 
डीघH मे पठडी मड उछी ।। घिठा भे बि घठ धिउ बा छेति ।। मघ डाडै उघ रेणि उन्नेष्टि ।।4२।। 
धिङभा' ठुभङा छिह्ला छाती ।। ग्व भेटत प़॒ठ भठा श्भर्यबाठी ।। उिम्रवा थिङा बुठघेडू भर्ग ।। 
उथ बते घैठा ठै डाछि ।।4३।। घांढा भठ)भें भैमे ठै ।। नेवे भइ लड बे जड बते ।। मड बा मीम 
बुभ ठ लिङ ।। थिउ' भैटठघ सेए घांढा भठ पते ।।48।। बठठ बेठडि वा एउ मठे ।। डाडठ 
भ्॒रष्टिउात बठठ थज्छिठे ।। भ्रषछेत मडी मे मेघा चेघे ।। #डि घळर्डड मडी बे पेषे || पथ।। उछ 
मे छिठ भावै ठीं भाठि ।। भग्ठ ठषे भें मड ठी भ्राति ।। भाठिड बे छेठ णि बति जात ।। भड 
सङ बति भे छाते भात ।। मघ बठ उ थाठघ मठ लेठ ।। भेठी घण्उ भें भठ चिड सेठ ।। ५६।। मत्त 
दग् सेउठा ।। ममे बते धिडूजटठ बे ठे ठाम थठघाठ ।। न्ड धभ मे थाठघ मळिड मे ङाधिडि 
बठाडाठ ।।42।। सेउठा' ।। भ्रतन्नठ से ठि मेङ वते घेठडि छेत ।। खत उठ कंधे ते पूड़ ठHमवाठ 
भ छेत ।। ५ए।। सेठठा ।। घएुङ ठभे उछ बते ते धठठ बताडाठ ।। उभ बे घथ भें सेघठे मिष माधिब 
पठपाठ ।।५र्छ।। मठमठे डग्छ ।। मेठठ' ।। उठे घथ बे भाजि मठाड मड चिमटाडडा ।। डिमभे 
घठ ठशिठणि ठशिङ़ मिप भडली ।।&0।| सेयष्टी ।। बेट भार्ठड घठद्ध भें रेषे || जिन्भाठ भडली 
बेट णी थेघे ।। उभठी अछिभा' नीठड ठाष्डै ।। डिमबे पछि थि मडि मृष था्डै ।।&१।। उभठी 
बीठड बे पठमाछि ।। डिठ मे ठणिड ममाठ घिघार ।। उठ मीमाठ मेब बे डीठ ।। चले घैर्बँठ भगण 
दए पीठ ।।&२।। गभिठ ठु उभ वेमा रेघ ।। मबळ छिमा वे डघ ठ पेधे ।। बेट मंघ॒य मिपे भ्रदडठात 
।। बठडे तैं उभ बे ठभमबाठ ।।&3।। बिङि ठ बते उभ बहि श्रारेप ।। घडि$ डे घड़' उभ रेम 
| |। मैमाठ बठडा' ने घूज्भा बवीएे ।। मे डे शियन्नि उन डे ळवीष्टे ।।&४।। ठे मवा छिडण मड डव 
घामी ।। ठे डिमठ थूड धठठ भ्रद्िठमी ।। मुम ठुथ नीड बे बठीष्टे ।। डिम डे थते पूड उभ बे 
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ह ।।&५।। ते चिम छिपाठ उभ थठे डे थठे ।। उठ घेर उभ छेमउउ बते ।। मे बढ मठडड 
भें माठठ घाउ ।। मे उभते तोर्धिट ठाव॒ठ माउ ।। मठा उेन्न छेठ उभ डे डष्टिछ ।। घि ठ॒थ उभ 
वी ठेष्टि ठठ5& ।।&६।। बर्िड ।। नम उठी ठाठ उठी मीम भ्ठ भमत उठी पघिठः न॒ धिडाभा 
म सीने मे उभती ते ॥। मर्वनू मघ उ भठत चपपारू उड ग्भधा्ठ मर्ठनू पी मृडळ ठम वा मठच 
भणि ठभते ।। सीमे मे उछ मठथ उभ णी मड तँव डुथ मर्ठभू प्ट उछ णी बे ठशिङ ठशिड गाम 
ठे ।। भदे उभ बे घीचग्ठ उभ उभ ठभमवाठ ठाठा ठग्ट उठी टेब उठी नीठ शभ ठे ।।&2।। खेठठा 
।। मर्यम्‌ भवडि उम टेधिष्टे डिठ मड बे मे जठ ।। डिठ भुठडें बि डिंठ डिंठ ठभे ठभे भ्रथाठ 
।।&५।। मडि ।। उनते मठच भ्वठ पीठ टे घांठे भ ठमिड ठै ।। उठां छवा बठे मेणठ जवां 
ठा घय भड ठै ।। मठघ भष्टी डठाडण्ठ ठभे ठभे उछ घम रेड ।। ठभ वते उं भप मपली राप 
छैठे ।।&६।। सेठठा ।। मठघ खिग्राधी उभ पड़ म्मिट ठप उड नाण ।। नभटेउ म्बा मठ॒थ भें 
मठ बेष्टी ठगणि ।।20।। सेैथष्टी ।। टिम बाठठ भें घेउळी बते ।। एडी्टे डा बी छेडे छत ।। मे 
भें माठि ्भरििन्षा बठी ।। म उभ घधत्रे ठे पड उठी ।।9१।। शप्रे घचठ बठे उड पिभ्षाते ।। विप्नठ 
| मटड उभ ठ छेचाते ।। मठ मघे घचठ मे उबे बता ।। टिम बठळे मे मड टल छठा ।।2२।॥ 
उभ मभळ न्भठुय भ्रद्टीउ ।। थीडे बठ' मे घधन्ने भीड ।। उभ भ्रठाणज बति& ठठी माष्टि ।। गभा 
छिमा भें घचठ ठ बाष्टि ।।93।। भ्वठ डेमठ मे उभ मठि बीठा ।। उभतठे घठ पठ शभामठ छीठा ।। 
उभ मभाठ भें भाठठा चकि ।। उभते बैठ मे मम उेष्टि भिरि ।।28।। मे मड ग्भन्राठ डड डे 
टि ।। भ्रचउ म्शिठामी घघमे मेष्टि ।। भैम वेमा मेते डेठा' ।। धिमभा' बते एघ जाडे भेठ' ।। मरू 
| >्रधठाय भेठे उभ जते ।। ने मैं एडीष्टे ढाड मैं बते ।।24।। टीवाबाठत डाउ ।। सैधष्टी ।। भाथे 
मे उठि मे डिंठ माठिन्भा ।। घडा भ्रधठाय छेती थजिकाछिन्भा ।। मे नाठे उठि माप बे सेटि ।। मे 


र गेधघिर गीड 
श्रधठायी यग्थी उेष्टि ।।2&।। थूड घिठ गभत ठठीं बे डाष्टी ।। जति भें ज़्मठ बठः म्रभाष्टी ।। 
मतमठ थूड मै डिठ नघ ज्ाठिया ।। छेती मपठाघ ग्भपठे भठ भगिना ।।22। भ्रतम्नठे डग्छ ।। 
सैधष्टी ।। म#घ न्भठमठ तोर्घिट थे डे ।। उठि बी उेमडडि भष मै भाषे ।। ते मूभेड धूड वितथा 
ठिपा्ठ ।। टिमषाडठ मंठाभ बे थूपाठ ।।2€।। मड बे बठठा णठ उभ प्ञ्राभी ।। वाठ बे ताठ उभ 
भभडठन्राभी ।। डिलेबी भाजि उभ मम बे ठावी ।। भें मराठे मैमे भठ भग्यी ।।2४।। डडडेउ रेति 
मा उङ बते ।। भ्रप्टांग डँडशिउ उड भ्ातै घठे ।। ऐ थूड उ शिमडड बे भेता ।। ठे भग्पड ठग्डुठ 
जे छेठा ।।0।। भेठे पड भ्रथताप ठिडाते ।। श्रथठप्प छेती भे एडी घीछाते ।। भ यठ घिभा' वते 
धूड मांड ।। मेने मठ पठ बठळ' उाउ ।।१।। भैमे मधा मघे थठ बते ।॥। मि डीग्भा गभयठाघ डठडा 
धिम भते ।। उमे धिमा उम भ थठ पाठे ।। ठिडाते था] भे एडी घीचछाठिडि ।।६२।। भें ठठीं छेठ 
ठथ वघर्छु येधिश्षा ।। न्घ मे ठुथ ड॒भाठा रेचिका ।। छतिभा ते रेडठ बे टेड ।। छठ बठ उभठी 
| बठ तें मेड ।।८३।। णे नग ठिडाम पूर्भठ उभ सेडएु ।। थिचछे प्प भेठे मड घेडए ।। भड रए 
ठय सिधाडएु मेषि ।। टत भवट मिठ भे ठेष्टि ।।8।। टेब घ भें तारा तेष्टि मिमबे ।। चबू 
तेष एडीष्टे बति डिमबे ।। डिडीछे पार भ्रप्रेबी घाठा ।। मे नन भेठे ठष मे रूग्ठा ।।५।। चडठघ 
उष्च उघ थूठठ बी ।। मिण डे ठघ वी ठाउ ढेठठ बी ।। डिजी ठुथ बे भे सरिपाडत ।। णे घि ठ॒थ 
छेठ ठथ छथाडत ।।८६।। चडठडुम ठुथ ऐछि टठमठ सेडएु ।। भेठी घिठे थूड मी प्र| छेडतठ ।। मघ 
श्रतम्ठ छेठ घेठडी बठी ।। उघ घेछे भध डे थूड उठी ।।६2।। मी डठडण्ठे डग्छ ।। सेणठा ।। पूमैठ 
उेष्टि सिघाटटिश्षा मेमा उड्ै मठ॒ुथ।। घिप्रश्नष्टी भ्रठ उेन भें न्भर्ठड मभठण्ट भन्न ठुथ ।।८।। सेउठा 
| || ड्ल सिधाष्टिश्ा छेत माती विप्ती ठ सेधिन्भा ।। ठे भठतम्तठ मठ छेछि उछ शभगठी ठठीं पेधिन्भा 
।।६६।। मेठठा ।। भेठ' श्म ठुथ भे पाठी छठे घेट बे ।। ठे टठरछड मठुथ इए डी सेधे भर ठण 


तोर्धिंट तीडा 


( 

र ।६०।। मेठठग ।। मे मड मठा बठाठि डिठ बे डी एठर्छड ते ।। मे डी सेधे ठायी मेमा भेठ' चिन 
ठथ ।।६१।। सेयष्टी ।। मे मता भें मड ती उथ बते ।। मीमा तुथ डिम दिमटि ठ पै ।। मड पूबाठ 
मे मड मठा मणये ।। सेधे ठप्ती छेठ ठुथ भठाग्ये ।।€२।। ब॒वर्घनीड भगणि मेट उ धप्ठघ ।। उडे 
चिघठाट्टिभा ठथ मघाठघ ।। जेबी भाणि श्रम बे ठाणी ।। भभम ठुथ ने सेपे भ्राति ।।४३।। ते 
मठ्ठ उ छठ बे डिभ्ाठा ।। बाटे भेएु भ्रइ मठठी छाता ।। डट्टिभाठब ठृथ भे उष चिमटाटिक्षा 
।। उम बडि रेघडे भ्रउ छठ थाहि ।।8।। भ्रघ उ डिन्राठा छठ गपा भीड ।। डष्टिक्षाठव ठुथ 
भ ग्मडति बीड ।। डी मठ॒थ घएुङ उ रेप ।। भे चणे मेष्टी बढ पेथ ।।६५।। म॑मे डग्छ ।। सेठठा 
।। मते रेमे डिठ बठै ते तान्नठ मठ छेए ।। थाठघ बे टि बठठ ठै घाम रेड प्रठ्घेछि | ।८&।। सेठठा 
।। धिम ठुथ मड म्राधठा ग्मडठ रीड भिछाष्टि ।। डष्टिआाठब ठुय भठ्उभा डिम बे री हणाद्टि 
।।६9।। सेज्ठा ।। मघे ठथ उघ ठेष्टि बठि घिभ्ाठ न्भठमठ बे भणि ।। रती छिनटी भभ्डठे थग्ठघ 
| घेळे ड्ग ।।६८।। मठनठे डण्छ ।। सेठठ' ।। मघ मठथ मे छड़ठ्ड मघ भें टेसिडि भीउ ।। ग्घ 
मड बढ़ भें माठिन्भा' शियन्री सेउठ तीउ ।॥८८॥ मेठठा पळी यूबिउ बे भाजि ठे पूड नी भें भाटिया 
।। लभमवाठ उछ भ्भर्गण भ्रैमः णै प्त ठुथ उ ।।१००।। टीवाबातठ डग ।। सेथष्टी ।। घिप्त ठ॒थ 
गभवमठ ठे सेधिग्भा' ।। डिमवा ठुथ भें भठ भें पेधिन्ा ।। मिठ बिनी बि छिमटी बि सिमटि ठ 
गडे ।। विन्भाठी उेष्ि मे डिमबे पे ।।१०१।। भैमे ठाठब ताठ थठघाठ ।। बीड प्रपभठी भणि 
घधिाठ ।। घूज्न तिभ्ञाठी बड़े घेन्नति भवेप्नठ ।। ठग्ठब घृज्म तिभ्षप्ठी ग्भाप थठभेप्ठठ ।।१०२।। 
वि्राठी बी शिमडडि बिश्भा बे बते ।। लिशाठी जति टेब मभ मणे ।। उठि ते डी तिभ्षाठी ठे छिचा 
: ।। मे मड हगि उठि भणि टुका ।।१०३।। मीमी घाउ वे दिठछा थादै ।। ने वे भद्धैउ भाठि जिउ 
छग्द्टै ।। विा््राठ छैठ मे डिम बे सेघे ।। उठभ चष मे बेष्टी ठ पेसे १०४।। सरमे बे ए ठुथ 
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.... ।। डिठ भें जे भ्रधिवाती था6ि ।। मघ टेसिडि तिभ्वाठ चह भाणी ।। ममठ मबछ घिप्त 


ठ॒थ भ्वाती ।।१०५।। ने भ्रठतम्ठ उघ पिश्भाठ में सेखिडि ।। में श्रघ भें छिठ ठेडें पेधिडि ।। मीम ठैठ 
मे चिमटी माणि ।। मे मड घामरेट घथ भणि ।।१०६।। मृहळ था मर्यनू ठाष्टी । डवाडाठ छेति 
भें रेड शिधाष्टी ।। उमड ठ वा मर्ठनू माठे ।। पी ठी थाठघूजम भें भाठे ।।१०2।। शभवाठ धषी 
मथ गभत डाडि ।। सेठि तोर्धिट भें मड सिमटाठि ।। श्वाप्त जठ सट ठ उठदा ।। तेधिंट सेति 
डे ठट बठड' ।।१०८।। मठळ मीडळ मीडें बे मेष्टि ।। मड घैठताबै घथ भें तेष्टि | घैठाठ ठुढ 
भें ठै मड बेट्टि ।। छेव भट्ट घूज्म टि$े उेटि ।। उमे ची ताव ठाठव भ्राथ ।। शभाठडी भाठि बजि 
पठडाध ।।१०६।। ग्भाठडी ।। पळा्मवठी भठछा १।। ठाठाठ भे घार वहि चस सीयव घठे उग्ठबा 
भंडळ मठब भेडी ।। प॒थ भळ गाठछे पठ चबते बते माल घठठाटि ढुर्कउ मेडी ।। बैप्ती भ्राठडी 
डडर्घडठग उेती भ्राठठी भ्रठठटठा मघर टाग्मड डेवी ।।१।। ठठ ।। मज्म उड ठैठ ठठ ळैठ ठै डेणि 
बरे मणम भुठठि ठळा छेव डेठी ।। मज्ज पट घिभर ठठ छेव थर तीप घिठ मठ्म उड ठप दिड 
चछड भेठी ।। मड भाति मेड मेडि ठै मेषि ।। डिमचै चाठळ मड भणि चाठरू तेष्टि ।। ठाठ मगधी 
मेड थठठाट वेष्टि ।। मे डित ड्ड म '्राठडी उेटि ।। 7ठि चठठ बभर भवर्वर लेडिउ मठे मठचिठे 
भेठि भ्वाती धिभ्रामा' ।। विठथा नळ सेठि ठाठव प्रारतिग बड़े वेष्टि नडे डेठे लाषि हामा ।।११०।। 

तोर्धिट मिय जी दाच ।। सैथष्टी ।। छेठ मठे मे थालमा उेष्टि ।। घृठभ भें मड बढ़ मेष्टि || मड 
तु भाति घूठभ बे माठ ।। भ्थ मठा णे घिंट षिव भाळ ।।१११।। बे दिठछः श्रैप्ती गड थाड ।। 

विग्भाठ पाठ तोर्धिट बे पण्डे ।। विन्भराठ घेठ'ठा डठाउ मे मणडा ।। घूठभ विशाठ पठठ छिछें बज्डा 
| ।।११२।। डवठाड तवष मे डछे ठणीं ठाधै ।। मडी ए्टेब तेधिंट उठि छाप्ते ।। घैठाता »्रतघ शैला 
उभ माठ ।। क्राथ एडी उिभ्राता थतिचाठे ।।११३।। तिभथ्वाठ भ्ृतघ डँ सेता माठ ।। मड बढ टेब 
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र बे भाठ ।। निम भें छेउ डै लठ तेष्टि ।। धठठ उठि चिजिन्भाठी मिष्टि ।।११8४।। मी डवाडणठे 
डाच ।। सेउठा ।। ठे थाठघ घिमठुय मे उड सेधि मग्मठा ।। गाठी बिनै ठ सेधिगभा छेत ठतथ भछ 
ठग्मठ' ।।११५।। छेउठा' ।। टेडडा डी ठिउ चाण्डे सेघठ मेमा ठु ।। सेठ हिम बा बठठ पेठ 
सेधे बे डुथ ।।११६।। सेउठा ।। भ्ेमे ठुथ बी उठ भे उधपप्ती ठिउ उथ बे बते ।। डिठ बे चिमटि 
ठ गाडडा छिठ हण ज्नठभे भ्रठ भते ।।११2।। सेयष्टी || घठ छा ठठीं यग्डै वेषि ।। चिमाट ठ 
माडे घठभे मेष्टि ।। तैमा डे छिठ रेधि भीड ।। न्ड िए घाउ ठिमचै पठ चीड ।।११८।। मे 
उँ भेठ' डठाउ धि्ाठ' ।। भष डे टम ठाति घीखग्ठा' ।। भेठे घिन्भाठ भें उ ठिउ ठतै ।। बेळ भेठ' 
मभगजठ' ठाठे ।।११६।। ग्भेमी डठाउ डे उतप्नठ थग्डै ।। छिठी डठाउ बठि भे तीछाडे ।। उघ उडे ठेड़ें 
मे डी सेधा || तिभ्वाठ भाजि मभ बति थेसि्भा ।।१२०।। गभव »्रठतम्ठ मइवे उ पाष्टिय्षा ।। 

मे उड घूज्म भगठि चिउ छाष्टिक्षा ।। भेवी डठाउ उड थूग्पड तेष्टि ।। उडे माठधा भ्रछित ठ बेष्टि 
।।१२१।। भ्रघ मे उबे बठठा भ्राष्टिक्षा ।। मे मठ थाठच ठे पंडठाटिगभा ।। भेठी पत्रा ठिउ बति 
भीड ।। ऐेब भ्षरदैठ ठाध उ चीड ।। १२२।। तोर्धिट घाइ बड़ "डत ठ माठ ।। टिमाट भ्रष्टिपटि 
मड भु बडि भाठ ।। छेती पन्ना मैं धाठ्घ धिभ्षाते ।। प्रठाछः छेवे घूणभ घीछण्ठे ।।१२३।। ममाठ 
छेब वा मंठा ठ बते ।। मात विम्भगठा उठि भठ भें घते ।। ममग्ठ ठठीं मड घूृठभ छ ड्टटी ।। छेव 
भाति बढ़ बिना ठा माटी ।।१२8।। ठण छिठडैठ मरा उभ भीड ।। भ मठुण ठगधे उन चीड 
।। मघ छिठ घिग्भाठ ग्भवन्ठ सिङ ठेट ।। भेती रडी यग्डै मेष्टि ।। छेठ शेथरेम मड डठाडें भाठि 
।। मे पाठे मेष्टी प्रघ याजि ।।१२५।। टीकावाठ डण्छ ।। सेयष्टी ।। जाठडां धि्राष्टि घिमवे ठथ ।। 

। भ्तम्ठ सेधि थूड़ मठुप ।। में तेधिंट घाळमे थूडि ग्भगधें ।। मघग्ठघ मडी में डिठवे डां ।।१२६।। 

मड वा मिथ ठा भें पता ।। जीडडे ठभ थूभाउभ बता ।। मि] श्रतघ घेरे बे भाजि ।। ठभ घूठभ 


. अति गेधघिंर गीड 
पठभाउH भ्राति ।।१२2।। छिँट शिणछिघर तै बेष्टि ।। भठघ मिथ बा डिम भें उेष्टि ।। भिध्प भ्रठघ 


पतभाउम माले ।। मड वे ष्टेब घृठभ बठि भाठे ।।१२४।। ग्भबार पीड मिठ ठठ भें ठेष्टि ।। छेती 
घचतठ भठ घाटे मेषि । । घचठे डे भ्रवाल बे पे ।। भ्रबाल थाहि नवा बठ्डै ।।१२४।। भेठी 
विठथः छेठ ठै डाष्टी । । भ्रठकडड घाउ मड उड़े प्रठाष्टी ।। भ्वाती घाठठ उभवतठे ठ्घ ।। उठि रेषे ठिउ 
मठे माघ ।।१३०।। उभवे श्रछ्ठित डे बेष्टि ।। नैमी भडि डैनी गड ठेष्टि ।। ने चाउ मेष्टी 
बह बते ।। उम भ्ववालठ भठ भे टिए पठे ।।१३१।। उठे घाछ भ्रडठ ठी बेष्टि ।। मे सेधे मे गेघिंट 
मेष्टि ।। तोर्धिट घिठ' भ्रडठ ठठीं डाष्टी ।। मठ घूण छेव दिमटरष्टी ।।१३२।।११।। छिन मी 
डठाहड वीउ प्रधठधड्‌ छ घूण शिखिगा भेता मामडे मघी विप्नठ »्रतन्नठ मंडण्टे धिण ठथ मठमर्ळ 
परभ पठण्ळे मडी घीम्रठ मंडग्टे उठे गोर्चिट मिथ बुडे ठम टिवारनडें घिश्राष्टि ।।११।। 
मभगती टिल भठाउम सरिर ।। मी उताडाठे ढाउ ।। ते रळढभी भ्रघ जाठडें धिग्भाटि वा ढळू बण्डे 
तें मे मड ।। छेब ठची घी ठग मवा टंगडदा घा ।। उठां टेब ठठाठ घा ।। डिम ठवाठ वे ठाना 
बा ठभ म्रधार्ठस घा ।। मे डठ ठामा टैमठे खा ।। उठि डठाड घा ।। शिम ठगाठ भें टेब ठग्ब॒ठ मी 
वा भरत घा ।। उठ छळभी ठणग्ठाट्टिङ जी बी मेड' घी ।। ठं टेब घुग्णङ ठण्डा घा ।। ष्टे 
घाठभरऊ डळ यडिउ घा ।। ठ घडा दिसिगा डाठ घा ।। मे ऐवां ठामा ठिड माडे ।। लल्वभी 
ठग्ठष्टिङ जी नी मेड' ठे ।। भ्रठ छेठ घुग्णङ 6िड गीड' बा णाठडां भ्रधिभ्रषष्टि धठ बठडा घा 
।। मे था्ठ ठामा' ज़रूङा ठते ।। गमे घठुड छिठ तान्नठ ठाए्टे ।। मे ठामा मेह' वतिवे बघा मूडरु 
बठे ।। उघ छेव छिठ ठामा णठ बडे चल्ठिक्षा भ्राटठा था || छपी ममे घठठ मडीड सिर्मडठी माष्टे 
| || उघ शेठ शभडीउ घेछे ।। छे ठाम मी उभ उभ बडि ठाष्टी माठा' छेडत ।। मे उभ हिमठगभ वठें 
।। उघ ठामा ठे टेव घडी उ्डेळी छेठ  भडीडें ब रिडाष्टी ।। उठा मड डीड छेठते ।। उघ्च ठाना 
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र मीया डेन्न मे 9ठें ठे ठमेष्टी बठी ।। शठ मड म्भडीड मेड बे थर्मल डष्टे ।। उघ घएड डेला पीे 
डे ठग्मा छेठ बे रठ्मठ बडि चरिग्भा ।। भरत भ्रथठा घडू डी माघ छीगा || ग्भशिठ ठशिबठ चावत 
घठड माघ नष्टे ।। उघ ठाम्ञा िम उडेछी भें भ्राष्टिक्षा ।। मे छेठ म्डीडें भें छेव घड़'' भर्ठड घा ।। 
डिन मिि ठामा' तोमटी बठळे छाठा' ।। छिउठे भें ठाना वा घडू उडेळी भें घैठा छा ।। मे टेब पेड 
$ेऊं उ्डेळी भें घैठठा घा ।। डिमी पेड ठे ठाना बे घेटे बड़े भाठ' ।। छिउठे भें ठडिवतें उप्बतें ठे 
ठामा बडि धघठ बठी ।। मे ठग्मा ज्ञी उभाते घडू बडि पेड ठे भात छातिभा ठै ॥। उभ ्टीठं बिडिं 
घैठे ठे ।। टिज धघत प्रवे ठाना वा भठ एघिघा में डिका ।। डे डे ठाना ीडा वा मूळ बठडा 
घा ।। भ्रठ घड डठाउ घा ।। उडि डी धड़ बे भेठ बठि ठामा बडि घडा उघ पुग्पड डष्टिक्षा ।। उघ 
ठग्ना घेरििन्भा भत्नी भर्ठड नी माप जी उ॒भाठा उतप्रठ डे जभ बहे डला ढरिन्भा ।। मे ठभाठा छेव 
पञ्‌ घा मे थूड ठे भाठ' ।। उघ छिउठे भ॑ घृठभरू घेला ।। ठामा उेठ' घडू विरि बति भग्ना गभव विमले 
| भ्ठा ।। बठं तै चछे डे रेघें ।। उघ टिउठे भें ठामा मठ घृषठभरु भ्वठ भर्ठठ मड भाए्टे ।। जवां 
रए ठामा वा घडू भ्रा था घा ।। ने रेपे डे ठामा वा पडू भुगभा पा पे ।। उघ मिन पेड ठे भा 
घा ।। उम पेड बडि घूणाळ ठे बठा ।। ते पेड भें उछ बडि पूड बी क्रठ डे हक्कछाडठा तें ।। मे तीठा 
वा जाठदां भ्रधिभ्षाष्टि भें धाठ बठडा' ते ।। मे उ छळ डिम डे फ़ळे डे पेड बी सेठ डे हुटेंगा ।। गभव 
मिउठे मीडठ डैंठे थाष्टे ठैं मे डी छिघतेंतो || भ्वठ बिया चिमटि बति सेख ।। ने घाव जी डिठे ।। 
पत थछिछा भयका मठ बएु ।। उ बििं बति पेड डिना तैं ।। डिन थीहे उष बडि छिपातेंगा 
।। उघ पूड घेः ।। भें जिले मठम बा घृष्ठभरू तें ।। उछ मेडळे बारा ।। मे भें टिम ठाग्ें बे 
| घाठठ घेडी बठडा घा ।। उठा छेव घृठभरू टठघळ खराट्टि्ा ।। मे डिम घेडी में गिठ थङ्ा ।। मे 
झिम वे भागों भें घडीमा घठुड घी ।। मे छेव उछ भ्वाष्टी ।। उम घृठभरू वा भम उेहि उेडि घाद 
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[i | मे भें टेघें घैठा ।। भेठे भठ भें रष्टिक्षा भाड़ ।। मे शिम घाणनङ़ वे छछादें ।। छेठठे भें मठ 
ऐेब घृठभक भ्राष्टिक्षा ।। मे सेघे डे टेब उठघळ घूग्णमङ वेगी ठै ।। डिम वा भाज जिळ उह डेड 
घाडी तै ।। उघ डिम घृषठभरू ठे भ बडि बठ' ।। डे उछ मेडळे डाले घूणनङ मैड थजिठी घैठा 
तें ।। बठभ उडे उठे चंडण्ळें बे तें ।। श्वते ठिठराष्टिआ ठेती घेडी बे थाम घुग्ठळ वा भाम छिळ डेड 
डेड घाडी तै ।। भव ड भांघें माघ टेघडा' तें ।। डुडा्डडा ठातीं ।। डंडे उुडां बेष्टी अठं थारी तें 
।। पठि छेठ डीठ बको बठठे डाळे ठठब बडि मे हैं ।। थछिछे डे छेठ मे वरिमी बडि सेठ छटडा 
भग्ठडा उेडै भ्रठ माघी उेषि बति ठमि मा्डै ।। न्त विप्ती ब$ म्रेठ भग्ठडा उेडै ठ मघी तेष्टिवै 
ठनि मण्डै ।। भ्रठ डीमठ' बिमी बड़े डड र्गा ठेडे मत छेठ छछाष्टि माठडग तेद ।। न्त ठठीं 
ढडाडा ।। छेउ डीठ थाथी ठठब बडि मडे तैं ।। भ्वठ मे मड ठी मीड थठ रष्टिभ्षा बठडे ठैं।। डिठ 
बडि भ्रमभेष मठा वा ढछ पेडा णे ।। #ते घुग्णङ भेठ' उछ बडि मठाध णे माटि उ ठाध ठेढेंगा 
।। उघ मेळे छिपे उठठ थबठे ।। भ्वठ घेठठी बठी ।। ठे भठठाम् भें उेठे मठाथ बठि भें ठाधत्र ठेडेंगा 
।। पठ भेठ' उेप'्ठ बिज बति उेडेठा' ।। उघ घृष्ठभर घेरि ।। बेष्टी जीडा वा णाठडां भ्रधिभ्षाष्टि 
पाठ वते उ घले ऊं उ भड जेडै ।। मघ माठी धठघळी बघा जणी ।। उघ घूग्णमळ ठामा बडि पळा 
।। भभघ ठग्मा विग्भा' वीमे ।। उघ ठामा घेरा ठे घणभळ मी उभ टित पूड बडि डिपाठे ।। भरत 
भेठे घेटे बडे मीडग्टणु ।। उघ घूग्णमङ ठे वीडा वा जाठडां भ्रधिभ्राष्टि पठु बीभा || मठ मळ 
पेड वरि हिरवा ।। उघ उउबार पूड रेण डे हटा ।। सेड छेती धाष्टी ।। मठ मेडे मीम घाष्टे 
घे मे डी बिडण्ठघ एष्टे ।। भ्रठ शिण माता वा घेट' डी मीहिग्भा ।। भिश्भ मटठ चड़ठड़म ठुथ पाता 
| |। मड नीड माठ घडे उष्टे ।। म़॒ठव डे डिभाठ खआ्टे ।। उघ पेड घेछिका ठाना पळे पड़ बडि 
मि ।। मघ मिळळे छताए ।। उघ थूउ घेरि ते ठामा विनी बे बळ डिधे टेव डेड तेठः पै उघ 
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उम बे बष्टी ब़ळां वा शेपाठ ठेठा णै ठामा उ घड' घेमठे णे ।। उघ ठम घेरि पडू जाहि मिल 
।। उघ पउ घेछिभ्रा धिउा विम बडि बउडा' तैं ।। भें डें बष्टी घाठ उडेठा धड़ डाटिग्भा तें ।। बष्टी घाठ 
डेठा' धिडा डट्टिभा तें ।। ते धिऊा घँठ़ छेठ पेड भिमठे भ बड़े डढठ बीना ते वीडा मूहठ बठिबे 
बिडाठघ डिश ।। उघ ठामा घेलिग्भा ।। ते पडठ भेठे ठ ड छेव धठड घा ।। भेठी भ्रघ वड्ठिठ 
ठाडि ।। भेते घडि डे डित मडाठ ठातीं ।। उघ धड़ घेलिन्भा ।। ते ठाना विनी बे बळ भें ऐेव डैमठे 
ठेडा' तै ।। डे शमनी टिबडीम थीळी वा शिष्ठ ठेठा ठै ।। ठाम उ टेब थिङ तैं भेठा उ चिंडा ठा 
बठि ।। भें ठग्ठाट्टिठ पठािङ डिना ठै ।। मघ मिठी ठाठाष्टिङ मी बा उतप्रठ बरतेठा' ।। उघ 
उेठे टिबडीम बळ वा पाठ ठेंगा ।। उघ ठाना ठे बठ' भ्रघ मिघण्ठे ।। उघ खिभाठ पठ घैठबे 
डैबुँठ ठाटिश्षा ।। उघ ठग्मा दिन घूठमठ निडि घेरि ।। ठे भठा्ठाम मी ठान विभ्वा बठठा तै 
भेठ' बिडं बठ छेपाठ ठेडैठा' ।। उघ घृष्ठभरू घेछिग्भा ठे ठामा गभघ उेठा' वे बेष्टी धउठ ठाठीं ।। 
| बेष्टी बॉठभां ठग्ठीं ।। ठान्ना भ्रघ उ जाठडां भ्धिभ्षाष्टि तीठा वा पड़ मठ नळ उळमी भे डल ।। 
डां ठाना उ घी मठ मठभ डय ठेडेंठा' ।। टिउठग बणिबे घृतठभठ 'भपळे यवि भ्राष्टिक्षा व भर्ठड 
मत मड श्रापिउ चिमांडठ बे चले ।। उघ ठामा जाठटां श्भयिश्ाट्टि गीडा वा पाठ बीना बते ।। 
मठ उछमी दिघे नळ पिच! ठे ।। उघ ठग्ठाटिङ़ मी घेळे ।। मी लछभी जाठदें म्रधिशाटि वा ढल 
बठं मे उभ पिभा ।।११।। छिडि मी पसम पठण्ळे मडी ट्टीप़्ठ मंघग्टे छेठठ थंडे मी गीडा' भणऊो 
मी गेघिंट निथ्य बडे ठम टिबाखतडैँ घिन्राट्टि ।।११।। नाती घाठडां चछिक्षा ।। न्भठनठे डग 
।। सेठठा ।। एेउष्टे घचठ मूठ बठि गभठनठ घेले छेटि ।। ठे भापड ऐ विधीबेम ऐ घागरे मठघेणि 
| ।।१।। छेठता ।। ्टेठु ने ड॒भठग तुय भें मवाळ सेधिडि भीड ।। शिपमब षिव छि ठुथ बे भठ में 
ठगे ठीड ।।२।। सेठठ' ।। ठिठवाळ ठुथ ने मठा मे भ्रघिठाप्री भ्राति ।। भजिभा घिघे ठठीं भ्षाडठा 
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र बयीन्भे डाणि ।।3।। रे छेपप्नव बे घिघे मेम्नट शिपाम्रब बिल ।। भछ ब$8 छेठ म्रभछष्टीछटे 
णे टीघ्रठ डेडडिठ ।।8।। सेउठा ।। भ्वतन्नठ घेठडी जड ती डण्पे तोर्धिट ठुथ ।। डठडें बे प्र॒थ चेठ 
बे पाठिड मठतळ ठथ ।।4।। मी डठडण्ठे डग्छ ।। सेठठा' ।। छि भेते मठतुळ ठुथ बे डठाउ ठापे 
भठ भाति ।। भठ डिमबा डित ठुथ भें ठिउ न्नगउ ठी भ्राति ।।&।। सेठठ' ।। थठभ मठा भ्षत पीड 
मे ठिउ छिधामै भणि ।। शिपामब मठताळ ठुथ वा छिउभ मड डे ष्टि ।।9।। टीवा बात बाख ।। 
सेउठा ।। धठठ घूणभ छेठ डड बे मठतार घाठिड ठुथ ।। मे मठे मड घूज्म ऐ मे शिथाब मठर 
मठुथ ।।८।। मी डठाडणठे रास ।। छेठठा' ।। ठिठतारू छमठ ठथ भछ भ्राघठामी श्वापंछ ।। भणिभा 
निमी घउठ भें गभा ठठीं थूर्चड ।।<॥। सेउठ' ।। भ्रघताउ मेमा ठुथ मे पेधिडि बिठठु ठाठि ।। 
डताउ मठ छेठ भठ घिघे मठघ दिभ्ाथी भ्राति ।।१०।। सेउठ' ।। चिउडठ यवे णु ठथ णे छिर्वबाठ 
मHएष्टीउ ।। छिठमछ मटळ थूडा्ध निए ठिठतारू माळे भीड ।।११। सेउठ' ।। शयान मे टिन ठुढ 
वे मे बठडे हैं छेठ ।। टिंदी मनम ठपडे जगा भें मभ वठडेएु ।।१२।। सेथष्टी ।। छिपप्रव मे ठिठवाळ 
वे शभाठी ।। जरिन्भाठ मडी छेवे जी छाजी ।। मड मे थीउ बते ठ ठीउ ।। मड बे प्रधी माठ दए 
ठीड ।।१३।। ग्भेमी दिर्लाट मन मिवे पेषटि ।। छिठत़ळ ठुथ भाषि डिम मेषि ।। मेते डठाउ भ 
ठथ बे थग्डै ।। मभा मे भ भाठि मभा ।।१8।। न्ड बठठ पै छिठत़ळ ठुथ ।। यते घचठ डे 
घने मठुथ ।। मिएघा डिम बे मवे ठ वाहि ।। भठ बात ए चिउद्विभ्षा ठठीं माष्टि ।।१५४।। घय 
बति डि रेषे बे ठाति ।। श्रैप्रा ठुथ बठठ मे भ्राति ।। मीरठ टिसी मभडा' डाष्टी ।। मे डी बठळ 
घाउ भें घाटी ।।१६।। रष्टिभषा मडु लेबे बे भाजि ।। छऐे डी घएुड बठठ यी माणि || छिठवाळ 
, छिधाप्नव मे तै भीड ।। डिऊबे मी बठठ तै तीउ ।।१2।।ङठाडें बे भ्घ प्रध ठभिउ ।। मठठाङ ठथ 
घातिश्ा भें मड ।। मे टिम मठठाळ मठलळी भाड़ ।। मेष्टी डठाउ भड थरी थे ।।१८।। श्थढे 
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बठ) मड भइ भें श्वठयी ।। मे बढ़ बठै भ )ति प्रभतधी ।। बतै बतै तै मड उठाडाठ ।। मे डठडै 
डिम शभ्रतिभ्षा माठ ।।१६।। न्भैमे नेग बठि भइ मे ब्लड ।। राठ धठत भ मिभठठ बठै ।। मेवे 
शिपाम्रब मे तैं भीड ।। मठभ भठठ ठग्ठीं डिउ ठीड ।।२०।। ममाठ उठभ डे उिमदे डरे ।। 
उउवण्छ भें डिन छिपाते ।। मिठ भठ वा चेडा भ भें तापिका ।। डठाउ र्भभूड डिम ठत ठे चाधिश्षा 
।।२१।। टिम डिप बड़ बठळठा ठायीं ।। मड बह माठ ठति भ्रातिभ्षा भगप्ती ।। छेती घाउ मड 
डठ माळे ।। ममाठ ठतीं मड दिड पजिचाळै ।।२२।। जे म्M्रवन्नठ भठ भए भें ताप ।। मड बल भेठी 
भ्भातिभ्ाा छाप ।। घय चेठा नघ छिमचछळ ठेट ।। धठभ बक्ि्राठ पाठा मेष्टि ।।२३।। गभव मे 
भठ उछ छाती ठालीं ।। भ्राठ धठठ चिउडठ बे भाउी ।। निकाम बठे उभ भ्रथठी घय मे ।। भठ 
बे बड़े घय बे ज्नय मे ।।२8।। घय मे पबड़ तोर्घिट भें ठघे ।। दिठी भ्रविभ्राप्र छेउभ भें माघे 
।। भभठ श्भडिभ्राम मे बीना ठ माहि ।। भठ चलछडे बे मांड ठ माष ।।२५।। उचच भेते ठमिउ बठभ 
| छिड चते ।। भेठी मेड भठ भें पते ।। पुग्उबाळ मेठे थठ्मंड ।। ध्न भाति ठते डठ्डंड ।।२६।। 
छेती थन्ना मे भछ बे मराठे ।। मडी घामरेट चिट भाले ।। टिउ पुबाठ उछ छग्ती मघ भठ ।। भेते 
भग्ठठा वा थे उ पठ ।।2.9।। भेवी धन्ना बठडा सेष्टि ।। डिवमे भड पापड जेषि ।। ने उ शेठ 
ठातीं बि मावे ।। टिम पन्ना भें भठ ठठीं ठाधे ।।२८।। न्Mशिठ छठे ठे भ्रतन्नठ णात ।। से बठ ज्ञेत 
बते ठभमवाठ ।। भष डे बठे ठे वेमड प्रभ्राभी ।। मवघ थ्यटा बे ग्मडठनामी ।।२६।। उभतठी मवछि 
ठाघे उभ श्राप ।। ठे उम मड अछि ठठे घिभ्राथ ।। छेत बणि बठि भइ थांष्टी थड़े ।। घाळा' बेटी 
ठ भठ भें पठे ।। बठभे वा ढळ डिग्ाठे भीड ।। घिधिशा डे भठ ठे रीड ।।30।। खेठठा ।। भठ 
| डतादाठ में ठार टिनबा ठम भ्डठिश्भाप्त ।। »ठिश्भपत मेता मे ठठ वतै था्टै भ मैं घाम ।।३१।। 


सेउठः ।। पठभ वलिभ्रारू भ्रविभ्षप्त मेठा डठाडें बे ठिउ सेष्टि ।। डठाड भते भ्रविभ्भाप्र उे मंड ज॒ 
E 


कि तोर्धिंट तीडा 


ह लेटि ।।3२।। खेठठा ।। भइ मामन वा तिभ्षाठ तीठा डाठाडड भाति मे ।। मठे पठाधड उेड 
तै डगड भेठे बे मे ।।33।। मेठठग ।। न्भैेमा' भेठा' तिभ्वाठ डवाउ णाग्डै भ्रार्त्ट मघ ।। पमे डिठबे 
विन्भाठ भए छीछा भें ठिउ ठतै ।।38।। मेठठा ।। ठभड मे लीळा भाठि डिमबा ठाम पिम्राठ ते 
।। भेठी रडी थाग्जि छीठ ठतै भ पिश्राठ मि ।।3५।। मेठठा ।। घए ज्नठभे बे बठम डले घठे मे 
डिठ बीछे ।। डिम पघिभ्षठ बे पठभ मडी बठभ डिठ डिन्ाठा माणि ।।3&।। खेठठा ।। ठम ग्भग्ठी 
उिमडे ठणे थादै थटबी मांड ।। मांड ठुथ मे डठाउ पे रढठ डिम छिठ डांड ।।39।। छेठठा ।। घ॒ठा 
ठ चिउडै बिगी बे मड मे भिडू भ्राति ।।3६।। सेउठ' ।। खट्टिभाळ ठते हण मड थव भभ वाठ 
डे ठण्ड ।। प्रष ट भाजि मभाठ वेष्टि मंडम्रट ठतै भ मण्ड ।।3।। चेठठा ।। छिर्वडवि भइ मे 
म ठते भठ ठाधे हठ मीड ।। चिड छिमा मिम भड धिपे दिघे ठ ठाधे चीड ।।80। सेठठा ।। 
गरेमा मे बे डठाड तै भइ बे धि्भाठा उेष्टि ।। उठ मेगा डे ठण्ड डठ ड$ ठठीं ठघे बेष्टि ।।8१।। 
| रेठठा ।। डछे ठ सिधा विप्ती बे मड मे ठे जिड ।। मेमा डठाउ इए भरबाड ठे मेष्टी भेठ' मिड 
।।8२।। सेउठा' ।। घाढे ठठीं हमड बड़ ठिउ वधे भ घिग्ाठ ।। पटिउु ठापे रेति मळ मििं बि 
शिमठाठ ।।83।। सेउठा' ।। सेणि थडिडू टिमळाठ मे भठ थदढिउु भ विागभाठ ।। ठिउ ठपे हण 
मभछ डठाउ उभ ठठ थठघाठ ।।॥88।। भ॑ठाळ हॅट ।। भ्रैप्ता डठाड भेठ' मेष्टि ।। मेमी ठण्ड ना 
भे जेषि ।। प्रघ ठुथ डठ छिड वणे ।। चेठठ भ्राथ भागी छते ।। ममाठ भाठि शराम || डिम मखा 
भ भें घाम ।। मड भ्रठघ डिन्भाती भीड ।। भैमे डठाउ मे भड धीउ ।। बह उठघ मेव ठ वतै ।। 
घठ' डळ म चिड घते ।। चिंडा' बते ठग्तीं बेष्टि ।। बांधा बिनी नी ठतीं तेष्टि ।। णड "एड सेहे 
 डिभ्ाठा || डज वणि भ मे साठा ।। भड माघ मििरभा ठतै ।। भछ हए डठाउ पीउभ तै ।। 
मिड मड छेव मभाठ ।। छेठ घिघ डठाड बे थएुकाठ ।। छिठग्टठ ग्भग्टठ डिठ मम उेष्टि ।। डिम 
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ह शिमठ मीड ठ बेष्टि ।। एघ मघ टेणि बा मभ रतै ।। एडी्टे डाड भें ठा ठतै ।। शिमडड ठिद्ा 
टेब मभाठ ।। भेठी वेष्टि घृठभ पढढाठ ।। मड भें ऐेब माळ भीड ।। छेव घा ठाधे चीड ।। छिए 
भेठ छिउभ ठेष्टि ।। नाठे टेब उठि मड बेष्टि ।। मउप्तट ठिउ डठ ठते ।। घीठत्न प्रिमा बे डठ ठते 
।। घमठे ठशेङ़ ठा बे बते ।। थ्यठ बा न्भार्वड ठ ठ घते ।। मे ठछेत घळी उष्टी उेष्टि ।। उठा डठ 
माष्ि घनडा मेष्टि ।। उठ हण घेठ भइ मै ब्रहे ।। ए ठिउ उन्नठ भेठा बते ।। मठ ठाषे चिड भष 
भाति ।। ठठे छीठ भइ मे भ्राति ।। पिश्वाता डठाड भेठ' पिष्टि ।। एेउे छल्ठठ निम भें तेष्टि ।। नैमे 
छढठ उ बे बते ।। मे बे ठिउ छिठ भें ठणे ।। मे टिउ ढठ ग्मूड भ्राति ।। डठडे मे बे टिठबे 
भि ।। डिन बे ठेग एध ठ उेटि ॥। भ्रीभूउ चाधिगभा डिठ मेष्टि ।। मेज्रा घठम शिउभ मठे ।। मे 
पाढे मडी उछ बे बते ।। ग्भैमा पठभ मेड बवेष्टि ।। मड डे मेम्ट उछ वे जेष्टि ।। ठ डठाड डिम 
ठठ उष ।। ने टिए॒ पठभ थे बेष्टि ।।84।। टीवा बाठ डाच ।। सेयष्टी ।। खश्रारममें पिभ्राष्टि 
| मधठठ बण ।। छल्लडठ मंड वा डिठ भें छगणा ।। घारमा मे मे टिम भें हठडै ।। मैउप्नट ठणै पठभ 
छिड बठ्डे ।।8&। मे घारमा ग्भड प्रप बे थादे ।। मीडठ भनडि डठ ध॒ठध बठ्डै ।। ठोर्घिट ठुथ 
ए मड बे माळे ।। मड मंमाठ उठि ठुथ पढ्छ ।।82।।१२।। छिडि मी डगडड गीडा प्रण रूपज्‌ 
घूृठभ डिछिण मेठा प्रमडे मी बिरठ ग्भठमठ मंघण्टे डठाउ मेठा थटभ धठ ले मडी घ्टीमठ मंघग्टे उठ 
घे ठ एश्भागटनमें पिभ्रषष्टि ।। मी डठाडणठे ग्ज ।। ते मी लछभी ग्घ उ वड़े घाठदें घिश्ाटि 
बा ढल बण्डा ठे म मळ ।। सधठ सेम भें छेव ठान्ना घा ।। ठाहि मवा मधा र्ळट घा ।। डिम ठठाठ 
भें टेब डिपष्टि छूपट ठणड' घा ।। छेमवी छेव ठाठवा भिडि भीख घी ।। मेने जी घठठ छिठ ताब्नते 
| || उघ डिम ठवाव भें ऐेब छेडी मी वा भरटठ घा ।। उठां छेढें डिघष्टि ठाठ॒बा भ्रठ थवध ज्नाष्टि वतै 
।। भग्न भें भप थीढें ।। डिघे डेता बतें ।। मे बेष्टी धडे उभ विश्व बठठे ते ।। उघ वह घेलवे 
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र उभ रेडी जी बी थना बठडे तैं ।। मेमे बड़ घेलें ।। मे ठं छेव घाणभळ रेडी जी बी मेटा बठडा 
घा ।। मे मेड' बठबे शेम घएड 9मडडी थडी ।। उघ डटढातठी जी पठर्मठ डष्टी ।। भ्वातिभ्षा बठी 
ऐे घृषठभरू उँ बढ भांग ।। उघ घु्णभळ घेरि ।। भ बडि पठ मठ मंडाठ छेडे ।। उघ रेडी 
घेळी टेडेंगी ।। उ थाज्ले भेठा टेब बभ बठ ।। दिउ सेठे थापी डिघष्टी निम यठबा्ठ छेपतें मे 
छिपाष्टि बठ ।। उघ घूर मापे ग॒ठ थाम वाहिभा ।। त॒त मिि धडा डडाठी भते पठ थूर्मठ 
डष्टी ठै ।। भ बड़े पठ मंडाठ वा पूर्मठ जेष्टि बठ डठ सिना तै म्व भ बड़े बठ' पै छिठ सेठें 
भपाथीछ बा िपाठ बठ ।। बढ़ रोमा छिपाष्टि बते ।। निम मि$8 छेठट पाणी @िपठें ।। ऊं भें उड बडि 
पठ मडाठ सेडेंगी ।। मे भें उ बडि पढडा तै ।। बढ़ गीमा छेपाष्टि बते ।। मे हिठ सेठें वा छिपाठ 
ठेडै ।। उघ वाठ घेछिया भें डे मेमा छेपाष्टि न्नाठठः छाती ।। ड ठग्ठाष्टिङ मी बे धह ।। उघ 
छिमठे उघि बठी ।। घड बीष्टे मिHठठ बीना ।। उघ न्भडठनामी ठग्ठाटिळ जी घेले ।। म्रबाम 
घाळी उष्टी ऐ घाणमळ उँ बडिङ बाभळ डामडे उथमिगभा बठडा तैं ।। उघ घाठनळ घेछिका ।। 
डडाठी भेठे थठ थर्मठ वेष्टि बे डठ चीना ठै ।। भ्रठ भइ बडे बठ ठै मे टिठ ठेठें पधाथीछें वा 8पाठ 
वठ ।। मे भिम थूकाठ हिठवा डिपा्ठ ठेडे ।। मे बिठथा बति बते ।। उघ मी ठग्ठाद्टिङ नी घेले ।। 
उँ तीठा वा घाठडां घिभाटि थाठ बति छठ सेठे याधी बरै प्रकाष्टि ।। उघ छठ सेठे बा पाठ 
ठेडैगठा ।। उघ छे घृष्ठभरू रेटी मे बे थान अंटठ भें भ्राष्टिक्षा ।। शिमडड थली घेठडी बठी ते रेटी 
मी मी ठग्ठाटिळ मी ठे भड वछ्ठे भ्रातिभा बठी छे ।। ने उ तोडा वा घाठडां पिभ्राष्टि छेठ सेठे बडि 
म॒रूष्टि ।। उघ शेठ भवउ उठेडैँतो ।। उघ रेडी घेछी मे गीडा बा छेव पिश्राष्टि ्ररुबे लेमे यापी 
| विशि बठि शिणठेंगे ।। उघ घृग्ठमळ घेलिग्भा' । ठे रेडी मी ठग्ठाछिळ जी बी खआालिश्ा तै ।।उघ सेड 


मी डेली ।। ठःताष्टिक ज्ञी वी भ्रातिभा ठे उां डरी घाउ ते उठ बडि मळू्टि ।। उघ घृष्ठभरू ठे 
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सेठे बरे घाटि छीग्ा।। मठ घाठडां घिथक्राष्टि मरटाष्टिक्षा ।। उघ छिठ उेठे भ्रपश्न रेउ डे डुटे ।। 
सेड टेणी था्टी डिभाठ नष्टे डिन शेथत घैठ बाठि दैबँठ बहि उष्टे ।। उघ रेडी मी घेळी ठे घृणा 
गीड' बे घाठडें धिश्ाट्टि वा भ्रैप्ता डर णे ।। मे क्षेत्र धापी पभ सेठ डे हुटें ।। रेड सेठी या््टी 
टिर्बँठ ठाष्टे ।। डिम डे णे घठाउभळ भाम डे भेठ' ठम डैमठदी रेडी बष्टिभ्ा ।। भत उड बहि 
मेळे टिम ठवाठ वा ठान सीगभा ।। टिउठा' बति बति डी डे ग्भडठि घिग्भाठ ते वाट्टि ।। घूण 
मपे पठ बे भ्राष्टिक्षा ।। मे शेम ठठ बे ठामा बे मँडाठ ठ घी उघ छप ठे दिचाठिन्भा ।। छेठ 
ठग्न विनी मित बडि रेडडिं ।। भ्वत भें उथमिन्षा बठ़ें ।। उघ टिउळे भें घणाङ डिमी ठति ग्भाटि 
ठिबाना' ।। उघ ठग्मा ठे घछाष्टि बति बतिभा ठे ठान उ बठ भें उपप्रिभ्षा बठांठा' ।। उघ उन घूजाङ 
वरि ठान सीग्भा क्राथ ठाम घठ भें ताट्टिभा ।। उघ मी ठा्ठाद्टिङ नी घेले ।। ते छली घाठडें 
घिभाद्टि बा ढळ बठ' मे उैले मळू ।।१२।। टिड मघी परभ थठाळे मडी ीमठ मडण्टे 8उठ्षडे 
मी गीड' भठ्ऊो गेधघिंट निथ बुडे ठम खभामच्भे धिग्भाटि ।।१२।। माती उेठडां घिक्षाष्टि चलछिक्ा 
।। ग्भठमठे डाल ।। छपे हेर ।। थूत्रठ बतै ते ग्भठनठ मी डठाडण्ठ में ।। णे वेज सीठ स्टिल 
भड बडि शिउठ सेटि ।। धर्ठाबठड धुठध बे ग्मठघ पेड पेडूठा एठण्डणु ।। वि्भाठ तोडि दिए धट 
भे उभ डाच प्रठटत ।। मड वा भ्रठघ भध डाषे भापड सेड मड ।। छेती भेठी श्वठराप्त मळणे घमट 
ठाट ।।१।। घेउ घेडूठा भ्रठ्घ ।। मी डठाडण्ळे ण्स ।। सेउठ' ।। शिउठ सेड तिभीबेष पग्ठघ धूप्रठ 
मे माणि ।। ठे भ्रतम्ठ उ मभ छै मड भें डे उठति ।।२।। चेयष्टी ।। छि मे सीन भाठन सेणि 
।। डिम बे पेड भठ भें छेति ।। मे बढ़ घेडै पेड भग्ती ।। मे मड पेड़ी चिम्टी शभगती ।।3।। उेमे 
| बठम ने छेति में बतै ।। उिमवा ढळ मड ठटठती थड़ै ।। टिम बाठछि सेठि पेडू बवीष्टे ।। घठड 
टमड डे ठट डिउ छगीष्टे ।।8।। मे ठट छेव ठाब॒ठ मी बठा' ।। ठट बे माठठ भठ भें पठा ।। 
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र पेड़ बठ्ण्डै ।। मे रेति ठट बे मबळ घडा दै ।।५।। मे मड मग्ठठठण्ठ भें पग्ठच् ।। 
भेठे ठम घेडू ठाम घग्ठघ ।। मे पेडूठा उन भवे माळे ।। गड पेड मनी मठाळ घघाठे ।। ग्भाती 
डिघे बणी घण ङांड ।। मूड डी बठ॒छ मड छेति घिडंड ।। घूज्म डेड मे घेट बे मछ ।। डिठ डी 
ठटवे भठघ घधाळै ।।2।। डिळे चिषे मे मेट भें ठे ।। मभवी रेति भड उछ में बति तें ।। मे ठिमचेै 
बठि डवे बणे ।। मे डमेघ मठघ डे छठे ।।८।। चिघ पेड ने सेजि भाठध ।। डिम भें मीउ शमठ 
मघ एध ।। डिँठ डिठ घिर्डंड मड डे ।। धूघभे पंच उड बछ्ठे श्राप ।।€।। डुभ नळ श्वताठ डाप्टि 
भ्ववाप्र ।। डिठ डे रेणि पेडू थूबम ।। डुभ नम भ बे मठे ।। ठयू भभम उेषि बडि भाठे ।।१०।। 
भ्भताठ न्मम शरठ ठ भीड ।। पडळ नभम माम घठ चीड ।। शाम न्भ पेळाठ मड छतीछे ।। रेणि 
थच डुड बे बणीष्टे ।।११।। शित हमड थाह्ले मघ मिळे ।। उडे सेणि थूताट ते चळे ।। भठ घि 
चिड भभर्यबाठ छे चग्ठ ।। छिंसी रम भ्रघ बते ध॒बाठ ।।१२।। थच छिंटी विन्ाठ उभ मठे ।। बठभ 
छिंटी पांच डठ भे ।। लेड मेड गभठ म्रिठ्घा ठ ।। यसम उचा जि्ाठ छिंटी ताप ।।१३।। उच्चा 
जघ धागे ग़ पड ।। थी बठभ छिंसी मघ रण्ड ।। छिंदी भ्रठात डिंठ डिठ उभ मठे ।। लेडू मठ 
सेघळ बे भग्ठे ।।१४।। मिणचा भ्रठठठ प्रभार पठ चीड ।। ठाय मठ्ठ ठाम वा भीड ।। मघ 
मठग्ठ मेड बे डाटटी ।।उच्चा' मठ्ठ मथठमर घडग्टी ।।१५।। खम टिसी बे ठट छेति भाणि ।। न्भाठी 
बठे मे डिम डठठाति ।। डळी दमड भें टिढ' ठतै ।। घती डमड बे घिप्तिभ्रा वतै ।।१६।। वघर्ट 
: मघ वघर्उ ठै टल ।। उतें भें डठडै भाठप ।। टिठ भें रेघे छेडठ शेम ।। टिठ छतें भें मगधी वैमा 
।।१9।। मघ थाडे ठे उडि पधी ।। धी ठेष्टि डापे उडि एघी ।। छेठ उत्तें ऐेति पेड भाति ।। मे 
| चग्ते डिम में डठठाति ।।१८।। घेडू घिडांउ घेड़े में बचि ।। सेलि ठट॒ मधठठ डष्टिकषा ।। भाती 


सेडठ माठ ठ तिग्भाठ ।। छे भ्रतम्नठ भव वरे घघाठ ।। एेडे छल्लठ मे बे वते ।। विग्भाठ सीय डिठ 
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a भें तै ।।१४।। सेठठा ।। भाठ डा बडि एति बति डिंड ठ वाधै वेष्टि ।। भठ घचठ भ्वत बत 
मि मड बे मिड पेष्टि ।।२०।। छेठठा ।। टिन घण्डठ मॅठाभ मीड बे एध ठ खेडे मेष्टि ।। घिभा्डड 
मत रष्टिभ्षाडाठ ठिठभलछ छिड तै बेष्टि ।।२१।। चेठठा ।। मेड बते तठ्टेड बी ने रेडै भ्वाउभ 
विश्राठ ।। मे तठ उठि बा ठुथ णे तोर्धिट डिम बे भाठ ।।२२।। सेउठ' ।। पडिजडु ठाघे सेणि बे 
मळ मे बति छिप्नरठाठ ।। भठ थडिजू ठिउ बते छठ प्रठ भेठ' विग्भाठ ।।२3।। छेठठा ।। पीठ मे 
भठ सिङ बते माडठ बएु ठ सेलि ।। छिउ भ्रठिउ मे मांघ णै डिण घीचाठ वतेष्टि ।।२8।। सेठठा 
।। रिदी ग्भठघ मे डेता हैं छिठ बा वतै डिग्भाठा ।। ठण्ड उेटिभा उँबात डे विभ्वाठ प्रापठ भें छत 
।।२५।। टेठठा' ।। छेठ मापठ गिन्भाठ ठमिड तै ने घाठे ठै बेष्ट ।। ठभ भठठ गभत मा मि भबडा 
ए ठठ उेष्टि ।।२६।। चेउठा ।। न्भैमे मे मापठ बठे ठाठा मेघ उेटि ठग्म ।। नैते मग्पठ डे मधे 
विग्भाठ उेटि थठठाम ।।२.2।। छेठठ ॥। भ्षह्ठिठ मापठ ग्भघ बज्ड घे मे गिण डठडे मेष्टि ।। टिनडी 
| पञ्‌ बर्टघ मड भिडू ठ मठ बेष्टि ।।२९।। सेउठा ।। शेट ठणे ठिउ ज्नताउ मे मठ भ्रैप्ती तीउ 
।। पपी निदं मठि भे ठैठ घमेडा' बीड ।।२४।। छेठता ।। मेने जिउ बे माउठा टिठ घिघ डठडै 
मेष्टि ।। मञू भिडू मम माठडा देधे मभ मड बेटि ।।30। मंठाळ हॅट ।। भ डठाड म्म तेष्टि 
।। नभषंड उठाउ यते मेष्टि ।। मील डठड टि® भछ माघ ।। ठाग्डै ठिउ भेठी ठाग्घ ।। नड डमे भ्रप्ती 
ठेठ ।। भाठधन्नण' ठातीं ठेठ ।। मीमी टिवांड ठशिडै घमे ।। भेते उन्नठ भें डठ ठमे ।। ममा्ठी पठ 
वा मंठा ठ बवे ।। भेठा' लिश्ाठ डिठ भठ यते ।। छेठ मड लिश्षाठ बी णे घाउ ।। मे बे पाते भठ 
भे उग्ड ।। शेयमे जिने भेठा' तिभ्षाठ ।। डिम छिमटांड म्मा भाठ ।। मेने रीथ पठे मळगटि || लिण 
| में चांरठा धूठाटाष्टि ।। सेध मडी उांटठ भांति ।। उैमे तिभ्षाठ सीयब भ्वाति ।। विग्माठें रेप तै भइ 
मेष्टि ।। तिभ्षाठ डाठ गमैमे उेटि ।। छठ था्डडे दिउ विशाळ ।। थग्ठघ मडी मग्सी भ्ठ ।। मे बे 
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...._ मिठ धठवात ।। मे मड छठ उ घीछाठ ।। तोहि भ्रठघ भें बठे । तोडि ठम भ्राधठा छठे ।।3१।। 
सेठ ।। तोडि ठाभ भ्रठाट तै पते मड डे भ्राति ।। थरठभ घृठभ में छेव बणे तोडि ठ भड उठि 
।।3२।। सेउठ' ।। थठे छेति डे घृठभ ठै मठघ दिभ्षथी माठ ।। मड ठडिडे भें ठघ णा्डै ऐेबे उठि 
बे भाठ ।।3३।। सेउठा ।। मड ठेडें भें चह डिम मीम मडी चिमटाणि ।। भु मबलछे मे टेधीग्मे मडी 
घूज्म बे शभाठि ।।38।। सेठठा ।। ठग्मा वाठ मड ठेठ भें डिम पाठे ठै भीड ।। मठघ घिश्ाधी घूम 
मे ग्अद्चे णे टिउ वीड ।।3५।। सेठठ' ।। थठबाम बठे मड हिंदी डिंठ ठते डत॒ गाथ । छिठभेठ वणे 
लिड मडी मे मड भें तठिभा दिन्ाथ ।।3&।। सेउठा ।। ठिठवाठ तै डठ ्राउभा ताळ डेठी तै मेष्टि 
।। टिप्रघडत मंठाम बे डिघे घाणठ डीउति उेष्टि ।।32।। सेणठ' ।। घाउठ डीडठि ठि ततिभ्षा 
ऐेवे तोिंट ठुथ ।। प्रधन डे प्रघ डठी ने खळ मठथ ।।3€।। सेठठा ।। ज्ञाठठ डिमवा बठठळ 
तै बण्डे हैं मड बेटि बिश मठीमै डठ बठ' तै आप्ये बठि तै मेष्टि ।।3४।। सेउठ' ।। मडर्टु डिधे 
डिग्भाधिग्भा न्तु मड वा पेठठ ठठ ।। मेमा घूज्म शभदैउ मे तोडि डिमै घीचात ।।80।। खेठठा ।। 
मेमा मठ तोडे उभ मघ गूमे जड छेन ।। ग्भधठे भें नड भेळड' गूप्तठ ठम डिठ मेता ।।8१।। 
सेउठ ।। थूठाट ववे ममग्ठ डए पूरुडे डिमबा ठ ।। एीमठ णे मघ दिभ्षापठा हिमठ ठभ डिठ 
ठग ।।8२।। सेउठ' ।। मेडें भें मड मेडि डिन उग मMविम्ाठ डे छति ।। उभ भ्भर्यबाठ डे यते तै 
मड ग्भडति डठथुठ ।।83।। सेउठा' ।। तोडे ठुथ भ ठण णे जिभा सेध ठ उेषि ।। डिमबे सेघे 
बेष्टि ठा जिश्भाठे याष्टे मेष्टि ।।88। टीवाबाठ हाच ।। सेठठा' ।। सेठ डीग डाड णे छिमट 
भिमट डत॒ राध ।। मेमा तोडि हण भआ्राउभा मड भें ठठिग्भा डिग्भाय ।।84।। मी डठाडठे च 
| || रेठठा ।। घेड्‌ घेड़गा भ्वत तोछे विग्भाठ उछ पै डधिडि भीड ।। मेवे भेठ' डठाउ तै मे माडे छिठ 
वीउ ।।8&।। सेउठ ।। छि थठडग्ध बे मभ बति मठघा थीउ घाटि ।। भेते मेवा मे म़्छड पै 
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डिम डे डठ॒ प्र थाष्टि ।।82।। पमेठठा ।। ध॒ठर्घ पूबिठड ठम भाहिम्षा बा डाष्टी ।। ध्ठप मीड 
बे ठभ बठाष्टी ।। छेठ छेठें भ्रठार उभ मठे ।। जैपे भ्रठाटी भरते भाठे ।।8४।। नघ वा वछे ते 
उघ बे छेठ ।। डीठे वाळ भ्रठारट प्रठ छेत ।। थांचे उठ भ्रत डीठे तुठ ।। भठ घय ग्भर्यबाठ मड षिंटी 
इठ ।।५०।। डिठबे शियमग्डै भेठी भाष्टिक्षा ।। छेती धूवरृउ ठम बति वाटि । बठडा बठल 
बाठठ डीठ ।। में डी छेब भिन्ना उ चीठ ।।५१।। डिठवा भ्रठघ मेमा भें छतिभ्ा ।। भिडि भाटी 
डे डांन्रठ डष्टिक्षा ।। घामठ बा ठाम ठुथ तै डाष्टी ।। भाटी बे बाठठ बि वाण्टी ।।4२।। घाजठ 
बठडा ते बँडाठ ।। मे बठडा भठ भर्गण घीचात ।। डिशि मंमाठ मड बाठन तुथ ।। डिम वा बाठठ 
भाषि डुथ ।। प8।। भाहिगभा डे मंमाठ मघ डटि ।। पाठच डीठ भाष्टिका डे ठ ।। भ्रघ 
प॒ठध वी घाउ मठे उभ ।। छेति यूबुउ डे डष्टिछ मभ ।।48।। मीठ पतर्ध घने घय भग्ठी ।। छिंदी 
ठठ भिना डिपमाग्ठी ।। छिंचीडि मंठा ताठे बडि डेती ।। डुभउड ढिते मीहे डि छेती ।।५५।। ग्घ 
भ घाउ छठे ठे था्ठघ्च ।। भाटिन्भा' पृठध मे बणे नघाठघ ।। सेठे मिलि मंमाठ घठण्डे ।। भइ भाती 
बशिउब चिघठा्डै ।।५&।। बशिउब रेघठठ्ठ भ माठे ।। घठाडठ ठठ मड वा भइ भाठे ।। ममग्ठ 
बडिउब ने चिम्टी माहि ।। डेी डिमठा भइ बे था्टि ।।49।। भठां टीमठ भें एीमठ श्वाति ।। 
भेठे बठळठण्ठ बे ठि ।। छेति मीडठ डे थते ने बवीष्टे ।। मे थठभाउम भअइवे लठिष्टे ।। ५८।। एध 
मघ डेठाऊ' मीड वे माळे ।। उिमवे बाठठ डे ताठ भाळ ।। शिउथडि डिन भाटिभा डे भप्ठै ।। बडिउब 
माची भै पके ।।५६।। टिम माठठ डे टि ढळ था ।। नठभभHठठ भें घताति ठ भ्वाडहै ।। भबडि 
वेष्टि टिठ म मेष्टि ।। म्नाठठठठ मठथ भ उेष्टि ।।&०0।। सेणठ' ।। छेव डड भ घिभाठ बे 
| भठ मैं पठडे ठीउ ।। ऐेव मांघ मामडू घीकाठ वै भ वे ठै चीड ।।&१।। सेठठा ।। टेब वतै तै 


बठभ मेठा म्रठगाऊ पिश्राठ छगाष्टि ।। छेव मळे पठडाप भइ भेठे वी ठठ ठाहि ।।&२।। सेठठा 
KE 
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र । मे उठ बति भ मंठा छग्ठाउे डये डिठे नी थीड ।। डण डी उठे मंमा्ठ डे भडवे पठडे चीड 
।।&3।। सेउठा ।। ए्टेडे डठाउ मड उठड तैं भ मे रण्डे पूH ।। ने पे मे यूज डे भेम भेठ' ठेम 
।।&8।। सेउठः ।। ठे भ्रतन्नठ ग्भघ भडित मठ टिमघण्डठ जजतभ मे ।। भें मड भें मभ हठडखू' भछ 
घिठ ग्भडठ ठ बेष्टि ।।&४।। सेउठा ।। छेति घेडु बे ग्भठघ णे मीड घेडूठा णै मेषि ।। सेठे बे मन्नत 
डे मठघ थमाठा तेष्टि ।।&&।। खेज्ठा ।। पठभ छीमठ मे थठभाउभा मभर मड ठ बे जाति ।। घिश्राध 
ठठिग्भा मड बे धिपे मे भ्रघठफ्ीी भ्राति ।।&2।। सेठठ' ।। सेणि घिठम प्ठथ णे मीड वा ठातीं ठग 
।। मिठ गभधिठामी माठिन्षा डिमबे विराठ थूबाम ।।&६।। छेठठा ।। विम्भाठ ठेउ डे सेपीशे गभे 
जि वा ठुथ ।। मभाठ घि७क्राधिभ्षा मवघ भें तोर्घिट पठध भ्रठ॒ध ।।&६।। सेउठ' ।। छिती थह्कळाठ 
गेघिंट बी मड भें मभ ड़ माठ ।। टिमघण्डत मत मीड बे भल घा ठाति ।।290।। सेठठा ।। 
मघर्टी ठे मडठ बा मड पत उहि विणा ।। मठे मड भें मभ पूड़ गेधिंट रीळ सट्टिआाल ।।2१।। 
सेउठा ।। मेमा मे बे माठठः थठम ठाउ डठ ठठ थाहि ।। पूणड तेडे भ चिषे भ मठथ उेटि मादि 
।।9२।। मेठठा ।। गमैमा मठ मेष्टि मड छिंसी हठडै िघिडि भें ।। मड भादिश्ा डे मे भाउ मदै 
ठथ थे ।।93।। सेउठा' ।। भगछिश्षा मि मड हठडरा' भ्ाउभ माधी ठय ।। ममे रीथब णिए धिषे छठ 
बठे उम बध ।।98।। सेउठा' ।। छांटठ बते मड गिण बिघे इणु बढ बतडा ठाति ।। मड गूण 
बे पठबमडा गाप ठिठछेधथी भ्राति ।।28।। सेठठा' ।। डेमे णी यठभाउणा छिरी गळ बे भाठि ।। 
पठवमे हठ मडी वे श्राप ठिन्भाठा गालि ।।2&।। सेठठा ।। तति भ्रवठउः मे सेघडा हठ डी मने 
वेष्टि ।। नैप्ती ठेडे भड डिम ठाउ ण्डे णे मेषि ।।22।। चैथष्टी ।। ते भ्रतम्नठ घ पठ उ उठ ।। 
| छेठ डड थूण्ठी भे छिमटग्ड ।। भळीठ घप डे डिंठ डिंठ ज्ञाठे ।। टेब भाणि ठाठड दण ठै ।।2।। 
भरिठ घय मघ ठाउ वेष्टि माटि ।। उघ मैने डिम बे दिप्रटाष्टि ।। मठे ऐेबे भ्राउन ठ ।। मठच 
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जि 
ह डिन बे घिनृभ ।।29६।। छेव घूज्न भहै ग्म मेष्टि ।। टमठ बेष्टी त॒भ्ा ठ तेष्टि ।। मघ मेनी 
घय मिम थूठाट पेष्ट ।। डिठ ज्नाठठठठ जि थाष्टिभा मिष्टि ।।०0॥। मे डे मिछिड घूृठभ बे भाजि 
।। घूण्म न्भठग्ट ठिठवाऊ ची नालि ।। यठभाउम भ्रघठप्ती बवीष्टे ।। मड मठीठ भें डिम वे ळवीष्टे 
।।१।। ठे गभठमठ उ भेमे माठ।। मठीते भि टेबे भाठ ।। उठा घमै त बहु ठ वते ।। भ्ावठठा 
मभछेय मे तोधिंट उठे ।।२।। मड रे ठेवे भ्रति भग्ती ।। घने मळेय रती उठ ठग्ठी ।॥। डिम रिप्रटांडि 
भभेमी घिघ तेष ।। घिभ्रापिद्ध छिठ डीउति मड बेष्टि ।।३।। मड ए डे ठिभ्षाता डणु जवीष्टे ।। 
मेमा ठिठळेय घूठ बे रपीष्टे ।। जडं भप दिक्ाधिका मेष्टि ।। मरा ठिठलेय मवघ उे उेष्टि ।।8।। 
ठोडे ठ मे भेठ' धिग्भगठे ।। डिम थूग्पड भ्रघ वणे बाठे ।। ऐडटै बांठ निरि उेष्टि थूडगउ ।। घूणमांड 
भाति थूबामे उपठ ।।८५।। घएठुड रेम घूजमांड भें भ्राति ।। मड बे मभ धठठाम बठाछि ।। ग्भाती 
याहे थठठाम ठ बवे ।। छेबे दिप्नाटि मड पठ पते ।।६६।। डिहि घूज्मा' भ्रा बीटी थठरनड ।। 
| भें मभळ मड भें ठंड ।। टेब घाठ मड बे पठबमि ।। मभाठ मड बे डीउठ णा मै ।।६2।। छेथ्पत्ते 
छैठ निम्नट मड येष्टि ।। भसे ठैठ पठळ तै मेषि ।। मे हिम घिख्ाटि भें बणिड प़्ठि।। मे टित 
विन्भाठ मे भठ भें छाडि ।।८।। भ्वत तिश्थाठ ठेडू मे भवे माळे ।। मि पाठे भे पहाठै ।। डिम 
बडि टिउ ढळ पुग्यडि वेष्टि ।। मम माळ भें ढमै ठ मेषि ।।८४।। दए माळ उेड भ पर भें माड 
।। ग्भघठगमी टिम घाठ वे या्डै ।। ठभ भार्ठ॑ट भें पुग्पडि उेष्टि ।। डिनडे थतै भ्रह्ठित ठठीं बेष्टि 
।।४०।। टीवाबठ बाख || छेठठा ।। डे ख्रें पिभ्षाष्टि भ्उ एड ठीड ।। मे डाप भें ठठ बीड 
।। मे घामरेट बति& ठठ भणि ।। मे छेपरेप्त धाळमे बे राणि ।।६१।। भेठी मठ ठठाडाठ बी 
(घाउ ।। ऐेवे नरळे भठ भें माउ ।। मड डठाडण्ठ डिम छिठ बे ठाति ।। उभ जम छऐेव भ्रबाल ती गाति 
।।€२।। पडे ए॒ळे शठ भठ भें पाठे ।। ठीडा' भ्रठघ उभ ठिटे घीचाठे ।। घेर डे पते छिठ गीडा' भ्रती 
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र । मे उठाडाठ भ्रठन्नठ पडि ववी ।।३।।१३।। टिम मी डठाटड गीडा प्रधठघषड म घठभ डिखिन्भा 
मेठा मामड़े मी वित्तठ मठनठ मंडग्टे पेड घेडूठा तठि ठाठणे धरन धुठ के जडी छीमठ मंडे शउठषंडे 
गेर्धिट मिथ्य बुडे ठम डिडिरमडें घिशाट्टि ।। मठो अठउभ चरिभा ।। मी डठाडणठे डग्छ ।। ते 
र्भी मघ उबे डेठ्डें घिभ्षाष्टि वा ढळ बण्डे ते मे उ एङ ।। सघ सेम भें टेब ठगठ णे ठम 
इिमक' उठि उति धव ।। उठां बे ठाम्ना वा ठभ भि यठठा ।। डिमबे खेम भें टेव डिडचाठठी टिमडी 
घी ।। भग्न घाडै भर थीटै घते बठभ बते ।। मे मठे टेब चिठ छेव घठर्घ मि® चठ बीग््रा ।। 
मवे घठ भें उडि ्ग्डडिंगी ई हिं माष्टीडि ।। उघ छेठ ठाठवा डिम घठ भें भ्वाष्टी माटि चैठी ।। 
डमी यीउभ व पेंड रेघे ।। ममे टेपडे रेघडे माठ चिठ घीडा ।। छठ थीउभ ठ ाटिशभा ।। उघ 
मधिग्भा' प्ली ।। मे ठाठळा भठ' डिगाव॒ल डष्टी ।। छेवली घठ भें दुवे ।। मत॒ रतपडें बडि धे ।। 
टटीऊं भेठ' यीउम डी भ्राष्टिकषा तै ।॥। मैते घठ भें दुबे ।। उघ छेव नि ग्भाटिग्भा डिमबे पैतें वा मड 
| बे टिमठे मिका मे भेत थीउभ भाष्टिका तै || छिउठे भें निथ क्षाष्टिक्षा || उघ छे ताठवा 
ङती ।। उघ मिथ घेलिग्भा' गभती ताठवा भें उष बड़े घाडडिंगा' ।। उघ ठाठवा घेळी ।। उ यणिछे 
मठभ बी घाउ बण ई बछेठ तें ।। भेंठे डेठ' बडिठ '्पठाप बीग्भा तै ।। उघ मिथ घेरि भें यठिले 
मठभ वा घूणभङ तें मे भें छेडी खा ।। ग्रा पेलठा खा ।। भस थीडडा था ।। मैने टेब छिठ पठ 
बी श्रामा बठि चरिग्भा माडा घा मे तिङ थङा ।। उघ उडवा थळ हट वए्े नभ श्रष्टे घांघ बे 
भ बडि ले ठष्टे ।। उघ पठभठाटि ठे पळा ।। छेठ बडिठ पे ।। उघ मभ घेळे छेठ घूग्णमळ पे लेडी 
तै ।। उच पठभठहि ठे बतठिभ्षा टिन बि मिय बा म्रठभ रेडे ।। उघ भ $ मिप बा ठम 
| सीकर ।। व घठभठहि ठे भइ बछ्ठे भ्रातिभ्षा सीठी ।। उ थग्पीडि बडि घडि ।। +तु मे उठि डठाड 
ऐेडे प्राय डे्रठे तेडे छठ बडि ठा घाष्टीड ।। उघ मिथ घेरिग्भा ग्भठी दिडचाठठी ठाठवा उई थाथठी 


« 


कि तोर्धिंट गीडा 
र मपठापठी तैं ।। भें उ बि घाडडिंता' ।। टिउळा बठडे णी म मिथ ठे वाळवा बढि घाटिमा 


।। उघ नभ छेम ठाठवा बडे पठभ ठामा बे थाम छे ठाष्टे ।। पठन ठाना ठे भ्रातिभ्षा सीठी टिम 
वछे चंडाळठी बा म्ठभ रेट ।। उघ चडाळळी वा नठम भपाष्टिक्षा ।। भैमे णी घठठ डठतथ घीडे 
।। उघ टेब चिठ ठठथर' ठटी वी छठ उली मग्डी घी ।। उठा छेव घूग्ठमरङ गीडा वा डेठठडां 
भधिकाटि थाठ बठडा घा ।। मे टिम चंछालठी ठे मधुठठ प्रिया ।। उघ ए़्ङडे णी उठबाछ पूग्ठ 
डुटे ।। रेड सेती पष्टी ।। शिभाठ भ्राष्टिकषा उम्र ैयठ घैठ बे डष्टीदंठ उछी ।। उघ छित घूग्णाळ 
ठे पढ ।। उेंठे बडिठ पेठ बीग्भा तै ।। मे डष्टीदेठ सळी तै ।। उघ चंडालठी घेरी ।। उभ ठे मे बढ 
यछिन्भा मे मेंठे खिन्ना ।। डिन बे ए़ठडे ती भें चंडाल सेठ डे डुटी तें ।। रे सेती थाग्टटी तै ।। गभव 
डष्टीर्दुठ उछी ठे ।। गभत बछिळे छाती ।। मेमा बढ़ ऐिपाष्टि तै ने ष्ेठ मिथ घठ भें ठै ।। न्रिठि यठिले 
मठ भ्र बड़े घाटिभा घा ।। मे हठ मिथ्य डी शपते ।। घृष्ठभऊ बठ' ।। कीडा बे टेब भ्रधिश्राष्टि 
| बे टेब मळेब वा ठ उिम मिथ बडि रेडा ठछें ।। उघ सीरा ।। सेड टेठी पाष्टी ।। डिभाठ छिथति 
घेठ बति डष्टीबँठ गष्टिभ्ा ।। उघ मरी ठःगष्टिर जी घेछे ।। मी ढी उेठटें ग्भधिभाटि वा ढल 
बिभ मे उभ लाछिभा ।।१३।। टिउ टिडि मी परभ थठ के मडी घीघम्रठ मंघण्टे शउठ मंडे मी गीडा 
मठो मी गेघिंट मिथ बुडे ठम उिशिरमडें घिादटि ।।१३।। ग्भाती सडिरनडां चरिग्भा ।। मी 
डठाडणठे डाच ।। भ्रद्धिछ ।। डाधे भ्रठम्ठ थूडि प्री उगढाठ म्ेमी घग्उ ढठ || थठभ तिग्भाठ ग्भडि 
छिठभ भ्वठम्नठ घएड प्रठ ।। निमबे ज्ञाठे घेता भाष्टिक्षा प्रभंणठ उठ ज्ाष्टीकी ।। थठभ मिप मज्नगउ 
भ्रबड पठग्यडि थाष्टीकी ।।१।। भ्रात्ठिछ ।। मिम मभडिडि दिउ तिथ्षाठ डिठ मिभठठ बीरा ।। 

| पाठठ ठात वा पठभ भइ मैपता डिका ।। निशि ऐउथडि पठछै भजि ठिभ्वाठा गै ठे ।। मिलि 


पाठिग्भा छेठ जिग्भाठ डेमा डिठ छते ।।२।। सेउठ' ।। ड डी भीमे मभ ठि भेठी मठठी भ्राष्टि ।। 
्‌ 
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..... पमिभठठ डनठ डे मम म्रभ॑रत उठ माणि ।।3।। छेठता ।। छेउथडि लै प्रपाठ मि छिन््ाठा ठेमी 
भीड ।। भ मभाठ ड ऐेणिगा पिभ्राठ पग्ठ पठ चीड ।।8।। सेउठा ।। छिएु पूग्पड निम विगभाठ 
वा मे विग्भाठ में श्राध ।। भेठ' ठाम ठै भठट घूजम मड भें ततिभा घिक्षाथ ।।५।। चेठठा ।। भठट 
घृठभ टिम वाठठे मड जी ेउथड ठछित ।। छेथम्नाडठ छठा मठाउ वा भड चिठा ठठीं ठेठ ।।&।। 
सेउठा ।। भ्रथठे ठाठड डे मडी बे पठठाट बठते भीड ।। भठट घूज्म ठे ठ भ टिन वाठठ पठ 
चीड ।।9।। सेठठ' ॥। भेठः ठम छेव घूजम ठै ठे बँडी मड माठ ।। दिमघा्डत मतान उेयन्ञिग्ा 
टेब घूण्भ डे भाठ ।।।। छप चिठी भेटठी छेथनी ठण्ठा वँठा ।। टेब मभ एमा ठाठि बे मड 
मट्टेड ग्भर्म॑ब ।।८।। छेठठा ।। भ्वाती घीडे मबळ ठठ ने भ्घ ठै मठा भाति ।। मिठ वे १भग्ठी ठेडळूा 
बिम मभा्ठ बे ठगि ।।१०।। सेउठ' ।। छेबे णी भ घूणम डे घतधिधि शििड भीड ।। घूठभ 
भएर मेठ छित बाठळे भेठ' ठम पठ चीड ।।११।। छेठठा ।। भें ते धिउ ममाठ वा घडी मठ भष 
गालि ।। भ डे थते ठ मिठ बढ़ भेमे माठ भठ भागि ।।१२।। सेउठा ।। भेठी भाष्टिक्षा छे उठ 
ठठ घठठाट उेष्टे भीड ।। मीड धिम नभषंङ बे डिठवठी घ॑ंयपठ बीड ।।१३।। छेठठा ।॥। भ्रधिठप्री 
मीड मड छठेति भें नैमे घांधिड भीड ।। डीठवाले मे घांपिभ्ा डिंठ डिंठ ठाघे चीड ।।१४।। सेयष्टी 
।। डीठें ठळें बी बघा उरि ।। निशि निशि ढहप्रिश्वा डिन भें थाडिं ।। धतिछे म॒ङ मांउवी घीस'ठ 
।। भिशिं घांधिड मीडे मंडन जात ।।१५।। मांउबी भाठन भ्रम तेष्टि | छिठभळ एडण्ड पहिडू 
ठै मेष्टि ।। उिमवे स्टे तेष्टि धठगाम ।। मटा प्रधी मंड भें घाम ।।१६।। डिठ बे घथ बे बजट 
ठ रूठी ।। ति्राठ सीय डिम थ्यट में मग्ठी ।। ते ठिच थाथ भ्रठन्नठ थठघाठ ।। भ्रैत्ती घिधि मांडव 
बे माठ ।।१2।। ठग्ममताळ ।। चैपष्टी ।। भ्घ घूर्डड ठाम वा पले ।। नमे में उड पै मघ उठे ।। 
ठानम ताळ वा दिठी प्रडाएे ।। रेण बर्टघ मे भेण छठा ।।१८।। ठान्न भाति नीड मघ म्भा 
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।। जिप्रठा पठ वी भ्राठ्ि घठ पड़े ।। शियमाठ सूघ वा डिंसभ बते ।। मेब उठ मख मठ घते 
।। टिम थूव'ठ घांघिडि मीहि ठाम ।। गाठी बठि घाउ ताठ उम ।।१६।। उन वाळ ।। चेयष्टी 
।। उभ ताली मीड ल्ल मठा भें भ्राती ।। भ्रठटाणाठ भाठि मरा हठडाठी ।। भेठठ ठठ मीड म मठा 
भें गाती ।। भ्रठाणाठ भाति मदा डठठाती ।। भेठठ ठठ मीड छिठबा तेटि ।। ठींट घाळम भें डठडै 
मेटि ।। घांधिडि नीटडम ताळ छेउ वीड ।। भ्वछित छठे भड शभवन्नठ भीड ।।२०।। मांडव गरू घए 
मघ 9पमाडै ।। पमे बठभ ठन तारू मघ ाडै ।। धिभा भाति मीरठ ठीं ठतै ।। ठिउ 8उH 
बे भठमे गाते ।।२१।। उभ छेपन्नाडै ठिउ भ्रविभ्षाठ ।। भ्रमाडयाठठा छिठ डा डे भाठ ।। डीठे ग॒ 
मड डिंठ डिठ मेष्टि ।। भाठधें भणि ठिउ डठडे मेष्टि ।।२२।। बघएु डठडे मंडन ठामम ।। बघएु 
ममाटपाठडा उडाभम ।। श्रघ उिठ टडघिन्भा डिंठ डिंठ मठे ।। डीठे गर मि डपडे डठे ।।२३।। 
मघ छेडे छढठ तेति मीड भाजि ।। मांडव डिज्डे डपिभ्ष मालि ।। सेलि छ्नाठ भें तेष्टि धूवाप्न ।। 
भठ छिठमळ तिगभ्थाठ भणि घाम ।। उघ मांउव गर पिभ्रा माळे ।। मांडब मे तिभ्वाठ भठ भप्ठै 
।।२8।। ठन्न तङ डयठ ।। चेथष्टी ।। ठन्नतारू दपे उघ छेढठ छेत ।। सघ छेंटभ छठ ठिउ बतेति 
।। म्रघं घच भाति मर डठ ठठे ।। छिन डे डपिश्षा ठन्न गर रतै ।।२५।। उभ ठाळ ।। चैथष्टी ।। 
उभ गळ पे बे ढळू बये ।। पठभाट भेठ मड उभ डै छठे ।। रेति एम्राठ डे मेड थट ज्ञाष्टि ।। 
उभ तङ डपे छेठ छलठ थाटि ।।२६।। डुटे सेजि मंडन वाठ भणी ।। णु ठठ सेड लेब वड़े माती 
।। ठण ठाळ डपे टेणि हट मग्डै ।। घठ्ड भाठप रेणि बे थाड ।।22।। उभ गरु स्पे ज्न डिन्राठी 
सेणि ।। म्नुठ यत्त॒ डिठन्नब बी छेति ।। मड गळ ठितभल ढळू णे मेष्टि ।। म्विउठ बठभ मघ डिम 
उ यष्टि ।।२९।। ठाम्मम वा ढळ जघ सघ डाष्टी ।। उन ढळू न्भविग्भाठ डघाष्टी ।। मांउव भाति 
णते छिठवभछा्टी ।। ठान्न उडे लेड बे थाष्ी ।।२४।। भेण यतते ठै उम गरू भाती ।। श्भविन्राठ 
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..._ उभ ताळ बे भ्वाती ।। मांउव ताळ भति टेणि नघ उिश्वाती ।। घैर्बँठ भाति घे रए राठी 
।।३०।। धठविठउ ठग्न भें मघ घथ ठिठे ।। भप्नठ सेठ डन थठ घते ।। उत पू्रिठउ भें मघ रेति 
माहि ।। पाउार चिषे म्रठभ बे था्टि ।।3१।। भ्रघ मे भेते थर बे थाट्टि ।। छठ भ्रतन्नठ उँ भठ चिड 
ष्टि ।। डैगारू डे भें थते ब्र शभग्ठी ।। भेठी र्भाविग्भा वाळ उडठठाती ।।3२।। डिठवा बडिउव 
डेघठठात ।। मड डे थते भडवे घीचग्ठ ।। तळ मठुथ डी भडवे नाठे ।। तळ भ्रडीउ मिड भडवे 
भाठे ।।33।। रेणि मीड बे भें शिपनाडे ।। प्रतघ भष शाप बे थाड ।। गभव मे भेठे पर भें श्वाढै।। 
भे पहाठ भनडि ठे नाडै ।।38।। भेते माठठ बा ने विन्भाठ ।। मे छेडै भ्रधठे भठ भाठ ।। म्ठभ 
भठठ मठा ग्भतु उघ ।। डिठबे डिग्भाठा पढे ठु मघ ।। मिठ छित श्भमूड बीगभा थाठ ।। भेते धष 
भें पूग्पड भाठ ।।3५।। भ्रतन्नठे ढाच ।। सेउठा ।। म्वन्नठ वेम घचठ मळ भरे बठे ठे रेव ।। 
ऐेब थूम्रठ शभद भें बणे उमा छेठउठ छेति ।।3&।। सेउठा ।। सेज घ्वी भाठधने ठेडे घध हउ भबड 
।। येडे घए मे भवउ तें डिउ लठ बिउ ब्लड ।।39।। मी डठाडण्ठे छ ।। सेउठा ।। भ्रतन्नठ धूप्रठ 
मघ वठ ठठ' बेमड घेळे उाति ।। ठे थग्ठघ छेठ डीठ तार डठडै मठ्न डटि ।।३।। छटेठता ।। 
मएठे ग्भएठे में भें डीठें हठडै भीड ।। भेठ्डै ठग्ठीं भेठ मि़ि पूग्ठी भ्रथठा सीड ।।3।। सेठठा 
।। भेणिड वा ग्भ मभठघ छेत मे तर थुग्यड ठेष्टि ।। बणे ठीं छेठ छठ ठेष्टि भ्रछेत डे ड वेष्टि 
।।80।। सेठठः ।। ठपे शेट छिड सेलि मै गधे टिडिं भठ भाणि ।। घय गाळ रेछे भ्रठिउ तै छिठ 
मि भ बड़ ठाठि ।।8१।। सेउडा ।। मे गळ भा टेठि भें डिठबे रेघि भीट ।। ठिठचलछ ताप ्राउभा 
माछि ठ ठाळ मंठा चीड ।।8२।। सेठठा ।। शभेमे बतै भठ भ्वाथठे भ ताङ मि8 बह ठाण ।। भ्रथके 
| भपठे पड में डीठें ताङ डठठाति ।।83।। मेठठ' ।। मे मैने सेठ माघ ठतै डीड ताळे डीठ मे 
।। डिमवी भ्रघ प्रठ गाघ वेने हठडै ठठाउ भे ।।88।। सेउठा' ।। एच प्रप बे मत माठडा भिडू मडू 
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मभाठ ।। भारत ठिठाउत छेव ब्रिप्र छे्रउड छिस मभाठ ।।84। छेठठा ।। थीउभ भ्रपीउभ छेव 
निउ भाठ भ्रपभाठ मभाठ ।। छठे ठ भ्रठघ निए तिटै भे तळ डीड रए माठ ।।8&।। सेठठा ।। 
डीड ताळे भ्वत रेउ डे डिमबे रूहठ छेत ।। उे भ्रतन्नठ उबे बणे ममे उभ मठघेठ ।।8।। सेठठा 
।। टिउ थूबाठ ताठ सेठ भे मे ठठ भबडा जेष्टि ।। भग्ठठा डिम चे॑ठ णै मीलर्डड छै मेष्टि ।।8६।। 
सेठ ।। मीळडंड छठ डठाड तै एमा सेधे ठाठि ।। भेठी मेटा ठिउ बते टम डण्ड बे भणि ।।8६।। 
सेठ ।। टम डड उठ ठेटि वे छेवे मेडै मेषि ।। मेमा डठडि म्रडि छिठमछळा गळ भ्रछीउ डत 
ठेष्टि ।।4०।। खेठठा ।। घिप्त ठुथी मंमाठ मे डिम भें धूड भ्राथ ।। मघ घूज्म मे घेर तै डिम 
भें ठठ डिभ्ाध ।।५१।। सेठठा ।। मे डे मीडठ भबड तै उेडे घथ बे भाठि ।। भड रठम ज्ञे चाठठा 
टेघे डिमबे माहि ।।4२।। नेते भेठे डठड बे ने रेघे णिउ राष्टि ।। भडडिडड मे भबड तै डिमबा 
खठम्रठ थाहि ।।4३।। मेठठा ।। घच भवे उ माठ मे भें वैमा भ्रठम्ठा ।। घज्म बा घठभ भछ 

| भाठ भरव डे थते ठ भडित बे ।।48।। टेज्ठा' ।। छिउठिछ वा ठम घूज्भ णे मे ठिठटे भणि ।। 

मघर भनडि घैर्बठ डे चछेघा मेरठ भ्राति ।।५५।। सेउठः ।। मघर घूजम मे घेर तै मे ठे घूण 

; धूवाष्टी ।। मड वी थठवाट उग्यी में ठभर्डड भ्राघिठाप ।।५६।। सेउठ' ।। भड ठम ने घूण्भ वा 

डिमळा भें थूड भीड ।। घैर्दुठ ठम मे घूण वा डिमवा पूड पठ चीड ।।42।। मेठळा ।। भ्रवाल 

मिठमी ठय भछ पठाउठ मेते ठे ।। पिछा उडे भें पतिछा ठें मेमा घठभ भछ भाठ || प८।। 
खेठठा ।। ठिभ्भाता मड घर्णाड डे गभर्ठड मघ भेते पाभ ।। थठभ घवभ मेषेब तै मे उ भछवे माठ 
।।५६।। मेठठः ।॥। नेमा घठ प्रष ठ॒थ ठे गभठनठ भवे माठ उ ।। भें ठोर्धिट प्रठथ मे सीम मे टेब 
भें ।।&०।। टीकाबाठ डाच ।। सेयष्टी ।। उठठ उघडें घिभ्राष्टि उ मेडाडाठ ।। भठन्ठ भाठि बजिडि 


डठाटाठ ।। छि पिशभ्वाष्टि बी ठठउ भे घाते ।। मे धारमा ते ठुथ उभाठे ।।&१।। धारमे भणि बिडि 
_ 


~ 
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9िपरेम ।। मे भवन्नरठ बे बठ& ठतेम ।। छेव भ्रवाल मडी बह मठे ।। ममाठ नभा तोर्चिट टेब 
भाठे ।।&२।। घठठ भभामूभ उभ मबळ डिग्भाठो ।। घूज्भ तिभ्वाठ भें ठिमचिठ छग्ठे ।। मठे मड 
बड़ टेब भ्रवालछ ।। मे सेघे टेब गोर्घिंट छाछ ।।&3।।१8।। चित मी डठडड गीडग पम्रथठठभपउ्प्त 
घूठभ शिखि" मेता मामडे मी विप्तठ गभठनठ मंडण्टे ताठडे घिडातो परभ थठ ले जडी एीए्ठठ मंडे 
उठ पडे ठ चउिपडें धि्भाट्टि ।। मी डठडण्ठे डाउ ।। ठे मी लभी ग्घ उशिरनडे पिश्राष्टि बा 
ढल बउ्डा यें ।। मे उ मऊ ।। थम सेम उणां टेब वन्नभीत ठगतठ पै ।। उठा उ़ठमडी डीठष णे 
उठा बे थैडिउ भएं शिचिशार्डड णे ।। उठ बे ठामा वा ठभ छठम डठभा ।। भ्वत छेव ठामा 
भिं्यसीयबा घा ।। मे मुठ डठभा ता भिडू घा ।। शभाधन भें घठेड मठेठ घा' ।। उघ मिंथरसीथ 
बे ठामा ठे बम्रभीड बे ठाना बड़े भेडी छाळ छठी नडग्ठठ रउतिभ्राष्टी थेडे घएड डेमे ।। उघ ठग्मा 
भंडी बि पढ' ठे ज्म बिश डेमें ।। उघ भंडी ठे बठ' भएण्ठामा मीमे ठं ठ ठेदै मे डेमे ।। डे ठाना 
ठेबण' मभ्रशिठ डे छेठ बे मड बढ़ पै टेब बडे ठाठी डिम डे बडे डेने ।। ने ठाना प्रिवात घेछे ।। 
उघ वत्रगीठ बे ठाम ठे से घडे डेने डिठबे मिळे बी नंमीवी अधमर टठिन्भाष्टी बी ठारी ।। उच्च 
डेली छेपति घेठ'ि बे डेमे ।। उघ भिथरूसीय वा ठामा घएुड थूमंड बष्टिक्षा ।। भ्रत बठले छगा 
भडित उें भेठे मड दुह घा थठ प्रिवाती बडे ठ घे ।। मे भेते भिड़ ठे डेने तैं ।। उघ विउठेब चिठ 
पीडे टेब छिठ ठामा पम्रिवात पेछठ गष्टिभ्ा ।। उघ मिथरचीथ बे ठामा ठे भBिठ ठामा मि8 म्रगड 
घांघी ।। निमा बडा प्रिवात भाते मे प्रठठ मीडे ।। उघ्च ठ ठाना न्भपठे भ्रथठे बडे हेडे ।। षेव 
मणीश्रङ घा शेम शयति डेडे मे डठ डाठा गष्टिभ्ा ।। उघ बडे थीडे रडिडे म्डें ।। नघ मतीग्भठ 
ः छठ ठिवम गछ्टिभ्षा ।। उघ मिठ ठाम बे व॒ठे थीछढ्ढे ठट ठठे ।। टित भिथळचीथ बे ठामे बा बुडा 
ममे बे थीडे म9डङा' ठाटिन्रा ।। उघ दिम बडे ममे बे पड़ा ।। उघ ठाम्ञा बे लेवें ठे प्रेठ बीभ 
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ह ठे म्रेठ मऊझा ।। छचिठा बष्टिभ्रा उघ ममा हुटबे डिठि डाठा' ।। रांड मे ती बडे बे ममे 
बडि मे ठशिठ ठछेतठ डे लेण चटिङा माडे ।। थीछे ब॒ड' दिशिविभा माग्दै ।। उघ छेव घूग्णङ घठ 
भें उधपिभ्रा बठडा घा उठता टेभा नल मि€ि डठ ठठिन्भा घा ।। शिम टेछ्टे भें ममा' मष्टि लिङा ।। 
थीछे बडा मे रछिछठा गभाडडा घा मे जी तिक्ठा ।। उघ विङडे णी उडबाल सेठे वी रेण डुटी रेड 
सेठी थाष्टी ।। दिभाठ थत घैठबे डष्टीबँठ चछे ।। उघ छिउळे भें पीछे डे तम्ना भ्वाष्टिक्षा ।। म रेषे 
उडि बडा गभत ममा सेठें पृष्टे यहे हैं ।। उघ ठग्मा ठे हिठ बडि पढ' उभ बडि ते ।। उघ शिण घेळे 
।। भें ममा ते टिए बडाः तै ठामा डेठा बरिन्भाठ तेष्टि ।। उेंठे उभाठा डिपाठ बीना तै उ ठ तैं ।। 
उघ ठाना घेरिग्भा उभ बित थुठ डे छिपते ते मे बते ।। उघ सेड ठथ यते घेले जभ डे ठठीं मग्ठडे 
पत टिन मळ वे डुठे डे पी शियठे तैं ।। टिउळा बतिवे णि डे डष्टीर्वठ वाए्टे ।। उघ ठाम ठे घृण्मळ 
बड़े धङ' ठे भण्ठाम बड़ बिउन उभ ठे डी सेधा ।। मे दृष्टि मीड छि मळ बे डुठ्ठे मे डुटै ।। 
सेड सेठी पाष्टी धिघाठ शयति घेठ डेबँठ तष्टे टिए॒ नळ वेमा तै मे भध बड़े बते ।। उघ घूणभळ 
घेरिश्षा ।। भेठा' ठठ ठै ठम डिमबा भेषाडी तै मे भेठ' ताठ छीएा उठळ पेडा तै गभठ भें डी उतर 
पेङ' ठै ।। भण जघ पेडा ठँ थहिजु उेष्टिबे उघ गीड' बा सडिरनडां पिश्राष्टि भेतः वठ भए बडि 
पङ्डडा ते ।। मे छेठे मछि ठे ।। उघ ठग्ने ठे बठः धठठ थले मि माप डैमठे बा चठळगी[ूड पाष्टीठा 
ते छिठे बे बछिठ थठ बीग्भा घा में भछ बड़े बते । उघ डिम घूग्ठमळ ठे उिठबे पविछे मठ» बी बघा 
ववी ।। छिठ ममा धविछे मठम का घृष्ठभरू णे ।। पठन डे डुमट एुगभा घा भ्रठ टिएु बडा दिवी 
पठघछे मठ वी छिनडी घी ।। छेव छिठ छिमड़ी माघ रडा ।। टिम टिनडी ठे दिध सेवे घूण 
| जि भाठ' ।। उघ थीडे डे ऐ्ेडी भुष्टी उघ छिठ सेठे बडि मभ छेव छे ठाष्टे पठHठामा बे थाम ।। उघ 
पठभठाि ठे बठ' टिन घूग्ठाङ बडि मनि वा मठन छेडछे ।। ग्ठ टिमवी टिनड़ी बडि बडे बा ज्नठभ 
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ह ।। उघ ममा ग्भत॒ बडा घेले ।। भठग्ठान उभाठ' शिपाठ बघ ठेडैगा ।। उघ पठभठि घेर 
टेब घठ भें गीडा थाठी घृष्ठभर तै डिमवा चठठेब उभाते ग्भतों बड़े रूतोठा' उघ उम छेति डे 
डुटेतो ।। मे पठभठग्मा बे बते डे छेतठ विड'ठघ एुष्टे ।। उघ उेठबे ठामा ठे संडरड बीका ।। ग्Hपळे 
ठ भ्राष्टिभ्षा छेव घृरभरू घळािशा छिपवे बठ' उभ गीडा बे उडिरनडें घिभ्राष्टि वा पाठ छिड 
प्रदाष्टिकषा बते ।। उघ मरी ठःगहष्टिर मी घेळे ठे मी छक्लती चिछेटपदढें धिभाटि वा ढछ बठ मे डैठे 
लङ ।।१8।। छितर मी थरभ थधठण ले मडी छीम्रठ मंडग्टे उठ पडे मी विप्तठ भ्रठम्ठ मडग्टे मी 
ठगीउः भठउभे गोर्चिट निथ बडे ठ चडिटडें घि्रा्टि ।।१8।। माती यपुडा' चरिग्भा ।। मी 
डताडणठे राख ।। सेठठा ।। ठे भ्रठन्नठ उ मभ लेण टे मग उठडठ ठुथ ।। पठ भल माधा ठीचे 
भेम मिमे मठुड ।।१।। सेठठा' ।। मM्ृघ भ्रठ भ्रघठप्री टिम बे डाधे मठ पठपाठ ।। भ्रघ छिजवा 
घिडांड मड उछ पै बते घधाठ ।।२।। चैथष्टी || छेठ सेठ घग्ठी मीड मे गाठी ।। मघ ग्द ठाठड 
भाडा बे भाठी ।। छित वा भुछ मिठ उेडै उघ ठीचा ।। उतठ माधा छित ते च' ।।3।। मघ 
हए मीड म्ठभ वे थग्डै ।। उघ रए घिड शैळटे ते मण्डै । मे निवि भुर मे छिपति उेष्टि ।। माधा 
मे छठठ ठीचै णे मेष्टि ।।8।। ठप भु उघ छित वा ठभ ।। मृघ ग्धिठामी मेने माठ ।। ते 
छिठ सेणि घिठम मठुण ।। न्भएृघ ठ उघ रेने डु ।।५।। नीड छीमठ ठिड मे भ्राति ।। >्रधघिठप्ती 
ठभ मैने ठै उठि ।। छिन घिह बे मे थड ठेष्टि ।। उतें घेर थग्उ णे मेष्टि ।।&।। घठभ श्रपठभ 
मड घेर घडग्डै ।। म्॒ठाउ भ्ज्नगाउ मड घाउ प्ररूढे ।। ममेमे घि वे मिठणि थहढाठा ।। मे पडिउ 
घेर था्ठी माठ ।।9।। ममा्ठ घिङ मे चिम्टी गभि ।। छिथठ घूठभ रेन भव पाटि ।। ठीचे मेम 
| वे लेब थठर्नड ।। छेठ घि पमठिगभा मीमे डांड ।।८।। उैताङ टिम उठडव बे डाळ ।। टिंटी दिघे 
घएड डिउ ठाछ ।। मथठमर मघर ठुथ ठम तय ।। छिंखीगं भापतठे घिधिछ घंप ।।€।। घपे मेडछे 


2) 


QQ वि गेधघिंर गीड 
घिङे वे रे ।। इधङ उे उठडतठ डिडठ ठ ठेठ ।। ब॒र्टघ लेब मे छिठ बे व॑पे ।। षिण मेडडे उठ्डठ 
वे घंधे ।।१०।। टिम घि वा पडठ छेत मठे ।। भ भाजिमा मंड मंठा पढ्ठे ।। मघ प्रउर्मग 
भें विभा बते ।। टिन थडठ मे घि तिङ थड ।।११।। मेमा ठुढ उठदत मे बठ' ।। विठवुं टिम 
वा डेट ठ रवठा ।। मठ ठग्ठीं भें घिछ बे ठथ ।। बते भें सेणि भप्ठप मठुय ।।१२।। बरै भवा 
तै भेठा ठग ।। भ्रभवी नाडि भ्रथठी बात गाहि ।। ममे ठातीं बे दिए घाउ ।। ममाठ बठं डे 
भ्राष्टिडि ठाउ ।।१३।। भ्वठ घठुङ़ बठ' ज्ाष्टिठा' छेत ।। भ्राघ ठग्छ' वरिम थठ मठा डेठ॒ ।। श्म 
भएृघ ठाभा ममा'ठ ।। डिमवा भर उ भ$े घीचग्ठ ।।१8।। घिह शिपि मीड थही घमै ।। भादि 
पर्थ बथट भें ठमै ।। डभड ढिते डठ भाष्टिक्षा भाछि ।। भरे मीड डिम छेपति क्राठि ।।१५।। 
णि भे चिड ठुथ ठे भ्राथ ।। भ्रघ बड़ छठ भेते थठडणग्प ।। भते भ गभर्ठट मठु॒थ ।। छिघ प्र॒प मठ 
यठभ न्भठुण ।।१६।। ठ्ठ पूाठ मे बष्टी गडात ।। ग्टड़ड बठभ डिठ भाठि घीछाठ ।। ने टिम 
| घि वे पडठ ठे ।। भठिभा भ माघा धणिक्चाठे ।।१2।। माडू घेटंड डग्ठडड तीठा ।। मे 
टिम घिड वे ढळ तैं भीठा ।। मे ठठ जता भें घथ वे घै ।। मठ धिह मे डिग्भाठा घीछठै ।।१।। 
भ गभर्ठड चिड नी मठठी भ्वादे || मे ठिठडड़ि भर्ठट प्र॒ष पड़े ।। निउ पूबाठ मठ घि उिन्भाती 
।। डठादण्ठ घिछ नी मठठी छाती ।।१६।। मे थठबाठ मळे ठे भीड ।। थूषमें वतै उिभ्वागा मे पीड 
।। गिठमड छिभ्वाता बष्टउ बठ'ठ ।। डिमबे बाटै घिह ममग्ठ ।।२०।। डिमडे घठ॒द्ठ न्रठभ ठठीं 
: धाडै ।। ग्मैमे घचठ बठि भवे ठाग्डै ।। छिङ ठिमक' वेष्टि भेते माघ ।। दयी ठिमचा' डिम ठठ वे 
उघ ।।२१।। डिन्भाठा बठग्ठ डिम ठा्घ मे पवळे ।। चिड मंमग्ठ बे बाटै छवडै ।। ब॒र्टघ डिग्भाठा 
| मे भ मठली +भग्डै ।। ग्भडीड मवाड मे हवी बठ्डै ।।2२।। मघ ग्भडीउ डठ मठ डे तेष्टि ।। मीमे 


भग्ठठ मण्डै मेषि ।। न्रिमडे घठुङ मठभ ठीं पा्डै ।। ममे घचठ बणि भइ वे ठाडै ।।२३।। वतै 
| 
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र पवष सेडठ बे रेड ।। उभठी मठछि ठ उ ठघि लेड ।। भासि धतप ने भें डठाडाठ ।। मड 
घूणड भ मंडति माठ ।।२8।। भ न्भडठ डे मड बि ठिवमै ।। मर शुठठ णि ठिउ ठी घिठमै 
।। ठिठचल शभधिठग्मी मड डे यतै ।। मैमे ध॒वघेडन भें पूड उतै ।।२५।। भेठे थते मभड़िठ ठी बेष्टि 
।। भ मभाठि न्ना ठती उेष्टि ।। मासि धुतप मे भें सैं श्राप ।। मठड भय भें ठठिभा घिक्षाथ ।। 
ममे धठण नी भठठी भ्वाडै ।। मे ठठ घेठा भबड ठे था्डै ।।2&।। न्भेमी मठछि पी उछ मीड ।। 
ठण्ड घाउ भ्रघ ठगे चीड ।। ने शाखि धठपण बी मठठी गाडे ।। नभनी डांड डठ ठण्ड वणा ।।२.9।। 
सेणठ' ।। छठ बते डणु भाठ बाद घिथक्ा मंठा भेण ठ छाष्टि ।। नादि धुतप मे थाठघूजभ डि भे वणे 
मभा ।।२८।। सेठवठा ।। खेडा भठ बा ठाघळा छिमचछ गेर्घिट माघ ।। पिश्वाठ उन्नठ भें ठिउ 
मे घेउ उठी डिठ ठ ।।२४।। सेजठा ॥। भठ भें बते ठ बमळा घाले बड़ ठ भीड ।। मे डठडै टिम 
ठण्ड भें मे ठठ छिठभळ ठीड ।।30।। खेठठा ।। भीम तिभ्थाठी उठाउ मे भें डिम मठि छिऐ बते 
| ।। मघ एध भुछ मे मताउ तै उिमडे डिम ठिमठते ।।३१।। छेठता ।। शमठ भीड मम डे ठे 
डिम बे भीड ।। भ्थठे भ्भर्ठट मठुय भे छे माडे पड ठीड ।।3२।। मेठठा ।। भ भ्भर्ठट मठुथ मे मे 
गभधिठामी माठ ।। भ्वार्टि धुठप भ ठु ठड म नी उठा ठान ठणीं ।।३३।। मेठठ ।। मठ' णे उठि 
बे पभ ठड ममडठं ठ थर्णचडे ।। मे पड़े डठ पाभ घठएङ Hमाठ ठ भाडा ।।38।। चेठठा ।। 
थठभ घाठ मे भें बणिड मीमा माळे मेष्टि ।। मवठि ने गाड धातघृठभ डिठ वे थूग्पड ठेष्टि ।।3५।। 
खेठठा ।। ते भठन्रठ भ्वघ भ्वछित मठ मी8 ने सेठ भाति ।। मे डे भेठी मम ठै धठउळ जी डे भ्राति 
।।3&।। सेउठः ।। मघ वा भें पठभाउभा उघ वा तै दिए नीहि ।। टिसी टेठ धतीउ मे नीहि पप्ताता 
| बीशि ।।32।। सेउठा ।। यांच ष्टिंद्ी भठ छेव भठ छे छे मिळ बति भीड ।। मडडें नी$े बे मंडे 
डेठा डेती वठ ठीउ ।।3८।। मेठठा' ।। टिसी डठी बे डेठा मीड वे ठिउ डठभाडडे ।। डेठाठ ती हण 
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र ठेठ ठ8ठ ढेठे मीर बे ।।३€।। चेठठ' ।। छिठ घथ नीड डिभ्ाठाड' डिमवा प्रक चिमटांड 
।। चठठ 9ळछांथ मे ठठें बी नेमी ठै डिठ डांड ।।80।। चेउठा' ।। थजिा चठठ श्भाठी तघे डिठि 
न्ना ठे मेषि ।। डिडि मीडे सेलि डिभ्ाठा बति मिठ सेलि भें तेष्टि ।।8१।। सेठठा ।। निषि 
रिळडि ळा भें डिउडे डी मड भ्य ।। छेत नी8े टेठ डित बै छाती ्रटठ घथ भठा ।।8२।। 
ठेघडङा म्रा मिल ।। मैमी घामठग नीड भ्राथठे घथ भें ठाडा ।। उैमे ठी हए ढळ भ्राछित छेत भं 
चाधडा ।। ताय छठा प्रधठप्न निडि भाठड वठड तै ।। श्भपठे मभा] भें घाम उैमे जी डठ॒ पठड तै 
।। ग्भेमे णी हण मीड घामठ" बे मंठा ।। मीड छिंदी ग्घग्ठ डेती घाम तंग ।। उध मेडू मठठम उचा 
ठमठ मे भ्वाती ।। ढठडैं भठ मे मिळ मीड घिधिना छेता डाठी ।। डेन्नठ घाठ डे भारि भ्टत बाठन्र 
मीड बठड' ।। भठ छिंटीड बे माघ मिलिन बातम॒ घठडा ।। मुठ्ध बहि छिठ बरिउब सित्रट ठ 
मभ्डडा || विग्भाठ ठेडू मै बडिउब शिभ्भाठी थाड ।।83।। सेथष्टी || तिथ्षाठी डठाउ बेमा तेष्टि 
| ॥। किम छिठ न्हे भड मंत मेषि ।। मे खपले भाऊ बे भालि ।। सेधे जबल बडिउब उाति ।। मे 
ठिठभलछ भड रेषे बेष्टि ।। ्भगिन्भाठी धेघे ठग्ठी मेषि ।। विन्भाळी भेठी भजिमा सेच ।। भै मराठडा 
मड थे ।। बठठा पठ बठडा धुठध ।। निम मि ध्डडे मड उठ ।। ठचठः! ठची निउ छिठ श्राप 
।। मड बे भष ठठिग्भा घिभ्षाथ ।। गमैमी थीघ मे डठ तेष्टि ।। मिHडठ श्घ वले भें डेजि ।। निशि 
गघबठ रगवा्डै बेषि ।। डठ जठडभल बवीन्े मेषि ।। उैपे उप्तरउभलछ उबे बर ।। न्रपठ' बशिउब 
मड मठा छते ।। ते भ्रतन्नठ म॒ठे भेठे भीड ।। मे भें बरै ठाधे चीड ।। ठड भें डेन मेड भ्ाति ।। 
घूज्मांड भाठि थूबाम्न बठाठि ।। मे ठढ भें मेड भेठी माठ ।। बडिउब मबळ भेठ' भाठ ।। मे मन 
: भ्वताठ भें धठवाष्न ।। मे पूवा भेता उग्म ।। ने मठ थाम बेट ने डुभ ।। प्रिप्त भें ठठाठ मग्ठाठ 
घुम ।॥। थठघड ठछी घतु निम भग्जि ।। मंठाळ ठारूउ भें ठठीं भ्राति ।। मे भेठे घळ छठएछे इष्टि 
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ह | भ्रतम्नठ रेप बBिउब मेषि ।।88।। सेठठा ।। भाठपें बे ने ग्भठ तैं भ्रठ उठडठ M५ तै मेष्टि ।। 
मडु भाति मे भषठडा मे मड मनडे मेषि ।।8५।। छेठठ' ।। मे प्रम भेते ठथ ऐ मड बे रेडे ए़भाट 
।। भेती छीछः सेच ड भें यूड ठभ मठमट ।।8&।। सेठठा ।। मड थूप्ठीए बे छेटत भें भें घिक्राधिका 
तें जात ।। थुग्ठ भ्रथष्ठ मे डाड़ि ठे मे मड भे घीचात ।।82।। सेठठा ॥। भ्वताठ डाऐ मठर्घघ डे 
पूण्ठी मे भ्रठ थालि ।। डेनठ पै हण छठ डांउ बिंठ डिंठ डघे उ ।।8६।। सेठठा' ॥। भ्वगठ मंड 
में ठेउ तै में भ्रठ थब उैभीड ।। उका चाडळ डे राट छे छे डेनठ थठ चीड ।।8४।। खेठठा ।। भ्भ॑घ 
छिटडाळा डत ढल मड छेठ्न उ माठ ।। मठघड खप रप भ्वादरि डे मे चेतन थणिक्षाठ ।।40।। 
सेउठ' ।। ते भ्रतम्नठ भ्रघ मिठ छठ भ्रामड॒ठ ठन्न घग्उ ।। विचरे मड़ बे घैठ बाठ श्ेमे बतिते 
डाड ।।५१।। खेउठा ।। टेडे तिभ्राठ डिम विटे म बठभ बठा्डे मप ।। बको बे थठमाट डे मृध 
प्ट टत घय ।।4२।। सेठठा ।। भें ठी विटै भें घैठ बठि बठभ बठडे भट ।। भ्रतिभ्वाठ भाठि ए 
ध मे भठप भड ग्म॑घ ।।५३।। सेठता ।।न्नप्ठठ मेठा मे घेस भें मे मड भवे माठ ।। घेर ठग्ठी बति 
ठेड ठेड अइ अणिमा थतिचाठ । | ५8।। सेठठा' ।। बठठ ठठ ठे घेर वा मआाठठ 7ठ ते भ्षाप ।। न्भड 
बठे मघ घेर वा ठेउ ठेउ मथ माथ ।।५४।। चेयष्टी || ते मठ्ठ उछ मिठ एठाें ।। मैमाठ धिपे 
से पठध घडठाएं ।। टेब भ्रधिठ॒फी एडी घिळम ।। छेति मीड ठभ है उप्र ।।4&।। मीड ग्धिठग्नी 
लाभ बढा ।। टेजि घिठामी मड बे ठाडै ।। टिउले मिठ उभ धठपाठ ।। डीमठ' उँ धठभाउम 
: माठ ।।42।। डिम पठभषउभ दिउ पठडाप ।। डिळेबी भांति टेब डठ माप ।। डिळेबी तेष्टि मघ 

ठेठ छेथ्पातै ।। मदी घांड मड बे डेघाठे ।।५६।। मेमा छीमठ पठभाउम उेष्टि ।। धठघेउभ घव 
' ऐेब ठै मेष्टि ।। घिठम धठध मे छीमै टेजि ।। पठभाउम मे डिम ठग्ठी ठेठि ।।५६।। रेति मंग ठित 


बाठन ठग्ठीं ।। भ्डीउ छेतटि डे भ्राउभ मराठी ।। भ्रधिठप्ी नीड टुमठ' तेष्टि || छिउभ डिए डे श्वाउन 
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वेष्टि ।।&०।। छेबें भप १भठ घेटें भग्ठी ।। प॒ठघेडभ ठम ठउिपर भ्वाउत भाती ॥। मे अ परिभउठ भेम 
बे ।। भेठ' उन्नठ छिम छिठ भठ पठे ।।&१।। मे तिभ्वाठी डठाड भीम बे उेष्टि ।। धठघेउभ पठ 
भवे माठ मेषि ।। ते गभठनठ ड मैने माठ ।। पठेम पठण ड भे यठिक्ाठ ।।&२।। ठे धप्ठघ 
छिजथाप प्र॒न्नाठ ।। वाठ्म मामड्‌ भइ बीग घधाठ ।। गैमा' तिभ्वाठ ठाधे उभ चीड ।। टिमळाठ 
बठे टिम मे उभ ठीउ ।।&3।। छिमठण्ठ ग्भठघ पठ ई जठ ।। ल़ठठ पङठ घाठठ घीचाठ ।। श्भा 
टिप्रठाठ बवे मे बेषि ।। भ्रठम्ठ डणी विृउठघ तेष्टि ।।&8।। टीवाबाठ डण्च ।। सेथष्टी ।। थुठठ 
डिक पच रमडें पिश्राष्टि ।। धठघेउभ नेग ठम चिड छाष्टि ।। मे छेठउभ दिन भग्ठी तिगभ्वाठ ।। 
यङे छठे पठे क्रठभाठ ।।&थ।। मे ठठ नाप घिमठ ठी जेषि ।। घिमठ घिठा छन्नः ठावीं बेष्टि ।। 
णे धाळमा उभ उभ मड घिप्तठ ।। मे सेघे मे छेबे बिजठ ।। मडी गभवाळ देब उभ माठे ।। भवाळ 
ठथ मंमाठ गड भाठे ।।&&।।१५।। दिन मी डगबड गीडा मुपठठधडू छ घृठभ डिखिश्षा मेत ममडे 
मी विप्तठ भ्रठम्नठ मंडण्टे धट धुठाळे लडी छीम्ठ मंडग्टे शउठ घडे गेर्घिट मिथ्य बुडे ठ प॑ रमो 
घिन्राष्टि ।।१५।। नाती टिनवा भठ्उठभ चरिमभा ।। मी डठाडण्ठे डग्छ ।। ते लक्लभी उभ मि$ पंयुडें 
पिश्भाष्टि वा ढछ बण्डा' ते मे उ एङ ।। छेव वाशिङ़ सेम णे उणं बा ठामा घा ठ उेमवा ठठमिष्प 
।। डिम बे भंडी वा ठभ मठड घा ।। भठ भें बतै दिउ भेठ' पठपाठ घएड डळ तै ।। गभव टिम 
मठड भंडी बे भठ भें बथट घा ।। भठ भें डिचाठ बठे मे टिम ठाम्ञा बि वरिमी पाठ भाठछि घठड 
छिठ तान्नते ने टिब छिठ ठाम्ा मेषिका थङ़ा घा शठ मड छेव भठल बे डी मिष्टे घे ।। मे छिन भंडी 
ठे मड भते ।। ठा्मा बड़े डी भग्ठा ठामा वा धजू डी भग्ठ' ।। ठामा वी टिमड़ी भग्ठी मेडडिड बडि 
| भाता ।। उघ तान्न भ्ाथ छाठा' बठळे ।। उघ विउठेव॒ ढठथ वामते । टिम मठड भड़ी ठे डी पूग्ठ 


हे3े।। पेटी भेउ मे भुभा ।। उघ मभ छिठ बडि घांघ बति भाठडे छे वाष्टे ।। उघ पठHठामा ठे पहा 
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विभ्ाा तै उघ जभ घेछे भर थग्पी तै ।। उच पठभठामा ठे भ्रातिभ्रा रष्टी ।। दिम ब$े घडे थ्येठ 
ठठब भें डाळे ।। भैमे मड ठठब डठाष्टे ।। उघ जिना रष्टी शिब बहि थोडे वा मठम रेडे ।। 
उघ मिथछ सेम भें थेडे बा म्ठभ सीना ।। मे टिम थोडे नी रेती घड़ी श्रत घड़े भेळ बा घा उच्च 
छेव टळमाठ' थेड़ि6ि बा डाथाती ऐप ठवाठ भें भ्राष्टिभा डिम ठे येडे बडि भेळ छीन्ना भ्वएित णेडिड 
बे माघ ।। मे 8उ डाथाती भ्रथठे सेम बछ्टे भ्राष्टिण णोडे ले माहिना ।। उघ ठाम्ञा बे लेवें ठे ठाना 
बि बठ टेव डाथाती डले थोड़े छे टिना तै ।। उभ ब$े चीने उ8 लेट ।। उघ ठाना ठे 
छेम डाथाती बडे घाना ।। थोडे छेम बे डले डले भेळ लीष्टे ।। उघ छिन मिथ सेम बे येडे 
बढ डी भेळ छीन ।। उघ ताज्ना ठे भ्रातिभा बठी ।। छिठ थेक्िछ ब$ ढेते ।। उघ भडित मड 
णोडे ढेठे ।। नघ छिन भिण्यछ रेम बे थोडे ब$ छग्ठो ढेठळे ।। उघ मिल सेम बे णोडे ठे ठन्न बी 
8ठ सेधा ।। श्त मिठ ठछाएपिशा ।। उघ ठाना ले बिभा छिठ भेठी 8ठ ेघबे मिठ ठछाएिश्भा 
तै ।। मे वाठठ बड़िठ णे ।। उघ ठग्मा ठे घृठभरू घछए्े मे थेडे नी थीढा माठळे डाले घे डिठ 
बडि पुढा ।। छेठ थका उभ ठे भेळ लीग णे मघ हिन बडि ढडिगाष्टिभ्षा उघ टिमठे भेठी छेठ सेवे 
मिठ उळगटि्षा ।। मे बड़िङ बाठठ णै ।। उघ घृतठभकरू घेले ।। उभाते ठी प्रभठव ठिडाप्टिभ्षा 
तै ।। बेष्टी बणे उभण्ठा मठुथ सेधड' तै ।। उघ ठाम घेलिका ।। मे उभ बण्डे ते मे ठठीं मे णे मे 
तै भ्राघ डे मठे भेळ छीन ठै ।। मघ घएड छिठ घीडे उघ छेव चिठ ठाना मरित घेलठे चछा ।। 
उघ मी मिथ सेम बे थोडे पठ चङ्गा ।। मे येडा घठठ उडला चछा मिबाठ बि तान्ना एटा 
यी माघ यबळ छेदे ।। उघ ठाना घएुउ पूर्मठ बष्टिक्षा ।। टिउळे भें सेयणित छिठ चला ठान्ञा वि 
: डिधा छाती ।। ठग्मा सेघे डे घठ में टेब ब॒टी तै डीड वी उणं उळण्ड तै ।। उघ ठाना ठं 
ठिश्षा थेङा टेब घिठधि मि घांघा ।। ठ्मा जुटी बे ग्भटठि गष्टिक्षा ।। सेघे डे टेब घृणरू 
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ह बठडा तै ।। भ्रथठे घार बि गीडा बा थपडा पिन्भाटि थङाडडा घा ।। डिठ भें टेब 
घालव चंचछ घा ।। मे घेळड' डिठडा घा डि बडि छेव घिङ बे थड थठ गीऊः बे थयूडे घिट 
वा शापा मखेन छिप रीका ।। मरत वठा ते घान उ घेळडा डित गभत टिम बडि बंठ बठडा' डिति 
।। मे शेक्ठा ठामा ठे उनि घितघ निरि घांपिभ्षा घा ।। उघ छ० पड ट॒टे येडे बे छिपति पड़ा शेम 
मलेव बे ग्भवत थे वे शभ॑ठा मिडि छप्ती ।। थे ठे डिउ 'भषठ ठेडू निडि सेघडे वी उघ उउवाल 
थोडे बी सेज डुटी रेड सेती था्टी घिघाठ भ्राष्टिक्षा उम्र छिपति घेठवे डष्टीबँठ चछा आब भें माटि 
घडा ।। उघ छिउठे भें ठामा' थग्ळ थीबे घाठत टिना मडि सेघे उडि थेङ्ा भुभा प्छ तै ।। सेध 
बे मेब बीका टिउ बिं बति भुका बिजठे भावि ।। छिउठे भें मवाल डे घेर" ।। ते ठाम डेठा 
थोड़ा भें तें ।। टेड टेठी याष्टी तै भ्रघ भें ड्टीरबठ माडा तै ।। उघ ठाम्ञा ले बण बडिठ थठ डे डष्ीर्बठ 
सछा ।। उघ थेङा घेछिग्भा ते ठामा छिन घुणाळङ मि पडे ।। मिम पूमाछि विउडाठघ डटि ठे 
। ।। घृठभरू बठः छेती बणेगा ।। उघ डिभाठ छिपति घेछा ।। षि घिठळ बे थाउ टुट बे भते शिथठ 
पते उम भें बड़ छिपा घा ।। डिन बे नभहव भते ग्भठा मििं छतो डिम डे विङ'्ठष एभा ते ।। उघ 
घृठभरू घेछा ऊं जां ठामा जी गीडा बे थंपूदें धिभादि बा भाषा मछेव घालन बडि छिप सीमा घा 
।। डिम बे मपठम एष्टे डे टिए॒ बिडगठघ एुश्रा ण उघ ठग्मा घेळा छिठ पठले मठभ बा बिठ ठे ।। 
भेठ' गभव टिम वा मठर्घघ बिं बति एका भ्वत मघ भें ठे टिन बडि भेळ छीग्भा' उघ भेते प्रठभप सेवे 
टिम मिठ उष्टिकरा मे भेंठे छिठ चलिउ्‌ माकि ठीं ।। उघ घुग्ठभळ घेरिन्भा ।। ठे ठग्मा उभ 
पछिछे मठम बे ठान्ना ठे ।। एेठ॒ उभात पठपाठ घा उभ बडि भाठ बे डेठ' ठाम बीना घा ।। भ्वत 
| छेठ मघ भा उघ पठभठहि ठे छि बे ठठब ड॒गाष्टे ।। उघ छित वरि मिथर सेम बे थेड़े बा 
मठभ सीन्भा मे उभठे भेळ छीगका || भ्वठ छिपठे मे मिठ उळादिक्रा मे उभ मि®' बठ ते ठामा भर 
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व गेधघिंर गीड 
बश महाळडा तै ।। उघ छिउठे भें डष्टीर्बँठ गष्टिभ्ा ।। ठामा बे न्िठ लेब डी श्भाठ धर्तचे थ्ेडे 
छे माटे ।। उघ ठग्मा ठे घूग्णळ बडे डँडडिउ बठी ।। थोडे शयति घैठ बति ठाना ण्वि भ्राष्टिका 
।। ठम्म ाधरे घडू बि सीना ।। म्य ताज्ना घठ भें उथमिगभा बठठे छाता ।। ठाना थंदुढें धिग्ाटि 
का पाठ वीभा बते ।। उघ मी ठा्ठाछिळ जी घेळे ठे मी लमी यडूडें घिश्ाट्टि बा ढळ वठ मे डेठे 
लङ ।।१५।। टिउ मी परभ धठण्ळे जडी छटीघ्रठ मंडग्टे उठ धडे मी गीड' भठ्उभे गेघिंट मिथ 
बुडे ठ य॑छ समभे धिग्भाट्टि ।।१५।। ग्भाती मेळडां सछिग्भा ।। मी डठादणठे बग्छ || सेठठा ।। 
बेश भष मे टिशि ववै प्रठ मभठनठ छिठ घग्ड ।। भाठम सेठ बे भष भें से प़्डाड टठडाड ।।१।। 
मेतठा ।। सेडडा सैडा प्रडाढ भे भाठम छेति भें डठउछा ।। मे डिंठ डिंठ बते यूटा थूष्की सेड 
मडण्ड पठ ।।२।। चेथष्टी ।। मठ मडण्ड ।। ड$े ठणीं ठाषे *उति बेष्टि ।। ग्भडठ्बठळू मप मिठ 
ठेष्टि ।। विन्भाठ मेठा भति ठिमसिठ ततै ।। छठ बठठ पडा निम तै ।।3।। छिंसी मीडठ में 
पठघाठ ।। मता बठठ भें पतभ घन्नाठ ।। घेर थाठ उथिग्भा बते ।। वेभळ जडा मखा भठ पतै 

।।8।। बेष्टी मीड उधाे ठाती ।। मखा ठपे मड घेळठ भग्णी ।। बेप लिसा रणए भर ठ बते ।। 

डिग्ाठा छिंटी डेग भठ पवे ।।4।। मांड तुथ मड़ थत खट्टिभाल ।। मड बा मुष राटिब बिया 

।। थग्प ठ ववे छेड डे ठण्ड ।। पडिडू धिभा मत घिठन्न मण्ड ।।&।। पन्ना भाठडा उठ ठाति बठाडे 

।। मभ मडा्ड ए्े रेट बठै ।। मिम भें षेए म्ठाड लड उेष्टि ।। डठ भाठम रेड ठै मेष्टि ।।2।। 

गभए्ठठ पछाड़ ।। चेयष्टी ।। ग्घ ढठ रष्टीउ एड'्ड प्रठाएं ।। यूम था्पंड उिठ डीडठि थाहि ।। 

गभठघ थार्थङ वे भीमे मेषि ।। ग्मडठि बथट घाठठ एप पेष्टि ।।।। मड डे डड़ा' भाप बे माळे ।। 

: मीना वाठघ श्राध में भग्ळै ।। भछ मभाठ दुमत ठवी बेष्टि ।। मैने बघि भडिभाठी ठेष्टि ।।४।। प्रा 


घचतठ बठेठ मे बठै ।। मे मड मडण्ड भ्रप्तत बे मठे ।। डिठ मड बे तै भछ श्Mविन्ाठ ।। मुडा मडी 
| a 
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..... डे माठ ।।१०।। निम भें टठडे रेड पडा ।। भवउ ममतठ डे डठ ठठ थाष्टि ।। रउप्तट 
मडाड प्रिप्र ठठ भें गाठी ।। मरा ठतै हण ळिंखिन्रा भाती ।।११।। ऐेउष्टे घचठ मघ बेम बठे ।। 
भ्रतम्ठ छठड खिचाठड डष्टे ।। चड प्डाड भड भड भें जेषि ।। टिम घीचण्ठ भें मुबचिछ मेष्टि 
।।१२।। भ्रठन्नठ बे मघ मबचिना रणि ।। उघ वेज ग्भठन्नठ बडि बजि ।। ठे थांड उभ मेच 
भड बवे ।। रेड पडा मड श्वाथ भें पठे ।।१३।। रेड मडाड मडी ते नेटि ।। माघ छै मठि 
ठं ड मेष्टि ।। मठ भ्रप्तत एडा्ड मे भ्वाति ।। भएठघें भगति मडी हठडाछि ।।१8।। मे मड उबे बते 
प्रठाष्टि ।। ग्भप्तठ सडा बठे थूठाटाछि ।। भ्रघ डिति गभत पडा उभ ळे ॥। मैने गभठन्ठ उ भधे 
डळ ।।१५।। मे डठ घने तिप्तठ बे भणी ॥। तिप्तठ ज्लगठ हउ मगठड ठाठी ।। डिन्भाठा तिप्तउ 
मभडीड मे उेटि ।। भ्रडीउ ठण्ड ठीं माठ मेषि ।।१६।। थडिडूड्टी बे भुर ठा माठ ।। भ मठच 
रिन्राधी बे ठठी भाळ ।| भ्वाथप्र भें मिलि भेमे डाधै ।। भ्रप्उ उठि बठं मे जभ राधे ।।११।। डिम 
| बे विनी टेधिडि ठठी डाष्टी ।। षिएु ममाठ भे छेथन्नाष्टी ।। टिमडी धठध मठे डे ठेष्टि ।। छिउपड 
मबळ मठाड वी सेष्टि ।।१६।। बीना ठीं विनी ममाठ ।। नये डट्टिभा ममाठ भ्रणत ।। डंडे 
छठ ठे ठठी बेष्टि ।। थजिठठ भाडठ डे प्रध उेटि ।।१६।। नेमी खम्रट घघ डिठ भाणि ।। भरीठ 
ठीच घय ठै उाति ।। पढे उछा टिसी जघ पे ।। डा रूग्ड टिसी मघ ठाडै ।।20।। मेते बठभ 
बते डठ भड ।। णग्डै सघ ते डठडे बुङ ।। बजट ठीमिउ टने जी बते ।। शेथामठा थेडें जी भठ घते 
।।२१।। भ्भेमे बते श्भधळे भठ भणि ।। मे डी तेष डे डेठे डाणि ।। हडा राड मंमग्ठ बे भणि 
।। बभ घिठां टुन्ना बे ठाणि ।।२२।। मे बाम म्मे णै भीड ।। थुठठ डाणि बे भभ ठीड ।। भठ 
| भडिभाठ मि6ि छेठभउ ठत ।। छठी भाष्टिष बे भठ ठातै ।।२३।। मउ भ्रधडिउ्‌ घिठड दए ठधें 
।। चिंडा भाजि चिउ ठिउ छपें ।। भठाठ मरू चिंठा भें ठतै ।। म्राथम भें मिरि बठि छिऐ बते 
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।।२8।। बाम रगड मभ भ्रछ्ठेठ बेष्टि ।। मामा ढा भें ठिड तै मेष्टि ।। भगठ बभ देय भें ठतैं 
।। छी डेता मचा णु खतें ।।2४।। ममे बठें हण मिलि बति ठीउ ।। शभम टिए॒ छाड भें थष्टिछ 
भीड ।। थूग्उबाळ थाडठुता छेतु ।। नवाळे चिठ नित बड़ छेत ।।२६।। नबे बड़ि भें मड 
लगाएिशा ।। श्MHबे बि बठि प्तप डगाएपिशा ।। ठछे ीमठ शठ मिप घछडाठ ।। मड थीडी भेठी 
पठघाठ ।।22॥। माउ भें माध मभाठ ठ छे ।। मड डे पूप्तट भें मणे ।। डित मडी तैं भेते टाम 
।। भठ भें भ्रठिव चिउडठा बे घाम ।।२८।। भेणे टिउ भ्रतिभ्षाठ डे इष्टि ।। भेठ माठ भें घांपे मेष्टि 
।। बन डेठा भाति यूघीठ ।। ठठति ग्भयब्िडू ठठब भें छीठ ।।२।। भभव डी ठठव भणि बए ठतैं 
।। भती डी ठठब बे रते ।। ग्घ प्रठ मठा डठ दैमे वते ।। डळा बठल ठमिउ भठ पतैं ।।30।। 
मामडू वी घिघि माठड ठग्तीं ।। न्भर्वबाठ ठाठड भें डिभ्ाव॒ल गभाती ।। भीम मे यग्घंडी लेब ।। घडे 
ठते मर्भे मेज ।।3१।। घतठुठ बाम बेघ डिठ भाठि ।। 'भाउभ ठा बे माठड ठग्यी ।। मे थूड मठघ 
दिग्राधी शठे ।। डिमबी ठिरा टण ठिउ बते ।।3२।। एष सेठ ब8 रए एघ छेडै ।। भेठा ठम 
ठ वघर्छ लेडै ।। भाठघ ठीच ठठ मे भ्राति ।। 'भामाठाडठ भें ठिड बे थाति ।।३३।। चडिठामी 
ध मेठ भें थै ।। म्ठभ मठ» एघीष्टे डठ ढिठैं ।। मेमे मघाड ठेडे क्रिम भाती ।। मे भाठध रृष्टीउ 
बठ्ठी ।।38।। भइ भ्ाउभ बे डठ ठठीं था्डणजि ।। घार्वघाठ म्ठभ भणि भ्वाडति ।। डीठ छन्ाठ 
सेठि बे भालि ।। बभ बेप छेड मे भ्राति ||8५॥।। मे डीळें छश्राठ ठठव णै भीड ।। छिठ वा उिभ्षाग 
पाठ्य घठ चीड ।। भबडा' ने डीठे डे ष्टि ।। यठभठड बे थड मेषि ।।३&।। उ डी छिठ बे घेग 
डिग्भाता ।। माउभ उड भें ठिमद्िठ छा ।। भें टिएु घय मामडू मे बफ ।। निम टिए घीचाठ भठ 
भें ठठीं छठा ।।32।। भ्रथठी घय में डठडै सेष्टि ।। उथीिगभा राठ जतै ठिड मेष्टि ।। डिठ बा ढल 
दए एध घतठ थाड ।। मभा्डाताहठळ भाजि ठिउ ग्भाडै ।।३।। सेठठा ।। छेत मामउ्‌ ने भें ब माड 
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विन्भाठी भीड ।। रेड पडा बे बठभ मड बठडे तैं इण ठीउ ।।३।। सेठठा ।। डि प्रध पादै 
ठ ठिउ मिम तै रेट पडा ।। सेट मडाड भें घठड प्रघ ठे श्रठम्ठ चिंउ छाड ।।80।। टीबाबाठ 
डाल ।। खेथष्टी ।। धिङाता भेता भे धनट उप्तभें पिभ्षाष्टि || डिम नी डाधिश्षा बठी प्रठाष्टि ।। सेड 
माड थूडघ निम भगवी ।। सेड सडा घाळमे भें शाती ।।8१।। ठण्ड धारमे नी रे घडा ।। 
चालमा मेष्टी मे भठ भें छा ।। टेब भ्रवाल माळे डठ ठीड ।। भ्रप्तत ठाड ठाघे ठठीं चीड ।।8२।। 
सेट ए़डा्ड भें ठिउ डण॒ वतै ।। टेब मट्टैड घूणभ मड रतै ।। मताउ लेब बडि भूल ठ रेपे ।। धालाना 
छेवे तोर्धिट पेघे ।।83।। नेडे ठम मठाड बे भाती ।। मे मड घामरेड बे राठी ।। चिमटि भ्रद्पिट 
घाठडा माळे ।। मे मड छेव तोर्धिट यणिचाळे ।।88।। मड भ्रप्तउ जणा 6 सीमे ।। मडी छेव तोर्घिट 
मे छीमै ।। ममण्ठ भाति ने घेछै डठडै ।। मड भें छेव गेधिंर मी बठडे ।।84।। पठठ बाम छिमा 
मे डाष्टी ।। मे मड तै एब तोर्धिट तष्टि ।। थप्त थंधी भ्रठ उडि घठ छेब ।। छेव तेधिंट मडी बड़ 
| ेग ।। छेघठ म्ुठठ ठ मड मे मणे ।। मे मड छेव तेधिट ठी रणे ।।8&।।१६।। टिडि मी डगडड 
गीडा मुप ठघडू छ घूज्म डिसिश्ा मेता माडे मी विप्तठ ग्भठमठ मंडण्टे टेड "एटी मथरा दतठठठरळ 
परभ पठाडे मडी घ्टीम्रठ मंघण्टे गेधिंर मिथ विडे ठ धमट खतें पिभ्राष्टि ।। मी डठडण्ठे डग्च 
।। ठे हनी भ्घ मेळडें धिभाटि बा ढछ बण्डा तें मे उँ प्रर ।। टेब मेठठि सेम डिम बे ठाना वा 
ठम धडठाघाठ घा ।। मे ठाना घडा पठभाउभा घा ।। डिम बे ठगठ भें ठडिठ ठशिठ मतों बे घ॑ड 
सेथष्टे ।। गभत ठाना उठि डठड घूृष्ठअलें बी मेह बते ।। डिबी थठन्ना डी पठभाउभा ठणे मड बी 
भाधम में धीउ ।। मे ठाज्ना बे एाघी घठठ थेडे घठठ सघ घएड ।। मे शेठ ठषिडि भें टेव ठ'्घी 
| घेट' घा' ठग्मा बे ठवाठ में छिपर्‌ घएड बते ।। बिमी भठण्डड बि शपति उद्धठ ठ सेरे ने भठग्डड 
चड़ै डिम बि मिठ पड़ बठि पटबाडै ।। पेठि भें मम्तीठ घंपाळे ठ सेडै ।। उघ ठामा रेम रेम 
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ह चिंठी छिपी ।। बेष्ी मेमा भठण्डड ठेडै ने टिम एाघी ब8े डम बते ।। मे बेष्टी मवे ठन्नीव ठ 
माट ।। मे ठघी ठठाठ बे भटठ छठे ।। न्रिम ताली भें म्डै मे ठाळी छाते ।। मे बेष्टी भप्ठप भ्वाति 
मटै डिम बे पबड़ चीठ छाते ।। टें मि षाड बे पटबाहि रेडे ।। ,Mत शित घठवे पढी 
बडि भाते ।। मिठ बडि थाडै डिठ बडि भातै ।। छेठ ठठात भें शभाडै ।। मैने जी ठठाठ भें घठठ शेण 
बते ।। मे ठामा' बरे घडी छिंडा डष्टी ।। थठना ब एधी रेपने ठाना घएड एध पे ।। पठ मठ 
भें डिउाते मे विभ्वा बीले मिम पिष्टें टाघी डम ठेटै ।। उघ टेब छिठ ठाघी ठठाठ भें चछा भ्वाडठा 
घा ।। मे टेव घुमर डी डिम भग्ठठा भें ग्भाष्टि ठिवमा' ।। उघ लेब घेळे ते घृतभऊ दिम भग्ठठा 
ठ माहि ।। भमड ठाघी भभग्डडा तै उ बडि भाठेठा ।। उघ घृठभकऊ घेरिगभा मेते भें उन्नठ वा मीमा 
घल ठै मे ठ्घी नी विशभ्वा म्रबड ठै ।। मे भछ ब$े भाठ मवे ।। उघ लेव घेले ए घड' एम्रट णघी 
पै डलठ वा घर मा्ळठा' ठाठीं ।। मप घीच मिडिं बड बा चीठ डण्लेठा' ।। उघ घृ्ठाळ ठे बता 
| एषी डिठ बडि भाठऊः तै मे धठभेप्नत निशि दिभ्रघ तै ।। भें डें उठि डठाउ पै ।। उघ छिउठे भें छठ 
ठाघी नभाठ थर्णुछ' ।। छेठ घु्णळ मठं घा उठं णी धक ठण' मघ ठी ठिर्बाट भ्राष्टिग ।। उच्च 
घूठभळ रे सेधा ।। भ्वठ उम एघी मुंड घृतठभरू नी छठ चछाष्टी ।। उघ छेवें ठे माठ मे घृतभऊ 
बे उठठ यब बे डिताष्टि भाठेठा' ।। उघ एषी ठे घृषठभरू बे उतठ छठ बे भासे उछाछे ।। ग्भठ॒ 
घ ते ठठ' ।। उघ घुग्ठभळ घेछिग्भा ते तान्नष्टिंर भें उ बि मिंहग्ठडा ते ।। यछिले ठभ वा 
उ याधी तें डिनडे भ्रघ भें उछ बडि छिपातेता' ।। टि ठग्घी बी सेठ डे हुडाडिंग' उ सिंडा ठ बठ 
।। उघ गाघी ण्डी ण्डी चठठ कृति भमडव उछाडै ।। उघ ठवाठ बे लेवें ले ठामा मि$® न्ञा बता 
| |। भवण्ठम्न्ञ' जी ठाघी बे पबलळे बे डग्मडे उठ बठडे घे मे ठण्षी टेब घूणभळ बे गभग्ठी ताप भेड़ 
चक्का तै ।। उघ छठबे ठग्मा भ्राष्टिभा सेघे डे मड तै ।। उघी घृष्ठभरू बे माती धका णे ।। उघ 
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र बठ' ठे ठानर्टिट भ्राते भ्राएि ।। उघ उ्घी राती भ्राष्टिक्षा पिठ ठिडाष्टिभ्षा ।। मे छेठ 
घू्णाङ गीड' थडी घा ।। उघ टिमळे बठाडळ निडि मळ छीश्ा म्व भध मिडिं बठ' ।। गीडा 
बे मेळडें पिभ्राष्टि वे धाठ बीछे वा थँठ णी बडि सीग्भा भते थुठ सेळे बति टेण ठीच सेण्डे डुटेगा 
।। टिउठा बणिबे जळ शिमबे भाघे छिपति हिटवा ।। डिजी मभें रेड टेठी यष्टी ।। धिघाठ भाए्टे 
डिम शियठि घैठबे ठग्मा बे गातो माठ धङा बष्टिकषा ।। भतु घेरि ।। ठे ठग्मा भें उठे ठठठ भें 
छिनी डगमडे ठण्डा घा उ थङिन्भाउाना तैं ॥। भें भठ भें डिच्ाठडा खा ।। बेष्टी मीड मीमा तेडै मे भछ 
बडि टिम सेठ डे हछाडे ।। मे टिम घुग्णनळ ठे मेळडें भ्रपिभ्षाष्टि वा थुठ रेबे थापे डे ह्लाप्टिका 
भड बडि पृपठ बीमा || उां छिउठा बतिबे एे 3े डष्टीडँठ गित्रा ।। उघ ठामा घृठभकरू बे पाज 
माछिशभा' ।। डँडउिउ बठी चठठे रूाठा' ।। पठ छठा ।। भगत मी उभ ठे बहिर भडू पछा बिङ 
मडठ बीमा निम डे एउ ठघी घा ठठ मत भनड बीभ ।। उघ घु्णनळ घेरिग्भा ठाछिडी माथ 
| बठडा' ठें डिमबे ह घल बठबे छेठ तन छिद्‌ भरड डिना तै। मठ घूम घेरि छेठ वर्भिए 
थतिछे मठभ बा घूग्णमङ पै ।। वाठ ठे छिन बहि डिसिश्रा घठुठ थद्डाट्टी ।। उघ छेव में ताठ डीठघें 
वे टित्रठाठ बठठे बड़े चळे टिण मिध डिम यी ठवठाठ भें ठठ' ।। मे टिन मिष वी थूडाउाघएड डष्टी 
।। डले डले भाठघ टिन बे रतप्रठ वड़ि गाड ।। उघ घाठठ घठम उडेळी डीठघ णाडू' बति ताठ ठि 
श्भाष्टिश्ा ।। मि रेषे उछि मिष घैठा तै गभत डळे डले भाठभ घैठे तैं ।। उघ टिम मिष ठे रेधि 
मे भेठा' ठठ भ्रष्टिभा तै ।। उघ भठ भें डिउातठे छाताः मे भें टिठ ब$ भ्राटत बठडिंगा उतठ ठाठि 
ठठ उड़ि भेठी थूडडा थ्टेगी ।। उघ टिमठे ठेडू म॑स छीष्टे उध बलति ठठ' ।। उघ वाठ ठे मर्गठन्भा 
| मे भ बडि टेषवै ठेडू भर तठा तै ।। उघ वाठ घेलिग्भा ते भठ' पे डैठे भ बडि सेषवै मिठ ठ 
ठिडाट्टिम डँडबडउ ठ बठी डेले ग्भयठी थूडडा बा भ्रविभाठ वीगा गित उड बडि विभा मृध रेडे 
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ह | माठि उ गाघी ठेडैगा ।। उघ छिन ठे घेउळी बठी उभठे घचठ डे ठिठढल माळे बे ठठी ।। वे 


भठा्ठाम भेठा' पाठ बिशिबठि उेडैगा' ।। उच ठाठ ठे बठ' गीडा बे मेळडें घिभ्राष्टि बे धाठ बा 
पठ बेष्टी उ बे सेडेगा उघ उ 7घी वी सेणि डे ड्डटेगा' मे ए ए'्घी भ्राघ छिपता ।। उघ ठामा 
घेरिग्भा भ्त्ती भठण्ठाम मी भ बडि ीडा वाठ बठळे मिघा्डठु ।। उघ छठ घूएणमळ ठे ठाना बडि 
गीडा पाठ बठठे मिघाटिगभा ।। उघ ठगे ठे ग्भधळू ठाम पडू बडि सीगभा भाय उधप्रिभ्षा बठळे छा 
।। उघ ठग्ठिळ घेळे ।। मी छढ्मी मेळडें घिभ्राष्टि जा ढछ बठ मे डम ठे एळ' ।।१६।। चिड 
मी थदटभ थठ के मडी टीव मंडग्टे शिउठधंडे मी विप्तठ गभठमठ मंडण्टे प्री गीठा भठ्ऊोे तोर्घिट 
निथय बुडे ठ घनट रमे धिग्भाट्टि ।।१६।। भ्वाती मडठडां चलछिकषा ।। ग्भवमठे दछ || सेठठा 
।। म्भठन्नठ मी डठाडण्ठ थै थुम्रठ बठड भ्राघ छेठ ।। ते भग्पड ठे भ्रचछ ठुथ ऐ ठग्ड॒ठ मठघेत ।।१।। 
सेठता ।। मामउडू घिघ मे उभ वणी मे घिघ दैमे तेष्टि ।। भें मनी ठै ऐेब घिय भ्रघ डापें हए मेष्टि 
।।२।। सेठठा ।। उभ ने टीमठ मठाउ बे पूड भ्रवाल मठुथ ।। मध र ते मठघ बे उभ णी त॑व मठ 
ड॒य॒ ।।3।। छेठता ।। भीमे मे उभ मग्ठघे मठठी मण्डै छेब ।। मिHडठ उ॒भठ' ठिउ बवे छिठ घिघ 
मामडू मेठा ।।8।। सेजठ' ।। यणिकाठे मे ठगणि उभ मे घिय मामडू डिग्राठा ।। डणएु भतध जवि हाड 
बे घिधिड बे मंग छग्ठा ।।५।। सेउठ' ।। प्रमद्‌ घिघ मिठ उिन्भाठा बे मिठ धमा मे धीड ।। दए 
ठठ डठडे बडठ ताठ डिठ बी डाघे ठीड ।।&।। सेठ ।। मंडन ठामम भाजि डठ णा डभम उिमै 
मण्ड ।। ते भयप्ररठ पा्ठघूज्म मे मड भे ठण्ड ।।9।। मी डगाडाठे दढाच ।। सेणठा ।। भ्रतम्नठ 
बे बेज बते ते धाठघ सिउ छाष्टि ।। मठघा' धमा मे बते डिमठी डीठ प्र॒णाष्टि ।।।। सेठठा' ।। सेत 
| घाठी भग्ठघ मे डठडै डीळे भाठि ।। मंडन ठान उप्प्ती छेठ डीठे ठठ भाति ।।६।। छेठठा ।। 
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ह ।१०।। सेठठा ।। टिमट धन्ना मिम ठाणि बे मे भाठघ थप्त माठ ।। म॒डा मे डीठे वाळे बे डिंठ 
डिंठ बते घधाठ ।।११।। सेठठा || मांडब ताठ मिठ ठते भें टेड धन्न ते मेष्टि ।। ठाधान मध मे पडे 
मे ठग्मम ठठ तेष्टि ।।१२।। धनठ डुड पेड का मे ऐ उभ भाजि ।। डीठ थधूबाठ मे उथ बवे ग्घ 
डठ डाघे उाति ।।१३।। छेठता ।। मे प्राप्मउ्‌ भें ठाति निउ सेधे छत श्राष्टि ।। टिम उथ बे मे ठठ 
बतै मे उभम चिड लाषि ।।१४।। सेउठा ।। बते उथमिन्ा डिंड मे लेब सिधा छष्टि ।। भ्र्तवात 
भाति डणु छीठ तैं ढळ घांढा' डिम ठेष्टि ।।१५।। सेठठा ।। सध सेड णु छेति बे गमे भवध ग्भठा 
।। चिन्राधिन्भा मे भें तेम तेभ बा ठा रेपे बठडठ ।।१६।। सेउठा' ।। एघ चेडै रए ठठ भै भ्रव 
डा निए उेटि ।। उमम उथ मे ठठ बवे मे रैउ म़्डा ठै मेषि ।।११।। सेठठा' ।। मड बे धि्राठा 
श्वठ मे मे ठै डीठ थूब'ठ ।। मठा उधप्रिभ्षा राठ ढठ डे घिय भठ भाठि घाठ ।।१।। सेठठा ।। 
डीठ थूबाठ ठठ मे मालि ।। मीड हठडे ठै डीळे भाजि || उधप्रिभ्षाए मता भे डीठ थूबाठ ।। डिल 
डिंठ ठिठवा बणे घीचण्त ।।१६।। म्रांउबी भ्रठात पूषन टिड़िं बणे ।। मिम ठठ डे गभडि जघ रूपे 
|| मांडवी न्भठ'्ठ मे ठठ घाहि ।। भ्रातघछा घळ मे पठ डपाष्टि ।।२०।। डिम थाटे पर्व्मठ ठव 
तेष्टि ।। सेज भाति एध वणे ठ वेषि ।। छित डेमठ मे घडे ठाष्टी ।। थीउ दपे ग्भठ घए प्रघ टी 
।।२१।। मांडवी डेन्नठ नेमा पेट ।। ठम डतिभ्षा गभत चिवठग मेष्टि ।। निम घाटे डे मठ ठठठटि 
|| मांडवी गभठठ हवी चिड छाष्टि ।।२२।। न्घ ठाममी मठ्ठ घठर्ठळ ।। सैधष्टी ।। ठग्नमी शठ 
मे ग्घ भीड ।। बडिड़ा घाटा ठाघे चीड ।। डिठधा घठद्ध मछेठा उदि ।। घाए्टे डे टघ पाष्टे मेष्टि 
।।२३।। चिंठा उठ ठठ डिनडे ठणे ।। सेठ चिषे ठेठ छिड रूपणे ।। मेम मणाठ ठा्मनी बठीष्टे ।। 
निम घण्टे उे उघ जघ रवीष्टे ।।28।। ग्घ उनी न्ठग्ठ घठठर्ळ ।। सैथष्टी ।। उन मठ्ठ बे 
भभेमा' माळे ।। घामी इठा ढीवा भग्ठे ।। उभी ठव छेठ डेनठ डग्डै ।। भ्रतिभ्षाठ सघ टेलि भाजि 
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ह ।। मठा थूळाठ भीमे ग्घ वपे ।। डीठ डांड वा जता भें छठे ।। २५।। सेठठा' ।। ढळ घाले 
ठिट बड़ ठाति मामडू घिथि मे उेष्टि ।। भठ भें बठें टिउ मठा भे बतठः मेता तै मेष्टि ।।२६।। सेठठा 
।। म्डपाठ भठ जेषि बठि बठभे थीडि वाटि ।। मांउव मठ दिन डांड ठे बते मेवे भठ छशष्टि 
।।२.9।। सेठठा ।। चिघाडठ सेव ठमिड मे ढळ मठा भठ भें पतै ।। ठान्न मठा डठ शभाषीगे मे ठठ 
भेना बते ।।२८।। सेउठ' ।। ग्भाउनडेडा दए ठतीं ग्भठ दिघ मामडू ठयीं वेष्टि ।। मेमा मठा भे ठठ 
बठे उमम मठे मेषि ।।2६।। भाळ डॅड || उधप्रिभष मठे ग्भघ डे बांउ ।। मे वठे डिन गाडे मांड 
।। भठ घचठ से डे ऐेटि ।। छिठु डीठ डांउ णे मेषि ।। थूघभे टेणि उथमिभा उ भाठ ।। पच्च 
छिप्रठगठ टग्डड माठ ।। मे ठठि मठघ दिभ्षाथी मणे ।। डिम वी धमा बे डठ॒ चणे ।। घूठभठ ग॒ठ 
मे णै भीड ।। डिजी धमा भणि डिण थीड ।। मवा मड घूज्म माठ मेष्टि ।। घूणाङ ठभ डिम वा 
उेष्टि ।। चिघा्दै घूम मे यट भलि ।॥। डिना ठाम ताठ थूड शभ्वाति ।। मिलनी घय मेमट मे ठेषि 
।। डिमबे ध॒मडा णे मेषि ।। ठ मे ठूमड तेष्टि उम्र भीड ।। थठण्टटी डीग ठ ठगे चीड ।। पठ 
टिमड़ी भाति मथठम ठ बते ॥। भ्रथठे जिज घिघे मठ घते ।। मठ भे डिग्भाठा मठा डे छेष्टि ।। छेति 
डे म्बू विठठ ठग सेटि ।। छिमघ्डठ जग सिने मेषि ।। डिठडे ठग घाटे वेषि ।। घृठभचउठम्न 
बी छिए घाउ ।। थीहे बठी मे भें डाउ ।। उथमिन्षा टेजि बी षि$ ठेष्टि ।। गभर उथ घचठ बा मठ 
मेष्टि ।। भ्मैमा' घचठ मध मे बतै ।। प्रठठे ठठ ठ खघ रतै ।। भ्वठ मड डिठ भें उेष्टि ।| भ्रठ घठ 
भीड मे ठे मेष्टि ।। प्रथराष्टिव पीछ घेळे भीड ।। भेठी भणिमां ठाष्डै ठीड ।। ठाग्डे यहे भेठी घड 
।। उथ घचठ बा छेठ णै उठ ।। भठ वा उथ ग्घ प्रठ णाठ ।। थूष्ो बते घूणभ दीचा्ठ ।। धूर्मठ 
| वतै भवे भीउ ।। भ मे ठगधडा ठिउ पीड ।। भठ बे भेठ तप ठिड ।। चण्तै ठगठि डिम बड़ चिड 
।। भठ ठे भेठे भि ।। मठे छेब उठि मड भाति ।। छिबछे माम निबा ज्षेष्टि ।। श्M्नथा माध 
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ह मेष्टि ।। भ्वर्त बे माम डठडे वतै ।। वमा माथ गेम छते || घथ भठ घचठ वी टिए॒ तीउ ।। 
मे मडी ठाघे चीड ।। उथमिग्भा ठे मे डीठ धूजात ।। मे डिका बरी भ्रद् घीचात ।।30। सेठठा 
।। उथ वतै ढळ ठग चतै मे मांडव उथ माठ ।। मदा उिभ्षाती मठाउ मे भठ भें ठभ धकढाठ ।।3१।। 
सेणठा ।। भ्रथठी धन्ना बे ठभिउ बठडा उथ थाड ।। डळ नउ मता मै मे ठग्न ५ठर्छड ।।3२।। 
सेणठ' ।। मे उथ ठान घिठ॒ ठठीं ट णे डिना भुर ।। मेमा उथ मे डिंड जबाभड बठ ते बे डुल 
।।33।। सेउठ' ।। भवर्ध भड मठ उथ बणे टेज बे घए ए सेणि ।। बठडे ती निम एध णै ढछ 
डिमबा घ छेणि ।।38।। सेठठ' ।। घठाष्टी बिनी ठभिड बे मेमा मे उध ठेष्टि ।। निमडे घथ बे 
उेष्टि एघ उभ मठे मेष्टि ।।3५।। सेउठा' ।। डीठ थूवाठ बे रम पठ मैने भा ठेति ।। बणे भइ 
बठठः भेता ठै भिडि मामडू घिघ उेष्टि ।।३&।। सेठठ' ।। उत्त घृठभरू बे र्ठ सेटि लेड ठगयी भिम 
ढेति ।। छिपवण्ठ मठाड ठ" पेषि डि मड मा्यें जा भेठ ।।32।। सेउठ' ।। डली यहिडू ठेठ भें 
| ग्मैमा' बीते राठ ।। पडिडू खत छिठ'्ठ्ठ तेष्टि छीने माप थतिचाठ ।।3€।। सेउठा ।। प्रमछी बठभी 
घघडण्ठ भैम घू्ठमळ ठेष्टि ।। घूण्म माठ ने ठिसे भें डिमसी नै टिठ मेष्टि ।।3४।। खेठठ ।। गमी 
डांडि मे टीमीणे मे मांडव पै राठ ।। डिमडे ठव भ्रउ मघ छते श्वाउत तेष्टि धचाठ ।।80।। सेठठा 
।। नमग्ठ भाटिश्षा डिाठ बह निम घूजमठ भें ठेष्टि ।। उिमवे सेडै राठ हण ढल डिम उतै नेषि 
।।8१।। सेउठा ।। मे ढरू ण्डे ठाम डे भरत पीले उेटि बलिगाठ ।। गमी घि बा उठ मे मे ड 
ठाम माठ ।।8२।। सेउठ' ।। ठड़िठ मभा भ्रधडिउत पेटि 'भपा्उठ सी साठ ।। ग्भैमा राठ 
भ्रतिथ्वाठ तै मे उ उम माठ ।।83।। सेउठा ।। राठ बठड ठठ छिछऐ बणे भइ डे बड़ ठ' पेष्टि 
: ॥। सेरे लेहै टेब उति डिम घिठ नभत ठ वेषि ।।88।। सेठठ' ।। '्भर्ठडा्ड बे टत बति मीमा बठडा 
छाठ ।। मे राठ गड मेट तै निमडे छिथनै तिभ्षाठ ।।84।। मड भें ठडिग्भा टेब तति डिम घिठ 
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मठ ठ बेहि ।। डंडे मडी पटिउत तै प्रमठ ठेन्भा ठ पेष्ट ।।8&।। चेउठा ।। मभाठ डठडै डिम 
छि भें मड बे पाड मघ ।। डिमबी हिला ज्ञे डठउठछा डिम भें लाठी ध ।।82।। सेठठा ।। माळे 
मठाछा घूम पै घाठ थीठ बड़ ठाति ॥। मेवे मेमा माठडा मे ठिठग्ठग्ठ बलि ।।8८।। सेठठा ।। 
जवि मम टेब ठुथ ठै डिन भें छेठ ठ छेष्टि ।। तेधिंर एेबे प्नमतिभ्षा भाप गाप बे रेष्टि ।।8€।। 
मी डठाडण्ठे डग्छ ।। सेणठ' ।। छीमठ भ्रघठप्ती बी घग्ड ।। भ्रघ उछ बण्डा यै छठ उणग्ड ।। धठभ 
घूज्म छर्म मघ बतिभ्भा ।। डिन टिळा डे मड बढ़ बष्टिक्षा । ५०0।। छेथम्नाडठ ठभिउ मठाउ बे डाष्टी 
।। घूण्भा' डष्टिड मिठ मड डियन्ाष्टी ।। मंधाठ ठप्निउ मम बे माळे ।। भठ' ठु धठताट यजिछाळे 
।।५१।। डिठ ठी घूठभ छेठ मड डियमष्े ।। घूणभ घेर शठ ठभ घडण्टे ।। मठा मठ मठा घिय 
मड डिठ ववी ।। उेथमण्टे टगठ उधमिग्भ' उवी ।। ५२।। घृठभदेउः मे यंडड ्भगठी ।। भ्मैप्ता माठ 
हठडे मड भाती ।। घेर थाठी मेने यजिछाठै ।। मे एभा मे ठति डे भाळ ।।५३।। मिठ बे भनड 
चाछि ठे भीड ।। शभम उठ भबडि ठ ठाघै चीड ।। वतै घं ठैं जम ठा भाती ।। भबड भाम डठ 
छिड बठाती ।।48।। बठकि उथमिन्भा भ्रठ मठा राठ ।। भैपे बठळि डिठ बे थठडाठ ।।टए सिघेवी 
पठ बठ जी । ब्रिठि बठि डिम ढळू ठठीं छाती ।। प५।। मडि बठभ रए ठिउ बते ढल डिन्राठा 
भनडि भठ पठे ।। बके डे मघ भठ भष ठेष्टि ।। पतै प्रठनै ठिान्भाठ ठाउ मेष्टि ।।५&।। छिन 
पूबाठ बठभ मड वते ।। थूष्की घाढा' ढळ ठ यते ।। उडीष्टे भइवे ठिउ मड मठ ।। मउ माठ दिउ 
भें घधाठै ।।49।। मे भें बते ठभ मड जे ।। डठाउ पठे बे ठिउ पहढाळै ।। डठाउ भ्षापठे बा 
सीम्ञा छेष्टि ।। गैमा मराठ भठ भड भें सेटि ।।५८।। मठघा मज्नगाउ भछ मिHडठ ववै ।। ्मडेडू 
| पाठ ठिउ मेठै यड ।। मे बठभ घठठ उभ मठे ।। ऐेठ बठभे डे बडा भठे ।।५६।। राठ उपमि 
मठ मठा मेषि ।। डिम बठले बी टिउ घिघ उहि ।। नेमे डिन्भाठ भ्रटठ खिय बते ।। ठ ढछ डिम 
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वा भठ मे पतै ।।&०।। न्ने ठेभें चैमडठ भाठि ।। नभव घृष्ठभ्रठ भाति मे छाठ बताति ।। उधापिश्ा 
बिठिन्भा मे घाते ।। मे मड मभिघिन्भा भ्रतम्ठ पधिक्रातै ।।&१।। डिमबा ढछ उठ लेमे थाटै ।। रेणि 
छाडि पेड ते मै ।। येड ज्ञेठ भें मड ढळू डेती ।। मीमी व्रिठिग्भा एध गभत तेती ।।&२।। टीवावाठ 
डाल ।। सेथष्टी ।। टीवाबाठ ग्घ रने बणे ।। थड ग्भठघ टिडिं भठ भें छठे ।। मिठ मवा छेति भाठम 
बी था्टी ।। म्णठे मठुथ मि धीडि ठ ठ छाष्टी ।।&३।। भ्रथठे भाप बे भु ठ माठ ।। भ्षापवे हठठ 
भानुम हए भाठे ।। घूज्म भहैउ बे माळे ठगि ।। प्रा पेड छेति मे ग्भाठि ।।&8।। पेड मेष्टी भप्ठप 
वठ ।। सेणि भाजि पेड ढळ था्डै ।। मिठ माठिग्भा ते ग्भपळा माप ।। डिठडे वणे एध मंडाप 
।।&५।। मवा में मढळा' डिठबा '्भाडळ ।। टेजि भाठि मे उठिबा थाडठ ।। थहढाठ राप रेणि डे डिंठ 
ठणे ।। छेव भरैठ मरा णु बणे ।।&&।। डिठ बे घूण ठथ उभ मठे ।। पूड भ्रद्टिउात डिठबे 
पजिछाठे ।। घाळमा उभ डी भीमे बठे ।। ग्भाय यठिचाठ उठि भें चिड यते ।।&2।। पेड ठ ठेडत 
 मभएु वाघ ।। थहिज्‌ पेड सेठे उठ णघ ।। मे णेडए निम मिशे भठ छाडतु ।। भैमी भड डेमी 
डि धाडत ।। &८।। ताठ पाठ छेठती उम माळे ।। ताठघचते बे ब्रिठथा भाठे ।। भ्वाती यातठ 
डभवे उघ ।। जवी भ्रभठ ठठ उभवे गाघ ।।&४।। भ्रथठे घाष्टे डे मडी »थ्यपडै ।। घिठ भष्टे डे 
बेळ डे घ्डै ।। नडत मडी उभ भाम डिन्भाठो ।। भ्षपके राप भें ठिमछिठ रातो ।।90।। उठठ 
डाठठ मड उभ डे णेटि ।। भ्रडठ ठ डे उभवे वेटि ।। उभ मड डामरे ठे डाष्टी ।। ममा पाते 
डिड उेटि नाष्टी ।।2१।। मपड खनडें भ्रापिभ्षाष्टि धुठठ छिठ डिका ।। मठघा डिडाता ठ डित 
छठा ।। भ्राउि छिउभ तै छित भें घाउ ।। मेबे मने भठ भें मठ ।।92।। मभ घाउ ढिठ पाठे भेटि 
| |। डिम बे ्राडण्ताभठ ठ वेषि ।। खआ़ाडावाडळ डठम तै डाष्टी ।। टेब घृठभ में डत ठ बाष्टी 
।।23।। िडि मी डगड गीडा मुय ठषडू प्र घृठभ डिसिश्रा मे मामउे मी विप्रठ भ्रठम्ठ मंघाटे 
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मठघ' डिठता भेठा धरम थध॒ठ के मडी ष्टीमरठ मंघाटे उठ घडे गोर्धिट मिथ्य विडे ठ मपड खडे 
धिग्भाट्टि ।।298।। गातो टिमवा भठ्उभ चरि ।। मी डठडण्ठे डग्छ ।। ते ऊढभी ग्घ मडग्ठडें 
पिभ्राष्टि वा ढल बठ्डा तँ मे उ एक ।। छेव भंडळीब देम उठा बे ठाना वा ठम टमामठ घा ।। 
छेब ठाना भ्रोछित सेम वा छिठ सेठें ठे ठाघी लड़ाष्टे ।। भ्रथठी भ्रथठी प्रठउ घांघी ।। निमवा 7घी 
नीडे मे टिडठा पठ छेडै ।। छिउठा बजिबे ठघी छड़ाष्टे ।। मघ सेठे रडे ।। उघ मिठ सेम बा 
ठामा एमामठ घा ।। डिम वा ठी उठा ।। उघ खनते ठग्मा ठे प्रठठ मीडी ।। मघ उठ ठामा पठे 
ठठठि बडे गटा ।। उघ ठामा प्रमप्तठ बडि मे बष्टिक्षा ।। टेब डे भेठ' ऊघी भ्न ।। मठा 
भेंठे वड उण्ठी ।। डीमठा ममण्ठ भें लिखा डष्टी ।। मड बेष्टी बतैठा' ठग्मा वा एाघी भुरा ।। तु 
प्रठठ डी ठठी ।। नेमे पेज बठडे बठडे विउठेव चिठ थीळे मे टिनी म्रेब मि8 भठ गिना ।। उघ 
ठमा बे नभ घांयवति छे ठ्टे ।। उघ पठभठाि ठे बठ छेठ ठगी बे भेउ बति भुभा णे ।। टिम 
ब€ि ठघी बी मेळि सेटि ।। उघ छेठ ठाना टमामठ भविबे ठघी डष्टिक्षा ।। मिण्यसीथ में ।। 
मे ठं बे ठग्मा बे ठघीड भें छेठ डी ठाघी बष्टिक्षा ।। मे टिन ठी बडि धतिछे न्नरठभवी मघ ठती 
।। भठ में बठे भें पज्ले मठ» बा ठान्ञा ठै ।। छेव ठघी मि® भेउ बीन्भा खा ।। डिमडे भठबे ठी 
बष्टिभा तें ।। नेमे ठी पह्ठाडै ।। राऊझा ठा धाड ।। पाली ठ थीडे ।। ठरठ बीग्भा बते ।। शेउष्टे 
भें टेब घणमर सिर्मडठी भ्राष्टिक्षा ।। डिम ठे भिथ्ळचीय बे ठग्मा बडि डिसिश्वा बठ लेवें बठ 
बघा बठ घठ॒उ थूर्मठ बीभ ।। उघ ठग्मा ठे बठ' घुग्णाङ मी बळ भांगे ।। भे भागे मे छेडडे ।। 
उघ घृग्ठमळ घेरि ।। म्#ङिठ डे भेते मड बढ़ ठै ।। टेब ठी सेटि ।। उघ भिय्यळसीय बे ठामा 
| छे एमामठ ठाना से भठ बे ठी बष्टिक्षा घा ।। में ठाघी सीमा ।। उघ घूग्णळ भ्रथले ठि छे 
श्ाष्टिक्षा ।। ताघी टग्ाते घधिकमा || घुग्ठाङ पळी छे माहिना छेठ पाडी थीदे ठातीं || साळा 


_ का गेधघिंर गीड 
शभ्भातो पठा टाळा घाट लाठी ।। ठरठ बीभ्ा बठे ।। भठं शिटमी बते ।। शठ भठ भें मेब बतठे बेष्टी 
मेमा उेटि मे भ बड़े टिम सेठ डे ड़डा्डै ।। उघ उम घुणार भठण्डउ घरूटिगा ।। उम पिछे 
पढ ।। मे सेघे डे टिम जघी बड़े बडिठ सघ णे निम ठेग निशे टिए टाळा ठतीं धाडा ।। थग्ठी 
ठीं थीड" ।। उघ उडि भठण्डड ठे सेघिगभा सेच बे घेलिकषा ।। घृष्ठभरू मी छिन वड़ि डें एघ बेष्टी 
ठवीं भ्रह्ला बछः ठै ।। उघ घूग्णनर ठग्मा बे थान वाट्टिभा ।। ते भठाठाम उत ठे मे भ बडि एप्घी 
सीना तै मे टाळा ठठीं धाडा थाळी ठठीं धीडा' ।। भ्रठ घडा ठुटठ बठडा ठै ।। उघ ठामा ले बठा 
खछे डे सेघे ।। उघ ठाम चछिग्भा ।। ए्घीछ बे उघीघ भठण्डड मंठा छीछे ।। उघ ठाम ऐवां 
श्भाष्टिभ्षा ठठां उाघी घांघा घा ।। ठानाठे छेठ उघीघें बि बठ' ।। उभ रेषे डे टिन बि बशिठ एष 
तै उच्च 8ठ भठ्डडें ठे सेख बे बठ' ।। भठठान टिम बहि एच बेट्टी ठीं ।। टेब घाउ तै दिम ब 
बेष्टी भठ था ट तै ।। उघ ठाना ठे बए ठे 7घी भध मि® घेळ ।। उ ब$े बशिठ उष ठै उघ 
| शेठ घी भाठुघ छापा घेलिग्षा बठा ते भठग्ठामा उँ घछा पठभाउभा तैं ।। गभत छेठ घृष्ठभरू डी 
डरू' थंडड णे ।। जवि डठाउ णे ।। ते ठामा उभ मे भ बडि पहा ।। बड़ धाडा ठतीं थीडडा ठग्यी 
।। मे टिन घूग्ण्मङ बे थति डे धठोम्रठ वा छीश मड बह पै ।। पठ भेते थठ'्पड मे ठठीं बिंब 
चाडे ।। उघ घूठमळ घेरि ।। ठग्मा मी छेत पळा ठाघी ढेठ छेदि ।। ठ बह धाऊा तै ठ थीहडा 
तै ।। उघच ठाम्ञा ठे बणा साठ बीन्भा वैमे ढेठ छेडए डाडें ते छठे नीटे ।। उघ ठघी घेर्ि्रा ठाला 
मी उभ बळूये ठवी ने बह़ भें वठें मे उभ बते ।। टिम घूग्ठमळ बे ्यठ भें गीउा नी पेघी ठै ।। उच्च 
घृग्ण्मङ घेरा ठां ठं णे ।। उघ घृष्ठभरू पेघी छे ग्भाट्टिभा | उघ ठघी ठे बठा ।। उभ गीडा 
| वा मडाठडां खधिखाट्टि पडे ।। में मळे बिडाठघ तें ।। उघ डिम घुग्ठमळ तीठा वा मडग्ठदां 
भधिखाटि थाठ बीग ।। मघ मंधुठठ माझिक्षा ।। उघ ठी उठवाल गाघी बी सेठ कुटी ।। सेड सेती 
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.._ ।। दिभाठ भ्राष्टिक्षा डिम छिपति घेठबे मठो गाठ पडा ।। 8िम ठामा ब$ भ्रठले छाता ।। 
ते ठाज्ना घँठ उ भ्वठ र्यठ छेठ घृठभ्नक मिळे ठे भ बछ्ठे उातिभ्षा ।। मड भें हैबठ मग्डा ते ।। उघ 
ठाना ठे बठ' उभ टैब माडे ठे ।। पठ षठा घजिछा नलम बठ भ ब$ ।। उभ बिठ घे ।। 
जाघी बी सेजि ब्रिशिबठि थाष्टी ।। उघ 8ठ घेछिभ्षा धतिछे मलन बा में ठाल्ञा ते ।। ठाम भेठ' म॒मामठ 
घा।। मे भें छेव ठमा मि®ं ठघी रड़ाटिम्षा घा ।। उघ भेठ' ठाघी ठठिनभा ।। विउठेव छिठ पीढे 
शण ठाघी भठ गष्टिभ्ा ।। शिमबे भठठे बठ भे घडा मेन बष्टिक्षा ।। डिम थीछे मेते डी पूग्ठ डुटे 
।। उघ नभ भइ वड़ि छे ठाष्टे ।। पतभगाष्टि बठ टिन ऊघी बे भेउ डे थूग्ठ छेडे तैं छिपे ठी 
वा मठभ रेडे ।। उघ भ बडि ठघी वा ठन छीशा ।। मे मघ भें बिउातघ डटिभा सँ ।। टिउठा 
वति बे छिठ उें डैबँठ गष्टिक्षा ।। तामा ग्भयळे ठवाठ बछ्ठे भ्राष्टिक्षा ।। घृष्ठभर ग्पळे बाठम छठा 
।। उघ ठग्ठटिङ जी घेळे ।। मी छक्लभी मडण्ठडें भ्रधिभ्षाष्टि वा ढछ वठ में उभ प्रकिया ।।१9।। 
| ्िउ मी परभ धठाडे मडी ष्टी्ठठ मंघण्टे छिउठ धडे मी गीड' भठउभे मी गोर्घिंट मिथ बिडे ठम 
मथड सममे धिन्भाट्टि ।।१2।। '्भाती ग्भठा्ठडां चलठिगा ।। म्Mठनमठे डाच ।। सेठठा || न्#वनठ भध 
३ छिशि बणे ते बेड डठाडाठ ।। णे थूड बज ठिम्रठे णे गोर्धिट प्र॒श्नाठ ।।१।। सेउठा ।। मंमाठ 
घैठ'ठा डिन्भाठा मे मडी घडण्डएु भेति ॥। उठी विठथः डे पूड मड भें मठे मेषि ।।२।। मी डठादण्ठे 
दाख ।। सेठठा ।। भष डे बठे तोधिंट नी ते पठघ मठ छेउ ।। डिंठ डिंठ मड उबे बते ममे मठ 
चिड सेष्टि ।।३।। सेठठ' ।। ममाठत बठभ डिश्वाति बे मे मठठी डे भेति ।। भेठी मेड ठिउ बते 
घाढा यतै ठ बेष्टि ।।8।। सेठठा ।। मठघ चिश्राधी माठवै भइ भें ठठे प्रभाष्टि ।। चि$8' उठठडें मे 
| मठाउ में मेष्टी डि्राठि बगाष्टि ।।४।। छेठठा ।। टेब घयी मठ छिडि बतै मवाळे बठभ छिश्राति 


।। घते डळे मड डिन्ाठि बै ने मठठी 'भाडै भजि ।। भेठी मेड ठिउ बते घाळ' पते ठ बेष्टि ।।8।। 
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हिति 
र ।। मवघ घिश्वथी माठवै भ भें ठठे मभाषि ।। ि6ि डठडें मे मठड भें मेष्टी डि्राठि बट्ट 
।। ५।। सेठठ' ।। टेब घयी नठ टिके बते मठळे बठभ डिनाठि ।। घते डले मड डिभाडि बवि 
गभ बै मंठा छवि ।।&।। सेठठा ।। डछे तें घेळी मृठठ वी घ॒ते छेण बी मठ ।। छेठे घैंघठ ठुथ 
णे डिग्भवि सेशे पठडा्ठ ।।2।। सेउठ' ।। मित घिघेनी टिडि बणे नता राठ उथािश्भा मेषि ॥। 
डिन्भाठा ठ उिठवा दीजनीभी भ्रछ्ठेत डिण्ति मघ ठेटि ।।६।। खेठठा ।। भें भ्रघ छिठ घिधि डाचत ठे 
मभठन्नठ थठघाठ ।। डिभ्राति डीठ थूकाठ वा गळे भठ भें भाठ ।।४।। खेठठा ।। मठा उथमिन्भा 
छठ छेठ ठठीं डिन्भाती भुल ।। घिघेबी छिठबे ठिउ बठे मे डिग्भाठी मे डुल ।।१०।। टीबावाठ डग्छ 
।। सेउठ ।। गए गूण डेमठ मे यबे टिए॒ मठे मड वेषि ।। छाउए ड॒ठाङा घृतभ णे गाधि ठे मठा 
मेष्टि ।।११।। चेणठ' ।। ममभ एडीष्टे डण्ड डे ठिमचिठ बठडा मेष्टि ।। घृठभ घिठ रडत ठ पेधडा 
टिवी उथमिन््ा ठेट ।।१२।। छेठठ' ।। सेठ डड डिक्राठि बठि पाठे ठिउ ज्ञे तिभ्राठ ।। मीम न्ते 
| डगबाठ पे शिंडभ णे छिए॒ राठ ।।१३।। मेठठ ।। उधगीशाः मठ गभठ राठ म्मे बणिडि डगबाठ 
मी ।। श्वतज्नठ ठिए ठीं भाठ उघ भप्पड मी बठे मिठ ।।१8।। मी डठादण्ठे गछ ।। सैथष्टी ॥। 
मठ्ठ गभहठ पळ में वा डिक्राठा ।। मडि वाठ भाति वतै णु छग्ठा ।। घूजभ विन्ाठ छिठ भठ 
ठठीं भ्वाडै ।। न्त भेठी भतिभा ठिउ डठ ठाडै ।।१५४।। मे मड मड बठभ बि बते ।। भइ श्ठये 
ढल भठ ठीं पठे ।। छेठभ डि्राठ थाठघ छिठ ठेष्टि ।। जिन्भाठ पा्डै डिम उिभ्वावि डे मेष्टि ।। 
मांडवी डिभ्वाति मे चिधि मणे ।। बठभ ढळू डिाठा भवडि बे छते ।।१६।। ठग्ममी डिाति 
घठर्ठठ ।। सैधष्टी ।। भ्रघ एङ ताम्ममी उिभ्नाति घडण्डे ।। टेणि गभडिभाठी डिमबे था ।। टेलि बे 
(सघ डे ठिउ डठ डतै ।। टिनठा्ठ गभार बठभ वा बठै ।।१2।। ठाममी ठिश्भाति श्रैमा ठी ठेष्टि ।। 
घथ वै प्रपत भें यीउम मेषि ।। भ्रतिभ्षाठ भ्वतैबात मे बठभ डिन्राती ।। उभ उिन्भाठा भें णु ठठ तौ 
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र ।१८।। टिमळाळ भ्भार॒ छे बठभ मड बतै ।। ढळ डिमबा भठ भें ठठीं पतै ।। नेमा धठप मड बतै 
।। ढल डिमबा भठ भें ठठीं घठै ।। मेमा थत घघेबी मेषि ।। घाहे छिउ भबड बी मेष्टि ।।१६।। 
घठे बठभ री लिट ठ बते ।। मड बठभ छिड भठभे पठे ।। ढळू डिठवा घाले बह ठाति ।। बठभ 
बठि श्रयते छीमठ भाठि ।।२०।। छिठाभ बठभ डे विभ्वाठ बे यण्डै ।। विन्भाठ बे थि प्रथ मजिन 
मभ्डै ।। गभठ मे बणे भे बठभ डिग्ाती ।। मे भुठध भउ छठ बडि राती ।।२१।। डठडे ठठीं सेणि 
घिठ बठभ ।। चेजि चळे बठभ बे पठभ ।। टिब थळ रेजि घिठ बठभ ठठै ।। बठभ घिठः चेठी मड़ 
भणे ।।२२।। बठभ उिग्भाती बेष्टी ठग्ठी ।। छठ डिग्वाति बते भठ भाति ।। उंडे मघ रता वाठ 
ठ उेष्टि ।। ठिठबाप बठभ बते ठिउ मेषि ।।२३।। बठमे बे ढल डीठ पठबाठ ।। टघरुद्टिब 
मधराद्टिब जाठ ।। प्रघ एष वेष्टि सेठे निउ भाठि ।। धठवणठ डीमठे पेष्टी भ्राति ॥। मैप डिन्राठि 
मे भ मठठी भ्वाडै ।। मे डीठ थठबाठ हए ठठ ठी थाडै ।।२8।। गभर मांघ मांच घचठ घतर्ळठ 
।। सैधष्टी ।। भ्रघ माध मामडू वा घीचाठ ।। मांच डठाडि ठि बठै ध॒वाठ ।। छेति पाठी भाठम 
मे भ्राति ।। घता डर ठे बतभ बाजि ।।24।। बठडा डिठ टिसी भठ मणे ।। घूजम भ्रवठठा 
ठिमस्टिठ ठणे ।। पठभाउम मलेय ठिउ सेघे ।। मडी बठम दी उडे पेषे ।। २६।। छिंसी सेजि भ्रठिउ 
मे ग्भाती ।। भ्रठिउ बे ठभ भ्रठिउ बताती ।। भ्रठ॒ भ्राउन उड शुठठ मपे ।। मे मनू छिठळेथ छिड 
ठे ।।२2।। सेणि इठ डिम बठभ मड बुङ ।। भ्वाउत मड छेति थग घ॒ ।। निठ वी घय ठे शेठ 
ठाउ मण्ठी ।। मे छे प्रांप मामउू बे भाठी ।।२८।। घूज्न लेय "बे डिठ माठ ।। भदे मे डिमबा 
भठ भाठा ।। घ॒घ भ्भर्बाठ डिम ठठ बा गष्टिक्षा ।। ठे भ्रतन्नठ डज घूज्म उणी बष्टिभ्षा ।।२६।। मे 
| ण॒ प॒ठघ उिलेबी भग्वै || उिमबे घेर लेय चते ।। डिमळे भाठिश्षा बेष्टी ठाति ।। मवे शले 
मेष्टी ठठ राणि ।।3०0।। छिठ भड मं मामडू वा डाष्टी ।। मिठ पाठिका डिठ ठी ठि थाष्टी ।। 
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र डीठ थात बा विन्राठ पठ चीड।। डीठ य॒वाठ डिम ढळू ठै भीड ।।३१।। गिन्भाठ घठठर्ळ 
।। सेउठा' ।। पूड मठघ िग्राधी माठ बे मड लेवे बडि प्र८ सेति ।। घता ठा' घाढे विनी वा विश्ाठ 
मांउव पे छेउ ।।3२।। मेठठः ।। मड़ थुग्ठीड भणि डेट घय भे बीनीगे ।। ठाम तिथ्षाठ हए भ्वाति 
म्य ठेठ सेठे भठ पठे ।।33।। सेठठ' ।। मड थूग्ठीड मे डैठ डा घचठ बकेत मिउ भाति ।। घचठे 
डमे मडी बे उभ तिभ्षाठ ठै डगी ।।38।। रेठठा' ।। ढळ घांहे ठठीं ठम बा उठष मेठा ठठीं बेष्टि 
।। लछिणबाभ बतै ठिठ भभ ठठै मांडब बतीशी मेष्टि ।।3५।। सेठठा' ।। ढळ घांढा ठेष्टि तिटै भें पाड 
वच्रट मे रेति ।। श्ैमे ठभ मे ठठ बठे ठाम ठम तै छेठ ।।३&।। सेउठा ।। छेबें ब8 एघ रेडा 
भाष्टिभा ताठघ भें मेष्टि ।। पूठाट वते घळ लेव भें उघ ताळ बठम तै मेषि ।।32।। छेठता ।। भध 
डे बठै भष ठाति बह मड एीमठ बा ठेटि ।। मवा मिठा्प मे टि® वतै ढल घांहे ठपी बेष्ट ।।३ए।। 
सेठठा ।। मे डिम मठा बे बठळ भें उठध मेत ठठीं पष्टि ।। भ्रपठतभ ठण्ड मे ठठब बतै मे मांडब 
भठ राष्टि ।।३।। सेउठा ।। ढळ घांहे बठडुड वा उठध मेगा भठ पाठ ।। रठघ धठच डे एध छठे 
ढल डिम उठ घीछात ।।80।। खेठठा ।। शथ्याउ बते नीड मठा दिघे भ्रम बततै मेषि ।। मे डठ 
मठा छे ठानी ढळ डिम खघ मघ उेष्टि ।।8१।। छेठठा ।॥। मीम छिडाण्टे ठगठि हउ ग्भठधिघ मामडू 
ठीं बेष्टि ।। छेब डड डे मठा बठे मे मठा उनम उेष्टि ।।8२।। मेठठा ।। घय ग्भघ डीठ थूबाठ 
पै भ्रठम्नठ डबे बतें ।। पूघभ मांउनी घीउत मैने उघें डिंठ डिँठ ।।83।। चेयष्टी ।। मिम ठठ वी 
मी घय णेह ।। भ्रखडा लूजमड भाति ते मेष्टि ।। छिठळेथ वणे गभव मधी मठुथ ।। म्रभवठि मग्ठै 
ठंब भ्रठ डुध ।।88।। भ्रघदा घिठबड ठेष्टि डठ॒ भीड ।। घिठबड सताड ठाषे हण ठीउ ।। डरा 
| घता बातम्न मड माळ ।। छिठ घीचाठ छिड भठ में भग्छै ।।84।। मैने बते टि भे डि ठग्ठी ।। 
भनड घ॑य सेठे प्रभछाती ।। टिए घाडि निमनी घप नाळे ।। मे घय मांउनी घेर घधाठे ।।8&।। 
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र ठग्नमी घय घठठठी  ।। चैथष्टी ।। न्िमडे पठभबे भळ ठ माळे ।। श्HभपठH बे पठभ भठ भि 
पठिचाठै ।। डळे बातम बे भडार सेघे ।। मीमी घाउ 8ळटी मे पेसे ।। मे घय ठान्रम नी उभ मठे 
।। उघ मघ भमी घय में भाठे ।।89। मट डभम घय घठठर्ळ ।। सेथष्टी ।। थाथ बठे ठिमच्ञे पठH 
णी मछ ।। भ्रतिभ्षाठ भभर्यबाठ घिठ भ्रडठ ठ भ्ठ ।। मे घय उनी ठ भीड ।। ठठब ब्र वी मे 
तै ठीड ।।8।। भ्रघ मांउवी सिङडा ।। सेथष्टी || डीठ थूबाठ सिङडा उभ मठे ।। युष्को चिङडा 
मांउवी भग्ठे ।। भठ घय थूण्ठ टिसी मड मेषि ।। उठि निरे न्नडे मडी हए मेष्टि ।।8४।। घिवात 
भाति भठ जळ ठ मग्डै ।। ग्भठिब डठाउ हण ठिउ बागा ।। सेडे भें मे भ्उन भग्ठी ।। नेमी सिङडा 
मंडन भ्ाती ।। ५०।। भ्रघ ठानी चिड हठठर्ळ ।। सैधष्टी ।। निन बि बळ बे पठभ मड भ्ठ 
।। छिधम्ाडठ चूघ वा शिरभ मठे ।। घाइठ थवितठि टिसी डेठा ।। छाठ थुठ भें ठिउ ठतेठा ।।५१।। 
पणिछै ढळ भांती पाहे वते ।। एच एध भें हए ठिमसिठ पै ।। मे सिङडा ताम्मप्ती ठाष्टी ।। उिमडे 
मभ्डाठाडठ बुभाष्टी ।। ५२।। न्घ उनी सिङडा घठठर्ळ  ।। चैथष्टी ।। मे मग्ठी उ चिंठा ठे ।। 
ठगी घिप्तठडि ठेट मे ठतै ।। छेेबें माघ बते घबघण्ट |। 'टठघपी घेडे ठिउ ग्ट ।।५३।। षिण मे 
मभाघे पूाठ ।। भ्रघ ठठ बणे छिठ डिठ ताप्डात ।। मे सिङडा उभानी माठे || ठठब भ्रधिवाती डिठ 
बे भग्ठे ।।48।। खेउठ' ।। बीठउठ पन्ना भ्रठ बघा छिठ भें मिन मडिगाज ।। डिमबे भथ मड ठम 
उछि थते ठ भवी ढाम ।। पथ।। खेठठ' ।। मवाळ टर्च डिमबे मिटे माठ ठणिछ ठ बे ।। भछ 
'भधिठानी बे घिघे पठग्धड एुन्भा मेषि ।।५&।। सेउठ' ।। डीठे ताठे भ्रडीउ दए मड भें माठ छेव 
।। ऐेबे णी ठथ गोर्घिट तै रीमे मे$ मलेब ।।५०।। मांडनी मघ ।। चेथष्टी ।। यजिळे बमट निम 
| बठडे पाछि ।। डठ॒ एष घिध मभाठ िघवठाहि ।। मूड मभ थीढे मघ याड ।। मरा पूर्मठ मिड 
भाति मभा ।। नेमा मघ मांडवी तेष्टि ।। निमे भ्वतै भड ठै मेष्टि ।।५।। ठाम्नमी मर्ध ।। मेठठा 
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।। पूषमे भ्रभूउ उछ प्रप वा भठ डे मे डेठाडा' ।। उिठ ढळ मउठ छप छाडे मेब मीरठ बे ।।५६।। 


मेठ्ठ' ।। मंडड घंघठ तुथ भेण म्रतिगभाठ छिधन्नाडठे ।। मे प्रघ एख मठुय भ्रतन्नठ छेठ एध ठाममी 
।।&0।। मेठठा ।। भ्वाउत भेणिभा ज्ञाष्टि धठभाट भ्राछ्म भ्रठ ठीट भें ।। भठं भेउ शिपन्ाष्टि मे 
मष उम डाीह्े ।।&१।। सेणठ' ।। घृष्ठभ्भठ पड़ी प्र घै छेउ चें मे घठठ ।। डिंठ डिंठ गाध 
मघण्ड डे बठभ मडाडव ठठ ।।&२।। घूग्णमठ छडण्ड ।। मडैणा || छिरी मीउठ ठण्ड पहिजू 
सिङ छिमका म्व धिभा' तिभ्षाठ ।। उधमिश्ा मापठ बेभछ घचठ प्रश्न चिम्टी पेठ शिविम्राठ ।। 
घटीमठ घिघे जड घय मिठ बी मे ठठ घठठ घुूग्णाठ माठ ।। भाठ गधभाठ सेड हिब माठ घूण 
गभट्रेड बी ऐेटि पेठ ।।&3।। घडी प्डाड घठठर्ल ।। मदैणा ।। एठभा म्नय डे छठो ठाठीं डेम ठुथ 
दए चउठ प्र॒न्नाठ ।। पीतनर्डड छाठ भें रगडा ीमत घिपे ठिउ मठयै णठ ।। थत छेथवाती मृध मड 
सेडे घड़ी घठठ वे श्रैप्ा माठ ।। मउ पठम में ठिउ चि ठणडा मीमा पठध माळे यठघाठ ।।&8।। 
। चैन म्द ड्ड ।। बहिड ।। ठाधे गछठेआः घीतै पेड़ी घठम घाथा्ठ भें चंछळ तेष्टि || टिए डा 
निम ठठ भें घठडै घैम घठठ मठे उभ मेष्टि ।।डीठ घचठ बी टठळ मे बठडा डिठबी त्भाठिन्भा भें 
छिड मेषि ।। टिए डड ठेडै मिए भाती छुट बणे जिने मड बेष्टि ।।&४।। सेउठा ।। मे पूग्ठी भ्रथठे 
घठठ बै पठे भें चिड ठेटि ।। डिम सिङ्डा वे प्ञडा्ड भें घ्डणि विग्भाठ ठठ मेष्टि ।।&६।। सेठठा 
।। मठे मडाडब बठम भें मड वे ढळ ठी पश्टि ।। भ्रथठे भ्रथठे पठभ भें मेडै उठि पठ माष्टि 
।।&2।। मेठठग ।। म्म धठभ घूजम मे ठाळा डांउ मिठ मठा बीना || ऐपन्नडे मड बेष्टि भ्रठ 
पूउयाछै मठघ वे ।।&८।। मिठठा ।। घत॒द्ध मथ्याते भ्राति डिमबी भ्रातिक्ा टििं डष्टी ।। मे भ्रपका 
| पठ बठाति मे पुग्पड भइ उेष्टिगा ।।&४।। टीवावाठ डाच ।।मेठठग ।। मच्च छग वेषि ठ जि्राठ 


उघ लव ठठ भें टठडीष्टे ।। $चै तिन्भाठ बे डांठ बठभ पठभ मड डिग्भाठीष्टे ।।90।। सेठठा ।। 
हि 
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ह घठठ बे पठभ भें तिभ्षाठ थठाथड उेष्टि ।। नघ जिश्ाठ प्रठ पबाम्डा घठभ बे पाडै मेष्टि 
।।9१।। सेठठा ।। घिठां विाग्भाठ बे शिसे डे मड बे बुभ तै भीड ।। टिडि ठिमकछा' बे ठ बठे कुडे 
डिठडे ठीड ।।9२।। सेठठा' ।। छेठ मे घठठ तैं डिंठ डिंठ उिठ बे डिंठ डिंठ पठम ।। भ्रपठे बलििभाठ 
ठमिउ बे बठठ घठठ बे बठभ ।।23।। सेउठा ।। बरिन्राठ बे राडे पठभ तै भ्रथठे घठठ बे भीड 
।। मठे घठठ वी घण्उ मे मेम़ट उ ठग्धे चीड ।।28।। सेउठा ।। यविका ठम ने मेट णे डे 
रण्डा तै मेष्टि ।। भ्रथठे भ्रथठे पठम भें मड णु बी गाठि तेष्टि ।।94।। मेठठ ।। छे भ्रतन्नठ मुठ 
भीड मड मठा डठडै वाळे भें ।। घए थुवात डिण वीडि ऊढठ डिंठ डिंठ उछ बते ।।9&।। सेठठा 
।। न्रिमवे भेठे उन्नठ डे डीळे ठार ठाडि नाटि ।। ते भ्रठतम्ठ डठ भ्रभलछ ठठ मांड पठाधड थाहि 
।।9.9।। टेठठा ।। चछिघा थर तै मणन्नि थर उठीन्भा बठी्टे मेष्टि ।। चातें घचठठ मे नठाउ भें डिमै 
पठग्पडि उेष्टि ।।9६।। रेठठा ।। डिमबे बठभ डिन्राठाडे धाथ ठ ठेडै बेष्टि ।। बढ भ्भर्वड मे रउ 
बते डिम डे घ मड उेष्टि ।।9€।। मड़ेजा' ।। ममे यटें डे ठण्ड मराठि ठिठतभलछ थठमन्नछउ उष प॒षें 
बी छबी डिठ भें लिना भेछीष्टे || बाळे बे मंठा डे डिठड़े तै माठ ।। डठ मेडि डे ठण्ड उेष्टि 
भरे बे वेळीष्टे ।। उैमे मे ड॒ठीन्भा भें पुग्पड डष्टिछ बेष्टी ठठ मांड मघ डिग्भाता भरत चिषे बेळीष्टे 
।। चशिषे पर डे बक मड '्भर्वड एष ठै डिमबे घिठ मांड पर बाठन्न मड चेछीष्टे ।।०।। खेठठा 
।। उठीभ्ा पर न्रिमबे डिड डिमबे ललठ छेत ।। ते भवमठ उछ घच बरे मे भठ भें पठ छेउ 
।।८१।। मणा ।। बबिती माघ भेठ ठग्ठी राम ठणे सेणि भाठी आरामा बे उिभ्वाति बति भ्षपठा 
भठ मीड तै ।। बके मळिन्राम वतै भ्राउन भें घाम छतै घाढ' बे ठा बतै ठिप्चछ डिठ सीड तै ।। 
| छिठमळ चिड बष्टिए मेष्टि पीठन्न भ्रठ॒ पिभा वेष्टि प्रठै ठग्ठी बेष्टी घाउ विग्षाठ भाति पीडि ठै ॥। 
छिँटी डिठ मेषि ष्टि टिबांड ठेठ बे ठाष्टी आडम बे मिळे डे उटी बूभ डीड पे ।।६२।। सेथष्टी 
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ह । णहे मे रूढठ मड बतै ।। छऐे हठ मड मापे श्भतै ।। बरिमी माघ भेउ ठा बते ।। ठम प्रप भें 
भठ बे घतै ।।३।। मता डे नीडे डीठे घाउ ।। भे शभ छापे उछ वे उाउ ।। युषो भैमी घाउ भठ 
पते ।। ममावी ठठ वा मजि ठ बते ।।६४।। डिठ मे भध डे घाउ ठ बते ।। चिंडा ममा विद्ते ठ 
पते ।। टेणि घचठ भठ बी छिउ घाउ ।। डीठे ठाठ नीडे दिए डांड ।।६५।। भइ घिनभाठ मे छिम 
चिठ ठतै ।। भHभडा ठठ्ड मांउबे ठाठै ।। घैठाठा ठठै मठा बे भाणी ।। घछ भ्भरठबाठ ठाठघ डिम ठीं 
।।८६।। वाण बुष भ्वठ छेड डिग्भाती ।। घूणभ ठथ भबड भें छाती ।। मघ भड डिका तै भीड 
।। घूठभ डड ठेडै डिमनी ठीडि ।2।। मर थूर्मठ ठे गउभ भग्यी ।। बिमी डमड वी चिउडळी 
ठाठीं ।। भ्रठठेडी घनड बी छ'्ठ ठ वते ।। श्भमूड मभडा भठ भें घतै ।।९।। निम भे मैमे लढठ 
ठेष्टि ।। घूज्म डड बवी्टे तै मेष्टि ।। चछेघे यस भें थूग्यड उेष्टि ।। घूयभ ठथ इण शाप ठै मेष्टि 
।।४।। न्घ डताउ घठठठी ।। चेयष्टी ।। भेठी डताउ भ्रघ गाठी मठे ।। डणु घूठभ डड मड भरण 
' धविचाके ।। मेमा भछ पठडाय ठे भीड ।। मेष्टि डगड मळ पड ठीड ।।६०।। भेते म्नाठठ बे उेथांड 
।। पुग्ड ठेडे डि बे मांड ।। मेते भर्ग दए युग्पड डष्टिभ्ा ।। भैमे मळ मि मळ मिळ गछ्टिक्षा ।। 
चिषे पर डाछः मे उेटि ।। भए गोर्चिट मे मिळडा मेष्टि ।।६१।। ेठठा' ।। भ्रम भेठा' ग्डठ डठाड 
ठै म्ठाउ बे भाति ।। भछवे ठिमसिठ मिHठडा वातत व्रिठड बठाति ।।ए२।। छेठठा ।। मेते उन्नठ 
पूमाटि डे मे डी भड भें श्राष्टि ।। भेते उम पर हिषे डठ डी थुग्यड थाहि ।।€३।। चेठठा ।। ते 
मभठन्रठ भें उछ बते भड हिडें बठि डु भीड ।। ममाठ चिडडठ डिग्ाठा बै ठिमचछ ठग्धे सीड 
।।€४।। रेठठा ।। उठि घिठ मे मठ चिडडडा पवड़े घय मे जात ।। घय मे मठ पबडाहि बठे ठिउ 
| भिड घीचात ।।४५।। खेउठा ।। भठ वा चेठा भछ घिपै ठिमचछळ मे ठव राष्टि ।। उघ मट ममत 
मे डिमबे घेग उठ म्राष्टि ।८&।। चैथष्टी ।। मे भ गावि उ भप्ठै ठाती ।। भभ वात बे तिडै 
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घणि ।। भ्रधठा घिन भ्भर्वबाठ में माळे । मथळा र॒पराष्टि माध बे भठे ।।€9। मे ड बउँ भें 
म्ृप ठ बठ्डा ।। छेठ घाउ छुठ भठ पठडा' ।। घड़ी सेणि उेठी तै डाष्टी ।। मे एड उछ एप बठाठी 
।।६८।। बठ््टे हए थूविउ उछ बघ ।। छेती घाउ मळे उभ प्रय ।। मैमे म्ञङाड तेति ठेति भाती 
।। डिमी डाड मे लिउ डठठाती ।।€६।। डिम बाठठ भें ठिमचे मठे ।। नथ भेतिभ्षा उडे पहाळे 
।। भेउ मे वठँ न्घ ठ बते ।। बैडठ थ्पाउ ठ भठ मे घते ।।१००।। प्रडाड घड़ी उछ घथ भग्ठी ।। 
रणी मडा्ट उ घथ भती ।। डठी मड उछ म्प बठाठी ।। ठ था्ठघ भ्राघ भ्रछेठ मठ घाउ ।। 
ऐेब छीमठ मड थ्यट भें उठ ।।१०१।। एीमठ घतने ठिरे बे भाठी ।। भाटिश्षा मंड पठ रेजि डिठाठी 
।। ते भ्रतम्नठ मे छिठ घिधि टीत ।। डिमबे मठे मठघ भठीमठ ।।१०२।। उ ड डिमनी मठठी मादि 
।। डिन विधा डे धठभथस थाहि ।। भेठ' मांड पर डिउम म्राठी ।। भेते प्रठठि मग प्र॒थ थग्यी 
।।१०३।। भइ डापिशा मे मठ ठिन्भाठ ।। मे विान्भाळ घितिभ्षाठु थणिचाठ ।। ठाठन डे तातठन्न 
वि्राठ णे ड्टी ।। मड भग्ठठा वी म्॒ठाडि घडण््टी ।।१०४।। पट बठि मे9े भठवा ठठीं ठाधिशा 
।। मवघ भाठठा भें उबे डाघिश्षा ।। ननि भाठता भें ठ उङ ठेष्टि ।। डठ भाठठ घाठे उभ मेष्टि 
।।१०५।। दिन डे ताठन्न भ्रछेठ टिन जिन्भाठ ।। में भ्रठतम्ठ भ्र बे घधाठ ।। दिम बाठठ डे उछ 
बे ठाघे ।। भ्रापका भिडू डठाउ उड छे ।। १०६।। डेवी भडि छि ते भष भावी ।। टिन बाठळ 
बणे उड उाष्टी ।। ठेते बलछिक्षाठ ठमिड ग्ड बणे ।। उबे मघा मडि धीउम छपे ।।१०2।। भठ 
खेडा ड भ भें ताप ।। भेठी डठाड वा ग्भूड चाध ।। भेठी धमा भठ भें पते ।। बठ मै ठभप्तवाठ 
भ बठे ।।१०८।। भेठ' घचठ डठाडें पे भ्वतै ।। ज्ञे भाठे भछ पिश्वाता भ्रतै ।। भ्रघ हिब भ्रपत बते 
| उ भाठ ।। भल विशाठ वा डवी पह्लाठ ।।१०४।। मवच्च पठभ+ बडि उिभ्वाताएे भीड ।। बेडछ षेव 
भ ताधे चीड ।। मठघ डिण्ता भछ मठठी म्राष्टि ।। भ विठथः डे उ डठाउ भवउठ ढछ थटि 
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।।११०।। मडु घाउ डे धष्डे भनडि ।। मे भर मिळे ड गमी म॒ाडि ।। भठा भभर्ठस प्रथ याड भीड 
।। धुठठ डष्टिभ्षा म्॒ध प्रमद्‌ गीड ।।१११।। सेणठ' ।। विधीवेप्र मेते बणे छठ ते भ्रतम्नठ भीड 
।। ठीडः ग्घ धुठठ डष्टी भत पठे से चीड ।।११२।। सेठठा छेत मे विभ्वाठ भें उछ बठ' मे रडि 
8डउभ भ्वाति ।। रे ष ठे भछ डठाउ डे बठे ठ डिठबे भाजि ।।११३।। मेठठा ।। ठ मे उथमी 
यष्टि डड ठठी भष ठिै भें ।। डिम्तै ठ बतीभी मेषि नेमा तिभ्वाठ मे ताठम ठै ।।११४।। सेठठा 
।। मठे बी मिम थीडि ठगणि उण ठ नधे भीड ।। छ्िप्रिठ१ बे ठणीं भ्रापका चिड बि ठधे चीड 
।।११५।। सैथष्टी ॥। न्मा तातन्न ने भेठा' तिभ्राठ ।। डठाड भांति मे बते घधाठ ।। डिठ णी थठभ 
डठाउ भ बीठी ।। मिम गमैमी घाउ ठिटै भें चीठी ।।११६।। डठडें बे ज्ञे तिभ्वठ ठाडै ।। मे भाठपष 
भवे ग्भडि डाडै ।। डिम प्रभाठ भइ शभठ ठ बेष्टी ।। भवे डठाड धिग्भग्ठा मेष्टी ।।११2।। पीले 
मती भ्रघ मे भीड ।। डिम मभाठ ठ ठे चीड ।। मे भेठे डठाउ भाठि टिछि डे ।। में भ्रद्धि पिश्वाता 
| भछवे छापे ।११८।। नभव मे षिमवा मठ ठ माठ ।। थाठ भाजू णी मदा घधाठै ।। तीउः मठा 
मउ मेम्रट मेषि ।। चिम बति भड बडि पते मेष्टि ।।११६।। तीउः थाठ नघ रग डणु बठडा ।। 
डिमबै छिबटि भें उघ छठ डिठडा ।। टिनी डांड छिबटि डिम ढिते ।। घलाटिम्रा डिमबा भठ भें 
पठे ।।१२०।। भैने विनी घछड़े बेष्टि ।। डिनवे ठिबटि हए पापड वेष्टि | ।डैपे यड ण भे घछण्डे 
।। भ्रथधठे छिबटि डठ भवे पादै ।।१२१।। भेवी घड छ्िठ छिमचे माठ ।। मे मठया डे मळ बति 
भाठ ।। ठ मडि मडि भठ भ्थठे पठे ।। भेठे घचठ वी ठिर ठ बते ।।१२२।। मेबे डठडै टिड 
थूबाठ ।। डिम ठव बे उ भबड घीचणत ।। मम घचँघठ मड बाटै हण मठ ।। थे भेते उम्नठ वा 
| पठ ॥। मे भेते पर बे यूग्पड उेष्टि ।। आाडाठाठ ठ थाडै मेष्टि ।।१२३।। सेठठा ।। गीडा वा डिपरेम 
मे उबे डाधिडि भीड ।। िवाठाठ भठ मे मूडठ बलि ठाधिडि ठ डिठ चीड ।।१२४।। मेठठग ।। 


/ 
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र म्ठनठ छिठ जिन्भाठ मे उड प्रठिभा ठै पीडि बति ।। बष्टिछ ठप्नट भेठ भ्रतिभ्षाठ छिमचे बठिबे 
भछ व्रिणड ।।१२५।। भ्Mवनठे डाच || सेठठा ।। भ्रतन्नठ बरै डठाडाठ ये ते षड भ्राघठाप्त ।। 
उभती बथा डे पूड भेणि डष्टिड भ ठ ।।१२६।। छेणठा' ।। तिभ्वाठ डी भ्राष्टिछ भठ डिघे एप 
पूबामी भेठि ।। ठे थूड उभठे घचठ डे मेम ठणिड ठ बेषि ।।१२.१।। सेठठा ।। छग्ड ग्भळग्ड तिथ्षात 
बै न्घ बते शभघ भीड ।। पठभ उजठध मि घचठ उभ ठाधि$ ठै भें चीड ।।१२८।। मतैडाच ।। सेठठा 
।। मनै बणे थिङुटठ थै ते ठानठ मड भड ।। भ्वतम्नठ धृठघ मठथ बे हिरि डाधिडि डवर्डड 
।।१२६।। सेयष्टी ।। घासे मी विप्तरठ बिया ।। बठळू' भें तोर्घिट मट्टिण्ल ।। भ्रठन्नठ ठठ मठुथ 
ऐ मेष्टि ।। सेठे मंघार डाधिड णे मेष्टि ।।१३०।। भ्ररड॒उ तोमट भठ ग्भठुथ ।। डिमबे मुठे भठ 
ठठपिछ ड॒य॒ ।। ठठप तेभ वेभ भछ था्टिडि ।। भठ' भभर्ठट भष ठिद भें भाषि ।।१३१।। घिन्राम 
सेड थूड वै यूमाचि ।। भें प्रठिठ तै ए्टेउ॒ मंघग्ट ।। मीमी ठोमट मठी ठै भेणि ।। वताउन डे वताउन 
| वाग्भाठ तै मेष्टि ।।१३२।। मे घामटेह भ्रतम्ठ थूडि बणिडि ।। जिम बे छठ भें मडि प्रघ छणिडि 
।। मिति मिभठि घीचाते छेत ।। भ तेभ तेभ ज्ठध बे छट्टेणि ।।१३३।। मे घिम ठु डवाडाठ 
सिघाट्टिडि ।। मभूनठ डिमवा खठमठ थाटिडि ।। घिमन डट्टिड भें डिमवे सेध ।। टिवी घाउ भें मठी 
हिमे ।।१३8।। निमबी उङ छे मी डठदा्ठ ।। मठमठ डिमबे मि थहढाठ ।। डठाउ डठारड॑ड 
भिमबे हळ डष्टे ।। मी लछभी डिमी शेठ थष्टे ।।१३५।। डिठ यठभी बी ठेडै मीड ।। भिम वी धठ 
पठ भें थीडि ।। उेते प्रध भ्रपठभी मेषि ।। ठिमचे बति ठठेतो मेषि ।।१३६।। एतनठ मेघठ ठठेठा' 
ठामा ।। थडड जीडेंतो मड वामा ।। टिठी लिमचै भेठे भठ भ्वाष्टी ।। मे उछ बे भें बिड प्रठाष्टी 
, ।।१७०।। टीवाबाठत डग्ख ।। सैधष्टी || भ्वाप्रट खममें पिश्राष्टि तिश्वाठु मिण ठीउ ।। डाघिन्रा डिलनी 
बीडी भीड ।। भश्ररडउ घाउ छ्िप्र पिशाष्टि भें श्वतै ।। ने बे भठ भे शेते छतै ।।१३४।। मे ठव 
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र बे थण्डै ।। घठभठाडि थाहि मघ मठन ममाडै ।। डिन $8िपठांड प्रघ भत ठ बेष्टि ।। 

निम ठठ पाष्टि5 नळे मेष्टि ।।१३।। तीडा परेम घाळमे भाठि ।। मे घाळमा छित में हठडाट्ि 
।। डिन्राठो मठच घठम बे उाष्टी ।। छेव भ्रवालठ वी अघ मठळाष्टी ।।१8०।। मड बढ़ माळे टेब 
मवाल ।। मीमा माठवै उेष्टि ठिठग्छ ।। मिठि थूड मर्ठनविड भें डाधीडि । घत॒द्धि डिमि डाधिग्भा 
भें ग्भाधिडि ।।१8१।। घिठ तोर्घिट इन्न' बे ठग्तीं ।। मे सीत मे ठठि ठी नटी ।। उठ म्ाठठ बी 
सेठे घड ।। ठाठ बे घचठ म्ले बठि माउ ।।१४२।। जा भ्रथठी मे न्भठडे तेष्टि ।। जळे छेव तोर्घिट 
तै मेष्टि ।। शिछें तोधिंट श्राप बे था्डै ।| श्राप धाह नाप भाति मभ्डै ।।१४३।। धाडठ सेठ 
मठे भाठी ।। ज्ञाठाठ भाति टेब ठी भ्वाती ।। म॒थठ भाति भ्रधठा बह बष्टिक्षा ।। मधठ भणि ठ 
मिध मड छतिया ।।१४४।। प॒ठठ घूठभ मडी बड़ टेघे ।। प्रथठ भग्णि घामी मड थेघे ।। धारने 
बे प्रधठ भाजि छिठ क्रे ।। बठठ प्रठुठ मथळे भें छापे ।।१४५।। माठ भें छिवघचळी डाष्टी ।। 

| हण्टड व्मठठ उठा ठ बाष्टी ।। उघ डए॒ छेव गप ठी तै ।। टेब बठठ डी भठ ठठीं उणे ।।१४६।। 

टेब डे भ्रठेव उेटि म्डै ।। घानी माम ढिठि पेळ ठाडै ।। शभष्ासरटमा भेठ तै डाष्टी ।। मड बह 
गाप भाप सिनटाष्टी ।।१82। खेउठ' ।। गीडा मठुय वी डि भ्र्ठट ताङ भें बीड ।। घरमे 
बे शिथरेम्र बे बती विप्तठ यठघीठ ।।१8।। सेउठा' ।। घेर पठाठ बठाघ मड ङा सेसी भेति ।। 

मड भाति छेठ बड़ सेधिभा ऐेवे तोधिंट मेष्टि ।।१४६।। सेप्टी ।। मर्वमिबूड डाधा मठ भ्रतघी ।। 

टेब गेिंट बी घेळी जठघी ।। मड भ्रप्तउ मे रिप्रटी खड़े ।। मे मडी छेव तोधिट बठड़े ।।१५०।। 

सिनटि भ्रत्टिपटि भेडा बह भ्वाति । मे मड छेव तोर्घिट डठठाति ।। यंघ भलि मघ मता भें मेट्टि 
| |। मे मड षेव गेधिंट वी उेष्टि ।।१५१।। हैठ थीउ प्विउठी तै डाष्टी ।। मे मडी छेव गेधिंट बठाष्टी 
।। मेडे ठभ प्ृप्नटि भें रतै ।। मे मड ठा कोर्घिट बे बते ।।१५२।। ममग्ठ ठुथ गेघिंट बे मठे 
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न । प्रठतगाठ डे ठिठताठ धिउछाठे ।। मडी ठभ भ्रठाभ बे भाठे ।। गेधिंट घिठां बह ग्ड ठ माले 
।।१५३।। मघ तोर्घिट ठिठवाठ भें ग्ड ।। मे सीति मे मबळ छृथाडै ।। मघ म॒ठताठ बे जे ठथ 
।। छेठ मड मवा णे डिमी मठथ ।।१५४।। जठ ग॒ठ छिठताठ बणीष्टे मेष्टि ।। से जणे तोर्धिट बे जेषि 
।। थविते ठिठवाठ वा मघ माभा ।। पाडे राप भाति घिनूभा' ।।१५५।। प्रतताठ मामा मघ दण 
पणिते ।। मड ममग्ठ भ्वाथ तेष्टि ठठितै ।। विश्भा बर्ण बह बिर ठ माहि ।। ए्ेब गेधिट मड 
ठिका मभि ।।१५६।। षेव बठ डी श्Mशिठ ठ डां ।। म्प ने भ्रढठे भाजि ठिउ ठे ।। डिठ 
ठिठघाच समा बे बरतें ।। ग्भयठे प्रप भें गाय ठी ठरे ।।१५2।। नभठग्ठठ घिशाटि मैधुठठ डष्टे ।। 

मळे पडे डे मड धाउन वाष्टे ।। मे बे घाते भठ बे भणि ।। उप्ठबाल डणु मड ढळू पाटि || धुठठ 
बष्टिक्षा भ्रठाठदां घिभाटि ।।१८।। छिन मी डवाडड गीडा म्पठधडू ए घूज्म डिसिश्षा मेठा मामडे 
मी विप्तठ भ्रतम्नठ मंघाटे तोधिंर भिं विडे ठम भ्रप्नट खममें पिश्रष्टि प्रभर्ड मंधुवर्ङ ।। 

मी विप्तठ उताडाठ ।। मखा डळ चु घधर्मर ।। छेघब धाठन म्॒रूडबे बलिक्षार ।।१।। 


वह मोडतात थूमान्टि ।। शभाती भएउभ चलिया ।। 

मी डवाडणे डग ।। मी ठग्ठाटिळ जी घेले ।। मी रूढभी घ भ्वठाठदें घिभ्राष्टि बा ढळ बठ्डा ठे 
उभ मंडे ।। नैमे ठरीड भें ठग नी मेप्नट तै ।। न्मे थेडें भाजि उठछभाठ मेप्रट पै ।। नैमे मड डीठषें 
ध में पण्बठ मूप्नट तै ।। नैने पठघडें भें बैरा मूप्नटि तै ।। मैमे मठघ ठधीमतें भें ठग्ठट मूप्नटि तै 
।। मैने मठघ भठीपतें भें डिग्भान मेम़नट तै ।। मैने मठघ थप्त भें वाडे मूपत्रट ठै ।। उेमे मवघ घि्ा'डि 
| में खठाठडां पिश्राष्टि मूप्तट तै ।। मे ख़ठा्ठडें घिक्राट्टि बा ढछ में बठ्डा तै ।। उभ प्ले ।। प्रमे 


पठघड वे शेणठि रेड लेव तै ।। उठां ठाना टिंट ब॒घेठ हठळ मघ भ्वत मड रेडा तैं ।। मे टेब 
| ड 
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र ठामा टिंट घैठा घा ।। न्त मड सेटडा घेठे घे ।। 8ठडमी ठाग्डडी घी ।। श्रछित रेडग्भ॑ठाठा 
ठठडि बठडी घी ।। मे ठत्ना घडे मध घिलाम चिषे घैठा घा ।। भ्वार्ठट भें भठाठ घा ।। मे टिउठे 
भें उाठ थग्ठधट ठा्ठाटटिङ मी बे घिघाठ शयति घैठगि बे टेब उडठडन मठथ बे छे भ्षाष्टे ।। न्तु 
मड रेडडा रेघडे घे ।। म॒ बउळे छतो ष्टे थाठधट वित बे छीष्टे शभाडडे तें ।। उघ थाठघरें बता 
ऐ ठामा छिद्‌ उभ छिद्मठ मे शिठि धते ।। शिन उड़ठडन मठुथ बे घैठग्डे ।। टिणि घग्उ ठि बा 
ठम छिद्‌ डेन ठ मणि मवा ।। छेठि पा तुभा शिम चडठड़न बे टिंदामठ छिपति घैठाष्टिकषा । 
उघ रिंद बतिभाए ते घूमपड ज्ञी छेठ बढठ तै ।। टिमठे बड़िठ ठ बीष्टे तैं ।। ने छिंखमळ वा 
म्पवाठी डिना तै ।। भेठे माळ डे डे बेष्टी डीठघ छिप्नरठाठ ठीं बीना । भ्वत वांम्री थवी वा 
छिम्नळाठ ठवीं बीन्भा ।। भ्वत दिमडेमठ भउठंटेड वा खठम्रठ ठठीं बीग्भा ।। बेष्टी मठा ठेभ ठठीं बीन्भा 
।। बेष्टी ठगब॒ठ एन्ाठा ठठीं घराष्टिभ्षा । बेष्टी भगंरेट वा भ॑टठ ठीं छिप्रातिभ्ा ।। भ्रठ पठडी 
वा थृंठ ठतीं बीका ।। ठा रग्ठ ठीं बीना घूणळ माप भ्रडीउ ठठीं मिड्टे ।। बेष्टी घत उछाड 
ठीं घटाना ।। टेउष्े थळे भें डे वेष्टी यठ ठतीं बीग्भा' ।। छेठ ने टिंचलेब वा भ्रधिवाती बष्टिक्षा 
तै मे विम थठ डे बष्टिक्षा ।। ते घूज्जयडि मी उभती बते ।।उघ घूजजयड बाजा दिले डे बेष्टी 
गै थृंठ बीग्भा तै ।। मे भें डी ठतीं मग्ळ जबडा ।। उभ छेठ घाउ मी ठग्ठािळ जी मे पढ ।। उघ 
ठमा हिंट रेडडिडि बे ळैवे घेर्दठ ठग्घ थान ठाष्टे ।। मादि भ्रमटग डँडडड बीग्भा' ।। म्व 
थठरह्ठठा बीभ्ा घेठडी ठी ।। ठे भ्ठान मी चाति पाठधट उभपे टेब चड़ठडुन मठथ बे ले माटे 
तें ।। गभव भछवे बता उ डिठ पद्ठा ते भिथ्ामठ यव टिबे चैठण्डे ।। उघ फले शिमवा उेम ठ इल 
| मा डिठ घडा एभा ।। घ भवे छेउ घडा भ्रम्उतम पै ।। मे टिमळे मेमा डाठी धंठ वछिठ नीशा 
तै भे छिंटामळ वा म्पबाठी डष्टिभा तै ।। बेट्टी भ्रम्भेष मठा ठठीं बीना । बेष्टी घडा थेठ उप उन्नठ 
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र बीना ।। उघ ठा्ठाटिळ जी घेछे ।। ते ठामा टिंट टिमले घडा उभ ठाज्न डे ताठन्न ठ बीना 
तै ।॥। टिना ठेभ घा मे ठिउ पूडि छिप्रठःठ बठिबे गीडा बा भ्रठातठढां भधिशाटि धाठ बठड' घा 
।। थठ टिनबे भठ भें डेतों बी बाभळ ठाण ठाष्टी घी नघ छिप्तठे टेठ छेछी उघ भैठे घाग्ठघरें बे भाविना 
बठी ।। मे उभ छिपवे छिंटठ छेब ड॒गाग्डे ।। मघ दिना भ्रठेतघ थुठठ ठेडै उघ छिनबे डष्टीबुठ 
छे मग्डे ।।। ठे ठाना उ माछि मथळा ठान्न बति ।। छेठ डेठा ठान्न ठठीं च्ठडा ।। ग्भठ टिमबे मड 
मभगी डेतों नी छिबॅडी बाति सेणि ।। छेउ उघ दिराम डेती ।। मघ छिननी बाभळ पठी ठेडैगी ।। 
उघ भें ेमबे भबडि वठेंगा ।। उघ छेठ घचठ मळ बति टिचर ठा्मे डँडडिउ बीना ।। मतु ग्भातिग्भा 
भाठ बै छिद्‌ धी भें भ्राष्टिकषा ।। डेतों जी ममगी डिम उठतठड॒म्न तथ बडि ेबठी बत सीठी ।। न्त 
बठ' भी छेठ प्रध डेतो ।। उघ ठ्ठाटिळ जी घेळे ।। फ ळी भ्रठाठदें भ्राधिक्रषाष्टि वा ढल बता 
मे उभ प्ररिश! ।। ग्भठ मे घृठभऊर माप दैमठड छै मे ठिउ गीऊा बे भ्रठाठदें घि्राटि बा पाठ बठडे 
तें ।। उिठवा मघ उभ भिडे बठडा' ते ।। मे उ उङ ।।१८।। टिडि मी गीड' भठ्उभे यसम धुठाळे 
मडी छीघ्रठ मंघग्टे उठ षडे गोर्घिट मिथ्य बुडे ठभ भ्रठातदें धिग्भाट्टि ।।१६।। 

मी डठाटडण्ठे डग्छ ।। 

मघी ठठगिठ नी घेळे ।। ते छली मे घुूग्ठभळ गभत माय घैमठड थठभेम्रठ वे ठैं मे गीडा' वा 
म्ठाठटां पिभ्राष्टि ठिउ पाठ बठडे तैं ।। डिठबे उमाठ श्भमभेष मवा बीएे वा थंठ उेडा तै ।। गभव 
बेट बथळग ताउ बीष्टे वा पठ उडा णै ।। भ्रठेव संद्ाटिङ घूड बीछे वा थुठ ठेठा णे ।। भ्रठेव घडे 
पठे बे ढळ उेडे ठैं ।। ने ठिड थूडि गीडा थाठ बते ।। षदा थीडि म॑न्नगउठि मळे मे भवउ ते माडा 
| तै ॥। षिठ यडिँडू ठितें घैठबे पाठ बते ।। ठाठा' नी बे डीठ थठ पाठ वतै ।। बै उछी जी बै पाम 
पाठ बठे ।। बै धिय बै घिठढ थामि पाठ बवे ।। मठं मठं छेंउभ ठठ उेडै उठं उठां थाठ बवे 
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र । उडे बळन्नठा बे न्रथेठ थापे घें डे मछेमें डे धरा डे हटे ।। मे चठ मापठ बीना बठे ।। डे 
वलम्नग बे थाथ दिग्राये ठग्ठीं ।। थूघभ डे ठग जी वा घिप्रठाःठ ।। टमठ' ठाहिड़ी माथ ।। डीमठा 
मपां जी मंठाडि ।। चिघा तोर्धिंट मी बा ठ ।। ए्े मापठ ठिउ बीमा बठे ।। डे बेष्टी पथ छिपने 
छा्ठो ठग्जीं ।। '्भठ तीउए प्रप्उ्‌ बे टिळे धठघें डिधे डे भान णी थळे ।। थूक्तोे डे टिवाटजी भे 
थे ।। टमठा मभाग्डन भे पड़े ।। डीमठ' धठठभामी भे पडे ।। डे उन्नत वाहे राठ बीए्े वा ढछ 
छिमबे ठेडा' तै ।। शभठ मे धिउठ यष भें थडै ।। डे निउळे घिउठ श्भषेठाडि ठे ठेडै मे भबडि ठेडै 
।। दष्टीबंठ बे थुग्यड डे ।। भे गीडा मी मैधुठठ थाठ ते डे भ्राटाताडठ नठाउ भे बराचिउ ठ थाड 
।। चेष्टी टेब घिश्राट्टि पाठ बते ।। भ्वत बेष्टी टेब मलेब पाठ बठे ।। डे डगड वि सेठें ब पादै 
।। ग्वत गीडग मी बा मळेब थवे मूड' बे एठण्डै ।। मषा ताटि बे रण्डे ।। डे छेव गे राठ 
बीष्टे वा ढछ ठेडा तै ।। छिम नीड बे 9पाठघे बे छेउ ह्म्म मडठ तै ।। यछिछे तीगा जी वा टिमठाठ 
। ।। एमठ' तीउः जी वा थाठ ।। डीमठ वधछः ठाउ बी मेड ।। चछिघा उळमी हिषे नळ मिंचळ' 
।। यमदा वान्भाठी जग्यें जी मे” ।। हिठटां टिवाटनी घूड ।। टेउ हिउ उिणा्ड मीड बे छेपततघे 
बे उठ तैं ।। »ठ मे बेष्टी छिठें माघळे बि बठे उे मम भड ज्ञगठि था तै ।। ठे छली »्रतम्नठ 
बडि गीडा बा न्भठाठडां पिभ्राष्टि प्रठाष्टिबवै भें विभ्वाठ शिपरेमा तै ।। नभठनठ मठ बठि विठठठघ 
डट्टिक्षा तै ।। त उभ वड़े भें टिउ ही घाउ थूठाट बठिबे बती तै ।। टिमी वाठठ ने मठेव नीड 
याणी ठेडठतो ।। ड डी छठ बलि व्रिठड'्ठघ ठेडे ।। छिठ गीड' विग्भग्ठ मी विप्नठ मी बे भष डे 
भैमिड वा थठढात तेष्टि चछा तै टिठ मीढऐ वे मिंचळे बडि ।। जे मीडठ पर्वे विउतघ ठेडैं ।। 
 हैुठ पाथड ठेडैं ।। टिम गीडा बे पढे डे टिउठग थुठ ठेडा तै ।। ने छण्ठ डेट थे वा ठ ठेडै ।। 


मैमे भेठी ठग्ड बाभळ डे उात डेट शिये ।। म डे छेउ छण्ठ डेट तैं ।। डिठ भें म्रठाघ छण्यीष्टे ।। मे 
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छिठ उत डेखां भें प्र्ताथ वी ठछिठ तीउः घर्म तै ।। मछेब॒ ।। मठड मामडू भष्टी जीउ ।। मठ 


सेड भाष्टिछ जठण ।। मठ डीठघ भष्टी ठाठा' ।। जठड घळोें रष्टिभ्षा धथठठ ।। डिनडे मी लक्वभी 
छेठ गीडग भेंठे थठठाट ठी तै ।। बठे डे मे घृणभळ थे उडे छेउभ ठै ।। मे भेठी छेठ ते ।। शभठ 
घड़ी डैम म॒द डैमठड ठेटिबे बेष्टी थाठ बते डां डम भनड ठेडै ।। शपते दैर्बँठ पठग्पड तेडै षिण 
गीडा मभमड नीडें बे बरिग्भाळ बठळे बे डगजडे पूठाट वती ठै ।। टिन गीड' व! अठउभ उभ निरि 
बठ' ।। भे गीऊ' पाठ बते डग्डे डले उठा भदन बति छिठ नीडें वा बलिग्भाठ तेठा तै ।॥। टिउ मी 
तीडठा भाडे मभापर्डँ ।। छेष पाठब बा बरिनाठ मठघ मंडा बि तोपा ठभ नी ठHभमवाठ ।। 
र्म निवी विप्तठ डठाडाठ बडि ठभनवाठ ।। मHड १८०१ भथ्यत २६ घिउ थेठ री ५ प्रवृडात डळ 
सब घघरी मिठी विप्नठ रेड जी भ्रठथर्क ।। पठभमाळ डाष्टी तीठा छाछ वी भळडउणा्ठ शिच रिघी 
पेघी ।। छ५ी ठभठ ।। 


|| मभगपडं ।। 


